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KDV TEVKĠFATI ve ĠNġAAT ĠġLERĠ UYGULAMASI ÖRNEĞĠ 

 

 

 

 

 

 

ÖZET 

 

 

 

Katma Değer Vergisinde tevkifat müessesesinin kapsamı son yıllarda 

artma eğilimindedir. Özellikle 2012 yılında yayınlanan 117 seri No.lu 

KDV Genel Tebliği ile pek çok iĢlem tevkifat kapsamına alınmıĢtır 

.Bunlardan birisi de inĢaat sektörü ile ilgili olup “Yapım ĠĢleri Ġle 

Bu ĠĢlerle Birlikte Ġfa Edilen Mühendislik-Mimarlık ve Etüt-Proje 

Hizmetleri”dir. ĠnĢaat sektörü Türkiye‟nin ekonomik kalkınmasında 

lokomotif olarak sayılan sektörlerden birisidir. Genelde KDV 

tevkifatında özel olarak da yapım iĢlerinde tevkifat uygulanma 

safhasında çeĢitli sorunlarla karĢılaĢılmaktadır. Bu çalıĢmada  

KDV tevkifatı ile ilgili yasal düzenlemeler 

incelenmiĢ, ortaya çıkan sorunlara Maliye Bakanlığı Gelir 

Ġdaresi BaĢkanlığının verdiğiözelgeler tevkifat baĢlıklarına göre 

ayrıma tabi tutularak çalıĢmaya dahil edilmiĢtir. Bunların dıĢında Katma Değer 

Vergisi tevkifatı hakkında geçmiĢ yıllarda verilen DanıĢtay Kararlarından 

faydalanılmıĢtır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anahtar Kelimeler: KDV, Tevkifat, ĠnĢaat,Uygulama,örnek 
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WITHHOLDING MECHANISM IN VALUE ADDED TAX 

ANDAN EXAMPLE OF WITHOLDING IN CONSTRUCTION 

APPLICATIONS 

 

 

 

 

 

 

SUMMARY 

 

 

 

 

The scope and content of witholding mechanism in Value added tax(VAT) 

tend to expand in recent years. Particularly with the General 

Communique on Value added tax with serial number 117 which is issued 

by Ministry of Finance in 2012, lots of transactions were subjected to 

the withholding tax. One of these is “Constructional works related to 

Construction Industry, Architectural and Engineering Works and 

Consultancy Projects” Construction sector is known as locomotive 

sector for the development of Turkey. In generally in all sectors and 

in especially in building sector, Lots of problems are encountered in 

withholding mechanism in VAT. In these study, legal regulations for 

witholding mechanisms in VAT and in building sector were reviewed. 

Emerging issues with explanatory notes of Revenue Administration of 

Ministry of Finance are included to this study. Council of State decisions related to 

withholding mechanism  in Value added tax are also included. 

 

 

 

 

 

Key Words:application,construction, example,withholding,value added tax  
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ÖN SÖZ 

 

 
Katma Değer Vergisinde tevkifat müessesesi verginin güvenliğini sağlamak 

amacıyla getirilmiĢtir.  Son yıllarda pek çok ticari iĢlem tevkifat kapsamına altına 

alınmıĢtır.   Bunlardan biri de inĢaat yapım iĢleridir. 

 

Pek çok Genel Tebliğle düzenlenen KDV Tevkifatı, 26 Nisan 2014 tarihinde 

Resmi Gazetede yayınlanan “KDV Uygulama Genel Tebliği” ile tek bir tebliğde 

biraraya toplanmıĢtır.   Ancak tevkifatların uygulama aĢamasında çeĢitli sorunlar 

ortaya çıkmıĢ; Vergi Ġdaresi bu sorunları özelgeler ile çözmeye çalıĢmıĢtır.  

 

Bu çalıĢmanın amacı Katma Değer Vergisi Tevkifatını ve ĠnĢaat yapım 

iĢlerinde tevkifat uygulamasını hem mevzuat yönünden hem uygulama örnekleri 

yönünden araĢtırmaktır.   

 

Tez konumun tespiti ile çalıĢma süreci içerisinde beni yönlendiren, 

yardımlarını esirgemeyen değerli Prof.Dr. Abdulkadir IġIK‟a, tezin yazım 

aĢamasında destek olan AraĢtırma Görevlileri Özge Selvi Yavuz‟a, Gamze Yıldız 

ġeren Kurular‟a ve bu süreçte hep yanımda olan aileme teĢekkür ederim. 
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GĠRĠġ 

 

Kamu harcamalarının karĢılanmasında en önemli gelir kaynağı vergilerdir. 

Anayasamızın 73.maddesine göre “Herkes, kamu giderlerini karĢılamak üzere, malî 

gücüne göre, vergi ödemekle yükümlüdür. Vergi yükünün adaletli ve dengeli 

dağılımı, maliye politikasının sosyal amacıdır. Vergi, resim, harç ve benzeri malî 

yükümlülükler kanunla konulur, değiĢtirilir veya kaldırılır. Vergi, resim, harç ve 

benzeri malî yükümlülüklerin muaflık, istisnalar ve indirimleriyle oranlarına iliĢkin 

hükümlerinde kanunun belirttiği yukarı ve aĢağı sınırlar içinde değiĢiklik yapmak 

yetkisi Bakanlar Kuruluna verilebilir.” 

Maliye Bakanlığı Gelir Ġdaresi BaĢkanlığının yayınladığı faaliyet raporunun 

değerlendirilmesinde Genel bütçe vergi gelirleri içinde Katma Değer Vergisinin 

yaklaĢık üçte bir oranında bir paya sahip olduğu görülmektedir.Verginin alıcı 

tarafından satıcıya ödendikten sonra satıcı tarafından da vergi idaresine ödenmesini 

öngören  bir yapıya sahip olan bu vergi içinde kayıp zamanla artmıĢtır. Vergi idaresi 

Katma Değer Vergisinin güvenliğini sağlayarak doğru ve zamanında hazineye intikal 

etmesi için tevkifat müessesini düzenleme yoluna gitmiĢtir.  

Tevkifat, iĢleme iliĢkin Katma Değer Vergisini ödeme yükümlülüğünün 

verginin mükellefi olan satıcı veya iĢlemi yapan taraftan alınarak alıcıya 

yüklenmesidir.1985 yılında yayınlanan 15 seri No.lu KDV Genel Tebliği ile 

baĢlayan tevkifat düzenlemesi yıllar içinde 

19,30,49,51,53,59,68,72,73,83,89,91,93,96,104,105,107,108,110 seri No.lu Genel 

Tebliğlerle kapsamı geniĢletilmiĢtir 117 seri No.lu Mayıs 2012‟de yürürlüğe giren  

KDV Genel Tebliği tevkifat uygulamasında dağınık halde bulunan düzenlemeleri bir 

araya getirmiĢtir.26 Nisan 2014 tarihinde yayınlanan KDV Uygulama Genel Tebliği 

tüm KDV Genel Tebliğlerini bir araya getirdiğinden bahsedilen tüm tebliğler 

yürürlükten kaldırılmıĢtır. 

Türkiye‟de devamlı geliĢmekte olan inĢaat sektörünün vergi gelirlerine 

katkısı artmaktadır. Bununla birlikte sektörde hazineye intikal etmeyen Katma Değer 
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Vergisinin de arttığı tahmin edilmektedir. Maliye Bakanlığı inĢaat sektöründeki vergi 

kaybına çözümler aramaktadır. Bu nedenle KDV tevkifatını düzenleyen tebliğlerine 

yapım iĢlerini de dahil etmiĢtir. 

Her ne kadar tevkifat ile ilgili düzenlemeler Genel Tebliğlerle yapılsa da  

tevkifatın nasıl uygulanacağı hususunda uygulamaya Maliye Bakanlığı Gelir Ġdaresi 

BaĢkanlığı özelgelerle yön vermeye çalıĢmaktadır. Bu çalıĢmada bu özelgelerden de 

faydalanılmıĢtır. 
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BĠRĠNCĠ BÖLÜM 

1-ĠNġAAT 

1.1.ĠnĢaat Sektörü Hakkında 

ĠnĢaat sektörü, mesken, iĢyeri, kamu binaları, fabrika gibi tesisler, köprü, üst 

geçit, yol gibi her türlü altyapı tesislerinin yapımından ve bunların elektrik, 

havalandırma gibi tesisat iĢlerinden oluĢmaktadır. 

ĠnĢaat sektörünün o ülke için ifade ettiği değeri anlayabilmek iliĢkili 

bulunduğu sektörlerle bağlantılarının düzeyini araĢtırmak suretiyle mümkün olabilir. 

 

1.2.Sektörler Ġçinde ĠnĢaat Sektörünün Ülke Ekonomisi Ġçindeki Önemi 

1.2.1. Sektörler Ġçinde ĠnĢaatın GSYĠH Ġçindeki Payı ve Büyüme ile 

ĠliĢkisi 

TÜĠK verilerine göre 2013 yılındainĢaat sektörünün GSYĠH‟dan aldığı pay 

yüzde 4,4 iken 2014 yılında bu pay yüzde 4,6 olmuĢtur.Bunun rakam olarak ifadesi 

2013 yılında 69.557.490. 000 TL,2014 yılında 79.743.528.000 Türk 

Lirasıdır.(http://www.tuik.gov.tr/UstMenu.do metod temelist) 

 

1.2.2.Özel Kesim Sabit Sermaye Yatırımlarında Konut ĠnĢaatı 

Sektörünün Payı 

Türkiye‟de konut inĢaatı yatırımları özel kesim sabit sermaye yatırımlarını 

sürüklemektedir. Özellikle 2006 ve 2007 yıllarındanitibaren Konut inĢaatı yatırımları 

artarak imalat sanayi ve ulaĢtırma sektöründen sonra üçüncü sıraya yükselmiĢtir. 

1.2.3.Sektörler İçinde İnşaat Sektörünün Doğrudan Geri Bağlantısı 

 

http://www.tuik.gov.tr/UstMenu.do%20metod
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Üretilen her bir birim mal için baĢka sektörlerden kullanılması gerekenmal 

oranına doğrudan geri bağlantı denir. AĢağıdaki tabloda  2008 yılı veriler ile inĢaat 

sektöründen bir birim mal üretebilmek içinhangi sektörlerden nekadar girdi 

kullanmak gerektiği gösterilmiĢtir. 

 

Tablo 1 : Sektörler Ġçinde ĠnĢaat Sektörü Doğrudan Geri Bağlantı Katsayıları 

(Bg)  

Numara Tutar   Tür 

1                          9.12     Demir- çelik ana sanayi  

2                          8.20     Çimento, kireç, alçı vb imalatı  

3                          3.67     Karayolu ve boru hattı taĢımacılığı  

4                          3.13     Metal yapı malz., tank, sarnıç, buhar kazanı imalatı  

5                          2.86    Seramik ürünleri Ġmalatı  

6                          2.61     Mali aracı kuruluĢlar vb faaliyetler  

7                          2.29   Toptan ticaret ve tic. komisyonculuğu  

8                          1.73     Kum, kil ve taĢocakçılığı  

9                          1.57     Perakende ticaret, kiĢisel ve ev eĢyası tamiri  

10                        1.49     Kok fırını ve rafine edilmiĢ petrol ürünleri imalatı  

Toplam 10           36.67  Yukarıdaki 10 dal  için toplam tutar  

Toplam 97 50.60 97 sektör için toplam Bg 

http://www.kalkinma.com.tr/data/file/raporlar/ESA/GA/2008GA/Turkiyede

_Insaat_Sektoru_Uzerine_Bir_Degerlendirme.pdf) 
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Tablodan anlaĢılacağı üzere ilk sırayı demir çelik sektörü almaktadır.Bu 

sektörü çimento,taĢımacılık,yapı malzemeleri ve seramik ürünleri izlemektedir. 

 

1.2.4.Sektörler İçinde İnşaat Sektörünün Toplam Geri Bağlantısı 

Toplam geri bağlantı, inĢaat sektörü talebinde bir birimlik değiĢikliğin 

iliĢkili diğer sektörlerin üretimlerini ne kadar değiĢtireceğini ifade eder. 

 

Tablo 2: Sektörler Ġçinde ĠnĢaat Sektörü Toplam Geri Bağlantı Katsayıları  

Numara   Tutar Tür 

1                 100.08 ĠnĢaat  

2                 17.21 Demir- çelik ana sanayi  

3                 9.36 Çimento, kireç, alçı vb imalatı    

4                 6.32 Karayolu ve boru hattı taĢımacılığı  

5                 5.45 Mali aracı kuruluĢlar vb faaliyetler  

6                 4.49 Kok fırını ve rafine edilmiĢ petrol ürünleri imalatı  

7                 3.97 Toptan ticaret ve tic. komisyonculuğu  

8                 3.93 Elektrik üretimi, iletimi ve dağıtımı  

9                 3.82 Metal yapı malz., tank, sarnıç, buhar kazanı imalatı  

10               3.07 Demir-çelik dıĢındaki ana metal sanayi  

Toplam   157  69 Yukarıdaki 10 sektör için toplam Birim 

Toplam 97 199.83 97 sektör için toplam Birim 



6 
 

http://www.kalkinma.com.tr/data/file/raporlar/ESA/GA/2008GA/Turkiyede

_Insaat_Sektoru_Uzerine_Bir_Degerlendirme.pdf) 

 

Tablo 2‟ye göre inĢaat sektörü ile birlikte  en fazla geri bağlantılı olduğu 

sektörler ülke ekonomisinin toplam üretiminin  yüzde 35 civarında kısmını  

oluĢturmuĢlardır. 

 

1.2.5.Sektörler ĠçindeĠnĢaat Sektörünün Toplam Ġleri Bağlantısı (Bi) 

Tablo 3 de gösterilen toplam ileri bağlantı etkisi, tüm sektörlerdeki birer 

birim talep değiĢikliğinin sonucunda diğer sektörlerin üretimlerinin ne kadar 

artacağının açıklamasıdır. 

 

Tablo 3: Sektörler Ġçinde ĠnĢaat Sektörü Toplam Ġleri Bağlantı Katsayıları (Bi)  

Numara         Tutar                       Tür 

1               100.08 ĠnĢaat  

2                          5.08  Konut sahipliği  

3       1.59  Eğitim hizmetleri  

4                          1.17  Oteller, moteller ve diğer konaklama yerleri  

5                          0.87  ÖğütülmüĢ tahıl ve niĢasta ürünleri imalatı  

6                        0.52  Lokanta, kahvehane, bar ve yeme içme yerleri 

7                          0.48  Diğer hizmet faaliyetleri  

8                          0.44  Perakende ticaret, kiĢisel ve ev eĢyası tamiri  

9                          0.40  Sağlık iĢleri ve sosyal hizmetler  

10                       0.38     Eğlence, dinlenme, kültür ve spor faaliyetleri  

Toplam 10          111.01 
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 Yukarıdaki 10 sektör için toplam Bi Toplam 97 117.09 97 sektör için toplam Bi 

http://www.kalkinma.com.tr/data/file/raporlar/ESA/GA/2008GA/Turkiyede

_Insaat_Sektoru_Uzerine_Bir_Degerlendirme.pdf) 

 

Tablodan görüleceği gibi inĢaat sektörünü en çok konut talebi 

etkilemektedir. 

 BaĢka bir anlatımla, inĢaatın canlanması genel ekonomik yapıyı 

canlandırmakta, bireylerin gelirlerinin artması iseinĢaatı aynı düzeyde 

artırmamaktadır. 

 

1.2.6.Sektörler Ġçindeİnşaat Sektörü Üretiminin İthalata Bağımlılığı 

 

ĠnĢaat sektöründe üretiminin yüzde 93‟ü yerli girdilerle 

gerçekleĢtirilmektedir. Bu nedenle inĢaat sektörünün dıĢa bağımlı bir yapı arz 

etmediği anlaĢılmaktadır. 

 

1.2.7.Sektörler Ġçindeİnşaat Sektörünün Toplam İstihdam İçindeki Yeri 

 

Tablo 4: İstihdam edilenlerin yıllara göre iktisadi faaliyet kolları ve dağılımı,   

İstihdam edilenlerin yıllara göre iktisadi faaliyet kolları ve dağılımı, NACE Rev.2 

Yıllar -    
Toplam 

Total 

İnşaat 

Constractıon 

Hizmetler                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Services 

Toplam 

Total 

İnşaat 

Constraction 

  
(Bin 
kişi) 

2005 Yıllık - Annual   19 633  1 097  9 281 100,0 5,6 

 2006 Yıllık - Annual   19 933  1 192  9 726 100,0 6,0 

 2007 Yıllık - Annual   20 209  1 231  10 029 100,0 6,1 

 2008 Yıllık - Annual   20 604  1 238  10 208 100,0 6,0 

 2009 Yıllık - Annual   20 615  1 305  10 380 100,0 6,3 

 2010 Yıllık - Annual   21 858  1 434  10 725 100,0 6,6 

 2011 Yıllık - Annual   23 266  1 680  11 332 100,0 7,2 
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2012 Yıllık - Annual   23 937  1 717  12 016 100,0 7,2 

 2013 Ekim - October   24 782  1 961  12 556 100,0 7,9 

 
  

Kasım - 

November   24 461  1 817  12 694 100,0 7,4 

 
  

Aralık - 

December  24 320  1 784  12 766 100,0 7,3 

   Yıllık - Annual   24 601  1 768  12 528 100,0 7,2 

 2014 Ocak - January   24 456  1 699  12 738 100,0 6,9 

   Şubat - February  24 999  1 757  12 828 100,0 7,0 

   Mart - March   25 583  1 812  13 090 100,0 7,1 

 
 

Nisan - April   26 194  1 906  13 337 100,0 7,3 

 
 

Mayıs - May  26 538  1 954  13 401 100,0 7,4 

 
 

Haziran - June   26 586  1 958  13 360 100,0 7,4 

 
 

Temmuz - July   26 410  1 915  13 338 100,0 7,3 

 

 

Ağustos - 

August   26 313  1 964  13 277 100,0 7,5 

 

 

Eylül - 

September  26 169  1 975  13 264 100,0 7,5 

 
 

Ekim - October   26 138  2 005  13 376 100,0 7,7 

 

 

Kasım - 

November   25 874  1 967  13 453 100,0 7,6 

 

 

Aralık - 

December  25 642  1 829  13 537 100,0 7,1 

 
 

Yıllık - Annual   25 933  1 912  13 235 100,0 7,4 

 2015 Ocak - January   25 454  1 697  13 565 100,0 6,7 

 
 

Şubat - February  25 576  1 640  13 802 100,0 6,4 

 
 

Mart - March   25 953  1 789  13 662 100,0 6,9 

 
 

Nisan - April   26 638  1 916  13 884 100,0 7,2 

 
 

Mayıs - May  27 072  1 946  13 948 100,0 7,2 

 
 

Haziran - June   27 261  1 978  13 905 100,0 7,3 

 
 

Temmuz - July   27 342  2 013  13 974 100,0 7,4 

 

 

Ağustos - 

August   27 150  2 028  13 853 100,0 7,5 

 

 

Eylül - 

September  27 156  2 040  13 964 100,0 7,5 

   Ekim - October   26 856  2 049  13 970 100,0 7,6 

 TÜİK, İşgücü İstatistikleri 
     Rakamlar yuvarlamadan dolayı toplamı vermeyebilir. 

   2005-Ocak 2014 dönem sonuçları 
ekonometrik model ile tahmin edilmiştir. 

 The results of 2005-January2014 
period were estimated by using 

econometric model. 

  

 

Tablo 4‟de TÜĠK 2015 Ekim verilerine göre istihdamın yüzde 7,6‟sını 

oluĢturan inĢaat sektörünün 2.049.000 kiĢiyi istihdam ettiği anlaĢılmaktadır.Tablonun 

değerlendirilmesinde son 10 yılda inĢaat sektöründeki istihdamın 1 milyon kiĢi  

arttığını görebiliriz. http://www.tuik.gov.tr/UstMenu.do metod temelist 
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Ayrıca inĢaat sektöründe iĢgücü talebinin özellikle düĢük eğitimli nüfustan 

kaynaklandığı gözönüne alındığında bu sektörün istihdam edilmesi görece daha zor 

nüfusu çalıĢtırdığı ve göçten kaynaklanan iĢsizliğin azaltılmasında  önemli yer 

tuttuğu anlaĢılacaktır.  

 

1.2.8. Sektörler Ġçindeİnşaat Sektörünün Ödemeler Dengesi Üzerine Etkisi 

 

Tablo 5, ödemeler dengesinin cari iĢlemler hesabını içermektedir. Bu tabloda 

cari iĢlemler hesabının detayları inĢaat sektörünün önemini göstermek için ele 

alınmıĢtır. 

 

Tablo 5: ĠnĢaat Sektörünün Ödemeler Dengesi Üzerindeki Etkisi (Milyon USD)  

 

Tablo 5‟den görüldüğü gibi yurtdıĢında faaliyette bulunan Türk 

müteahhitlerinyıllık ortalama 800 milyon dolar civarında döviz katkısı 

bulunmaktadır. ĠnĢaat sektörü girdilerin de büyük bölümünü yurtiçinden temin 

etmektedir. Bu nedenle sektörün hem yurtiçi hem de yurtdıĢı geliĢimi cari iĢlemler 

açığına olumsuz etki 

oluĢturmamaktadır.http://www.kalkinma.com.tr/data/file/raporlar/ESA/GA/2008GA/

Turkiyede_Insaat_Sektoru_Uzerine_Bir_Degerlendirme.pdf) 
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1.3 .ĠnĢaat sektörü ile ilgili değerlendirme 

ĠnĢaat sektörünün ülke ekonomisindeki önemini maddeler halinde 

gösterelim: 

- ĠnĢaat sektörü GSYĠH içindeki payı ortalama yüzde 6.5 ler düzeyinde 

gerçekleĢmektedir. Bununla beraber en yüksek geri bağlantıya sahip 9 sektörle 

beraber toplam üretim içindeki yüzde 35‟lik paya sahiptir. 

- TCMB verilerine göre 2008 yılında inĢaat sektörüne yönelik kredilerin 

toplam kredilere oranı yüzde 16‟lara eriĢmiĢtir. 

- Konut yapımına yönelik yatırımlar toplam özel kesim sabit sermaye 

yatırımları içinde üçüncü sıradadır. 

- ĠnĢaat sektörü konjonktürel hareketlerin en sık görüldüğü sektörlerden 

biridir. 

- ĠnĢaat sektörü en çok demir- çelik ana sanayiinden girdi sağlamaktadır.  

- ĠnĢaat sektörünün canlanması diğer sektörleride canlandıracağından 

ekonomiyi olumlu etkilemektedir. Tüketicinin gelirinin artmasıisesektöre bu oranda 

artıĢ getirmemektedir.  

- ĠnĢaat sektörü üretimi büyük çoğunlukla yerli girdilerle karĢılandığından 

ithalatta artıĢa sebebiyet vermemektedir. 

- ĠnĢaat sektörütek baĢına istihdamın yüzde 6‟sını oluĢturmaktadır. Sektörün 

bağlantılı olduğu diğer sektörlerle beraber çok ciddi bir istihdam potansiyeli 

meydana getirmektedir. 

- ĠnĢaat sektörü genellikle düĢük eğitim düzeyine sahip iĢçilerden 

oluĢtuğundan göçten kaynaklanan iĢsizliğin azalmasına katkıda bulunmaktadır. 

- ĠnĢaat sektörü yurtdıĢındaki müteahhitler vasıtasıyla sağladığı döviz 

girdileri sayesinde cari iĢlemler dengesine pozitif katkı sağlamaktadır. 
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http://www.kalkinma.com.tr/data/file/raporlar/ESA/GA/2008GA/Turkiyede

_Insaat_Sektoru_Uzerine_Bir_Degerlendirme.pdf) 

 

1.4.ĠnĢaatın Vergilendirilmesi 

ĠnĢaatları yapım Ģekline göre ikiye ayırmak gerekir. 

1-Özel ĠnĢaatlar 

2-Taahhüde bağlı inĢaatlar 

 

1.4.1.Özel ĠnĢaatlar 

Özel ĠnĢaat kendi adına yaptığı apartman, iĢyerigibi inĢaatı kısım kısım veya 

bütün Ģeklinde satmak veya kendi ihtiyacı için ayırmak Ģeklinde tanımlanabilir. 

 

1.4.1.1.Özel ĠnĢaatlarda Gelir ve Kurumlar Vergisi 

 

GVK‟nın 37. maddesinin 2. fıkrasının 4. bendinde,devamlı olarak 

gayrimenkullerin alım, satım ve inĢa iĢleri ile ile iĢtigalden doğan kazançların ticari 

kazanç olduğu ifade edilmiĢtir. 

 

1.4.2. Taahhüde bağlı inĢaatlar 

Taahhüt baĢkalarına karĢı bir malın verilmesi veya bir sözünyerine 

getirilmesidir. 

1.4.2.1. Taahhüde Bağlı ĠnĢaatlarda Gelir ve Kurumlar Vergisi 

Takvim yılı içinde baĢlanılıp bitirilen inĢaat ve onarma iĢi gelirleri normal 

vergilendirme usullerine tabi iken aynı yıl içinde bitirilmeyen “birden fazla yılı 

etkileyeninĢaat ve onarma iĢleri” farklı bir vergilendirme rejimine tabi tutulmuĢtur. 
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1.4.2.2. Yıllara Sari ĠnĢaat/Taahhüt ve Onarım ĠĢleri 

1.4.2.2.1 Tanım ve Kapsam 

Vergilendirme ilkelerinden biri olan dönemsellik ilkesi mükelleflerin 

faaliyetlerini icra ettiği hesap dönemi üzerinden vergilendirilmelerini esas alır. 

Ancak yıllara sariinĢaat ve onarma iĢleri bu ilkenin bir istisnasıdır. Bu husus Gelir 

Vergisi Kanununun 42. Maddesinde düzenlenmiĢtir. Bu maddeye göre birden fazla 

takvim yılına yayılan inĢaat ve onarma iĢlerinde kar veya zarar iĢin bittiği yıl kesin 

olarak tespit edilip o yılın geliri olarak beyan edilir. Ancak bu husus vergilendirmede 

gecikmeye sebebiyet verdiğinden yapılan hak ediĢ ödemeleri üzerinden Gelir Vergisi 

Kanununun 94 ve Kurumlar Vergisi Kanununun 25. Maddesi gereğince %3 oranında 

tevkifat yapılır. 

Gelir Vergisi Kanununun 42. Maddesine göre bir faaliyetin yıllara sari 

inĢaat ve onarma iĢi olarak vergilendirilmesi için gereken Ģartlar iĢin inĢaat ve 

onarım iĢi olması, taahhüde bağlı yapılması,birden fazla takvim yılına isabet 

etmesidir. 

Gelir Vergisi Kanunu‟nun 42. maddesi, “Birden fazla takvim yılına sirayet 

eden inĢaat ve onarma iĢleri” baĢlığını taĢımaktadır. Fakat, Gelir Vergisi Kanunu‟nun 

inĢaat ve onarım iĢleriyle sınırlı tuttuğu bu düzenlemede, yürütülen faaliyetin inĢaat 

ve onarım iĢi kapsamında yer alıp almadığı hususunda bir açıklık getirilmemiĢtir 

(Gök, 2001: 51). Diğer vergi kanunlarında olduğu gibi, Gelir Vergisi Kanunu‟nda da, 

“birden fazla takvim yılına sirayet eden inĢaat ve onarma iĢleri” ibaresi 

kullanılmasına rağmen, bu kavramın açıklamasına yer verilmemiĢtir. (Bıyık; 2000: 

37).  

Yıllara sari iĢlerde, bir iĢin birden fazla takvim yılını ve birden fazla faaliyeti 

kapsaması halinde, söz konusu iĢin hakim unsuruna bakılması gerekmektedir. Bu 

durumda, ortada inĢaat ve onarım tanımlarına uygun bir iĢ olmalıdır. Bir inĢaat iĢinin 

birden fazla faaliyeti kapsamı durumunda, iĢin hakim unsurunun inĢaat veya onarım 

olması halinde, kural olarak bu kapsamda yapılan tüm iĢler, inĢaat ve onarım iĢi 

sayılmalıdır (Çankaya, 2003: 26). 
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Bu takdirde, birden fazla takvim yılına sirayet eden inĢaat ve onarım 

iĢlerinde, bir yatırımın etüt ve proje aĢamasından, makine ve teçhizat temini, montaj 

iĢlerinden, anahtar teslimine kadar üstlenilmesi halinde, bu iĢin tamamı inĢaat iĢidir. 

Dolayısıyla, makine ve malzeme temini, mühendislik ve montaj iĢlerini inĢaat 

iĢinden ayırmak mümkün olamayacağından, faaliyetin bütünü GVK‟nın 42. 

maddesine dahil edilmelidir (Kızılot, 2000: 28). Fakat, etüt ve proje kısmı ile ilgili 

faaliyetler ayrı olarak serbest meslek faaliyetidir. Örneğin, bir fabrikadaki makine ve 

teçhizat montajı, makine ve teçhizat fabrika sahibine ait olmak suretiyle serbest 

meslek faaliyeti sayılır (Atay, 2003: 140a; Tuğlu, 2004: 111-112). 

Herhangi bir iĢin, inĢat ve onarım iĢi kapsamına alınıp alınmaması gerektiği, 

çoğu zaman yapılan iĢin niteliğinden anlaĢılmasına karĢın, bazı iĢlerin konumlarını 

tayin etmekte zorluklar yaĢanmakta ve bu nedenle ihtilaflar doğmaktadır. Yapılan 

inĢaat iĢinin GVK‟nın 42. madde kapsamına girip girmediği hususu, Maliye 

Bakanlığı‟nın çeĢitli tebliğ ve muktezaları ile yargı mercilerinin kararları 

doğrultusunda çözüme kavuĢturulmaktadır (Gök, 2001a: 53).  

Bazı iĢler tek baĢına inĢaat ve onarım iĢi olarak kabul edilmezken, yapılan 

iĢin bütünlüğü sebebiyle, yıllara yaygın inĢaat ve onarım iĢi sayılabilmektedir.  

 

1.4.2.2.2.ĠnĢaat ve Onarma ĠĢinin Taahhüde Bağlı Olarak Yapılması 

Taahhüt, sözleĢmeli ya da sözleĢmesiz olarak, bir iĢin yapılması veya bir 

malın tesliminin üstlenilmesi olup (Atay, 2003: 140), uygulamada inĢaat taahhüt 

iĢleri genellikle bir sözleĢmeye dayalı olarak yapılmaktadır (Tuğlu, 2004: 112).  

Bir inĢaat ve onarma iĢinin, Gelir Vergisi Kanunu‟nun 42.- 44. maddeleri 

kapsamında değerlendirilebilmesi için, söz konusu inĢaat ve onarım iĢinin baĢkasına 

ait olup, bir sözleĢme kapsamında taahhüt Ģeklinde yapılması gerekmektedir 

(Çankaya, 2003: 26). Diğer bir ifadeyle, baĢka bir gerçek veya tüzel kiĢiye ait olan, 

müteahhit (yüklenici) tarafından üstlenilmiĢ bulunan bir inĢaat ve onarım iĢinin 

mevcut olması gerekmektedir (Çankaya, 2003: 19). 
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Özel vergileme sisteminin uygulanması bakımından, yıllara yaygın 

inĢaat/taahhüt ve onarım iĢleri için yapılacak sözleĢmesinin yazılı ya da sözlü olma 

zorunluluğu yoktur. Fakat, uygulamada, sözleĢmelerin genellikle yazılı Ģekilde 

yapıldığı görülmektedir (Kızılot, 2000: 29). Borçlar Kanunu‟na göre, yapılan yazılı 

inĢaat taahhüdü (sözleĢme), istisna akdi hükmündedir (Çankaya, 2003: 19).  

BaĢkalarının hesabına ve taahhüde bağlı olarak yapılması gereken yıllara 

yaygın inĢaat ve onarım iĢlerinde, taahhüt, kamuya karĢı olabileceği gibi, özel 

sektörde faaliyet gösteren firmalara karĢı da olabilmektedir (Durlanık, 2003: 24). 

Bununla birlikte, bir gerçek veya tüzel kiĢiye ait inĢaat ve onarma iĢini, önceden 

belirlenen koĢullara uygun olarak yapmayı üstlenen yüklenici firma (müteahhit), söz 

konusu taahhüt iĢini tek baĢına üstlenebileceği gibi, baĢka firmalarla birlikte 

konsorsiyum oluĢturarak da üstelenebilir (Çankaya, 2003: 19). “Örneğin, (A) firması, 

bir kamu kurumuna karĢı lojman inĢaatı Ģeklinde yıllara yaygın inĢaat ve onarım iĢini 

üstlenmiĢtir. TaĢeron (B) ise, iki yılda tamamlanmak üzere, lojmanların kaba 

inĢaatını (A)‟ya karĢı üstlenmiĢtir. Burada, hem (A) hem de (B), yıllara yaygın inĢaat 

iĢi yapıyor durumdadır (Kızılot, 2000: 29). 

Ayrıca, bir kimsenin kendi nam ve hesabına yapmıĢ olduğu özel inĢaat, 

GVK‟nın 42. maddesindeki anlamda inĢaat iĢi sayılmaz. Bu tür inĢaat iĢleri imalat 

faaliyeti kapsamındadır ve buna göre vergilendirilir (Atay, 2003a: 140). Apartman 

inĢa edip daire, kat ve dükkan halinde satanlar, yıllara sari inĢaatlar gibi, özel 

vergileme rejimine tabi değildirler. Aynı zamanda, bir baĢkasının arsası üzerine, ona 

belirli sayıda daire, kat ve dükkan verme taahhüdü ile inĢaat yapanlar da, GVK‟nın 

42. maddesinden yararlanamazlar. Bu hususta, Maliye Bakanlığı ve DanıĢtay görüĢ 

birliği içindedir (Kızılot, 2000: 29-30).  

BURADA ĠLGĠLĠ DANIġTAY VE MALĠYE BAKANLIĞI 

GÖRÜġLERĠNE DE YER VERĠLMELĠDĠR. 

1.4.2.2.3.ĠnĢaat ve Onarma ĠĢinin Yıllara Sari Olması 

ĠnĢaat ve onarma iĢlerine özel vergileme rejiminin uygulanabilmesi için, 

aranan diğer bir koĢul, yapılan inĢaat ve onarma iĢinin yıllara sari olması yani birden 

fazla takvim yılına sirayet etmesidir (Atay, 2003a: 140). Dolayısıyla, GVK‟nın 42.-
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44. maddelerinde yer alan düzenleme sadece, baĢladığı yılı izleyen yıllarda 

tamamlanan inĢaat ve onarım iĢlerini kapsamaktadır (Çankaya, 2003: 26). 

Yukarıdaki açıklamadan anlaĢıldığı üzere, ortada faaliyet konusu bir inĢaat ve 

onarım iĢi olsa ve bir taahhüde bağlı olarak yapılsa dahi, aynı yıl içinde baĢlanıp 

bitirildiği takdirde, bu iĢ GVK‟nın 42. maddesinde belirtilen türden bir iĢ sayılmaz ve 

özel vergileme sistemine dahil olmaz (Kızılot, 2000: 30). Fakat, yapılan inĢaat ve 

onarma iĢinin süresi taahhüde göre bir yıldan az olsa bile, çeĢitli nedenlerden dolayı, 

gelecek yıllara sirayet etmesi halinde, söz konusu inĢaat ve onarım iĢi baĢlangıçta 

yıllara yaygın inĢaat ve onarım iĢi olmamakla birlikte, bu tarihten itibaren yıllara sari 

iĢ olarak kabul edilmektedir (Bıyık, 2000: 39).  

Söz konusu inĢaat ve onarım iĢinin, birden fazla takvim yılına sari olup 

olmadığı, taraflar arasında yapılan sözleĢme hükümlerine göre baĢlangıçta tayin 

edilebilir. Burada esas olan, iĢin baĢladığı ve bittiği yılların farklı tarihler olmasıdır 

(YakıĢıklı, s.157; akt.; Atay, 2003: 141). Takvim yılından kasıt, 12 aylık bir süre 

değil, iĢin baĢladığı takvim yılından sonra gelen baĢka bir takvim yılında bitmesidir 

(Özbakır, 2002: 101). 

Diğer bir ifade ile, iĢin baĢlama ve bitim tarihinin ayrı vergilendirme 

dönemlerine yayılması gerekmektedir (Durlanık, 2003: 25), yoksa iĢin süresinin 12 

aydan uzun olması aranmamaktadır. Örneğin, bir inĢaat ve onarım iĢi, Kasım 2004 

tarihinde baĢlamıĢ ve ġubat 2005 tarihinde tamamlanmıĢ ise, iĢin süresi bir yıldan az 

dahi olsa, bu iĢ yıllara sirayet etmiĢ olduğundan, GVK‟nın 42. maddesi hükmünde 

vergilendirilecektir. 

Ayrıca, yıllara yaygın inĢaat/taahhüt ve onarım iĢiyle uğraĢan mükelleflerin, 

her inĢat ve onarım iĢinden elde edilen hasılatı ve bu iĢle ilgili giderleri ayrı 

defterlerde izlemeleri ya da tutmakta oldukları defterlerin ayrı sayfalarında 

göstermeleri gerekmektedir (Polat, 2002: 129). BURDA KAYNAĞA LÜZUM YOK 

NĠTEKĠM KAYNAK KANUN MADDESĠ OLARAK AġAĞIDA VERĠLMĠġ 

DURUMDA 
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GVK‟nın 42. maddesinde bu durum Ģu Ģekilde düzenlenmiĢtir: “Mükellefler 

bu madde kapsamına giren hallerde her inĢaat ve onarım iĢinin hasılat ve giderlerini 

ayrı bir defterde veya tutmakta oldukları defterlerin ayrı sayfalarında göstermeye ve 

düzenleyecekleri beyannameleri iĢlerin ikmal edildiği takvim yılını takip eden yılın 

Mart ayı sonuna kadar vermeye mecburdurlar” 

Aynı Ģekilde, birden fazla takvim yılına sirayet eden inĢaat ve onarma iĢinin 

birlikte yapılması halinde, her bir iĢin gelir ve gider kalemleri, ayrı defterlerde 

tutulabileceği gibi, aynı defterin ayrı sayfalarında da tutulabilir (Tuğlu, 2004: 112; 

Atay, 2003a: 141). 

Yıllara yaygın inĢaat ve onarma iĢlerinde, kazanç iĢin bitiminde 

belirlendiğinden dolayı, vergileme de iĢin bitim tarihi itibariyle yapılmaktadır.Söz 

konusu iĢlerin birkaç yıl sürdüğü düĢünüldüğünde, bu tür iĢlerle iĢtigal eden 

mükelleflerden uzun süre vergi alınmaması, verginin mali amacı ve genellik ilkesi ile 

bağdaĢamamaktadır. Ayrıca, yapılan inĢaat ve onarma iĢinin bedelinin, iĢin bitiminde 

toplu halde ödenmesi de mükellef yönünden güçlük yaratacaktır.Bu nedenle, hem 

hazineye intikal edecek verginin kısmen de olsa gecikmesinin önlenmesi amacıyla 

hem de müteahhidin ödemedeki mali yükünü hafifletmek amacıyla, yıllara sari inĢaat 

ve onarma iĢlerine vergi kesintisi esası getirilmiĢtir (Kızılot, 2000: 30). 

Bu doğrultuda, Gelir Vergisi Kanunu‟nun 94/3. maddesi uyarınca,yıllara 

yaygın inĢaat ve onarım iĢi yapan mükelleflere, yapılan iĢler karĢılığı olarak iĢ bitim 

tarihinden önce ödenen hak ediĢler üzerinden, avans olarak yapılan ödemeler dahil 

olmak üzere, vergi tevkifatı yapılması öngörülmüĢtür. Yapılan bu vergi kesintileri, 

iĢin bitiminde verilecek beyannamede ortaya çıkacak kazanç üzerinden hesaplanacak 

gelir ve kurumlar vergisinden mahsup edilmektedir (Atay, 2003a: 139).  

1.4.2.2.4. Yıllara Sari ĠnĢaat/Taahhüt ve Onarım ĠĢlerinin Kanuni 

Düzenlemesi 

Gelir vergisi konusu ve uygulaması bakımından günümüze kadar çeĢitli 

değiĢiklikler göstermiĢtir. Bugünkü anlamda gelir vergisi, ülkemizde 1950 yılında 

5421 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu ile yürürlüğe girmiĢ ve 31.12.1960 tarih ve 193 
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Sayılı Kanun ile yeniden yapılandırılmıĢtır (Akdoğan, 2001: 88).BU PARAGRAFA 

LÜZUM YOK 

Yıllara sari inĢaat ve onarma iĢleri için, 193 Gelir Vergisi‟nin 42., 43. ve 44. 

maddeleri doğrultusunda, özel bir vergileme sistemi öngörülmüĢtür. Söz konusu 

kanunların ilgili maddeleri, yıllara yaygın inĢaat ve onarım iĢlerinin kanuni 

dayanağını oluĢturmaktadır. 

Yıllara yaygın inĢaat/taahhüt ve onarım iĢlerinde iĢin baĢlangıç tarihi, inĢaat 

iĢi için sözleĢme yapılıp yapılmamasına göre değiĢik durumlar arz etmektedir.  

Buna göre, yıllara yaygın inĢaat ve onarım iĢinin müteahhit firma ve iĢ sahibi 

arasında yapılan bir sözleĢmeye dayanması durumunda, iĢe baĢlama tarihi dört farklı 

Ģekilde belirlenmektedir (Çankaya, 2003: 27).  

1-Yapılan sözleĢmede, iĢe baĢlama tarihi taraflar arasında belirlenmiĢse, söz 

konusu bu tarih, iĢe baĢlama tarihi olarak kabul edilmektedir.  

2-Fakat, mukavelede böyle bir tarih belirlenmemiĢ ve yapılacak iĢin yer 

teslimi öngörülmüĢ ise, yapılan iĢin yerine teslim edildiği tarih, iĢe baĢlama tarihi 

olarak kabul edilmektedir.  

3-Yer teslim tarihi belirtilmemiĢ ise, inĢaat ve onarım iĢinin mukavelede 

belirtilen fiilen baĢlangıç tarihi, iĢe baĢlama tarihi sayılmaktadır.  

4-Ancak, sözleĢmede bunların hiçbiri belirtilmemiĢ ise, sözleĢmenin 

düzenlendiği tarih, iĢin baĢlangıç tarihi olarak kabul edilmektedir (ġengöz, 2002b: 

123).  

SözleĢmeye bağlı olarak, yukarıda verilen tarihlerden önce herhangi bir 

Ģekilde, inĢaat ve onarım iĢinin fiilen baĢlaması durumunda ise, iĢe baĢlandığının 

kabul edilmesi gerekmektedir (Bıyık, 2000: 39). 
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1.4.2.2.5. Yıllara Sari ĠnĢaat/Taahhüt ve Onarım ĠĢlerinde ĠĢin Bitim 

Tarihi 

Kanun hükmüne göre, 01.01.2004 tarihinden itibaren inĢaat ve onarma 

iĢlerinde geçici ve kesin kabul usulüne tabi olan hallerde geçici kabulün yapıldığını 

gösteren tutanağın düzenlendiği tarih değil, geçici kabul tutanağının idarece 

onaylandığı tarih, GVK‟nın 42. maddesi kapsamındaki yıllara sari inĢaat/taahhüt ve 

onarım iĢlerinde iĢin bitim tarihi olarak kabul edilmiĢtir (UçmazbaĢ, 2004: 91). 

 

1.4.2.2.6. Yıllara Sari ĠnĢaat ve Onarım ĠĢlerinde MüĢterek Genel 

Giderlerin Dağıtılması 

193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 42‟nci maddesinin ikinci fıkrası gereği yıllara 

sari inĢaat ve onarma iĢi yapan mükellefler bu kapsamdaki her inĢaat iĢine ait 

kayıtlarını ayrı bir defterde veya tutmakta oldukları defterin ayrı sayfalarında 

göstermek kar ve zararlarını ayrı ayrı saptamak zorundadırlar.  

 

1- Birden Fazla ĠnĢaat ve Onarma ĠĢinin Birlikte Yapılması Hali:  

Yıl içinde birden fazla inĢaat ve onarma iĢinin birlikte yapılması halinde, her yıla ait 

müĢterek genel giderler bu iĢlere ait harcamaların (enflasyon düzeltmesi yapılan 

dönemlerde düzeltilmiĢ tutarlarının) enflasyon düzeltmesine tabi tutulmuĢ 

tutarlarının birbirine olan nispeti dahilinde dağıtılacaktır. Burada mükellefin iĢi 

sadece yıllara sari inĢaat ve onarma iĢidir.  

Örnek: Mükellef Bay (Z), yıllara sari inĢaat ve onarma iĢi olarak 3 ayrı iĢ 

yapmaktadır. A iĢi ile ilgili 75.000 TL, B iĢi ile ilgili 42.000TL ve C iĢi ile ilgili de 

33.000 TL gider yapmıĢtır. Bu 3 ayrı iĢ için 12.000 TL müĢterek genel gider 

yapmıĢtır. Bu müĢterek genel giderin iĢlere dağılımı bu iĢlerle ilgili harcama 

tutarlarının birbirine olan oranına göre yapılacaktır.  

- Harcama 

Tutarı (TL) 

Harcama 

Oranı (%) 

ĠĢlere DüĢen 

Ortak 

Genel Giderler 

(TL) 

(A) ĠĢi 75.000 50 6.000 

(B) ĠĢi 42.000 28 3.360 
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(C) ĠĢi 33.000 22 2.640 

TOPLAM 150.000 100 12.000 

 

ĠnĢaatlardan bir kısmının bitmemiĢ olması, söz konusu bu inĢaatlara genel 

giderlerden pay verilmesine engel değildir. KAYNAK BELĠRTĠLMELĠ 

 

2- ĠnĢaat ve Onarma ĠĢinin Diğer ĠĢlerle Birlikte Yapılması:  

Yıl içinde tek veya birden fazla inĢaat ve onarma iĢinin bu madde Ģümulüne 

girmeyen iĢlerle birlikte yapılması halinde, her yıla ait müĢterek genel giderler, bu 

iĢlere ait harcamalar ile diğer iĢlere ait satıĢ ve hasılat tutarlarının (enflasyon 

düzeltmesi yapılan dönemlerde bunların düzeltilmiĢ tutarlarının) birbirine olan 

nispetidahilinde dağıtılacaktır.  

Yıl içinde bir veya daha fazla yıllara yaygın inĢaat ve onarma iĢlerinin, diğer 

iĢlerle birlikte yapılması halinde genel giderler, tahsil olunan istihkak bedelleri ile 

diğer iĢlere ait satıĢ veya hasılat tutarının birbirine olan nispetlerine göre dağıtım 

yapılır.  

Örnek: Bay Ahmet iki ayrı yıllara sari inĢaat ve onarım iĢi, bir alım satım ve bir de 

nakliye iĢi yapmaktadır. Bunların hepsi için yapılan ortak genel giderler toplamı 

15.000 TL‟dir. Bay Ahmet‟in inĢat iĢleri ile ilgili harcamaları A ĠnĢaatı için 18.750 

TL, B ĠnĢaatı için 30.750‟dir. Alım satım iĢinin yıllık hasılatı 15.000 TL, nakliye 

iĢinden elde edilen yıllık hasılat ise 10.500 TL‟dir. Buna göre ortak genel giderler 

aĢağıdaki gibi dağıtılacaktır.  

- Harcama, 

SatıĢ 

ve Hasılat 

Tutarı (TL) 

Harcama, SatıĢ 

ve 

Hasılat 

Tutarları 

Yüzdesi (%) 

ĠĢlere DüĢen 

Ortak Genel 

Giderler 

(TL) 

(A) Taahhüt 

ĠĢi 

18.750 25 2.625 

(B) Taahhüt 

ĠĢi 

30.750 41 4.305 

Alım-Satım 15.000 20 2.100 
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ĠĢi 

Nakliye ĠĢi 10.500 14 1.470 

TOPLAM 75.000 100 10.500 

 

1.4.2.2.7 Yıllara sari inĢaat ve onarım iĢlerinde MüĢterek 

Amortismanların Dağıtımı 

Birden fazla inĢaat ve onarma iĢlerinde veya bu iĢlerle sair iĢlerde müĢtereken 

kullanılan tesisat, makina ve ulaĢtırma vasıtalarının amortismanları, bunların her iĢte 

kullanıldıkları gün sayısına göre dağıtılır. Amortisman dağıtımında bazı özellik arz 

eden durumlar vardır. Bunlar; KAYNAK GÖSTERĠLMELĠ 

- Mobilya, mefruĢat, hesap ve yazı makinası gibi büro malzemelerinin amortismanı, 

ortak genel giderlere eklenerek o yolla dağıtıma tabi tutulur.  

- Yıl içinde alınan tesisat, makine ve ulaĢtırma araçlarının satın alındığı tarihten 

önceki günlere isabet eden amortismanları, yine ortak genel giderlere eklenerek o 

yolla dağıtıma tabi tutulur.  

- Tesisat, makine ve ulaĢtırma araçlarının kullanılmayıp boĢ kaldığı günlere isabet 

eden amortismanları, ortaklar genel giderlere eklenerek o yolla dağıtıma tabi tutulur. 

Bu iĢlem yapılırken tesisat, makine ve ulaĢtırma araçlarının kullanılmadığı ve 

kullanılmasının mümkün olmadığı iĢlere pay verilmez.  

Örnek: Mükellefin (A) ve (B) iĢi olmak üzere iki adet yıllara sari inĢaat ve onarma 

iĢi vardır. Ayrıca bir hırdavat mağazası iĢletmektedir. Bu 3 iĢinde kullandığı 36.000 

TL değerinde kamyoneti vardır. Bu iĢlerde kullanılan gün sayısı aĢağıdaki gibidir:  

 

 Gün Sayısı (360 gün) Amortisman 

Oranı 

(A) ĠnĢaatında 180 gün ½ 

(B) ĠnĢaatında 120 gün 1/3 

Hırdavat ĠĢinde 60 gün 1/6 

 

Ayrılacak amortisman, % 20 oranı üzerinden ve normal usule göre, (36.000 x % 20) 
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= 7.200 TL‟dir.  

 

Kullanma Yerlerine Göre Amortisman Payları:  

- Amortisman 

Oranı 

Amortisman Tutarı 

(YTL) 

(A) ĠnĢaatına isabet 

eden 

½ 3.600 

(B) ĠnĢaatına isabet 

eden 

1/3 2.400 

Hırdavat iĢine isabet 

eden 

1/6 1.200 

TOPLAM 6/6 7.200 

(http://www.maliyesigortayor.com.tr/maliyesi/dergi_yazi.dergi2007)  

1.4.2.2.8. Geçici Kabulden Sonra Yapılan Giderler ve Alınan Ġstihkaklar 

GVK‟nın 42. maddesi kapsamındaki yıllara sari inĢaat/taahhüt ve onarım 

iĢlerinde geçici kabulün yapıldığı tarihten sonra, aynı vergilendirme dönemi sona 

ermeden, yapılan giderler ve alınan istihkakların, elde edildiği yılın kar ya da 

zararına dahil edilmesi gerekmektedir.  

1.4.2.2.9. BaĢlangıçta Yıllara Sari Olmayan Bir ĠnĢaat ĠĢinin Sonraki 

Yıla Sarkması Durumunda Vergi Tevkifatı 

SözleĢmede belirtilen sürede bitirilemeyerek ertesi yıla taĢan inĢaatlarda ek 

süre verildiğitarihten itibaren tevkifat yapmaya devam edilir. (Kızılot, 2000: 144). 

1.4.2.2.10.Yıllara Sari ĠnĢaat/Taahhüt ve Onarım ĠĢlerinde Geçici Vergi 

Geçici vergi, yıllara sari inĢaattaahhüt ve onarım iĢleri bakımından özellik 

taĢıyan bir uygulamadır.Gelir Vergisi Kanununun mükerrer 120.Maddesi ‟Ticari 

kazanç sahipleri (basit usulde vergilendirilenler hariç) ile serbest meslek erbabı cari 

vergilendirme döneminin gelir vergisine mahsup edilmek üzere, bu Kanunun ticari 

veya mesleki kazancın tespitine iliĢkin hükümlerine göre (indirim ve istisnalar ile 

Vergi Usul Kanununun değerlemeye ait hükümleri de dikkate alınarak) belirlenen 
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ilgili hesap döneminin  altıĢar aylık  kazançları (42 nci madde kapsamına giren 

kazançlar ile noterlik görevini ifa ile mükellef olanların bu iĢlerden sağladıkları 

kazançlar hariç) üzerinden 103 üncü maddede yer alan tarifenin ilk gelir dilimine 

uygulanan oranda geçici vergi öderler‟.ifadesini kullanarak Gelir Vergisi Kanununun 

42 .madesinde belirtilen yıllara sari inĢaat taahhüt ve onarım iĢlerini geçici vergi 

kapsamı dıĢında bırakır. 

Bu husus 217 seri nolu Gelir Vergisi Genel Tebliğinde açıklanmıĢtır. 

Tebliğe göre‟Senelere sari inĢaat ve onarma iĢi yapan mükellefler ile noter 

bulunmayan yerlerde Adalet Bakanlığınca geçici yetkili noter yardımcısı olarak 

görevlendirilenler, bu kazançları dolayısıyla geçici vergi ödemeyeceklerdir. Ancak, 

söz konusu mükellefler, senelere sari inĢaat ve onarma veya geçici yetkili noter 

yardımcılığı iĢlerinden elde ettikleri kazançları dıĢında kalan ticari veya mesleki 

kazançları için geçici vergi ödemek zorundadırlar.‟ 

 

1.4.2.2.11.Yıllara Sari ĠnĢaat/Taahhüt ve Onarma ĠĢlerinde ZamanaĢımı 

Yıllara sari inĢaat ve onarma iĢleri, mahiyeti gereği özel bir vergileme 

rejimine tabi tutulmuĢ ve söz konusu iĢlerin kapsamı ile kazancın tespiti ve beyanına 

iliĢkin esaslar, GVK.‟nun 42-44‟üncü maddelerinde düzenlenmiĢtir. 

GVK.‟nun 42‟nci maddesi hükmü kapsamına giren yıllara sari inĢaat ve 

onarım iĢlerinde vergi alacağının doğumu bakımından, zamanaĢımı, iĢin 

sonuçlandığı tarihi izleyen takvim yılının baĢı olarak belirlenmiĢtir. 

ĠnĢaat ve onarma iĢlerinde iĢin bitimi GVK.‟nun 44‟üncü maddesine göre: 

Geçici ve kesin kabul usulüne tabi olan hallerde geçici kabulün yapıldığını gösteren 

tutanağın idarece onaylandığı tarih, geçici ve kesin kabul usulüne tabi olmayan 

iĢlerde, iĢin fiilen tamamlandığı tarihi, inĢaat ve onarım iĢinin herhangi bir nedenle 

bırakılması halinde, iĢin fiilen bırakıldığı tarihi,izleyen takvim yılı baĢı itibariyledir. 

Bitim tarihinden sonra bu iĢlerle ilgili olarak yapılan giderler ve her ne ad 

ile olursa olsun elde edilen hasılat, bu giderlerin yapıldığı veya hasılatın elde edildiği 

yılın kar veya zararının tespitinde dikkate alınır. 
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Diğer taraftan farklı yıllarda biten birden fazla inĢaat ve onarım iĢinin 

bulunması veya inĢaat ve onarma iĢi ile diğer iĢlerin bir arada yapılması halinde, 

ortak giderlerin, zamanaĢımı yönünden nasıl bir iĢleme tabi tutulacağı hususu da 

özellik arz etmektedir. Bununla ilgili düzenleme GVK.‟nun 43‟üncü maddesinde yer 

almaktadır. Yapılan ortak bir gider öncelikle GVK.‟nun 43‟üncü maddesinde yapılan 

düzenlemeler göz önünde bulundurularak yıllara sari inĢaat iĢleri ile diğer iĢler 

arasında dağıtılacak, daha sonra vergiyi doğuran olayda göz önünde bulundurularak 

zamanaĢımı süresi hesaplanacaktır. 

Örnek: Mükellef Uçak Ltd. ġti. Ankara BüyükĢehir Belediyesiyle yaptığı 

sözleĢme gereği Kızılırmak suyunun Ankara‟ya getirilmesi ihalesini almıĢtır. Su 

kanallarının yapım çalıĢmalarına ise 2006 yılında baĢlanılmıĢtır. Ayrıca Uçak Ltd. 

ġti Ģehirlerarası nakliyecilik faaliyetiyle de iĢtigal etmektedir Ġlgili yıllarda 

tamamlanan kanalların yapım iĢiyle ilgili hak ediĢ bedellerini tahsil etmiĢ olup, 

geçici kabul tutanağını 12.10.2009 tarihinde düzenleyerek idarenin onayına sunmuĢ, 

ilgili tutanak ise idare tarafından 15.05.2010 tarihinde onaylanmıĢtır. 

Burada yıllara sari inĢaat iĢi yanında, nakliyecilik faaliyeti de 

bulunmaktadır. Nakliyecilik faaliyetinden elde edilen kazanç yönünden vergiyi 

doğuran olay her yıl itibariyle gerçekleĢmiĢ olup zamanaĢımı süresi de takip eden 

yılın baĢından baĢlayarak 5 yıl sonra sona erecektir. Örneğin 2006 yılı için 

zamanaĢımı süresi 01.01.2007 tarihinde baĢlayacak 31.12.2011 tarihinde sona 

erecektir. 

 Yıllara sari inĢaat için ise geçici kabul tutanağının idarece onaylandığı 2010 

yılında (2006, 07, 08, 09, 10 yıllarının tamamı) vergiyi doğuran olay gerçekleĢtiği 

için zamanaĢımı süresi 01.01.2011 tarihinde baĢlayacak 31.12.2015 tarihinde sona 

erecektir. 

Yani nakliyecilik faaliyetinde 2006 yılıyla ilgili olarak 31.12.2011 tarihine 

kadar tarh ve tebliğ edilmeyen vergiler zamanaĢımına uğrarken, yıllara sari inĢaat 

iĢinde ise 2010 yılıyla ilgili olarak 31.12.2015 tarihine kadar tarh ve tebliğ edilmeyen 

vergiler 
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zamanaĢımınauğrayacaktır.http://www.maliyesigortayor.com.tr/maliyesi/dergi_yazi 

2011 

 

1.4.3. Gayrimenkul TeslimlerindeKDV Oranları 

Ticari organizasyon sonucu satıĢı yapılan gayrimenkullerden iĢyerleri için % 

18 katma değer vergisi uygulanmakta iken,net alanı 150 metrekareye kadar olan 

konutların teslimleri % 1 oranında katma değer vergisine tabi idi.Ancak 150 

metrekarenin altındaki konutlarla ilgili olarakBakanlar Kurulunca 2012 yılında 

çıkarılan 4116 sayılı kararname büyükĢehir sınırları içinde arsa birim metrekare vergi 

değeri 1000 TL ve üzeri olanlara % 18, arsa birim metrekare vergi değeri 500 ile 

1000 TL arası olanlara % 8 KDV uygulanacağını kararlaĢtırmıĢtır.PEKĠ 500 TL altı 

ne olacak? 

1.4.4. ĠnĢaat ĠĢlerinde Kdv Ġadesi 

Yukarıda belirtildiği üzere net alanı 150 metrekareye kadar olan konutların 

satıĢındaindirimli oranda katma değer vergisi uygulanmasından dolayı inĢaat 

sahipleri belli Ģartlarla Ġndirimli Oranda KDV Ġadesine hak kazanırlar. 

Bu husus 3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanununun 29.maddesinin 

2.bendinde düzenlenmiĢtir: “Bir vergilendirme döneminde indirilecek katma değer 

vergisi toplamı, mükellefin vergiye tâbi iĢlemleri dolayısıyla hesaplanan katma değer 

vergisi toplamından fazla olduğu takdirde, aradaki fark sonraki dönemlere 

devrolunur ve iade edilmez. ġu kadar ki, 28 inci madde uyarınca Bakanlar Kurulu 

tarafından vergi nispeti indirilen teslim ve hizmetlerle ilgili olup teslim ve hizmetin 

gerçekleĢtiği vergilendirme döneminde indirilemeyen ve tutarı Bakanlar Kurulunca 

tespit edilecek sınırı aĢan vergi, bu mükelleflerin vergi ve sosyal sigorta prim borçları 

ile genel ve katma bütçeli idareler ile belediyelere olan borçlarına ya da döner 

sermayeli kuruluĢlar ile sermayesinin % 51'i veya daha fazlası kamuya ait olan veya 

özelleĢtirme kapsamında bulunan (5615 Sayılı Kanunun 13 üncü maddesiyle 

değiĢen ibare. Yürürlük:04.04.2007) iĢletmeler ile organize sanayi bölgelerinden 

temin ettikleri mal ve hizmet bedellerine iliĢkin borçlarına mahsuben ödenir. (5838 

http://www.maliyesigortayor.com.tr/maliyesi/dergi_yazi
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sayılı kanunun 12 nci maddesiyle değiĢen ibare)Yılı içinde mahsuben iade 

edilemeyen vergi izleyen yıl içinde talep edilmesi Ģartıyla nakden veya mükellefin 

yukarıda sayılan borçlarına mahsuben iade edilir. Maliye Bakanlığı, bu fıkranın 

uygulanmasına iliĢkin usul ve esasları belirlemeye yetkilidir.” 

Maliye Bakanlığı bu yetkisini çeĢitli Genel Tebliğler ile kullanmıĢ ve son 

olarak 26.04.2014 tarihinde yayınlanan KDV Genel Uygulama Tebliği tüm KDV 

tebliğlerini tek tebliğde toplamıĢtır. Bu tebliğe göre indirimli oranda yani yüzde bir 

oranında konut satıĢında bulunan inĢaat sahibi dilerse yılı içinde mahsuben iade 

talebinde bulunabilir ya da satıĢı takip eden yıl nakden veya mahsuben iade talebinde 

bulunabilir. 

1.4.4.1. Yılı Ġçinde Mahsubu ĠstenilenĠade Tutarlarının Hesaplanması 

Ġndirimli oranda iadeyi ertesi yıla sarkmadan o yıl içinde talep eden 

mükellefler bunu yalnızca mahsuben talep edebilirler. Yılı içinde mahsuben iade 

uygulamasından faydalanabilmek için yapılması gereken iĢlemlerKDV Uygulaması 

Genel Tebliğinin (bundan sonraki ifadelerde KDVGUT olarak geçecektir)3.1.1 

bölümünde açıklanmıĢtır.(EK 1shf  132) 

1.4.4.2. Müteakip Yıl Nakden veya Mahsuben Ġstenilen Ġade Tutarlarının 

Hesaplanması  

Ġndirimli oranda gayrimenkul satıĢı veya diğer indirimli orana tabi mal 

satıĢında bulunanlar iade alacaklarını dilerlerse izleyen yıl nakden veya mahsuben 

talep edebilirler. Bununla ilgili düzenleme KDVGUT 3.1.2.bölümünde 

açıklanmıĢtır.(EK 1 shf 134) 

 

1.4.4.3.Ġade Hesabına Dahil Edilebilecek Yüklenilen KDV 

Ġndirimli orana tabi gayrimenkul satıĢından doğan KDV iade alacağı 

hesaplanırken, önce satıĢı yapılan gayrimenkullerin imal edilmesi 

safhasındademir,çimento gibidoğrudan yapılan harcamalar nedeniyle yüklenilen 

KDVgözönüne alınır, sonra genel yönetim giderlerine ait yüklenilen KDV‟den pay 

verilir. Bu safhalardan sonra hesaplanan tutarhalen iade edilebilir tutardan düĢük ise 
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amortismana tabi iktisadi kıymetlere ait yüklenilen vergilere aitiade hesabına dahil 

edilebilir. 

1.4.4.4.Stoklarda Yer Alan Mallar 

Ġade alacağına konu olan dönemde satılmayarak stokta bekleyen mallara 

iliĢkin yüklenilen vergiler iade hesabına dahil edilemez. 

1.4.4.5.Amortismana Tabi Ġktisadi Kıymetler 

Amortismana tabi iktisadi kıymetlere ait yüklenilen Katma Değer Vergilerin 

iade hesabına dahil edilmesinde bu kıymetlerin indirimli orana tabi iĢlerde 

kullanılması Ģartı bulunmaktadır. 

1.4.4.6.Yılı Ġçerisindeki Mahsup Taleplerinin Yerine Getirilmesi 

1.4.4.6.1.Ġstenilen Belgeler 

KDVGUT‟nin 3.2. bölümü yılı içindeki indirimli oranlı satıĢlardan doğan ve 

yalnızca mahsuben yerine getirilecek iade talepleri için istenen belgeleri 

belirtmiĢtir.(EK 1 shf 135) 

1.4.4.6.2.Mahsubu Talep Edilebilecek Borçlar 

Mükellefler verecekleri dilekçe ile indirimli orandan doğan KDV iade 

alacaklarını aĢağıdaki belirtilen borçlara mahsup talep edebilirler. 

-Mükellefin kendisine ait; ithalde alınanlar da dahil vergi borçlarına, 

-Sosyal Sigorta Primi borçlarına  

-Yarıdan fazla hissesi kamuya ait kuruluĢlardan temin edilen elektrik  

-Yarıdan fazla hissesi kamuya ait kuruluĢlardan temin edilen doğalgaz 

borçlarına 

1.4.4.7. Yılı Ġçinde Mahsup Edilemeyen Vergilerin Ġadesi 

Ġndirimli orana tabi iĢlemlerden doğan iade alacağının yılı içinde mahsuben 

iade edilemeyen kısmı KDVGUT‟nin 3.3.bölümündeki açıklamalar doğrultusunda 
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müteakip yılın Ocak Kasım arası dönemlerine ait KDV beyannamelerinden biri ile 

talep edilebilecektir.(Ek 1 Shf 137) 

1.4.4.8.Süresinden Sonra Ġade Talebinde Bulunulması  

Beyanname verme süresinde iade hakkını kullanmayan mükellefler, daha 

sonra düzeltme beyannameleri vererek iade talebinde bulunamazlar. Düzeltme 

beyannamesi vererek iade artıran mükellefler için artırılan kısmın iadesi yalnızca 

vergi inceleme raporuna göre yapılır. 

1.4.5.ĠnĢaatlarda Tapu Harcı 

30.12.2013 tarihli Resmi Gazetede yayımlanan 71 nolu Harçlar Kanunu Genel 

Tebliğine göre gayrimenkullerin tapuda devir iĢlemlerinde alan ve satandan ayrı 

olarak binde yirmi tapu harcı alınır. 

Örnekle açıklayacak olursak 200.000. TL değeri olan dairenin satıĢından 

 200.000 *20/1000 =4.000 alıcıdan  

200.000*20/1000 = 4.000 satıcıdan olmak üzere 8.000 TL harç tahsil edilir.  
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ĠKĠNCĠ BÖLÜM 

 

2-TEVKĠFAT 

 

2.1. Tevkifat Kavramı 

Tevkifat Arapça kökenli bir kelime olup Türk Dil Kurumunun sözlüğünde 

„para konusunda kesintiler‟ tanımıyla ifade edilmiĢtir. Tevkifat kelimesinin dıĢında 

Fransızca kökenli stopaj kelimesi de kullanılmaktadır. Ticari hayatta stopaj verginin 

ele geçmeden kaynakta kesilmesini ifade etmektedir. 

 

2.2.Tevkifatın Yasal Dayanağı 

Vergi Usul Kanununun 8.maddesi  vergi sorumlusunu, verginin ödenmesi 

yönünden  vergi dairesine karĢı muhatap  kiĢi olarak tanımladıktan sonra mükellef 

tanımının vergi sorumlularınıda kapsadığını ifade etmiĢtir. 

Yine Vergi Usul Kanununun 11.maddesivergi sorumlularının vergiyi tam 

olarak tevkif etmeleri ve ödemelerinden mesul olduklarını ve rücu 

haklarınıbelirttikten sonra,bu mesuliyetlerin  yerine gelmemesi durumunda  verginin 

ödenmesinden, alım satıma taraf olanların, hizmetten faydalananların ve aralarında 

doğrudan veya dolaylı iliĢkide bulunduğu tespit olunanların müteselsilen sorumlu 

olacaklarını düzenlemiĢtir.http://www.gib.gov.tr/index.php?id=1028) 

 

2.3.Türk Vergi Sisteminde Tevkifat Usulü Kullanılan Vergiler 

AĢağıdaki bölümlerde ayrıntılı açıklanacak olan Katma Değer Vergisinin 

dıĢında tevkifata tabi olan vergiler ve tevkifat konuları Ģöyledir. 

2.3.1.Gelir Vergisi 

193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 94.maddesinde de tevkifat yapacaklar 

belirtildikten sonra gelir vergisi kesilecek ödemeler oranları ile birlikte sayılmıĢtır. 

http://www.gib.gov.tr/index.php?id=1028
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Ayrıca Gelir Vergisi kanununun Geçici 67.maddesi ile menkul kıymetler ile sermaye 

piyasası araçlarının elden çıkarılması veya elde tutulmasın kaynaklanan gelirler ile 

bazı menkul sermaye iratlarının tevkifat yolu ile vergilendirilmesine olanak 

sağlanmıĢtır. 

2.3.2. Kurumlar Vergisi 

Aynı Ģekilde 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 15.maddesi Kamu 

kuruluĢlarını, Kurumlar Vergisi mükelleflerini, Sair Kurumları,Ticaret Ģirketlerini, 

yatırım fonu yönetenleri, dernek ve vakıfları,gerçek usul mükellef olanticaret ve 

serbest meslek erbabını, yine gerçek usul çiftçileri; kurumlara avanslar da dahil 

olmak üzere nakden veya hesaben yaptıkları belli ödemeler üzerinden kurumlar 

vergisine mahsuben %15 oranında kesinti yapma mecburiyeti getirmiĢtir. 

2.3.3.Özel Tüketim Vergisi 

4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununun 4 üncü maddesinin 2 

numaralı fıkrasında Maliye Bakanlığına tevkifat için yetki verilmiĢtir. 

Maliye Bakanlığına verilen bu yetkiye istinaden,34 seri nolu Özel Tüketim 

Vergisi Kanunu tebliği çıkarılmıĢ ve adı geçen Kanuna ekli (I) sayılı listenin  (B) 

cetvelinin 38.11 tarife pozisyon numarasında yer alan malların sanayi sicil belgesini 

haiz olan KDV mükellefi imalatçılara tesliminde iliĢkin olarak tevkifat uygulamasına 

geçilmesi uygun görülmüĢtür. 

2.3.4.Damga Vergisi 

488 sayılı Damga Vergisi Kanununun 19.maddesinde tevkifata iliĢkin  

Genel ve özel bütçeli dairelerle il özel idareleri ve belediyeler, bankalar, iktisadi kamu 

teĢekkülleri ile bunların iĢtirakleri ve müesseseleri ve benzeri teĢekkül, iĢtirak ve 

müesseselerin ödemelerinde kullanılan ve nispi vergiye tabi bulunan makbuzlarla bu 

mahiyetteki kâğıtlara ait vergilerin,  

a) Bu ödemelerin yapılması,  

b) Avans suretiyle ödemelerde avansın itası,  
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Sırasında ilgili daire ve müesseseler tarafından istihkaklardan kesinti yapılması 

Ģekliyle ödenmesine Maliye Bakanlığınca izin verilebilir. Maliye Bakanlığı lüzum 

gördüğü hallerde vergiyi istihkaktan kesinti yapılması Ģekliyle ödetmeye yetkilidir. 

hükmü bulunmaktadır. 

2.3.5.Veraset ve Ġntikal Vergisi 

Veraset ve Ġntikal Vergisi Kanununun 17.maddesine göre mirasçılara veya 

diğer hak sahilerine para veya senet alacaklarını teslim etmesi gereken kurum ve 

kuruluĢlar, hak sahibinin Veraset Ġntikal Vergisi yönünden iliĢiği olmadığına dair 

vergi dairesi yazısını isterler.Bu yazıyı ibraz edemeyenlere para veya senet 

verebilmek için veraseten intikallerde % 5 ivazsız intikallerde % 15 tevkifattan sonra 

kalanını ödeyebilirler. 

 

2.3.6.Katma Değer Vergisinde Tevkifat 

Bazı iĢlemlerde ortaya çıkan Katma Değer Vergisinin hazineye intikal 

etmeyiĢi Vergi Ġdaresini çeĢitli tedbirler almaya sevk etmiĢtir. Bu tedbirlerin en 

önemlisi özel esas düzenlemeleridir.Özel Esaslar Katma Değer Vergisi iade 

iĢlemlerinde iade edilecek KDV tutarının gerçek olup olmadığının tespit edilmesi 

suretiyle, Hazine‟ye intikal etmemiĢ ve/veya hayali olarak oluĢturulmuĢ, gerçek bir 

yüklenime dayanmayan tutarların KDV iadesi çatısı altında yolsuz olarak iadesini 

önlemeyi amaçlamaktadır.Bu amaçla aĢağıda sayılan mükellefler özel esaslar 

kapsamına alınır. 

1- 213 sayılı Kanunun (153/A) maddesi kapsamına giren mükellefler, 

2- Sahte belge veya muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı belge düzenleme fiiline iĢtirak 

eden mükellefler de dahil olmak üzere sahte belge veya muhteviyatı itibarıyla 

yanıltıcı belge düzenleme ya da kullanma konusunda haklarında “olumsuz rapor” 

veya “olumsuz tespit” bulunan mükellefler, 

3- Sahte belge veya muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı belge düzenleme konusunda 

haklarında “olumsuz rapor” bulunan mükelleflerin raporun ait olduğu dönemdeki 
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ortakları, kanuni temsilcileri, bunların kurdukları veya ortak oldukları mükellefler ile 

kanuni temsilcisi oldukları mükellefler, 

4- Haklarında beyanname vermeme, defter ve belge ibraz etmeme ve adresinde 

bulunamama konusunda tespit bulunan mükellefler, 

5- Haklarında KDV. yönünden ihtiyati tahakkuk veya ihtiyati haciz uygulanan 

mükellefler. 

Ayrıca haklarında “olumsuz rapor” veya “olumsuz tespit” bulunan mükelleflerin iade 

taleplerinin bulunmaması; 

- Bunlardan doğrudan mal veya hizmet alan mükelleflerin,Haklarında “sahte belge 

veya muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı belge düzenleme olumsuz raporu” veya “sahte 

belge veya muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı belge düzenleme olumsuz tespiti” 

bulunanların; 

- Raporun ait olduğu dönemdeki ortakları, kanuni temsilcileri, bunların kurdukları 

veya ortak oldukları mükellefler ile kanuni temsilcisi oldukları mükelleflerin, 

Bu mükelleflerin kendileri ve/veya bunlardan mal veya hizmet alanların iadeleri özel 

esaslara göre yerine 

getirilir.(http://www.gib.gov.tr/fileadmin/mevzuatek/kdvgeneluygulamatebligi/kdvge

neluygulamatebligi) 

6183 sayılı Amme Alacakları Tahsil Usulü hakkındaki Kanunun tedbirleri, 

tevkifat düzenlemeleri olarak sayabiliriz. 

Tevkifat uygulamasının sebepleri çeĢitlidir. Bu sebepleri sıralayalım. 

-Vergiye tabi iĢlemi yapan kiĢinin Türkiye‟de bulunmaması, 

- Mal teslimi veya hizmet ifasının KDV‟nin konusuna girmesi fakat,herhangi bir 

sebepten dolayı satıcının KDV mükellefi olmaması durumları, 

-Sahte veya muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı belgekullanımının yaygın olması, 

- Bazı sektörlerde KDV‟li girdilerin azlığı, 

- KDV kayıp ve kaçağının yüksek olarak görüldüğü sektörler, 



32 
 

- Beyan edilen vergilerin ödenmediği sektörlerin varlığı, 

-Vergiidaresininbazı sektörlerde satıcılardan ziyade alıcıları daha güvenli olarak 

kabul etmesi. 

(http://archive.ismmmo.org.tr/docs/SeminerNotlar/11012014/KDV_tevkifat.pdf) 

Maliye Bakanlığı Gelir Ġdaresi BaĢkanlığının yayınladığı 2013 yılı faaliyet 

raporuna göre genel bütçe vergi gelirlerinin toplam tutarı 367.473.551.000. 

TL‟dir.(http://www.gib.gov.tr/fileadmin/faaliyetraporlari/2013/2013_Faaliyet_Rapor

u.pdf) 

Yine Maliye Bakanlığı Gelir Ġdaresi BaĢkanlığının yayınladığı 2013 yılı bütçe 

gelirleri tablosunda tevkif suretiyle elde edilen KDV 2.385.342.000.Tl olup, genel 

bütçe vergi gelirleri tahsilatının % 0,65‟lik kısmını oluĢturmaktadır. 

(http://www.gib.gov.tr/fileadmin/user_upload/VI/GBG/Tablo_22.xls.htm) 

2.3.6.1. KDV Tevkifatının Yasal Düzenlemeleri 

3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanununun 9.maddesine göre 

Mükellefin ülke içinde ikametgâh, iĢyeri, kanunî veya iĢ merkezinin yoksa veya 

Maliye Bakanlığınca gerek görülmesi durumunda vergi alacağını güvenliğini 

sağlamak için, vergiye tabi iĢlemlere taraf olanlar verginin ödenmesinden 

sorumlu tutulabilir. 

Ġlgili kanun maddesinin gerekçesine bakıldığında karĢımıza gelen ifade 

Ģöyledir: Maddede sayılan haller, mükellefin idarece takibinin güç olduğu,dolayısıyla 

verginin,tarih,tahakkuk ve tahsilatında kaybın mümkün bulunduğu hallerdir.Burada 

sayılan hallerle sınırlı olmayıp,vergi alacağının emniyet altına alınmasının gerekli 

görüldüğü diğer durumlarda da Maliye Bakanlığının mükelleften gayrı bir Ģahsı 

verginin ödenmesinden sorumlu tutma yetkisi 

bulunmaktadır.(http://www.gib.gov.tr/fileadmin/mevzuatek/gerekceler/KDV/cilt_2_

3065_sayili_kanun.pdf 

 

http://archive.ismmmo.org.tr/docs/SeminerNotlar/11012014/KDV_tevkifat.pdf
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http://www.gib.gov.tr/fileadmin/faaliyetraporlari/2013/2013_Faaliyet_Raporu.pdf
http://www.gib.gov.tr/fileadmin/faaliyetraporlari/2013/2013_Faaliyet_Raporu.pdf
http://www.gib.gov.tr/fileadmin/user_upload/VI/GBG/Tablo_22.xls.htm
http://www.gib.gov.tr/fileadmin/mevzuatek/gerekceler/KDV/cilt_2_3065_sayili_kanun.pdf
http://www.gib.gov.tr/fileadmin/mevzuatek/gerekceler/KDV/cilt_2_3065_sayili_kanun.pdf
http://www.gib.gov.tr/fileadmin/mevzuatek/gerekceler/KDV/cilt_2_3065_sayili_kanun.pdf
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2.3.6.2  117 seri No.lu Tebliğ Öncesinde de Tevkifata Tabi Olan 

ĠĢlemler 

KDV Kanununun 9. Maddesinde mükellefin Türkiye‟de bulunmaması 

durumunda tevkifat uygulamasına iliĢkin ilk düzenleme KDV Kanununun yürürlüğe 

girdiği 1985 yılında yapılmıĢtır. 21 Temmuz 1985 tarihinde yayımlanan 15 seri No.lu 

KDV Genel Tebliğinin (C) bölümünde yurtdıĢından sağlanan hizmetlere iliĢkin 

KDV‟nin alıcılar tarafından sorumlu sıfatıyla beyan edilip ödeneceği belirtilmiĢtir.  

21 Mart 1986 tarihinde yayımlanan 19 seri No.lu Katma Değer Vergisi 

Genel Tebliğinin (A) bölümünde ise, Gelir Vergisi Kanununun 18. maddesinde gelir 

vergisinden istisna edilmiĢ olan serbest meslek faaliyeti kapsamındaki iĢlemlerde de 

belirli Ģartlarla alıcının tevkifat uygulayacağı belirtilmiĢtir. Söz konusu Tebliğde söz 

konusu serbest meslek faaliyetlerinden KDV‟ye tabi olacaklar “mutad ve sürekli 

Ģekilde yapılanlar” olarak belirtilmiĢtir. 

16 Aralık 1988 tarihinde yayımlanan 30 seri No.lu Katma Değer Vergisi 

Genel Tebliğinin (F) bölümünde de, KDV Kanununun 1/3-f maddesi hükmüne göre 

KDV‟ye tabi bulunan kiralama ve reklam verme iĢlemlerinde sorumluluk uygulaması 

getirilmiĢtir. Bu Tebliğ düzenlemesi, idari uygulamada reklam verme iĢlemlerinin 

1988‟den bu yana kiralama iĢlemleri ile paralel düĢünüldüğünü göstermektedir. 

20 Temmuz 1995 tarih ve 49 seri No.lu Katma Değer Vergisi Genel 

Tebliğinin (B) bölümü ile sorumlu sıfatıyla ödenen KDV‟nin indirimine iliĢkin 

açıklamalar yapılmıĢ ve 2 No.lu KDV beyannamesine dayalı olarak 1 No.lu 

beyannamede indirim yapılabileceği açıklanmıĢtır. 

KDV Kanununun yürürlüğe girdiği 1 Ocak 1985 tarihinden 10 Ocak 1996 

tarihine kadar sorumluluk uygulaması “ tam tevkifat” la sınırlı tutulmuĢ, herhangi bir 

iĢlem için “ kısmi tevkifat” uygulaması öngörülmemiĢtir. 10 Ocak 1996 tarihinde 

yayımlanan 51 seri No.lu Katma Değer Vergisi Genel Tebliğinin (2) numaralı 

bölümü ile fason olarak yaptırılan tekstil ve konfeksiyon iĢleri ile hurda metal 

alımlarında sorumluluk uygulaması getirilmiĢtir. Buna göre fason tekstil ve 

konfeksiyon iĢlerinde fason iĢ yaptıranlar tarafından, hurda metal teslimlerinde ise 
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alıcı tarafından KDV tutarının 2/3‟ünün sorumlu sıfatıyla beyan edilmek üzere 

tevkifata tabi tutulacağı belirtilmek suretiyle kısmi tevkifat uygulaması getirilmiĢtir.  

51 seri No.lu Genel Tebliğin getirdiği önemli yeniliklerden birisi de 

müteselsil sorumluluk uygulamasına iliĢkin olmuĢtur. Buna göre, kısmi tevkifat 

uygulaması getirilen bu iki iĢlemle ilgili olarak, Katma Değer Vergisi tevkifatı 

uygulayanların, tevkifat tutarını beyan edip ödemiĢ ortaya çıkan verginin hazineye 

intikal etmiĢ olması nedeniyle müteselsil sorumluluk uygulaması ile muhatap 

tutulmayacakları belirtilmiĢtir. 

Bahse konu Tebliğ ile getirilen veya açıklanan düzenlemelerden biri de 

tevkifatta iadeye iliĢkindir. Geçekten de Tebliğin 2/B bölümünde hurda metal 

alımlarına sorumluluk uygulaması getirildikten sonra, bu iĢlem nedeniyle iade talep 

edecek mükelleflerin ilgili bildirimi doldurmak suretiyle, tevkifat nedeniyle iade 

edilecek KDV doğması halinde bu tutarın temel gıda maddelerinde Katma Değer 

Vergisi iadesine iliĢkin genel esaslar çerçevesinde iade edilebileceği belirtilmiĢtir. 

Dolayısıyla, söz konusu Tebliğ öncesinde tam tevkifat öngörülen iade 

uygulamasının söz konusu olamayacağı iĢlemlerde iadeye iliĢkin herhangi bir 

düzenleme yer almazken, kısmi tevkifatla birlikte hesaplanan KDV tutarının bir 

kısmi tevkif edilmek suretiyle ödenmeyen mükelleflere iade imkanı tanınmıĢtır. Bu 

nedenle, 51 seri No.lu Tebliğ tevkifatta iade uygulamasını düzenleyen ilk Tebliğ 

olma niteliğini kazanmıĢtır. 

30 Mart 1996 tarihinde yayımlanan 53 seri No.lu Katma Değer Vergisi 

Genel Tebliği ile tevkifat kapsamındaki fason tekstil ve konfeksiyon iĢlemlerini 

kapsamı geniĢletilmiĢ ile hurda metal alımlarındaki tevkifat uygulamasına yönelik de 

açıklamalar yapılmıĢtır. Söz konusu Tebliğde ayrıca tevkif edilen verginin beyanı, 

indirimi ile iade mahsup konularında da düzenlemeler yapılmıĢtır. Bu Tebliğ ile, 51 

seri No.lu Tebliğ ile yüzeysel olarak düzenlenmiĢ olan iade konusu daha detaylı 

olarak ve nakden ve mahsuben iade konuları ayrı ayrı ve detaylı ele alınmak suretiyle 

yeniden düzenlenmiĢtir. 
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Kısmi tevkifat uygulaması ile birlikte tevkifata tabi iĢlemlerin kapsamı, iade 

gibi hususlar daha fazla tartıĢılır hale gelmiĢ, Ġdare de sıklıkla Tebliğ düzenlemesi 

yapmak suretiyle sorunlu alanları netleĢtirmeye çalıĢmıĢtır. 7 Aralık 1996 tarihinde 

yayımlanan 58 seri No.lu Katma Değer Vergisi Genel Tebliğinin (A) bölümünde bu 

doğrultuda düzenlemeler yapıldığı görülmektedir. Söz konusu Tebliğde, matrahta 

değiĢiklik meydana gelmesi ve mallarının iadesi halinde tevkifat uygulamasının nasıl 

yapılacağına iliĢkin düzenleme de ilk defa yer almıĢtır.    

58. seri No.lu Tebliğin yanı sıra, 28 Aralık 1996 tarihli 59 seri No.lu, 13 

Kasım 1988 tarihli 71 seri No.lu ve 24 ġubat 1999 tarihli 72 seri No.lu Tebliğlerde 

tevkifattan kaynaklanan iadelerde usule iliĢkin düzenlemeler detaylı olarak yer 

almaya baĢlamıĢtır. 10 Eylül 1998 tarihinde yayımlanan 70 seri No.lu KDV Genel 

Tebliğinde de, KDV Kanununun 9. Maddesi uyarınca Katma Değer Vergisini 

tevkifata tabi tutarak vergi dairesine nakden veya mahsuben ödeyenlerin, bu 

iĢlemlerle ilgili önceki safhalarda ortaya çıkan verginin Hazine‟ye intikal etmemiĢ 

olması nedeniyle müteselsil sorumluluk uygulamasına muhatap tutulmayacakları 

açık olarak belirtilmiĢtir. 

11 Haziran 1998 tarihinde yayımlanan 68 seri No.lu KDV Genel Tebliği ile 

bazı akaryakıt teslimleri de tevkifat kapsamına alınmıĢtır.  

21 Ocak 2000 tarihinde yayımlanan 73 seri No.lu Tebliğ ise, 4369 sayılı 

Kanunla Gelir Vergisi Kanununda yapılan değiĢikliklerle getirilen basit usulde 

vergilemeye tabi Mükelleflerin de tevkifat uygulaması yapacakları belirtilmek 

suretiyle, tevkifat yapacakların kapsamı geniĢletilmiĢtir.  

Bu süreçte muhtelif tebliğlerle tevkifata tabi iĢlemlerin kapsamı ve iade 

uygulaması gibi tevkifata iliĢkin konularda açıklamalar yapılmıĢ, 29 Haziran 2001 

tarihli ve 83 seri No.lu Tebliğ ile 21 Ekim 2003 tarihli ve 89 seri No.lu Tebliğde 

tevkifatın kapsamına yeni iĢlemler eklenmiĢtir. 83 seri No.lu Tebliğ ile sınır ticareti 

yoluyla ithal edilen malların satıĢında tevkifat uygulaması ve sorumlu sıfatıyla 

ödenen verginin nasıl indirim konusu yapılacağı açıklanmıĢtır. 89 seri No.lu 

Tebliğde ise belirli alıcılar tespit edilmiĢ ve bu alıcıların almıĢ oldukları inĢaat 
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taahhüt iĢleri, temizlik, özel güvenlik, makine, teçhizat ve demirbaĢlara iliĢkin bakım 

onarım hizmetleri, personele verilen yemek servisi ile danıĢmanlık ve denetim 

hizmetlerine ait KDV‟nin belirlenen kısmını tevkif ederek ödemeleri zorunlu 

tutulmuĢtur. 

23 Aralık 2001 tarihli 84 seri No.lu Tebliğde 18 Haziran 2003 tarihli 87 seri 

No.lu Tebliğle eklenen ifade ile, Katma Değer Vergisi Kanununun 9. Maddesinin 

verdiği yetkiye dayanılarak yapılan düzenlemeler gereğince fason tekstil ve 

konfeksiyon iĢleri ile hurda ve atık; metal, kağıt, plastik, cam vb. alımları nedeniyle 

tevkifat uygulayan alıcının, ihracat veya diğer iĢlemlerden doğan iade taleplerinin, 

tevkif etmiĢ oldukları vergiyi beyan edip ödemiĢ olmaları Ģartıyla genel esaslara göre 

yerine getirileceği belirtilmiĢtir. Bu düzenlemeyle, tevkif edilen verginin ancak 

ödenmiĢ olmak suretiyle iadeye konu olabileceği açık olarak ifade edilmiĢtir. 

117 seri No.lu Tebliğden önce, KDV tevkifatı konusundaki en kapsamlı 

düzenlemeler ise, tevkifat tebliği olarak da bilinen 28 ġubat 2004 tarihli ve 91 seri 

No.lu KDV Genel Tebliği ile yapılmıĢtır. Söz konusu Tebliğde tevkifat yapmak 

üzere sorumlu tayin edilen kiĢi, kurum ve kuruluĢlar sayılmıĢ ve bunların tevkifat 

yapmak zorunda oldukları iĢlemlerde detaylı olarak açıklanmıĢtır.   

19 Ocak 2005 tarihinde yayımlanan 93 seri No.lu KDV Genel Tebliği ile 

fazla ve yersiz tevkif edilen verginin iadesi düzenlenerek, fazla veya yersiz olarak 

uygulanan tevkifat tutarlarının iade usul ve esasları belirlenmiĢtir. Söz konusu 

Tebliğle ayrıca uluslar arası gözetim Ģirketleri tarafından ifa edilen gözetim 

hizmetleri ile yapı denetim kuruluĢlarının sunduğu yapı denetim hizmetlerinin 

denetim hizmeti kapsamında tevkifata tabi olduğu açıklanmıĢtır. 11 Temmuz 2006 

tarihli 99 seri No.lu Tebliğde ise bu iĢlemlerde tevkifat uygulamasının nasıl 

yapılacağı açıklanmıĢtır. 

18 Kasım 2005 tarihli 96 seri No.lu KDV Genel Tebliği ile iĢgücü 

hizmetleri ile bakır ürünleri de tevkifat kapsamına alınmıĢ, 31 Aralık 2005 tarihli ve 

97 seri No.lu Tebliğde de tevkifata tabi iĢlemler detaylı olarak açıklanmıĢtır. 
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1 Mayıs 2005 tarihinde yayımlanan 104 seri No.lu KDV Genel Tebliği ile 

çinko ve alüminyum mamulleri ile külçeleri de tevkifat kapsamına alınmıĢtır. 30 

Haziran 2007 tarihli 105 seri No.lu Tebliğ ile de alüminyum profil ve alüminyum 

levha teslimleri tevkifat kapsamına dahil edilmiĢtir. 

Fason tekstil ve konfeksiyon iĢlerinde tevkifata iliĢkin açıklamalar içeren 4 

Ocak 2008 tarihli ve 107 seri No.lu KDV Genel Tebliği, pamuk, tiftik, yün ve yapağı 

ile ham post ve deri teslimlerini tevkifat kapsamına dahil etmiĢ, 26 ġubat 2008‟de 

yayımlanan 108 seri No.lu Tebliğin (B) bölümü ile de büyük ve küçükbaĢ hayvan 

etlerinin teslimleri tevkifat kapsamına alınmıĢtır. 

11 Temmuz 2008 tarihinde yayımlanan 110 seri No.lu Tebliğ ise, KDV 

Kanununun 17/4-g maddesinde istisna kapsamında olan “hurda metalden elde edilen 

külçelerin” 5766 sayılı Kanunla kapsamdan çıkarılması ile hurda metalden elde 

edilen külçe teslimlerinde tevkifat uygulaması öngörülmüĢtür. 

1 Mayıs 2012‟den itibaren yürürlüğe giren 117 seri No.lu KDV Genel 

Tebliği ise tevkifatuygulamasında son derece dağınık halde bulunan düzenlemeleri 

bir araya getirmiĢ, az da olsa bazı iĢlemleritevkifat kapsamından çıkarmıĢ, bazı 

iĢlemleri ise tevkifat kapsamına almıĢtır. 

2.3.6.3.   117 Seri No.lu KDV Genel Tebliği 

117 seri No.lu KDV Genel Tebliğinin temel amacı, uygulandığı iĢlemler 

itibariyle oldukça karmaĢık hale gelen ve çok fazla Tebliğ kapsamında düzenlenen 

tevkifat uygulamalarını iĢlemler itibariyle tek bir metin içerisinde birleĢtirerek, daha 

açık ve uygulanabilir bir metin ortaya çıkarmaktır. Bu nedenledir ki Tebliğ 

kapsamında düzenlenen tevkifata tabi iĢlemlerin büyük çoğunluğu daha önce farklı 

Tebliğlerde tevkifat kapsamına alınan iĢlemlerden oluĢmaktadır. Daha önce de 

tevkifat uygulanan söz konusu iĢlemler tek bir metin altında ve uygulaması daha 

kolay ve anlaĢılır Ģekilde 117 seri No.lu Tebliğde düzenlenmiĢtir. 

Öte yandan, yeni tebliğ düzenlemesiyle daha önce tevkifat kapsamında 

olmayan bazı iĢlemler de kapsama alınmıĢtır. Dolayısıyla, tevkifat uygulamasında 



38 
 

iĢlemler bazında bir kronoloji düzenlenmesi, en azından uygulamanın geçmiĢi 

açısından önem arz etmektedir. 117 seri No.lu Tebliğin yürürlük tarihi olan 1 Mayıs 

2012 tarihinden önceki iĢlemler için, tevkifat açısından bu Tebliğ öncesi mevzuatın 

uygulanacağı tabidir. (Çakıcı ve diğ.2012) 

2.3.6.3.1.  KDV117 No.lu Tebliğle Tevkifat Kapsamına Alınan ĠĢlemler 

KDV oranı %1‟e düĢürülen et teslimleri ile uygulanma imkanı bulunmayan 

mutad depo kapsamında getirilip satılan akaryakıt ürünleri ve sınır ticareti 

kapsamında getirilip satan ürünlere yönelik tevkifat uygulaması kaldırılmıĢtır. 

117 seri No.lu Tebliğ, ardından KDV Uygulama Genel Tebliği tevkifat 

yapmakla yükümlü tutulan kiĢi, kurum ve kuruluĢları daha detaylı olarak düzenlemiĢ, 

her iĢlem türü itibariyle de kimlerin tevkifat yapacağını ayrı ayrı belirlemiĢtir. 

Söz konusu Tebliğlerde daha önce tevkifata tabi bazı iĢlemlerin kapsamı 

geniĢletilirken, bazı iĢlemler ise ilk defa tevkifat uygulamasına konu edilmiĢtir. 

Örneğin, daha önce tevkifata tabi bulunan yemek servisi hizmetlerine organizasyon 

hizmetleri eklenmiĢ, fason tekstil ve konfeksiyon iĢlerine ise ayakkabı ,çanta dikim 

iĢleri ile bu iĢlere aracılık iĢlemleri de dahil edilmiĢtir. 

Profesyonel spor kulüplerinin yayın, reklam ve isim hakkı gelirlerine konu 

iĢlemleri, servis taĢımacılığı hizmeti ile her türlü baskı ve basım hizmetleri ile ağaç 

ve orman ürünleri teslimi de tevkifat kapsamına alınmıĢtır. 

Tebliğle getirilen bir diğer önemli uygulama ise kamu kurumlarının hizmet 

alımlarına yönelik olmuĢtur. Bu kapsamda, 5018 sayılı Kanuna ekli cetvellerde yer 

alan kurum ve kuruluĢların Tebliğde ayrıca zikredilmeyen tüm hizmet alımları da 

tevkifat uygulaması kapsamına dahil edilmiĢtir. 

2.3.6.4. KDV Uygulama Genel Tebliği 

Bilindiği üzere 26.04.2014 tarihli Resmi Gazete‟de yayımlanan KDV Genel 

Uygulama Tebliği ile bu tarihe kadar geçmiĢte yayımlanmıĢ olan tüm KDV tebliğleri 

yürürlükten kaldırılarak tek bir tebliğ altında birleĢtirilmiĢtir. Yeni tebliğ ile geçmiĢ 
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tebliğlerde yapılan düzenlemeler genel olarak korunmuĢ olmakla birlikte; baĢta KDV 

iade sistemi olmak üzere bazı özellikli konularda değiĢiklikler yapılmıĢtır. Yeni 

yayınlanan tebliğde de mülga 117 No.lu KDV Genel Tebliği‟nde yer verilen 

düzenlemelerin hemen hemen tamamının aynen korunduğunu, sadece aĢağıda yer 

verdiğimiz hususlarda değiĢiklikler olduğunu görmekteyiz. 

Mülga 117 No.lu KDV Genel Tebliği‟nde (3.3.2) numarası ile yer alan 

“Bakır, Çinko, Alüminyum ve KurĢun Ürünlerinin Teslimi” baĢlığı yeni KDV 

Uygulama Genel Tebliği‟nde (I/C-2.1.3.3.2) numarası ile aynen yer almıĢtır. Ancak 

söz konusu teslim kapsamına “çinko oksit” eklenmiĢtir. 

Tevkifat uygulamasına bağlı olarak gerek nakden gerekse mahsuben KDV 

iade talebi oluĢması halinde, vergi inceleme raporu (VĠR), teminat ve YMM tasdik 

raporu aranılmadan iade edilecek tutar sınırı 4.000 TL‟den 5.000 TL‟ye 

yükseltilmiĢtir. 

AĢağıda yer verilen teslimler çerçevesinde yapılacak KDV iade talepleri 

eski düzenlemede 4.000 TL‟nı aĢmaması halinde VĠR, YMM Raporu ve teminat 

aranılmadan; 4.000 TL‟nı aĢması halinde ise VĠR veya YMM raporu ile yerine 

getirilmekte, teminat verilmesi halinde ise teminat, VĠR sonucuna göre veya YMM 

raporu ile çözülmekteydi:  

- Külçe metal iĢi teslimleri,  

- Bakır, çinko, alüminyum ve kurĢun mallarının  teslimi,  

- Metal, plastik, lastik, kauçuk, kâğıt, cam hurda ve atıkları ile bunlardan 

elde edilen hammadde teslimiteslimi,  

- Pamuk, tiftik, yün ,yapağı, ham post,deri teslimi,  



40 
 

- Ağaç ve orman ürünleri teslimleri.  

Ancak yeni tebliğde, yukarıda yer alan teslimler çerçevesinde yapılacak 

mahsuben iade taleplerinin miktarına bakılmaksızın VĠR, YMM raporu ve teminat 

aranmadan yerine getirileceği açıklanmıĢtır. 

Ayrıca KDV tevkifatı uygulaması kapsamında oluĢan KDV iade 

taleplerinde de indirimli teminat uygulamasından (ĠTUS) yararlanılabilecektir. 

Vergi Ġnceleme Raporu ile yapılan mahsuben iade uygulamasında raporun 

beklenilmesi Ģartı kaldırılmıĢtır 

Mülga 117 numaralı KDV Genel Tebliği‟nde mahsuben iade taleplerinde 

tüm gerekli belgeler tamamlanmıĢ olsa dahi, VĠR olumlu gelmeden mahsup iĢlemi 

yapılmamaktaydı.  

Diğer taraftan yeni KDV Uygulama Genel Tebliği‟nde Vergi Ġnceleme 

Raporu‟nun kapsamı hakkında da düzenleme yapılmıĢtır. Ayrıca tebliğde, Katma 

Değer Vergisi Ġade Risk Analiz (KDVĠRA) sisteminin ürettiği kontrol raporunun 

olumlu olmasının, indirilecek KDV listesinin doğruluğuna dayanak oluĢturacağı 

belirtilmiĢtir.  

KDV Uygulama Genel Tebliği ile birden fazla döneme iliĢkin iade 

alacaklarının aynı dilekçe ile talep edilebilmesi uygulaması 

kaldırılmıĢtır.(http://www.dengeakademi.com/Files/Circular/1272.pdf) 

http://www.dengeakademi.com/Files/Circular/1272.pdf
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   Görüldüğü üzere, tam tevkifatla baĢlayan KDV tevkifatı, 27 yıllık süreçte 

gittikçe yaygın hale gelmiĢtir. BaĢlangıçta mükellefin Türkiye‟de bulunmaması veya 

bazı iĢlemler bakımından iĢleme iliĢkin KDV‟nin mükelleften değil de alıcıdan 

alınmasının uygun görüldüğü son derece sınırlı bir uygulama alanı, 1996 yılından 

itibaren gerek hizmet gerekse teslim karakterli iĢlemleri de kapsamına almaya 

baĢlamıĢtır. ġüphesiz KDV tevkifatının temel amacı vergi kayıp ve kaçağının, 

vergide erozyona sebebiyet veren süreçlerin elenerek vergi gelirlerinin Hazine‟ye 

daha doğru ve hızlı bir Ģekilde aktarılması olduğuna göre, tevkifat uygulamasının bu 

amaçları sağlayıp sağlamadığının zaman içerisinde değerlendirilmesi gerekmektedir. 

(Çakıcı ve diğ.2012) 

2.3.6.5. KDV Tevkifatının Avrupa Birliği Uygulaması 

2.3.6.5.1. Genel Açıklama 

KDV tevkifatı AB üyesi ülkeler arasında da gittikçe yaygın hale 

gelmektedir. Klasik anlamda tevkifat uygulanan iĢlemlerin yanı sıra, AB‟nin 

opsiyonel olarak KDV tevkifatı uygulanabileceğini de belirtmesiyle uygulama ülke 

içi iĢlemlere de Ģamil olmaya baĢlamıĢtır. 

Avrupa Birliği Komisyonu, 28 Kasım 2006 tarihli 2006/112/EC Konsey 

Direktifine (KDV Direktifi), vergisel yolsuzluklar, vergi aĢınması gibi sorunlarla 

mücadele edebilmek için vergi kaçırmaya müsait olduğu düĢünülen bazı iĢlemler 

itibariyle geçici olarak KDV tevkifatı uygulaması getirilebilmesine imkan tanıyan bir 

öneriyi kabul etmiĢtir. Öneri öncelikle, getirilen tevkifat uygulamasının kesinlikle 

KDV‟nin temel prensiplerini bozmaması, değiĢtirmemesi gerektiğine vurgu 
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yapmakta ve tevkifat uygulamasının belirlenen ve önceden net olarak tanımlanmıĢ 

mal ve hizmetler itibariyle uygulanması gerektiğini belirtmektedir. Dolayısıyla, 

getirilen uygulamanın KDV‟nin temel mekanizmasına zarar verebileceği 

düĢüncesiyle, öncelikli uygulamanın KDV‟nin kendisi olduğuna vurgu yapma 

ihtiyacı hissedilmiĢtir. Tevkifat uygulamasının ülkelerin kendi kararlarına bağlı, yani 

opsiyonel olduğu da ayrıca belirtilmiĢtir. (Çakıcı ve diğ.2012) 

 2.3.6.5.2. Opsiyonel  TevkifatKAYNAK ZENGĠNLEġTĠRĠLMELĠ, 

BLOK ALINTILAR UYGUN DEĞĠL 

Yukarıda da açıklandığı üzere, KDV tevkifatı kural olarak, mükellef satıcının 

teslim veya hizmetin gerçekleĢtiği ülkede mükellefiyeti olamayacağı durumlarda 

vergi ödeme yükümlülüğünün alıcıya devredilmesinde kullanılmaktadır. Ancak, 

1992‟den beri AB ülkeleri arasındaki sınır aĢırı iĢlemleri 0 oranlı vergilemeye 

tabidir. Dolayısıyla, ithalatçılar üye ülkelerin herhangi birinden aldıkları malları 

herhangi bir vergi ödemeksizin ithal edebilmekte, satıĢa konu ettiklerinde de tekrar 

KDV‟ye tabi tutmaktadırlar. Carousel Fraud‟un ortaya çıkmasının ana nedeni de bu 

olarak görülmektedir.????? KOPUKLUK SÖZ KONUSU  BU BAġLIK REVĠZE 

EDĠLMELĠ OLDUĞU GĠBĠ KĠTAP ALINTISI UYGUN DEĞĠL 

Carosel Froud aslında basit bir mekanizma üzerine kurulmuĢtu. Örneğin 

Almanya‟da bir kiĢi üye ülkelerin birinden mal ithal etmekte, sonra satıĢa konu 

etmekte, sattığı kiĢi ise söz konusu malı ihraç etmekteydi. Almanya‟da malı vergi 

ödemeden ithal eden kiĢi satıĢta KDV hesaplamakta, ihracatçı da söz konusu vergi 

bütçeye intikal etmeden iade alınmaktaydı. Doğal olarak bu yolsuzluk halk deyimiyle 

pahada ağır, yükte hafif cep telefonu gibi ürünler kullanılarak yapılmaktaydı. 

Bu yolsuzluk türü 2000 sonrasında AB üyesi ülkelerde ciddi bütçe 

kayıplarına neden olmuĢtur. 2005-2006 yılında  Ġngiltere‟ye maliyetinin 4,75 milyar 
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sterlin düzeylerinde olduğu, 2006 yılında Almanya‟ya  maliyetinin ise 10 milyar 

avronun üzerinde olduğu tahmin edilmektedir. 

Getirilen en önemli çözüm önerisi, yolsuzluğa neden olan iĢlemde tevkifat 

uygulanması olarak öne çıkmıĢtır. Buna iĢlemin ara sürecinde zincirin kırılması 

olarak da bakabiliriz. ġöyle ki, mal yasal düzenleme gereği ithalatta vergi 

ödenmeksizin ithal edilmekte, son aĢamada da yine vergiden arındırılmıĢ 

olarak   ihraç edilmektedir. Fakat iki vergisiz iĢlemin arasına giren ve yasal olarak 

vergisiz olan ara iĢlemin mükellefinin vergi ödememesi nedeniyle ilgili devlet kayba 

uğramaktadır. Dolayısıyla, aradaki missing trader (DĠPNOTTA 

AÇIKLANMALI)olarak tanımlanan mükellefin satıĢ iĢleminin ihracatçı tarafından 

tevkifata tabi tutulması, iadeyi de söz konusu ihracatçı alacağından problemi 

çözecektir.(Çakıcı ve diğ.2012) 

AB çerçevesinde vuku bulan bir baĢka KDV yolsuzluğu emisyon ticaretinde 

2008 ve 2009 yıllarında yaĢandı. Hileli ticaret metodlarıyla emisyon hakları, AB'de 

sınır ötesi ticareti yoluyla bir kaç kez satılmıĢ gibi gösterilerek, bu satıĢlara tekabül 

eden katma değer vergisi payları gayrımeĢru Ģekilde vergi dairelerine beyan edildi. 

Ve yurtiçi ticaretle ülkeler arası ticarette geçerli olan düzenlemeler ve ülkeden ülkeye 

farklılık gösteren katma değer vergisi iadesi süreleri istismar edildi. Kısa adı Europol 

olan Avrupa Polis Ofisi'nden 2009 yılının aralık ayında bildirilen verilere göre, bazı 

ülkelerde çevre kirletme hakları piyasasında ticaret hacminin % 90'lara varan bir 

kısmının dolandırıcılık yoluyla oluĢtuğu tahmin ediliyor. 

Bunun üzerine Ġngiltere'de ve Fransa'da bir ilk tedbir olarak emisyon 

sertifikaları, katma değer vergilendirmesinden çıkarıldı; Hollanda'da ve Ġspanya'da 

ise alıĢ/satıĢlardan doğan vergi borcu mükellefiyeti, reverse-charge yöntemiyle (vergi 

borçlandırmasının hizmet alan tarafa yüklenmesi) satıcı yerine alıcıya yüklendi. AB 

hukukunda öngörülen Ģartların uygulanması kanunu temelinde 1 Temmuz 2010'dan 

itibaren Almanya da emisyon sertifikası ticaretinde vergi borcu mükellefiyetinin alıcı 

tarafa kaydırılması planlandı.(http://www.white-energy-systems.com/index.php/ab-

emisyon-ticareti.html)  
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Bu yolsuzluklara getirilen en önemli çözüm önerisi, yolsuzluğa neden olan 

iĢlemde tevkifat uygulanması olarak öne çıkmıĢtır. Buna iĢlemin ara sürecinde 

zincirin kırılması olarak da bakabiliriz. ġöyle ki, mal yasal düzenleme gereği ithalatta 

vergi ödenmeksizin ithal edilmekte, son aĢamada da yine vergiden arındırılmıĢ 

olarak   ihraç edilmektedir. Fakat iki vergisiz iĢlemin arasına giren ve yasal olarak 

vergisiz olan ara iĢlemin mükellefinin vergi ödememesi nedeniyle ilgili devlet kayba 

uğramaktadır. Dolayısıyla, aradaki missing trader olarak tanımlanan mükellefin satıĢ 

iĢleminin ihracatçı tarafından tevkifata tabi tutulması, iadeyi de söz konusu ihracatçı 

alacağından problemi çözecektir.(Çakıcı ve diğ.2012) 

2.3.6.6.Sorumluluk Uygulamasında Genel Kural 

KDV, iĢlemi yapan tarafın iĢleme iliĢkin düzenlendiği ve alıcıdan tahsil 

edeceği faturaya KDV‟yi de eklemek suretiyle fatura düzenlemesini, bu suretle tahsil 

ettiği KDV tutarından ise alıĢlarında ödediği KDV tutarını düĢmek suretiyle arada 

kalan pozitif farkı beyan edip ödemesini öngören bir vergidir. Dolayısıyla, iĢlem 

zinciri içerisinde iĢleme eklenen katma değerin vergisi o iĢlemi yapan mükellef 

tarafında ödenmekte, fiyat mekanizmasıyla alıcıya yansıtılan vergi ise nihai aĢamada 

indirim mekanizmasını kullanma imkanı olmayan tüketicinin üzerinde kalmaktadır. 

Bu mekanizma, KDV‟yi uygulayan tüm ülkelerde benzer Ģekilde iĢlenmektedir. 

Yasal açıdan KDV kanununun 8. maddesinde KDV‟nin mükellefinin temel 

olarak “mal teslimi ve hizmet ifası hallerinde bu iĢleri yapanlar” olduğu belirtilmiĢtir. 

Aynı maddede ithalat iĢleminde ithalatı yapanların verginin mükellefi olduğu 

belirtilmiĢ, yani ithalatta alıcı Türk KDV sisteminde vergi sorumlusu değil, mükellef 

olarak tanımlanmıĢtır. Halbuki ithalatta da verginin “iĢlemi yapan” mükellefi 

Türkiye‟de bulunmadığından alıcıya yüklenen sorumluluğun tevkifat kapsamında 

değerlendirilmesi mümkündü. Avrupa Birliği ülkelerinde ise temel olarak ithalatta 

sorumluluk uygulaması kapsamında iĢlem yapılmaktadır.  

Sorumluluk uygulaması,  kural olarak vergiyi tahsil etme, beyan edip ödeme 

yükümlülüğü getirilen “iĢlemi yapan mükellefin” bu yükümlülüğünü kaldırmakta ve 

verginin Hazine‟ye intikalinden alıcı sorumlu tutulmaktadır. Alıcının verginin 
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tamamından sorumlu tutulması “tam tevkifat” bir kısmının ödenmesinden sorumlu 

tutulması ise “kısmi tevkifat” olarak tanımlanmaktadır. 

Alıcının bu suretle satıcıya değil de getirip hazineye ödediği vergi alıcı 

açısından yüklenilen ve indirim konusu yapılması gereken vergi niteliğini 

kaybetmemektedir. Dolayısıyla bu suretle beyan edilip ödenen vergi 1 nolu katma 

değer vergisi beyannamesinde alıcının satıĢları üzerinden hesapladığı KDV 

tutarından indirim konusu yapılabilecektir.   

Vergi sorumlusu tarafından satıcıya ödenmeksizin kesilen KDV, bu iĢlemin 

beyanına münhasır geliĢtirilen 2 No.lu KDV beyannamesi ile beyan edilecek ve 

ödenecektir. 2 No.lu beyanname ile beyan edilip ödenen bu vergi, aynı dönemde 1 

No.lu KDV beyannamesinde ise indirilecek KDV hanesine eklenecektir.  

Tevkif edilen vergi açısından vergiyi doğuran olay, matrah, oran, beyan 

dönemi gibi hususlarda herhangi bir değiĢiklik söz konusu değildir. KDV 

Kanununun 10. Maddesi doğrultusunda vergiyi doğuran olay gerçekleĢecek, vergiyi 

doğuran olayın gerçekleĢtiği vergilendirme dönemi     esas alınarak alıcı tarafından 

tevkif edilen KDV 2 No.lu beyanname ile beyan edilecektir. Dolayısıyla gerek mal 

teslimi gerekse hizmet ifası hallerinde vergiyi doğuran olay gerçekleĢtikten sonra, 

tevkifata tabi bir iĢlem söz konusu ise, baĢka bir merasime gerek kalmaksızın 

tevkifatın uygulanması zaruridir.  

2 No.lu KDV beyannamesi ile 1 No.lu KDV beyannamesi birbirinden 

ayrılmaktadır. ġöyle ki 1 No.lu KDV beyannamesi sürekli KDV yükümlülüğünü 

kapsadığından 1 No.lu KDV beyannamesi vermek zorunda olan KDV 

mükelleflerinin, herhangi bir vergilendirme dönemi içerisinde vergiye tabi iĢlemleri 

söz konusu olmasa dahi, 1 No.lu beyannameyi vermeleri gerekmektedir. Öte yandan, 

2 No.lu KDV beyannamesi ise daha ziyade süreksiz yükümlülüklere yönelik olup, 

sadece tevkifata tabi iĢlemlerin bulunduğu dönemde verilmesi gerekli ve yeterlidir. 

Tevkifata tabi iĢlem bulunmayan dönemler için 2 No.lu KDV beyannamesinin 

verilmesine gerek bulunmamaktadır. (Çakıcı ve diğ.2012) 
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2.3.7.KDV Tevkifatının Türleri 

Katma Değer Vergisinde tevkifat, tam tevkifat ve kısmi tevkifat olarak ikiye 

ayrılır. 

2.3.7.1.Tam Tevkifat 

Tam tevkifat hesaplanan Katma Değer Vergisinin tamamının iĢlemin tarafı 

olan alıcı tarafından beyan edilerek ödenmesi;  

2.3.7.2.Tam Tevkifata Tabi Olan ĠĢlemler 

Tam tevkifata tabi iĢlemleri sırayla açıklayalım: 

2.3.7.2.1.Türkiye’de Ġkametgâh, ĠĢyeri, Kanuni ve ĠĢ Merkezi  

Olmayanların Yaptıkları  ĠĢlemler 

Türkiye‟de ikametgâh ve iĢyeri adresi bulunmayan, kanuni ve iĢ merkezide 

olmayanların Türkiye‟de yaptığı hizmetler ile bunların yurt dıĢında yaptığı ancak 

Türkiye‟de faydalanılan hizmetler KDV‟ye tabi olacak ve  KDV‟nin tamamı, 

hizmetin  yurt içindeki alıcısı  tarafından sorumlu sıfatıyla beyan edilerek  

ödenecektir. KDVGUT2.1.2.1.bölümünde bu hizmetin istisna kapsamına girip 

girmediğini ve istisna kapsamında değilse nasıl tevkifat yapılacağını açıklamıĢtır.(Ek 

1 Shf 95) 

Bu tevkifatın uygulanmasında ortaya çıkan tereddütleri gidermek amacıyla 

Gelir Ġdaresi BaĢkanlığının verdiği çeĢitli özelgeler aĢağıya alınmıĢtır. 

-Ġstanbul Vergi Dairesi BaĢkanlığının 07/04/2014 tarih 39044742-KDV.6-808 

sayılı özelgesinde Türkiye‟de yerleĢik firmanın Danimarka firmasına isim kullanım 

hakkı bedeli olarak yapacağı  ödemeler KDV ye tabi olup yapılacak ödeme  bedeli 

üzerinden hesaplanan KDV nin sorumlu sıfatıyla 2 No.lu KDV beyannamesi ile 

Türkiye‟de yerleĢik firma tarafından  beyan edilerek ödenmesi gerekmektedir. 

-Bursa Vergi Dairesi BaĢkanlığının 07/04/2014 tarih  45404237-

130[I.13.148]-97 sayılı özelgesinde Türkiye‟de yerleĢik firma  tarafından internet 

üzerinden  aylık ve yıllık abone yapılarak verilen bilgi paylaĢım hizmeti 117 Seri 

No.lu KDV Genel Tebliğinin (3.2) bölümünde sayılan tevkifat uygulanacak 
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hizmetler arasında yer almadığından söz konusu hizmet dolayısıyla anılan Tebliğ 

kapsamında tevkifat yapılmasına gerek bulunmamaktadır 

Bursa Vergi Dairesi BaĢkanlığının 31/03/2014 tarih  45404237-

130[I.13.189]-79 sayılı özelgesinde , ihraç kaydıyla satıĢı yapılan ürünler için 

ihracatçı firma tarafından yurt dıĢındaki firmalardan alınan ihracat iĢlemlerine 

aracılık hizmeti, Kanunun 6/b maddesi uyarınca KDV nin konusuna girmediğinden, 

tarafınıza yansıtılan komisyon bedeli üzerinden KDV hesaplanmaması gerekir. 

-Ġstanbul Vergi Dairesi BaĢkanlığının 16/08/2013 tarih .9-1267 sayılı 

özelgesinde yurt dıĢında yerleĢik firmalardan satın alınan bilgisayar programları ile 

ilgili yapılan ödemeler katma değer vergisine tabi olup yurt dıĢındaki bu firmalara 

ödenen bedel üzerinden genel oranda (% 18) hesaplanacak KDV nin, Türkiye‟de 

yerleĢik firma  tarafından sorumlu sıfatıyla 2 No.lu KDV beyannamesi ile beyan 

edilerek kanuni süresinde ödenmesi gerekmektedir. 

- Ġstanbul Vergi Dairesi BaĢkanlığının 19/07/2013 KVK 6-1062 sayılı 

özelgesinde Türkiye‟de yerleĢik firmanın serbest bölgede bulunan Ģubesi tarafından 

yurt dıĢından bilgisayar yazılımı hizmeti ithali KDV ye tabi olup, hizmeti veren yurt 

dıĢındaki firmanın Türkiye'de ikametgâhı, iĢyeri, kanuni merkezi ve iĢ merkezi 

bulunmaması halinde hizmet bedeli üzerinden hesaplanan KDV nin, hizmeti alan 

firma  tarafından sorumlu sıfatıyla 2 no.lu KDV beyannamesi ile beyan edilip 

ödenmesi gerekmektedir. 

-Ġstanbul Vergi Dairesi BaĢkanlığının 26/04/2013 tarih  KDV.17-624 sayılı 

özelgesinde  ġirketin serbest bölgede faaliyette bulunan Ģubesinin, Amerika BirleĢik 

Devletleri'nde yerleĢik grup firmasından aldığı "data hattı kullandırma" hizmeti KDV 

Kanununun 1 ve 6 ncı maddeleri gereğince KDV ye tabi olduğundan  hizmet bedeli 

üzerinden hesaplanan KDV nin de Türkiye‟de yerleĢik firma tarafından sorumlu 

sıfatıyla 2 No.lu KDV beyannamesi ile beyan edilerek ödenmesi gerekmektedir 

- Bursa Vergi Dairesi BaĢkanlığının 11/07/2013 tarih  45404237-130.12.18-

187 sayılı özelgesinde serbest bölgede faaliyette bulunan Ģirketin  merkezi Ġspanya'da 

bulunan yurtdıĢı grup Ģirketlerinden almıĢ olduğu "Mühendislik Hizmetleri, 
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Kurumsal Yönetim ve Destek Hizmetleri ile TicarileĢtirme Servis Hizmetleri" ne 

iliĢkin yaptığı ödemeler üzerinden hizmetten Türkiye'de faydalanıldığından KDV ye 

tabi bulunacağı ve hizmeti alan firma  tarafından sorumlu sıfatıyla 2 no.lu KDV 

beyannamesi ile beyan edilip ödenmesi gerekmektedir. 

-Ankara Vergi Dairesi BaĢkanlığının 10/07/2013 tarih  84974990-130[2012-

4-1-6]-705sayılı özelgesinde konferansa konuĢmacı olarak katılan Fransa mukimi 

öğretim görevlisi gerçek kiĢiden alınan hizmetten Türkiye'de faydalanacağınızdan 

söz konusu hizmet ifası KDV Kanununun 1/2 nci maddesi gereğince KDV'ye tabi 

olup, bu iĢleme iliĢkin hesaplanan KDV'nin firmanız tarafından 2 No.lu KDV 

beyannamesi ile beyan edilerek ödenmesi gerekmektedir. 

- Ġstanbul Vergi Dairesi BaĢkanlığının 02/07/2013 tarih KDV.6-956 sayılı 

özelgesinde  Amerika BirleĢik Devletlerinde mukim firmadan  alınan dublaja ön 

hazırlık ile dublaj ve miksaj hizmetinden Türkiye'de yararlanıldığından bu hizmet 

KDV ye tabi olacak, hizmet bedeli üzerinden hesaplanan KDV  hizmeti alan firma   

tarafından sorumlu sıfatıyla 2 No.lu KDV beyannamesi ile beyan edilerek 

ödenecektir. 

-Kırıkkale Defterdarlığınca verilen 26/03/2013 tarih 3 sayılı özelgede  , 

üniversite  tarafından yurtdıĢındaki firmadan alınan elektronik veri tabanı aboneliği 

hizmeti için ödenen bedelin dövizle veya dövize endeksli olarak belirlenmesi 

halinde, hizmetin ifa edildiği tarihteki cari alıĢ kuru üzerinden TL ye çevrilmesi ve 

bu bedel üzerinden genel oranda (%18) KDV hesaplanarak, üniversite tarafından 

sorumlu sıfatıyla 2 No.lu KDV beyannamesiyle beyan edilip ödenmesi 

gerekmektedir. 

- Ġstanbul Vergi Dairesi BaĢkanlığının 17/08/2012 tarih KDV 9-2629  sayılı 

özelgesinde  sanat eserlerinin yurtdıĢında yerleĢik gerçek veya tüzel kiĢilerce 

Türkiye‟de yerleĢik firmaya  teslimi KDV ye tabi olup, söz konusu teslim dolayısıyla 

hesaplanan KDV nin 117 Seri No.lu KDV Genel Tebliğinin "2.1. Ġkametgahı, ĠĢyeri, 

Kanuni Merkezi ve ĠĢ Merkezi Türkiye'de Bulunmayanlar" baĢlıklı bölümünde yer 

alan açıklamalar doğrultusunda Türkiye‟de yerleĢik firma tarafından sorumlu 

sıfatıyla beyan edilmesi gerekmektedir. 
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- Ġstanbul Vergi Dairesi BaĢkanlığının 17/08/2012 tarih KDV 6-2608  sayılı 

özelgesinde yurt dıĢında faaliyet gösteren firmalardan alınacak pazarlama ve 

danıĢmanlık hizmetlerinden Türkiye'de faydalanılması halinde, söz konusu hizmetler 

KDV'ye tabi olup,  hizmet bedeli üzerinden KDV'nin tamamının sorumlu sıfatıyla 

tevkif edilerek anılan Tebliğ'de yer alan açıklamalar doğrultusunda hizmetten 

faydalanan firma tarafından  2 No.lu KDV beyannamesi ile beyan edilip ödenmesi 

gerekmektedir. 

- Ġstanbul Vergi Dairesi BaĢkanlığının 13/08/2012 tarih KDV 6-2525 sayılı 

özelgesinde yabancı firmanın Türkiye‟de yerleĢik firmaya  yapacağı dizayn ve 

fizibilite çalıĢmaları hizmeti ile ön arıtma sistemi sahada montaj hizmeti faaliyetleri 

KDV ye tabi olup, söz konusu faaliyetler kapsamında hesaplanan katma değer 

vergisinin, adı geçen firmanın Türkiye'de KDV mükellefiyetinin bulunmaması 

halinde anılan Tebliğin "2.1. Ġkametgahı, ĠĢyeri, Kanuni Merkezi ve iĢ Merkezi 

Türkiye'de Bulunmayanlar" baĢlıklı bölümünde yapılan açıklamalara göre 

Kurumunuzca sorumlu sıfatıyla beyan edilip ödenecektir.  

-Ankara Vergi Dairesi BaĢkanlığının 08/05/2014 tarih  473sayılı 

özelgesinde yurt dıĢında mukim firmalardan temin edilen ve Türkiye'de faydalanılan 

analiz hizmetleri Kanunun 1/1 inci maddesine göre KDV ye tabi olup bu iĢlemden 

doğan KDV hizmetten faydalanan  tarafından sorumlu sıfatıyla 2 No.lu KDV 

Beyannamesi ile beyan edilerek ödenecektir. 

- Ġstanbul Vergi Dairesi BaĢkanlığının 29/05/2014 tarih KDV.9-1505 sayılı 

özelgesinde Ġngiltere‟de mukim firma tarafından  verilen mühendislik, projeyönetimi 

ve süpervizörlük hizmetinden Türkiye'de yararlanıldığından bu hizmetler 

genelhükümler çerçevesinde KDV'ye tabi bulunmakta olup, söz konusu hizmetler 

karĢılığındayapılacak  ödemeler üzerinden genel oranda hesaplanacak KDV'nin, 

hizmetten faydalanan  tarafından sorumlu sıfatıyla 2 no.lu KDV beyannamesi ile 

beyan edilip ödenmesi gerekmektedir. 

-Balıkesir Vergi Dairesi BaĢkanlığının 01/04/2014tarih 1331-22 sayılı 

özelgesindeTürk Ģirketi tarafından Ġrlanda mukimi firmadan arama motoru üzerinden 

alınan reklam hizmetinden Türkiye'de yararlanıldığından bu hizmet ifası KDV'ye 
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tabi olacaktır. Söz konusu firmanın Türkiye'de ikametgâhı, iĢ yeri, kanuni merkezi 

veya iĢmerkezinin bulunması halinde, Ġrlanda mukimi firma tarafından hizmet 

bedeliüzerinden hesaplanacak verginin düzenlenen faturada gösterilmesi ve 1 no.lu 

KDV beyannamesi ile beyan edilerek ödenmesi gerekmektedir. 

Diğer taraftan, verginin mükellefi Ġrlanda mukimi firma olmakla birlikte, 

sözkonusu firmanın Türkiye'de ikametgâhı, iĢ yeri, kanuni merkezi ve iĢ merkezinin 

bulunmaması halinde hizmet bedeli üzerinden hesaplanacak verginin, Kanunun 9/1 

inci maddesi ve 15 seri no.lu KDV Genel Tebliğinin (C) bölümü gereğince Türk 

Ģirketi  tarafından 2 no.lu KDV beyannamesi ile sorumlu sıfatıyla beyan edilerek 

ödenmesi gerekmektedir. 

-Ġstanbul Vergi Dairesi BaĢkanlığının 25/10/2013 tarih KDV.24-1698 sayılı 

özelgesindeYurt dıĢındaki firma tarafından grup firmasının hukuk bürosuna 

olanborçları karĢılığı yaptığı ödemelerden tevkifat yapılması gerekmektedir. 

-Ġstanbul Vergi Dairesi BaĢkanlığının 21/10/2013 tarih KDV.24-1685 sayılı 

özelgesinde Ģirketin, kullandığı programlara iliĢkin olarak, Almanya‟da 

mukimyurtdıĢı ortak firmadan  çalıĢanı vasıtası ile aldığı eğitim hizmeti, bu 

hizmetten Türkiye'de yararlanıldığından, KDV Kanununun 1 ve 6 ıncı maddeleri 

gereği KDV tevkifatına tabi bulunmaktadır. 

(http://www.gib.gov.tr/fileadmin/ozelgesistemi/index3.html) 

2.3.7.2.2.Serbest Meslek Faaliyeti Kapsamında Yapılan Teslim ve 

Hizmetler 

KDV kanununa göre serbest meslek faaliyelerini mutat ve devamlı olarak 

yapanlar KDV mükellefiyeti tesis edilecek, bu faaliyeti arızi yapanların KDV 

mükellefiyeti olmayacaktır. Gelir Vergisi Kanununun 18 inci maddesindeki Serbest 

Meslek istisnasından faydalanan ve yalnızca 94.maddede sayılan tevkifat 

yapacaklara teslim ve hizmette bulunanlar KDV mükellefiyeti tesis ettirmezler. 

Bunlara ödeme yapanlar KDV‟nin de tamamınısorumlu sıfatıyla beyan ederekvergi 

dairesine ödemeleri gerekir.Bununla ilgili detaylara KDVGUT‟nin 2.1.2.2. 

bölümünde yer verilmiĢtir.(Ek 1 Shf 96) 

http://www.gib.gov.tr/fileadmin/ozelgesistemi/index3.html
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            Bu tevkifatın uygulanmasında ortaya çıkan tereddütleri gidermek 

amacıyla Gelir Ġdaresi BaĢkanlığının verdiği çeĢitli özelgeler aĢağıya alınmıĢtır. 

 -Adıyaman Defterdarlığının 22/10/2013 tarih 26 sayılı özelgesinde 

mahkemeler nezdinde icra edilen avukatlık hizmetleri, danıĢmanlık ve denetim 

hizmetleri kapsamında değerlendirilmediğinden söz konusu zorunlu avukatlık 

hizmetleri nedeniyle yapılan ödemelere ait KDV tutarı üzerinden tevkifat 

uygulanmasına gerek bulunmamaktadır. 

-Rize Defterdarlığının 20/02/2013 tarih KDV-202-5 sayılı özelgesinde 

reklam filmlerinde oynayıp, kuruma hizmet bedeli karĢılığında serbest meslek 

makbuzu düzenleyen serbest meslek erbaplarının Gelir Vergisi Kanunun 18 inci 

maddesi kapsamında değerlendirilmesi mümkün olmadığından, bunlara yapılan 

ödemelere ait katma değer vergisi tevkifata tabi tutulmayacak, söz konusu vergi 

kendileri tarafından mükellef sıfatıyla beyan edilip ödenecektir. 

-Ankara Vergi Dairesi BaĢkanlığının 16/08/2012 tarih 66-841sayılı 

özelgesinde  resim atölyesinde yapılan  çalıĢmaların sergilenip satılması iĢlemi söz 

konusu faaliyetin mutad meslek halinde ifa edilmesi ve GVK nun 18 inci 

maddesinde düzenlenen istisna kapsamındaki eserlerin aynı Kanunun 94 üncü 

maddesinde sayılanlar dıĢındakilere de satılması halinde yapılan  teslim ve hizmetler 

KDV Kanununun 1/1 inci maddesine göre genel hükümler çerçevesinde KDV ye tabi 

tutulacak  vebu ödemeler ile ilgili hesaplanan KDV, kiĢi ve kuruluĢlar tarafından 

tevkif edilerek sorumlu sıfatıyla beyan edilip ödenecektir.  

 -Kocaeli Vergi Dairesi BaĢkanlığının 15/04/2014 tarih 51 sayılı 

özelgesinde  Türkiye‟deki projelerin yürütülmesi için yurtdıĢı firmasının personelleri  

vasıtasıyla alınan  mühendislik hizmetlerinin yurt dıĢında yerleĢik firmalardan alınan 

serbest meslek hizmeti KDV'ye tabi olduğundan, hizmetten faydalanan  tarafından 

bu hizmete iliĢkin bedel üzerinden hesaplanan KDV‟nin sorumlu sıfatıyla 2 No.lu 

KDV beyannamesi ile beyan edilerek ödenmesi 

gerekmektedir.(http://www.gib.gov.tr/node/89564) 

2.3.7.2.3.Kiralama ĠĢlemleri 
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3065 sayılı Kanunun (1/3-f) maddesine göre, Gelir Vergisi Kanununun 

70‟inci maddesinde belirtilen mal ve hakların kiraya verilmesi iĢlemleri KDV.‟nin 

konusuna girmektedir. 

Buna göre, söz konusu mal ve hakların kiraya verilmesi iĢlemi, ticari, sınai, 

zirai ve serbest meslek faaliyeti çerçevesinde verilen bir hizmet olmasa dahi 

KDV.‟ye tabi olacaktır. 

Bu kiralama iĢlemleri ile ilgili KDV; 

- Kiraya verenin baĢka faaliyetleri nedeniyle KDV. mükellefiyetinin bulunmaması 

(sadece sorumlu sıfatıyla KDV. ödeyenler bu kapsama dahildir), 

- Kiracının KDV. mükellefi olması (sadece sorumlu sıfatıyla KDV. ödeyenler bu 

kapsama dahil değildir),Ģartlarının birlikte var olması halinde, kiracı tarafından 

sorumlu sıfatıyla beyan edilecektir. 

Ayrıca, kiracının; 

- Gelir Vergisi Kanununa göre basit usulde vergilendirilenler (istisnadan 

vazgeçerek KDV. mükellefi olmasalar dahi), 

- Banka ve sigorta Ģirketleri gibi faaliyetleri KDV.‟den istisna olan iĢletmeler, 

- Sadece KDV.‟ye tabi iĢlemlerinin bulunduğu dönemlerde KDV. mükellefiyeti 

tesis ettirerek beyanname vermeleri uygun görülenler, 

- 5018 sayılı Kanuna ekli cetvellerde yer alan idare, kurum ve kuruluĢlar 

olması hallerinde de, kiralama hizmetine ait KDV. söz konusu kiracılar tarafından 

bu bölüm kapsamında tevkifata tabi tutulacaktır. 

Tevkifata tabi tutulan KDV.‟nin beyan ve ödenmesi konusunda, Yeni Uygulama 

Tebliğinin (I/C-2.1.1.1) bölümündeki açıklamalar dikkate alınır. 

KDV.‟ye tabi olan kiralama iĢlerinde kiraya verenin baĢka faaliyetleri dolayısıyla 

KDV. mükellefi olması halinde, tam tevkifat uygulaması söz konusu olmaz; kiraya 

veren, kiralama faaliyetlerine ait KDV.‟yi diğer faaliyetleri ile birlikte genel esaslara 

göre beyan eder. Faaliyetleri sadece 2 no.lu KDV. Beyannamesi vermelerini 

gerektirenler, bu kapsamda mütalaa edilmez. 

Yukarıda belirtilenler hariç kiracının KDV. mükellefi olmaması halinde de 

(faaliyetleri sadece 2 no.lu KDV. Beyannamesi vermelerini gerektirenler de bu 

kapsamda mütalaa edilecektir) kira bedeli üzerinden hesaplanan KDV., kiraya veren 
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tarafından mükellef sıfatıyla beyan edilir. Kiraya verenin baĢka nedenlerle KDV. 

mükellefiyeti olmaması bu uygulamaya engel değildir. 

Kiralama iĢleminin KDV.‟den müstesna olması halinde, mükellef veya sorumlu 

sıfatıyla KDV. beyan edilmez. 

Örneğin; Gelir Vergisi Kanununun 70‟inci maddesinde sayılan mal ve haklar 

arasında yer alan gayrimenkullerin kiralanması iĢlemleri, bir iktisadi iĢletmeye dahil 

olmamaları Ģartıyla, 3065 sayılı Kanunun (17/4-d) maddesine göre KDV.‟den 

müstesnadır. 

Dolayısıyla, bir iktisadi iĢletmeye dahil olmayan gayrimenkullerin kiralanması 

iĢlemlerinde KDV. ve sorumluluk uygulaması söz konusu olmamaktadır. 

5018 sayılı Kanuna ekli cetvellerde yer alan idare, kurum ve kuruluĢların kiralama 

iĢlemlerinde, kiracının KDV. mükellefi olup olmadığına bakılmaksızın, tevkifat 

uygulanmayacaktır. Bu durumda, söz konusu idare, kurum ve kuruluĢlar kiraya 

verme iĢlemleri dıĢında KDV.‟ye tabi iĢlemleri bulunmamaları kaydıyla, 1 no.lu 

KDV. Beyannamesini sadece kiralama iĢleminin gerçekleĢtiği dönemler için verirler. 

(Demir, C. 2014) 

 

Bu tevkifatın uygulanmasında ortaya çıkan tereddütleri gidermek amacıyla 

Gelir Ġdaresi BaĢkanlığının verdiği çeĢitli özelgeler aĢağıya alınmıĢtır. 

-Hatay Vergi Dairesi BaĢkanlığının 22/02/2013 tarih 19  sayılı özelgesinde   

okul aile birliğinin kantin kiralaması iĢlemi gayrimenkulün kendisi iktisadi iĢletme 

oluĢturduğundan Kanunun 1/3-f maddesine göre KDV ye tabi olup, bu iĢlemden 

doğan KDV nin kantin iĢletmecisi tarafınızdan, 117 Seri No.lu KDV Genel 

Tebliğinde yapılan açıklamalar çerçevesinde 2 No.lu KDV Beyannamesi ile sorumlu 

sıfatıyla beyan edilerek ödenmesi gerekmektedir.  

-Aydın Vergi Dairesi BaĢkanlığının 28/11/2012 tarih 20  sayılı özelgesinde   

Belediyenin gerçek usulde KDV mükellefiyetinin bulunmaması halinde Belediyenin 

Derneğe yapmıĢ olduğu yol kenarlarının otopark olarak kiralama iĢlemine iliĢkin 

olarak kiralama bedeline genel oran (%18) uygulanmak suretiyle hesaplanacak KDV, 

117 Seri No.lu KDV Genel Tebliğinin (2.3.) bölümündeki açıklamalara göre Dernek 

tarafından  sorumlu sıfatıyla 2 no.lu KDV beyannamesi ile beyan edilerek ödenecek, 
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adı geçen Belediyenin gerçek usulde KDV mükellefiyetinin bulunması halinde ise 

iĢleme ait KDV, Belediye tarafından mükellef sıfatıyla beyan edilerek ödenecektir. 

-Muğla Vergi Dairesi BaĢkanlığının 19/04/2013  tarih26  sayılı özelgesinde  

yat iĢletmeciliği faaliyetinde kullanılan  yatların Ģirket tarafndan  kiralanması, hizmet 

mahiyetinde bir iĢlem olduğundan, bu iĢlemin KDV den istisna tutulması mümkün 

bulunmamaktadır. Dolayısıyla yurt dıĢındaki firmalardan kiralayacağınız yatlar için 

yurt dıĢındaki firmalara ödenecek kira bedelleri üzerinden KDV hesaplanarak KDV 

Kanununun 9/1 maddesi uyarınca firmanızca sorumlu sıfatıyla beyan edilmesi 

gerekmektedir. 

-Mersin Vergi Dairesi BaĢkanlığının 28/02/2013  tarih14  sayılı özelgesinde  

Ģirket aktifine kayıtlı binanın Kredi Yurtlar Kurumu'na kiraya verilmesi halinde 

kiraya verenin baĢka iĢlemleri nedeniyle KDV mükellefiyetinin bulunduğundan, 

kiracının durumuna bakılmaksızın iĢleme iliĢkin vergi kiraya veren tarafından 

mükellef sıfatıyla beyan edilip ödenecektir. Ancak ġirkete ait binanın, 5018 sayılı 

Kanuna ekli II sayılı cetvelin B/11 sırasında özel bütçeli idareler arasında sayılan 

Kredi Yurtlar Kurumuna kiraya verilmesi iĢleminde, kira bedelleri üzerinden 

hesaplanan KDV nin Tebliğin (3.2.13) numaralı bölümü uyarınca 5/10 oranında 

tevkifata tabi tutulması gerekmektedir. 

-Antalya Vergi Dairesi BaĢkanlığının 01/03/2013  tarih49  sayılı 

özelgesinde  basit usulde vergilendirilen mükellefin iĢletmeye dahil edilmesi 

mümkün bulunmayan taĢıt aracını kiraya vermesi iĢlemi; basit usulde vergilendirilen 

mükellefin esas faaliyetine iliĢkin teslim ve hizmet mahiyetinde olmadığından ve 

Gelir Vergisi Kanununa göre  gayrimenkul sermaye iradı kapsamında olduğundan, 

Kanunun 1-3/f maddesine göre katma değer vergisine tabi tutulacaktır. Bu itibarla, 

söz konusu kiralama iĢlemine ait KDV nin tamamının; 117 Seri No.lu KDV Genel 

Tebliğinin (2.3) bölümü ile KDV-60/2011-1 no.lu KDV Sirkülerinin (1.4) 

bölümünde yer alan açıklamalar çerçevesinde kiralayan Ģirketçe sorumlu 

sıfatıyla  beyan edilip ödenmesi gerekmektedir. 

-Adıyaman Defterdarlığının 21/03/2014 tarih 7 sayılı özelgesinde kiralanan 

araca ait yakıtın ayrı fatura edilmesi halindefaturada söz konusu hizmete ait bedelden 
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ayrı olarak gösterilen yakıt bedeline isabet eden KDV tutarı üzerinden tevkifat 

yapılmayacaktır. 

-Ġstanbul Vergi Dairesi BaĢkanlığının 20/07/2012 tarih 2193 sayılı 

özelgesinde  iĢyerinin bir bölümünün ATM cihazı yerleĢtirilmek üzere bankaya 

kiraya verilmesi iĢlemi KDV Kanununun 1/1 inci maddesine göre katma değer 

vergisine tabidir. ġirketinizin kiralama iĢlemi karĢılığında her yılın ocak ayında tahsil 

edeceği KDV, iĢlemin gerçekleĢtiği döneme mahsus olarak verilecek 1 No.lu KDV 

beyannamesi ile beyan edileceğinden tevkifat uygulanmayacaktır. 

-Manisa Vergi Dairesi BaĢkanlığının 02/06/2014 tarih 50  sayılı özelgesinde 

Üniversitenin kantin kafeteryakiralaması iĢleminde kiralama konusu bir taĢınmaz 

kiralaması değil taĢınmaza bağlı iĢletme hakkının kiralanması olup KDV Kanununun 

1/3-f maddesine göre bu iĢlem KDV ye tabi bulunmaktadır. Kiralama iĢlemi 

nedeniyle hesaplanacak KDV nin ise tevkifata tabi tutulmayarak,5018 sayılı Kanuna 

ekli cetvellerde yer alan Üniversite tarafından 1 No.lu KDV Beyannamesi ile beyan 

edilmesi gerekmektedir.(http://www.gib.gov.tr/fileadmin/ozelgesistemi/index3.html) 

2.3.7.3. Kısmi tevkifat 

Hesaplanan KDV‟nin  Maliye Bakanlığınca çıkarılan tebliğlerle tespit edilen 

orandaki kısmı, muhatap alıcı tarafından beyan edilerek ödenir.Kalan  kısım  ise 

satıcı tarafından normal Katma Değer Vergisi  prosedürüne göre beyan edilerek 

ödenir.( http://www.gib.gov.tr/index.php?id=1028) 

2.3.7.4.Kısmi Tevkifata Tabi ĠĢlemler 

Bu bölümde sayılan iĢlemler hizmet ifasıdır ve 14 alt baĢlık altında 

incelenmiĢtir.Mal teslimi olarak sayılan iĢlemler bir sonraki bölümün konusudur. 

2.3.7.4.1.Yapım ĠĢleri ile Bu ĠĢlerle Birlikte Ġfa Edilen Mühendislik-

Mimarlık ve Etüt-Proje Hizmetleri 

Bu tevkifata tabi iĢlemler ile ilgili açıklamalara3.1. bölümünde yer 

verilmiĢtir. 

http://www.gib.gov.tr/fileadmin/ozelgesistemi/index3.html
http://www.gib.gov.tr/index.php?id=1028
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2.3.7.4.2Etüt, Plan-Proje, DanıĢmanlık, Denetim ve Benzeri Hizmetler 

 

KDVGUT‟nin 2.1.3.2.2.bölümü sayılan iĢlemlerde  9/10 oranında tevkifat 

yapılacağını  belirterek tevkifatın nasıl ve kimlere uygulanacağını açıklamıĢtır.(EK  

Shf 105)Piyasa etüt-araĢtırma, ekspertiz, plan-proje; teknik, ekonomik, mali ve 

hukuki alanda sunulan danıĢmanlık, müĢavirlik, denetim ve benzeri hizmetler 

tevkifat kapsamına girmektedir..Yapım iĢlerinden bağımsız ve ayrı olarak 

verilen mimarlık, mühendislik, etüt, plan, proje, harita (kadastral harita dahil), 

kadastro, imar uygulama, her ölçekte imar planı hazırlama ve benzeri hizmetler de bu 

bölüm kapsamında değerlendirilecektir. 

DanıĢmanlık hizmeti tanımının hangi faaliyetleri kapsadığı konusunda oluĢan 

belirsizlikler hakkında Gelir Ġdaresi BaĢkanlığı özelgeler ile uygulamaya yön 

vermeye çalıĢmaktadır. .Bunlardan birinde KırĢehir Defterdarlığı 18.02.2013 tarih 2 

sayılı özelgede “Kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluĢlarından olan KırĢehir 

Barosu Adli Yardım Bürosu, KırĢehir Barosu CMK ve KırĢehir Baro BaĢkanlığına 

defter tutmak, beyanname düzenlemek ve vermek Ģeklinde vermiĢ olduğunuz 

hizmetler danıĢmanlık, müĢavirlik ve denetim hizmetleri kapsamında 

değerlendirilemeyeceğinden ancak söz konusu meslek kuruluĢlarına, vergi 

mevzuatına ya da diğer mevzuata yönelik danıĢmanlık ve müĢavirlik hizmeti 

verilmesi, denetim yapılması veya denetim sonucunda rapor düzenlenmek suretiyle 

hizmet verilmesi halinde ise verilen hizmetin denetim hizmeti kapsamında 

değerlendirilerek bu hizmete isabet eden bedel üzerinden hesaplanan KDV'den (9/10) 

oranında KDV tevkifatı yapılması gerekmektedir.” 

Aynı Ģekilde yetkilendirilmiĢ gümrük müĢavirlerinin faaliyet konusu gereği 

Tespit Raporu düzenlemek suretiyle verdikleri hizmetlerin 9/10 oranında KDV 

tevkifatına tabi olup olmadığı hususunda Ġstanbul Vergi Dairesi BaĢkanlığı 

26/04/2013 tarih 631 sayılı özelgesinde “Buna göre yukarıda yer verilen açıklamalar 

çerçevesinde, yetkilendirilmiĢ gümrük müĢavirlerinin 117 Seri No.lu KDV Genel 

Tebliği'nin (3.1.2/b) ayrımında sayılan belirlenmiĢ alıcılara (KDV mükellefi olsun 

olmasın) yaptıkları tespit iĢlemleri ve sonucunda tespit raporu düzenlemek suretiyle 
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verdikleri hizmetler denetim ve müĢavirlik hizmeti kapsamında 9/10 oranında KDV 

tevkifatına tabi olacaktır.” 

Eğitim hizmetleri ile ilgili olarak ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği Hizmetleri 

Yönetmeliğine göre 4857 sayılı ĠĢ Kanunu kapsamındaki iĢyerlerine iĢ güvenliği 

uzmanlığı hizmeti vermekte olan Ģirketin bu faaliyeti nedeniyle 

düzenlediğifaturalarda KDV tevkifatı yapılıp yapılmayacağıtereddüt konusu 

olmuĢtur.Konu ile ilgili Amasya Defterdarlığı 14.11.2012 tarih 29-44 sayılı 

özelgesinde “ilgili mevzuat çerçevesinde verilen iĢ güvenliği ve uzmanlığı eğitim 

hizmeti, 117 Seri No.lu KDV Genel Tebliğinde sayılmadığından, prensip olarak 

tevkifat uygulaması kapsamında bulunmamaktadır.” 

Kalkınma ajansları aracılığı ile verilen eğitim hizmetlerinde Katma Değer 

Vergisi  tevkifatı uygulanıp uygulanmayacağı yönündeki özelge talebine Kocaeli 

Vergi Dairesi BaĢkanlığı 03.06.2014 tarih 89 sayılı özelgesinde “Kalkınma ajansları 

Tebliğin (I/C-2.1.3.1/b) bölümünde sayılan belirlenmiĢ alıcılar arasında yer 

almaktadır. 

Tebliğin (I/C-2.1.3.2.2.) Etüt, Plan-Proje, DanıĢmanlık Denetim ve Benzeri 

HizmetlerbaĢlıklı bölümünde, “Herhangi bir teslim ya da hizmet kapsamında veya bu 

teslim ya dahizmetin devamı niteliğinde verilmek ve bedeli ayrıca belirlenmek 

kaydıyla eğitim hizmetleridanışmanlık hizmeti kapsamında değerlendirilir.” 

açıklamasına yer verilmiĢtir.Bu çerçevede, Ajansınıza, herhangi bir teslim ya da 

hizmet kapsamında veya bu teslimya da hizmetin devamı niteliğinde verilen eğitim 

hizmetleri, bedeli ayrıca belirlenmek ve KDVdahil tutarı 1.000 TL. yi aĢmak 

kaydıyla Tebliğin (I/C-2.1.3.2.2.) bölümüne göre (9/10) oranındaKDV tevkifatına 

tabi tutulacağı belirtilmiĢtir. 

Eğitim ile ilgili verilen bir diğer özelge talep yazısında yönetici firmalara 

yangın danıĢmanlığı ve eğitimi konusunda seminerler düzenlenerek yangın 

danıĢmanlık ve eğitim hizmetleri verildiği belirtilerek tevkifata tabi  olup olmadığı 

konunda görüĢ istenmiĢ Ġstanbul Vergi Dairesi BaĢkanlığından alınan cevabi yazıda 

“belirlenmiş alıcılara  verilen yangın tehditlerine karşı caydırıcı ön tedbirler alma, 
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güvenlik ve korumaya yönelik eğitim ve danışmanlık hizmetleri işgücü temin hizmeti 

kapsamında 9/10 oranında tevkifata tabi olduğu” belirtilmiĢtir. 

- ġirketin  Devlet Su ĠĢlerinin ihale ettiği baraj ve göletlerin etüt plan ve 

proje ihalesini alan ABC Ltd. ġti.'ne, proje kapsamında göletlerin malzeme seçim 

etütleri yapılması için alınan toprak numunelerin laboratuvar analizleri hizmeti 

verdiği belirtilerek, söz konusu laboratuvar hizmetinin katma değer vergisi 

tevkifatına tabi olup olmadığı hususunda  görüĢ istenmiĢ, 

 Manisa Vergi Dairesi BaĢkanlığının 5.2.2013 tarih 7 sayılı özelgesinde  

117 Seri No.lu KDV Genel Tebliğinin (3.1.2/b) ayırımında sayılanlara karĢı ifa 

edilen etüt, plan-proje, danıĢmanlık, denetim ve benzeri hizmetlerinde tevkifat 

uygulaması söz konusu olup ġirketinizin, Devlet Su ĠĢlerinin ihale ettiği baraj ve 

göletlerin etüt plan ve proje ihalesini alan ilk yüklenici ABC Ltd. ġti.'ne, proje 

kapsamında vermiĢ olduğu toprak numunelerinin laboratuar analizleri hizmetine, 

ABC Ltd. ġti'nin söz konusu Tebliğin (3.1.2/b) ayrımında belirlenen alıcılar 

kapsamında olması halinde KDV tevkifatı uygulanacak, ABC Ltd. ġti.'nin 117 

Seri No.lu KDV Genel Tebliğinin (3.1.2/b) ayırımında belirlenen alıcılardan 

olmaması halinde ise KDV tevkifatı uygulanması söz konusu olmayacağı  

belirtilmiĢtir. 

Benzer bir tereddüt Ģirketler  tarafından Belediyelere verilecek su, atıksu, 

deniz suyu, gıda gibi ürünlerin test edilmesi hizmeti iĢinin katma değer vergisi 

tevkifatına tabi olup olmadığı hususunda yaĢanmıĢtır.Bu konu ile ilgili olarak 

Antalya Vergi Dairesi BaĢkanlığının 08.08.2012 tarih 389  sayılı özelgesinde “su, 

atıksu, deniz suyu, gıda gibi ürünlerin test edilmesi hizmeti işinin katma değer vergisi 

tevkifatına tabi  olmadığı”ifade edilmiştir. 

Ayrıca bu hizmetlerin tevkifata tabi olup olmadığı araĢtırılırken öncelikle 

tevkifat uygulaması gereken alıcının hukuki durumuna da bakılır.Ankara Vergi 

Dairesi BaĢkanlığı özerk federasyonlar ile Türk  Silahlı Kuvvetleri konut 

yönetimlerine verilen  danıĢmanlık, müĢavirlik ve denetim hizmetlerinin KDV 

tevkifatına tabi olup olmadığı sorusuna 23/05/2014 tarih 514 sayılı özelgesinde  
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Tebliğin (I/C-2.1.3.2.2.) Etüt, Plan-Proje, DanıĢmanlık, Denetim ve Benzeri 

Hizmetler" baĢlıklı bölümünün (I/C-2.1.3.2.2.1) ayrımında, Tebliğin (I/C-2.1.3.1./b) 

ayrımındasayılanlara karĢı ifa edilen etüt, plan-proje, danıĢmanlık, denetim ve benzeri 

hizmetlerde alıcılartarafından (9/10) oranında KDV tevkifatı uygulanacağı ifade 

edilmiĢtir.3289 sayılı Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğü‟nün TeĢkilat ve Görevleri 

HakkındaKanunun Ek 9 uncu maddesi ile Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğü Özerk 

Spor FederasyonlarıÇerçeve Statüsüne göre özerk statülü spor federasyonları Gençlik 

ve Spor Bakanlığının bağlıkuruluĢu olarak faaliyet göstermekle birlikte bu kuruluĢlar 

bir kamu kuruluĢunun en temelözelliği olan “kamu hukuku”na tabi olmayıp “özel 

hukuk” hükümlerine tabi bulunmaktadır. Bunedenle kamu kuruluĢu niteliği taĢımayan 

özerk spor federasyonları Katma Değer Vergisi GenelUygulama Tebliğinin (I/C-

2.1.3.1./b) ayrımına girmemektedir. 

Buna göre, tarafınızca verilen danıĢmanlık hizmeti, hizmetin alıcısı olan ... 

Komutanlığıkonut yönetimi ile özerk federasyonların Tebliğin (I/C-2.1.3.1/b) 

bölümünde sayılan belirlenmiĢalıcılar arasında sayılmaması nedeniyle tevkifata tabi 

bulunmamaktadır. 

ifadesini kullanmıĢtır. 

Bunun dıĢında Proje yönetim hizmeti sözleĢmesi çerçevesinde verilen 

hizmetlerde tevkifat uygulaması konusunda Ġstanbul Vergi Dairesi BaĢkanlığı 

15/04/2014 tarih 961 sayılı özelgede  

117 Seri No.lu KDV Genel Tebliğinin “3.1. Kısmi Tevkifatın Mahiyeti 

ve Tevkifat Uygulayacak Alıcılar” baĢlıklı bölümünde, kısmi tevkifat 

uygulaması kapsamında KDV tevkifatı yapmak üzere sorumlu tutulabilecekler 

KDV mükellefleri ve belirlenmiĢ alıcılar olmak üzere iki grup halinde sayılmıĢ 

ve belirlenmiĢ alıcıların birbirlerine karĢı yaptıkları teslim ve hizmetlerde KDV 

tevkifatı uygulanmayacağı açıklanmıĢtır. 

Aynı Tebliğin “3.2.2. Etüt, Plan-Proje, DanıĢmanlık, Denetim ve Benzeri 

Hizmetleri”baĢlıklı bölümünde, belirlenmiĢ alıcılara  etüt, plan-

proje,danıĢmanlık, denetim ve benzeri hizmetlerinde alıcılar tarafından (9/10) 

oranında KDV tevkifatıuygulanacağı ve bu bölüm kapsamına dahil olan 

hizmetler açıklanmıĢtır.Buna göre, ġirketiniz tarafından Gayrimenkul Yatırım 
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Ortaklığı A.ġ‟ne verilen“proje yönetim hizmeti", Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı 

A.ġ‟nin Tebliğin (3.1.2/b) ayrımıkapsamında (belirlenmiĢ alıcı) olması 

nedeniyle (9/10) oranında tevkifata tabidir. 

Ġfadesi ile tevkifatyapılması gerektiğini belirtmiĢtir. 

Uygulamada kararsızlığa neden olan bir diğer husus da serbest meslek 

erbabının hizmet sözleĢmesi ile danıĢmanlık faaliyetinde bulunması halinde KDV 

tevkifatının nasıl uygulanması gerektiğidir. Bu konuda Antalya Vergi Dairesi 

BaĢkanlığı 9.4.2014 tarih 90 sayılı özelgesinde  

KDV mükellefi anonim Ģirket ile aranızda yapılan danıĢmanlık hizmetinin 

hizmet sözleĢmesi ile yürütülmesi halinde elde dilecek gelir ücret olarak kabul edilerek 

KDV nin konusuna girmeyecek ve tevkifata konu olmayacaktır. 

Öte yandan ilmi, mesleki bilgi ve ihtisasa dayanarak iĢverene tabi olmaksızın 

Ģahsi sorumluluk altında kendi nam ve hesabınıza gerçekleĢtirilen danıĢmanlık hizmeti, 

hizmetinalıcısı olan anonim Ģirketin Tebliğin (3.1.2/b) bölümünde sayılan belirlenmiĢ 

alıcılar arasındabulunmaması kaydıyla tevkifata tabi olmayacaktır. 

ifadesi ile hizmet akdi bulunmaması ve hizmetin alıcısının belirlenmiĢ alıcı olması 

halinde tevkifat uygulanacağını belirtmiĢtir. 

2.3.7.4.3.Makine, Teçhizat, DemirbaĢ ve TaĢıtlara Ait Tadil, Bakım ve 

Onarım Hizmetleri 

KDVGUT 2.1.3.2.3.bölümüne  göre belirlenmiĢ alıcılara  yönelik  makine, teçhizat, 

demirbaĢ, taĢıtlara ait tadil, bakım,onarım hizmetlerinde uygulanacak KDV tevkifat 

oranı 5/10‟dur. (EK 1 Shf106)Makine, teçhizat, demirbaĢ ve taĢıtların bakım 

hizmetleri, bunların kendinden beklenen görev ve iĢlevleri sağlamak için belli 

aralıklarla veya gerektiği zaman yapılan faaliyetlerdir. Makine, teçhizat, demirbaĢ ve 

taĢıtların onarımı ise bozulmuĢ, eskimiĢ araçların kullanılabilir hale getirilmesinden 

ibarettir.  Bakım hizmeti sırasında bakımı yapılan Ģeyin belli aksam ve parçalarının 

değiĢtirilmesi de hizmetin ayrılmaz bir parçasıdır. 

Bakım hizmetinde olduğu gibi onarım hizmetinde de onarılan Ģeye ait bazı 

parçaların değiĢtirilmesi iĢin tabii bir sonucudur. Dolayısıyla, makine, teçhizat, 
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demirbaĢ ve taĢıtlara ait bakım ve onarım hizmetlerinin yalnızca iĢçilik hizmetinden 

ibaret sayılması söz konusu olmayıp, bu hizmetin gereği olarak yapılan mal, 

malzeme ve parça teslimlerine iliĢkin KDV de tevkifat kapsamındadır. 

 http://www.vergidegundem.com/tr/custom 2015 

2.3.7.4.4.Yemek Servis ve Organizasyon Hizmetleri 

KDVGUT2.1.3.2.4.bölümünde belirlenmiĢ alıcı yönelik yemek, servis,organizasyon 

hizmetlerinde uygulanacak KDV tevkifat oranı 5/10‟dur. (EK 1 Shf 108)Yemek 

servis hizmetleri; tevkifat sorumluluğu bulunan kurum ve kuruluĢların personel, 

öğrenci, hasta, müĢteri, misafir, yolcu sıfatı taĢıyan kiĢilerin yemek ihtiyaçlarını 

karĢılamak amacıyla yapacakları hizmet alımlarını kapsamaktadır. Ayrıca bu 

kuruluĢların kokteyl, davet, toplu yemek ve bunun gibi hizmet alımları da tevkifata 

tabidir. 

 Bu amaçla yapılan hizmet alımlarının tevkifat yapmakla sorumlu kurum veya 

kuruluĢlara ait bir yerde hazırlanması (piĢirilmesi) veya tüketilmeye hazır halde 

temin edilmesi tevkifat uygulanmasına engel 

değildir.(http://www.muhasebetr.com/muhasebe/036/) 

Bu tevkifatın uygulanması ile ilgili karĢılaĢılan sorunlara yönelik Gelir Ġdaresi 

BaĢkanlığı‟nın vermiĢ olduğu özelge örnekleri aĢağıdadır. 

-Ankara Vergi Dairesi BaĢkanlığı‟nın 21.08.2013 tarih 895 sayılı özelgesinde 

kamu ve özel sektördeki kurumlara kiĢisel geliĢim eğitimleri, seminerleri veren ve 

eğitim organizasyonları yapan bir Ģirkete  hızlı okuma, hafıza teknikleri, iletiĢim, 

etkili konuĢma, iĢte mutluluk, takım çalıĢması gibi eğitim organizasyonları 

faaliyetleri  için tevkifat uygulanmayacağını belirtmiĢtir. 

- GümüĢhane Defterdarlığı‟nın 14.04.2014 tarih 1 sayılı özelgesinde yemek 

servis hizmeti veren firmanın oluĢturduğu sisteme dahil lokantalardan Devlet 

Memurlarına SMS yoluyla ödenme Ģeklinde vereceği yeme-içme hizmeti teminine 

iliĢkin hesaplanan KDV nin Ġl Özel Ġdarenizce tevkifata tabi tutulmasına gerek 

bulunmamaktadır. 

2.3.7.4.5. ĠĢgücü Temin Hizmetleri 

http://www.vergidegundem.com/tr/custom
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             ĠĢgücü temin hizmetleri tevkifat uygulamasında en fazla tereddüt edilen 

tevkifat konularındandır.ĠĢgücü temin hizmetlerinde tevkifat oranı 

9/10‟dur.BuKDVGUT „nin 2.1.3.2.5.bölümü hem de Gelir Ġdaresi BaĢkanlığının 

verdiği çeĢitli özelgeler ile sorunlar azaltılmaya çalıĢılmıĢtır. (Ek 1 Shf109)Katma 

değer vergisi mükellefi bazı iĢletmelerin mal veya hizmet üretimlerine iliĢkin olarak 

ihtiyaç duydukları iĢgücünü kendilerine hizmet akdi ile bağlı ücretli statüsünde 

hizmet erbabı çalıĢtırarak temin etmek yerine, alt iĢverenlerden veya bu alanda 

faaliyette bulunan diğer kurum, kuruluĢ veya organizasyonlardan satın almaları 

durumunda, iĢ gücü temini söz konusu 

olmaktadır(http://www.vergidegundem.com/tr/custom2015) 

 

Bu tevkifat türü ile ilgili özelge örnekleri Ģöyledir: 

-Ġstanbul Vergi Dairesi BaĢkanlığının 01.04.2014 tarih 709 sayılı 

özelgesinde toplam hizmet bedelinden personel teminine iliĢkin bedelin; sözleĢme, 

ücret bordrosu gibi . belge ve kayıtlardan hareketle ayrıĢtırılması ve faturada ayrıca 

gösterilmesi halinde, bu bedele isabet eden KDV tutarı üzerinden (9/10) oranında 

tevkifat yapılacak, gemi kiralama bedeline isabet eden KDV tutarı üzerinden ise 

tevkifat yapılmayacaktır. 

-Ankara Vergi Dairesi BaĢkanlığının 08.04.2014 tarih 338 sayılı 

özelgesinde tevkifata konu olan iĢlemin iĢgücü mü temizlik mi olduğu hususunun 

belirlenebilmesi için yapılan Temizlik Hizmet Alımı Teknik ġartnamesi‟ne bakılarak 

mahiyeti tespit edilir. Buna göre, söz konusu hizmetin; istihdam edilecek elemanların 

sevk, idare ve kontrolünün temizlik firmasında olması halinde "iĢgücü temin 

hizmetleri" kapsamında değerlendirilmesi mümkün olmayıp, "temizlik, çevre ve 

bahçe bakım hizmetleri" kapsamında (7/10) oranında KDV tevkifatına tabi tutulması 

gerekmektedir. 

-ġanlıurfa Vergi Dairesi BaĢkanlığının 20.08.2013 tarih 27 sayılı 

özelgesinde Malzemesiz temizlik hizmetleri ve özel güvenlik hizmetlerinde  Tebliğin 

(3.2.2.1) ve (3.2.5.2) bölümleri uyarınca 9/10 oranında, malzemeli temizlik 

hizmetlerinde ise 7/10 oranında, KDV tevkifatı yapmanız gerekmektedir. 
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-Bursa Vergi Dairesi BaĢkanlığının 15.08.2013 tarih 235 sayılı özelgesinde 

“ ĠĢyeri Hekimliği SözleĢmesinin" incelenmesinden; iĢin, 4857 Sayılı ĠĢ Kanunu ve 

6331 Sayılı ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği Kanunu kapsamında „„iĢ yeri hekimliği'' hizmeti 

olduğu ve bu iĢte çalıĢan elemanın sevk ve idaresinin yüklenici firmada bulunduğu 

anlaĢıldığından, iĢgücü temin hizmeti kapsamında değerlendirilmesi söz konusu 

olmayan „„iĢ yeri hekimliği'' hizmeti alımında KDV tevkifatı uygulanmasına gerek 

bulunmamaktadır. 

-Kocaeli  Vergi Dairesi BaĢkanlığının 25.07.2013 tarih 136 sayılı 

özelgesinde SözleĢmenin incelenmesinden; iĢin, hizmeti alan ġirkete ait fabrikada 3 

sağlık iĢçisinin vardiyalı olarak çalıĢtırılması iĢi olduğu, iĢin görülmesi esnasında 

uyulması gereken kuralların iĢveren tarafından yükleniciye bildirilerek yüklenici 

firmanın bu kuralları aynen uygulanmasını sağlamakla yükümlü olduğu ve hizmeti 

alan ġirketin iĢ kurallarında gereğinde değiĢiklik yapabileceği anlaĢıldığından, söz 

konusu iĢ „„iĢgücü temin hizmeti'' kapsamında değerlendirilecektir. 

- Mersin Vergi Dairesi BaĢkanlığının 31.07.2013 tarih 75 sayılı özelgesinde 

firma tarafından Genel Müdürlüğüne verilen online sayaç okuma, kesme açma ve 

buna bağlı hizmetlere iliĢkin sözleĢme ve teknik Ģartname uyarınca, bu hizmetlerin 

ifasında kullanılan elemanların firmanızın sevk, idare ve kontrolünde bulunması 

nedeniyle, söz konusu hizmet iĢgücü temin hizmeti olarak 

değerlendirilmeyeceğinden, hizmet bedeli üzerinden hesaplanan KDV tevkifata tabi 

tutulmayacaktır. 

- Antalya Vergi Dairesi BaĢkanlığının 21.02.2013 tarih 45 sayılı özelgesinde 

Ģirkete hizmet akdi ile bağlı çalıĢan elamanlar aracılığıyla çeĢitli otel, motel, tatil 

köyü nitelikli faaliyet gösteren firmalara verilen animasyon ve gösteri hizmeti 117 

Seri No.lu KDV Genel Tebliğinin (3.2.5) bölümü ile 63 No.lu KDV Sirkülerinde 

açıklanan iĢgücü temin hizmeti kapsamında değerlendirilmemektedir. Dolayısıyla, 

söz konusu  hizmete ait hesaplanan KDV tevkifata tabi tutulmayacaktır. 

- Ġstanbul Vergi Dairesi BaĢkanlığının 29.04.2013 tarih 11 sayılı 

özelgesinde  iĢgücü temin hizmetlerinde, söz konusu elemanlar için  ödenen yemek, 



64 
 

ulaĢım ve giyim masrafları da dahil toplam bedele ait KDV tutarı üzerinden tevkifat 

yapılması gerekmektedir. 

-Batman Defterdarlığının 26.02.2013 tarih 10 sayılı özelgesinde iĢgücü ve 

özel güvenlik hizmetine iliĢkin bedelin sözleĢme, ücret bordrosu, muhasebe kayıtları, 

sigorta prim bildirgeleri vb. belge ve kayıtlardan hareketle ayrıĢtırılması ve faturada 

ayrıca gösterilmesi halinde bu kısma ait KDV üzerinden (9/10) oranında tevkifat 

uygulanacaktır. 

- Diyarbakır Vergi Dairesi BaĢkanlığının 19.02.2013 tarih 9 sayılı 

özelgesinde  hizmete ait bedelden Ģoför/operatör teminine iliĢkin bedelin; sözleĢme, 

ücret bordrosu, muhasebe kayıtları, sigorta prim bildirgeleri vb. belge ve kayıtlardan 

hareketle ayrıĢtırılması ve faturada ayrıca gösterilmesi halinde, bu bedele isabet eden 

KDV tutarı üzerinden (9/10) oranında tevkifat yapılacak; araç kiralama bedeline 

isabet eden KDV tutarı üzerinden ise tevkifat yapılmayacaktır. 

- Bursa Vergi Dairesi BaĢkanlığının 28.05.2014 tarih 165 sayılı özelgesinde 

temin edilen elamanların sevk,idare ve kontrolünün hizmeti alan firmada olmaması 

nedeniyle iplik düğümleme (iĢbağ) hizmetinin iĢgücü temin hizmeti kapsamında 

değerlendirilmesi mümkün bulunmamaktadır. 

2.3.7.4.6.Yapı Denetim Hizmetleri 

Yapı denetim kuruluĢları tarafından KDVGUT ‟nin   ilgili bölümlerinde 

sayılan kurum ve kuruluĢlar ile gerçek usulde KDV mükelleflerine verilen yapı 

denetim hizmetlerindealıcılar tarafından (9/10) oranında KDV tevkifatı uygulanır. Bu 

husus ile ilgili KDVGUT 2.1.3.2.6. bölümünde  açıklamalar yapılmıĢtır.(Ek 1 

Shf111) 

KDV mükellefiyeti bulunmayanların tevkifatı uygulayıp uygulamayacağı 

hususundaki tereddütlü bir hususta Diyarbakır Vergi Dairesi BaĢkanlığı 

28.06.2013 tarih 24 sayılı özelgesinde “KDV mükellefiyeti bulunmayan ABC 

Küçük Sanayi Sitesi Yapı Kooperatifine verilen yapı denetim hizmeti nedeniyle 

hesaplanan KDV nin tevkifata tabi tutulmaması, gerçek usulde KDV 

mükellefiyeti bulunan ABC vakfına verilen yapı denetim hizmeti nedeniyle 
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hesaplanan KDV nin bu Vakıf tarafından (9/10) oranında tevkifata tabi tutulması 

gerekmektedir. 

ifadesini kullanmıĢtır. 

2.3.7.4.7.Fason Olarak Yaptırılan Tekstil ve Konfeksiyon ĠĢleri, Çanta ve 

Ayakkabı Dikim ĠĢleri 

KDVGUT‟nin 2.1.3.2.7.bölümünde fason tekstil, konfeksiyon , fason çanta ve 

ayakkabı dikim iĢleri ile bu sektördeki bazı aracılık hizmetlerinde,  5/10 oranında 

KDV tevkifatı uygulanacağı belirtilerek bunula ilgili detaylara yer verilmiĢtir.(Ek 1 

Shf112) rde, mobilya kumaĢı, havlu, oto koltuk kumaĢı, çuval ve benzerleri ile 

bunların imalinde kullanılacak iplik veya kumaĢa verilen fason hizmetlerde de 

tevkifat uygulanacaktır. 

  

Fason imalatın Ģartı, imal edilecek mal ile ilgili ana hammadde baĢta olmak üzere 

hammaddelerin fason iĢ yaptıranlarca temin edilmesidir.Fason olarak yapılan iĢlerde 

fason iĢi yapanlar tarafından kullanılan iplik, tela, fermuar, düğme, astar ve benzeri 

her türlü yardımcı madde ve malzemeler, fason hizmet bedeline dahil edilmeli ve 

toplam bedel üzerinden hesaplanan KDV tevkifata tabi tutulmalıdır. 

 

 

Ayrıca bu tevkifat türü ile ilgili verilen çeĢitli özelge örnekleri Ģöyledir: 

-Ankara Vergi Dairesi BaĢkanlığının 22.04.2014 tarih 437 sayılı özelgesinde 

“tevkifat uygulaması kapsamındaki fason iĢler sadece giyim eĢyalarına verilenfason 

iĢlerle sınırlı değildir. Perdeler, mobilyaların kumaĢları ile örtüleri, otomobil  koltuk 

kumaĢları, havlular, çuvallar ile bunların üretiminde kullanılan kumaĢlar için  verilen 

fason hizmetler detevkifat uygulaması kapsamına girmektedir. Buna göre, çadır 

üretiminde kullanılan malzemelerin tamamının tarafınızca temin edilerek, sadece 

çadırların dikimine yönelik olarak ilgili firmadan alınan iĢçilik hizmeti, 117 Seri 

No.lu KDV Genel Tebliğinin (3.2.7.) baĢlıklı bölümüne göre fason olarak yaptırılan 

tekstil ve konfeksiyon iĢleri kapsamında değerlendirileceğinden, söz konusu hizmet 
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bedellerine ait KDV  tutarı üzerinden Kurumunuzca (5/10) oranında KDV tevkifatı 

uygulanacaktır. 

-Ġstanbul Vergi Dairesi BaĢkanlığının 30.05.2014 tarih 1514 sayılı 

özelgesinde  

Derinin tekstil ve konfeksiyon ürünlerinin imalinde kullanılmak üzere lazer 

ilemodellere göre kesilmesi ve iĢlenmesi Ģeklinde verilen hizmetlerin 2007/13033 

sayılı BKK eki(II) sayılı listenin (B/10) sırasında yer alan “Fason olarak yapılan 

tekstil ve konfeksiyon iĢleri” kapsamında değerlendirilmesi ve %8 oranında KDV'ye 

tabi tutulması gerekmektedir. Bu hizmetler nedeniyle hesaplanan KDV, KDV Genel 

Uygulama Tebliğinin “I/C-2.1.3.2.7.1.” ayrımı gereğince, Tebliğin (I/C-2.1.3.1/a ve 

b) bölümlerinde sayılanlar tarafından (5/10) oranında tevkifata tabi tutulacaktır.  

Derinin ayakkabı, çanta ve aksesuar ürünlerinin imalinde kullanılmak üzere lazer ile 

kesilmesi ve iĢlenmesi hizmetleri 2007/13033 sayılı BKK eki (II) sayılı listede yer 

alan “fason olarak yapılan tekstil ve konfeksiyon iĢleri” kapsamında 

değerlendirilemeyeceğinden genel oranda (%18) KDV uygulanacak ve tevkifat söz 

konusu olmayacaktır. 

- Ġzmir Vergi Dairesi BaĢkanlığının 29.06.2012  tarih 620 sayılı özelgesinde 

3. kiĢilere ve kurumlara ait çiğitli pamuğun çırçırlama iĢlemine tabi tutularak 

iĢlenmiĢ mahlıç pamuk haline getirilmesi iĢlemi fason olarak yapılan tekstil ve 

konfeksiyon iĢleri kapsamında değerlendirilemeyeceğinden genel oranda (% 18) 

KDV ye tabi bulunmaktadır. Bu nedenle, söz konusu iĢleme tevkifat 

uygulanmayacaktır. 

-Denizli Vergi Dairesi BaĢkanlığının 10.08.2012 tarih 465 sayılı 

özelgesinde fason iplik büküm hizmetinin kısım kısım verilmesi hususunda mutabık 

kalınmıĢ ise KDV dahil 1.000 TL lik alt sınırın her bir kısım hizmet bedeli için  ayrı 

ayrı dikkate alınması; büküm hizmetinin parçalara ayrılmayacak Ģekilde bir bütün 

olarak verilmesi halinde ise KDV dahil 1.000 TL lik alt sınırın bütünlük arz eden 

iĢlem bedelinin tamamı için dikkate alınması gerekmekte olup, malların muhtelif 

sevk irsaliyeleri ile sevk edilmesinin bu uygulamaya bir etkisi bulunmamaktadır. 
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Ġstanbul Vergi Dairesi BaĢkanlığı 28.08.2013 tarih 1367  sayılı özelgesinde 

ithal edilen rulo kağıtların fason olarak kestirilmesi hizmeti,117 Seri No.lu Tebliğine 

göre fason olarak yapılan/yaptırılan tekstil ve konfeksiyon iĢleri kapsamında 

değerlendirilemeyeceğinden, fason kesim iĢçiliği %18 oranında KDV ye tabi 

tutulacak ve bu hizmete KDV tevkifatı uygulanmayacaktır. 

2.3.7.4.8. Fason ĠĢlerle Ġlgili Aracılık Hizmetleri 

Fason iĢlerle ilgili aracılık hizmetleri 5/10 oranında tevkifata 

tabidir.Burada yapılan hizmet fason iĢ yapacak olan ile fason iĢ yaptıracak 

olanın biraraa getirilmesidir.(Ek 1 Shf113). 

Bu tevkifat uygulaması ile ilgili Gelir Ġdaresi BaĢkanlığının vermiĢ olduğu 

bazı özelgeler aĢağıya çıkarılmıĢtır 

- Ġstanbul Vergi Dairesi BaĢkanlığının 31.10.2012 tarih 2948 sayılı 

özelgesinde fason ayakkabı dikim iĢleri (saya dikimi dahil) ile bu iĢlere aracılık 

hizmetlerinde Tebliğin (3.2.7) bölümü gereğince (5/10) oranında  KDV tevkifatı 

uygulanacağını belirtmiĢtir. 

2.3.7.4.9. Turist Götürülen  Mağazalara Verilen MüĢteri Bulma  Ve 

Götürme Hizmetleri 

KDV mükelleflerine yönelik müĢterinin mağazaya götürülmesi faaliyetinde 

bu hizmetin  alıcısı tarafından (9/10) KDV tevkifatı uygulanır. Rehberlik faaliyetinde 

bulunanların  turist kafilelerini belirli alıĢveriĢ noktalarına  götürmeleri karĢılığında 

bu iĢletmelerden aldıkları komisyonlar yüzde 18 oranında  KDV‟ye tabi olup 9/10 

oranında da tevkifat uygulanacaktır.(Ek 1 Shf114) 

2.3.7.4.10 ProfesyonelSpor Kulüplerinin Yayın, Reklâm ve Ġsim Hakkı 

Gelirlerine Konu ĠĢlemleri 

Profesyonel spor kulüplerinin  

- Sponsorluk gelirleri 

- reklâm gelirleri,  
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-  yayın gelirleri,  

- isim hakkıgelirleri , 

Yüzde 18 oranında Katma Değer Vergisine tabidir. 

Ancak bu gelirleri kulüplere sağlayanlar   9/10 oranında tevkifat uygulamak 

zorundadırlar.Bu tevkifatın uygulanma aĢamasında spor kulübünün Ģirket olup 

olmamasının bir önemi bulunmamaktadır.(Ek 1 Shf114) 

2.3.7.4.11.Temizlik, Çevre ve Bahçe Bakım Hizmetleri 

KDVGUT 2.1.3.2.10 bölümüne göre  temizlik iĢleri, çevre ve bahçe bakım 

hizmetleri alımlarında tevkifat 7/10 oranında uygulanacaktır.Bu konu ile ilgili 

açıklamalar ilgili tebliğde bulunmaktadır.(ek 1 Shf 116) Temizlik hizmetleri 

sektörünün yaygın olarak sunduğu hizmetler; 

  

·         Bina temizliği, 

·         Sağlık kuruluĢlarının hijyenik temizliği ve hastane atıklarının imhası, 

·         Çöp toplama ve toplanan çöplerin imhası, 

·         Park ve bahçeler ile mezarlık alanlarının temizliği ve bakımı, 

·         HaĢere mücadelesi, 

·         Demiryolu ve kara nakil vasıtalarının temizliği, 

  

ve benzeri iĢlerden oluĢmaktadır. 

  

Öte yandan, 91 Seri No.lu KDV Genel Tebliği ile sorumlu tayin edilen kurum ve 

kuruluĢların park ve bahçeler ile bulvar, refüj, göbek, rekreasyon alanları ve 

havuzların bakımı, bitkilendirilmesi, sulanması ve haĢere mücadelesine iliĢkin 

hizmet alımları da tevkifata tabi 

olacaktır.(http://www.vergidegundem.com/tr/customPaper2015) 

 

Bu tevkifat türü ile ilgili özelge örnekleri Ģöyledir: 

- ġanlıurfa Vergi Dairesi BaĢkanlığının 20.02.2013 tarih 6 sayılı özelgesinde 

ġirket tarafından gerçek usulde KDV mükellefi olan belediye Otobüs ĠĢletme Dairesi 

BaĢkanlığına verilecek olan "Otobüs Ġç Temizliğinin 24 Ay Süre ile Yürütülmesi" 

hizmetinde; bu hizmetin temizlik, çevre ve bahçe bakım hizmetleri kapsamında 

değerlendirilmesi ve yapılacak hakediĢ ödemeleri üzerinden hesaplanan KDV nin 

(7/10) oranında tevkifata tabi tutulması gerekmektedir. 
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- Batman Defterdarlığının 29.01.2013 tarih 2 sayılı özelgesinde Yapılan iĢin 

mahiyeti sözleĢme ile teknik Ģartnamenin incelenmesi neticesinde sözleĢmeye konu 

hizmetin „„Temizlik Çevre ve Bahçe Bakım Hizmeti'' mahiyetinde olduğu 

anlaĢılmakta olup, hizmet bedeli üzerinden hesaplanan KDV'nin (7/10) oranında 

tevkifata tabi tutulması gerekmektedir. 

- Afyonkarahisar Defterdarlığının 10.04.2014 tarih 6 sayılı özelgesinde 

Devlet Hastanesine verilen 210 iĢçi ile malzemeli genel temizlik hizmetinin 117 Seri 

No.lu KDV Genel Tebliğinin (3.2.10.) bölümünde düzenlenen temizlik hizmeti 

kapsamında (7/10) oranında KDV tevkifatına tabi tutulması gerekmektedir. 

2.3.7.4.12. Servis TaĢımacılığı Hizmeti 

Servis   taĢımacılığı hizmeti alımlarında (5/10) oranında KDV tevkifatı 

uygulanır. KDVGUT 2.1.3.2.11 bölümünde bu konu açıklanmıĢtır.(Ek 1 Shf 

117)KDV mükellefleri, kamu kurum ve kuruluĢları ve belirlenmiĢ alıcılar; 

personel, öğrenci, müĢteri ve benzerlerinin belirli bir güzergah dahilinde 

taĢınması amacıyla ihdas ettikleri servis hizmetlerine iliĢkin olarak yaptıkları 

taĢımacılık hizmeti alımlarında KDV tevkifatı 

uygulayacaktır.(www.muhasebetr.com/yazarlarimiz/ozanbingol/2013) 

Konu ile ilgili bazı özelge örnekleri aĢağıdadır: 

-Bursa Vergi Dairesi BaĢkanlığı 25.07.2013 tarih 204 sayılı özelgesinde 

ġirket tarafından verilen servis taĢımacılığı hizmetlerinin kısım kısım hizmet ifası 

niteliğini taĢıması ve her bir kısım hizmet ifası karĢılığı düzenlenen faturada 

gösterilen iĢlem bedelinin, hesaplanan KDV ile birlikte 1.000,00 TL sınırının altında 

kalması halinde tevkifat uygulanmayacaktır. Ancak birden fazla vergilendirme 

dönemini kapsayan (bir aydan fazla devam eden) hizmetlerde, her bir vergilendirme 

dönemi (her ay) itibariyle ilgili vergilendirme dönemine isabet eden tutara ait KDV 

nin söz konusu dönem beyannamesi ile beyan edilip ödenmesi gerekmekte olup, bu 

Ģekilde beyanı gereken iĢlemlerde 15 günlük sürelerle fatura düzenlenip tutarın 1.000 

TL nin altına düĢürülmesi Ģeklinde bir uygulama, 117 Seri No.lu KDV Genel 

Tebliğinin 3.4.1.2. numaralı bölümündeki açıklamaya aykırı olacaktır. 
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Antalya  Vergi Dairesi BaĢkanlığı 05.07.2013 tarih 162 sayılı özelgesinde 

- Servis taĢımacılığı hizmetinin fiilen ihaleyi alan Ģirketin kendi araçlarıyla 

verilmesi halinde 5/10 oranında KDV tevkifatı uygulanacaktır. 

- Servis taĢımacılığı hizmeti, sözleĢmenin tarafı olan firma . tarafından 

bizzat ifa edilmeyip bir baĢka firmaya devredilirse, sorumlu durumda olan Ģirkete 

karĢı ifa edilen hizmet aracılık hizmeti mahiyetinde olacağından, bu Ģirket tarafından 

tevkifat yapılmayacaktır. 

- Hizmetin fiilen ihaleyi alan firma tarafından ifa edilmeyip alt taĢeron firma 

tarafından ifa edilmesi halinde servis taĢımacılığı hizmetini fiilen ifa eden firma 

tarafından düzenlenen faturadaki KDV 5/10 oranında tevkifata tabi tutulacaktır. 

- Kastamonu Defterdarlığının 25.04.2013 tarih 9 sayılı özelgesinde 

kooperatif tarafından Ġlçe Milli Eğitim Müdürlüğüne verilen organizasyon hizmet 

bedeline ait KDV tutarı üzerinden ilgili Müdürlükçe Tebliğin (3.2.13.) bölümüne 

göre (5/10) oranında KDV tevkifatı uygulanacaktır. 

Gerçek usulde KDV mükellefiyeti bulunan ya da basit usulde 

vergilendirilmekle beraber KDV istisnası uygulamasından vageçen üyeler tarafından 

kooperatife verilen servis taĢımacılığı hizmeti ise kooperatifçe  Tebliğin (3.2.11.) 

bölümüne göre (5/10) oranında KDV tevkifatına tabi tutulacaktır. 

-Ġstanbul Vergi Dairesi BaĢkanlığının 09.04.2014 tarih 843 sayılı 

özelgesinde hususi binek araçla bir televizyon kanalının kameraman ve 

muhabirlerinin taĢınması iĢi, söz konusu taĢımacılık hizmeti yıllık sözleĢme gereği 

ifa ettiğinizden bu hizmet için aracı turizm firması adına fatura düzenlenerek yapılan  

taĢıma iĢinde; bizzat sahipleri tarafından kullanılan araçlarla verilen "taĢımacılık 

hizmeti" de tevkifat uygulanacak iĢlemler arasında yer almadığından tevkifat 

uygulanmasına gerek bulunmamaktadır. 
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2.3.7.4.13. Her Türlü Baskı ve Basım Hizmetleri 

Her tür kitap, ansiklopedi, risale, dergi, broĢür, gazete, bülten, basılı 

kağıt, katalog, afiĢ, poster, dosya, klasör, matbu evrak, makbuz, kartvizit, antetli 

kağıt, zarf, bloknot, defter, ajanda, takvim, her çeĢit belge ve sertifika, davetiye, 

mesaj ve tebrik kartı, etiket, ambalaj, test gibi süreli veya süresiz yayınlar ile 

diğer ürünlerin her türlü (cd, vcd, dvd gibi baskılar dâhil) baskı ve basımı 

hizmeti ile bunların veya sorumlu tayin edilenler tarafından kullanılan her çeĢit 

evrakın ciltlenmesine iliĢkin hizmetler 5/10 oranında  tevkifata tabi olup bu 

hususla ilgili bilgiler KDVGUT 2.1.3.2.12 bölümünde verilmiĢtir.(Ek 1 Shf 118) 

http://www.aslanhuseyin.com/2012 

Bu tevkifat türünün uygulanmasında karĢılaĢılan tereddütler ile ilgili özelge 

örneklerine aĢağıda yer verilmiĢtir:  

- Ġstanbul Vergi Dairesi BaĢkanlığının 29.07.2013 tarih 1123 sayılı 

özelgesinde firma  tarafından müĢterilerin sipariĢi doğrultusunda akıllı kart imal 

edilmesi hizmet mahiyetinde bir iĢlem olup, 117 Seri No.lu KDV Genel Tebliğinin 

3.2.12. bölümü uyarınca hizmet bedeline iliĢkin KDV tutarının 5/10 oranında 

tevkifata tabi tutulması gerekmektedir. 

- Ġstanbul Vergi Dairesi BaĢkanlığının 30.04.2013  tarih 641 sayılı 

özelgesinde Firma tarafından yurt dıĢından ithal edilen hologramların yurt içindeki 

müĢterilere teslimi, 117 Seri No.lu KDV Genel Tebliğinin (3.2) ve (3.3) bölümleri 

kapsamında yer almadığından, söz konusu teslim nedeniyle hesaplanan KDV 

tevkifata tabi tutulmayacaktır. 

-Rize Defterdarlığının 20.04.2013 tarih 5 sayılı özelgesinde Kurumun 

ürettiği çayların torbalanması ve ambalajlanması amacıyla piyasadan doğrudan 

temin/ihale yoluyla temin edilen ve Kurum logosunu taĢıyan torba, ambalaj 

malzemesi ile hologramlı etiketler için ödenen bedele isabet eden katma değer 

vergisinin ise Kurumunuzun 117 Seri No.lu Katma Değer Vergisi Genel Tebliğinin 

(3.1.2./b) ayrımında sayılan "belirlenmiĢ alıcılar"dan olması halinde 5/10 oranında 

tevkifata tabi tutulması gerekmektedir. 
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2.3.7.4.14.Yukarıda Belirlenenler DıĢındaki Hizmetler 

KDVGUT‟ne göre KDV mükelleflerince 5018 sayılı yasa eki cetveller 

kapsamındaki kuruluĢlara verilen diğer bütün hizmelerde  (5/10) oranında KDV 

tevkifatı uygulanır.(Ek 1 Shf  119) 

Konu ile ilgili uygulama örnekleri Ģöyledir: 

- Bursa  Vergi Dairesi BaĢkanlığının 31.12.2013  tarih 346 sayılı 

özelgesinde Ġl Özel Ġdaresine verilen Ģoförsüz araç kiralama hizmetine iliĢkin KDV 

nin, adı geçen idarenin 5018 sayılı Kanuna ekli cetvellerde yer almaması nedeniyle 

tevkifata tabi tutulmaması gerekmektedir. 

- Bursa  Vergi Dairesi BaĢkanlığının 16.09.2013 tarih 1499 sayılı 

özelgesinde sağlık hizmetleri söz konusu Tebliğde bulunan tevkifata tabi hizmetler 

arasında sayılmamıĢtır. Ancak 5018 sayılı Kanuna ekli cetveller kapsamındaki idare, 

kurum ve kuruluĢlara verilen ve bedeli bu kurum ve kuruluĢlar tarafından ödenen 

sağlık hizmeti bedellerine ait KDV tutarı üzerinden bu kurum ve kuruluĢlarca 5/10 

oranında KDV tevkifatı uygulanacaktır. SGK dan tahsil ettiğiniz sağlık 

hizmetlerinde, doğrudan adı geçen Kuruma ifa edilen bir sağlık hizmetinden söz 

edilemeyeceğinden SGK'ya düzenlenen faturalarda yer alan KDV tutarları üzerinden 

adı geçen Kurum tarafından KDV tevkifatı yapılmayacaktır. 

- Ankara Vergi Dairesi BaĢkanlığının 06.09.2013 tarih 952 sayılı 

özelgesinde Kültür ve Turizm Bakanlığı ile yapılan  "Destek SözleĢmesi" 

kapsamında düzenlenen kültürel organizasyonlar için tevkifat uygulanması 

gerekmektedir. 

- Ankara Vergi Dairesi BaĢkanlığının 28.08.2013 tarih 933 sayılı 

özelgesinde Ģirket aktifinde kayıtlı gayrimenkulün 5018 sayılı Kanuna ekli 

cetvellerde yer alan Sermaye Piyasası Kuruluna kiralanması iĢleminde, kira bedeline 

iliĢkin KDV tutarı üzerinden Sermaye Piyasası Kurulunca (5/10) oranında KDV 

tevkifatı uygulanması gerekmektedir. 
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-Batman Defterdarlığının 23.08.2013 tarih 28 sayılı özelgesinde 5018 sayılı 

Kanuna ekli cetvellerde yer almayan Ġl Özel Ġdaresine sunulan nakliye hizmet 

bedellerine ait KDV tutarı üzerinden ilgili Ġdarece KDV tevkifatı yapılmasına gerek 

bulunmamaktadır. 

-Muğla Vergi Dairesi BaĢkanlığı‟nın 30.07.2013 tarih 55 sayılı özelgesinde 

5018 sayılı Kanuna ekli II sayılı cetvelde yer alan Orman Genel Müdürlüğüne bağlı 

Orman ĠĢletme Müdürlüğü tarafından kesim, sürgü, aralama ve odun istihsali gibi 

hizmetler için kooperatife ödeme yapılırken Tebliğin (3.2.13) bölümü kapsamında 

5/10 oranında tevkifata tabi tutulacak, nakliye hizmetine ait bedel üzerinden 

hesaplanan KDV tutarı ise tevkifata tabi tutulmayacaktır. 

- Ankara Vergi Dairesi BaĢkanlığı‟nın 29.07.2013 tarih 798 sayılı 

özelgesinde 5018 sayılı Kanuna ekli cetveller kapsamındaki idare, kurum ve 

kuruluĢlara yapılan  hukuk mevzuat programı satıĢ bedellerine ait KDV tutarı 

üzerinden 117 Seri No.lu KDV Genel Tebliğinin (3.2.13.) bölümüne göre (5/10) 

oranında tevkifat uygulanması gerekmektedir. 

- Bursa Vergi Dairesi BaĢkanlığı‟nın 25.07.2013 tarih 201 sayılı özelgesinde 

Hastane  tarafından faturası özürlü bireyler adına düzenlenmek suretiyle verilen fizik 

tedavi ve rehabilitasyon hizmetlerine ait bedellerin Kanun gereği Milli Eğitim 

Bakanlığı adına Malmüdürlüğünce ödenmesinde, söz konusu iĢlemler için gerçek 

kiĢilerin tevkifat yapma zorunluluğu bulunmadığından KDV tevkifatı 

uygulanmayacaktır. Ancak, fizik tedavi ve rehabilitasyon hizmetlerine ait faturanın 

Milli Eğitim Bakanlığı adına düzenlenmesi halinde söz konusu ödemelere ait KDV 

tutarları üzerinden 117 Seri No.lu KDV Genel Tebliğindeki usul ve esaslar 

çerçevesinde 5/10 oranında KDV tevkifatı yapılacaktır. 

 -Bitlis  Defterdarlığının 29.08.2013 tarih 5 sayılı özelgesinde Sağlık 

Müdürlüğü 5018 sayılı Kanuna ekli cetveller kapsamında yer aldığından 

gayrimenkul  kiralama iĢlemi nedeniyle hesaplanan KDV nin  Sağlık Müdürlüğü 

tarafından Tebliğin (3.2.13.) bölümü uyarınca (5/10) oranında tevkifata tabi 

tutulması gerekmektedir. 
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-Kütahya Defterdarlığı 18.04.2013 tarih 11 sayılı özelgesinde Ġl Sağlık 

Müdürlüğüne  bağlı Özel  Özürlü Bakım Merkezlerinde bakıma muhtaç özürlülere 

verilen bakım hizmeti karĢılığında yapılan ödemelerin tamamı üzerinden hesaplanan 

KDV, Sağlık Müdürlüğünce  (5/10) oranında tevkifata tabi tutulacaktır. 

- Samsun Vergi Dairesi BaĢkanlığı‟nın 01.03.2013 tarih 14 sayılı 

özelgesinde hizmet sunucuları tarafından sigortalılara verilen sağlık hizmeti 

nedeniyle SGK'ya düzenlenen faturalarda KDV tevkifatı yapılmayacaktır. 

- Muğla Vergi Dairesi BaĢkanlığı‟nın 28.02.2013 tarih 5 sayılı özelgesinde 

Firma  tarafından özürlü kiĢilere verilen ve özürlü kiĢiler adına düzenlenen faturalara 

istinaden Milli Eğitim Bakanlığı (MEB) tarafından yapılan ödemeye ait KDV 

tevkifata tabi tutulmayacaktır. Ancak, söz konusu ödemelerin MEB adına düzenlenen 

faturalara istinaden yapılması halinde, bu ödemeye ait KDV nin Bakanlık tarafından 

5/10 oranında tevkifata tabi tutulması gerekir. 

-ġanlıurfa Vergi Dairesi BaĢkanlığı‟nın 20.02.2013 tarih 5 sayılı 

özelgesinde Dershane/kurs hizmeti, 117 Seri No.lu KDV Genel Tebliğinin (3.2.) 

bölümünde ismen sayılan hizmetler arasında yer almamaktadır. Diğer taraftan, 

köylere hizmet götürme birlikleri, 5018 sayılı Kanuna ekli cetveller kapsamındaki 

idare, kurum ve kuruluĢlar arasında sayılmamaktadır.Buna göre, dershane ile 

Kaymakamlık Köylere Hizmet Götürme Birliği arasında imzalanan sözleĢme 

çerçevesinde verilen  derhane/kurs hizmetine iliĢkin firmanıza yapılacak hakediĢ 

ödemeleri üzerinden KDV tevkifatı yapılmayacaktır. 

-Batman Defterdarlığı 03.01.2013 tarih 1  sayılı özelgesinde Üniversite 

tarafından  Ģoförsüz   olarak  araç kiralama  hizmeti  alımlarında   Üniversite KDV 

mükelleflerinden alacağı ve 117 Seri No.lu KDV Genel Tebliğinde ayrı bir baĢlık 

altında sayılmayan diğer bütün hizmetlere 5/10 oranında KDV tevkifatı uygulaması 

gerekmekte olup, araç kiralama hizmetinin 5/10 oranında tevkifata tabi olması 

gerekmektedir. 

- Büyük Mükellefler Vergi Dairesi BaĢkanlığı‟nın 19.02.2013 tarih 28 sayılı 

özelgesinde   kargo taĢıma hizmetlerine iliĢkin haftalık fatura düzenlenmesi 
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durumunda faturadaki toplam tutarın Tebliğin 3.4.1.2. bölümünde belirlenen bedeli 

aĢması halinde hesaplanan katma değer vergisi (5/10) oranında tevkifata tabi 

tutulacak, Yapılan sözleĢme gereği bir ay boyunca yapılan iĢlemlere iliĢkin ay 

sonunda tek bir fatura düzenlenmesi durumunda ise hizmetin ay sonunda 

tamamlandığı kabul edilerek, hizmet ifasından itibaren yedi gün içerisinde hizmete 

iliĢkin fatura düzenlenecek ve söz konusu tutarın Tebliğin 3.4.1.2. bölümünde 

belirlenen bedeli aĢması halinde hesaplanan katma değer vergisi (5/10) oranında 

tevkifata tabi tutulacaktır. 

-Ankara Vergi Dairesi BaĢkanlığı‟nın 17.04.2014  tarih 39 sayılı 

özelgesinde   KDV mükellefleri tarafından, 5018 sayılı Kanuna ekli cetveller 

kapsamındaki idare, kurum ve kuruluĢlara ifa edilen ve kısmi tevkifat uygulaması 

baĢlığının altında belirtilmeyen diğer bütün hizmet ifalarının söz konusu idare, 

kurum ve kuruluĢlar tarafından (5/10) oranında KDV tevkifatı uygulanacağı ifade 

edildiğinden 5018 sayılı Kanuna ekli cetvellerde yer alan TÜBĠTAK Bilgem Gebze 

KuruluĢuna verilen  yazılım hizmeti nedeniyle hesaplanan KDV 5/10 oranında 

tevkifata tabi tutulacaktır. 

- Tekirdağ Vergi Dairesi BaĢkanlığı‟nın 14.04.2014  tarih 25 sayılı 

özelgesinde   5018 sayılı Kanuna ekli cetveller kapsamındaki idare, kurum ve 

kuruluĢlara ifa edilen raf sistemleri montaj iĢi Tebliğin (3.2.13.) bölümüne göre 5/10 

oranında KDV tevkifatına tabi bulunmaktadır. 

-Diyarbakır Vergi Dairesi BaĢkanlığı‟nın 07.04.2014  tarih  8 sayılı 

özelgesinde   Ģirkete ait tomografi cihazlarının, 5018 sayılı Kanuna ekli II sayılı 

cetvelin özel bütçeli idareler arasında sayılan Üniversiteye kiraya verilmesi 

iĢleminde, kira bedelleri üzerinden hesaplanan KDV nin Tebliğin (3.2.13) numaralı 

bölümü uyarınca 5/10 oranında tevkifata tabi tutulması gerekmektedir. 

-Antalya  Vergi Dairesi BaĢkanlığı‟nın 17.03.2014  tarih  65  sayılı 

özelgesinde   Sulama Birlikleri için 117 Seri No.lu KDV Genel Tebliğinin 

(3.1.2/b)bölümünde belirtilen “5018 sayılı Kanuna ekli cetvellerde yer alan il özel 

idareleri ve bunların teĢkil ettikleri birlikler, belediyelerin teĢkil ettikleri birlikler ile 

köylere hizmet götürme birlikleri” ile "Yukarıda sayılanlar dıĢındaki, kanunla 
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kurulan kamu kurum ve kuruluĢları" kapsamında yer almayan sulama birliklerinin, 

yalnızca belirlenmiĢ alıcıların tevkifat yapmakla sorumlu bulunduğu hizmet 

alımlarında tevkifat yapmasına gerek bulunmamaktadır. 

2.3.7.5.Kısmi Tevkifat Uygulanacak Mal Teslimleri 

2.3.7.5.1.Külçe Metal Teslimleri 

Külçe metallerin KDV mükelleflerine ve belirlenmiĢ alıcılara  

tesliminde, (7/10) oranında KDV tevkifatı uygulanır.tevkifat kapsamınaHer türlü 

hurda metallerden elde edilen külçeler ile hurda metallerden elde edilenler 

dıĢındaki bakır, çinko ve alüminyum külçelerinin teslimi girmektedir. Slab, billet 

(biyet), kütük ve ingot teslimleri de bu uygulama bakımından külçe 

olarakdeğerlendirilecektir.Bu tevkifatın hangi aĢamalarda uygulanacağı 

KDVGUT 2.1.3.3.1. bölümünde yer almaktadır. (Ek 1 Shf 

119)http://www.referansymm.com.tr/tr/sirkuler.asp 

 

2.3.7.5.2. Bakır, Çinko, Alüminyum ve KurĢun Ürünlerinin Teslimi 

Bakır, çinko, alüminyum, kurĢun ve bu sayılanların  alaĢımlarından 

mamul ürünlerin, KDV mükelleflerine ve belirlenmiĢ alıcı olarak  sayılanlara 

tesliminde tevkifat oranı 5/10 olup açıklaması KDVGUT 2.1.3.3.2 .bölümünde 

yer almaktadır.(Ek 1 Shf 120) 

Konu ile ilgili özelge örnekleri aĢağıdadır: 

-Kocaeli Vergi Dairesi BaĢkanlığının 22.02.2013 tarih 21 sayılı özelgesinde 

Tebliğdeyapılan açıklamalara göre, tevkifat kapsamındaki külçe veya billet (biyet)'in 

ithal edilerek herhangi bir iĢleme tabi tutulmaksızın doğrudan (külçe ve billet (biyet 

olarak) tesliminde KDV tevkifatı uygulanmayacağından  ithal edilen  alüminyum 

külçenin iĢlenerek billet (biyet) halinde tesliminde (7/10) oranında KDV tevkifatı 

uygulanacak olup, billet (biyet)'in ithal edilerek doğrudan tesliminde ise KDV 

tevkifatı uygulanmayacaktır. 
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- Karabük  Defterdarlığının 17.04.2013 tarih 4 sayılı özelgesinde ġirketin  

cevherden üretimini yaptığı kütük demir ürününü satın alarak hiçbir iĢlem yapmadan 

yine kütük demir olarak satması  halinde külçe metal kapsamında KDV tevkifatına 

konu olmayacaktır.  

 

2.3.7.5.3.Hurda ve Atık Teslimi 

Kdv kanununun 17.maddesi ile istisna kapsamaında olan Metal, plastik, lastik, 

kauçuk, kâğıt, cam hurda ve atıklarının teslimi ile ilgili olarak istisnadan 

vazgeçilebilir.Ancak bu durumda KDVGUT 2.1.3.3.3 bölümüne göre   (5/10) oranında 

KDV tevkifatı uygulanır. (Ek 1 Shf 121) 

2.3.7.5.4.Metal, Plastik, Lastik, Kauçuk, Kâğıt, Cam Hurda ve 

Atıklarından Elde Edilen Hammadde Teslimi 

KDV mükellefleri tarafından bu kapsamdaki belirtilen ürünlerin, KDV 

mükelleflerine ve belirlenmiĢ alıcı olarak sayılanlara tesliminde KDVGUT 2.1.3.3.4 

bölümünde belirtildiği üzere  (9/10) oranında tevkifat  uygulanır.(Ek 1 Shf 123)Katma 

Değer Vergisi Kanunu‟nun 17/4-g maddesi uyarınca, metal, plastik, lastik, 

kauçuk, kâğıt, cam hurda ve atıklarının teslimi KDV‟den istisnadır. Ancak söz 

konusu istisna uygulamasından Katma Değer Vergisi Kanunu‟nun 18‟inci 

maddesi kapsamında vazgeçen mükelleflerin bu maddede sayılan metal, plastik, 

lastik, kauçuk, kâğıt, cam hurda ve atıklarının tesliminde hesaplanan KDV 

tevkifata tabi olacaktır. Ancak, iĢlenmemiĢ elektrolit olan külçe çinko, birincil 

(primer) alüminyum, rafine edilmiĢ kurĢun, elektrolitik bakırdan gibi birincil 

metal mahiyetindeki ürünlerin teslimi tevkifata tabi 

değildir.http://www.vergidegundem.com/tr/customPaper 

Konu ile ilgili uygulamaya yön veren özelge örnekleri aĢağıdadır: 

-Ġstanbul Vergi Dairesi BaĢkanlığının 02.07.2013 tarih 951 sayılı 

özelgesinde KDV Kanununun 17/4-g maddesi kapsamında vergiden istisna olan 

hurda plastik teslimleri ile ilgili olarak, aynı Kanunun 18/1 inci maddesi hükmüne 

göre ilgili vergi dairesine yazılı baĢvuruda bulunarak istisnadan vazgeçilebilmesi 
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mümkün bulunmakta olup, bu talebin istisnaya dahil olan iĢlemlerin tamamını 

kapsaması Ģarttır.Ġstisnadan vazgeçme durumunda ise, teslimler KDV ye tabi olacak 

ve alıcılar tarafından söz konusu bedelin tamamı üzerinden 5/10 oranında tevkifat 

uygulanacaktır. 

-Tekirdağ  Vergi Dairesi BaĢkanlığının 19.022013 tarih3 sayılı özelgesinde 

hurda kağıdın iĢlenmesi sonucu elde edilen kağıt teslimleri 117 Seri No.lu KDV 

Genel Tebliği çerçevesinde tevkifat uygulanacak iĢlemler kapsamında yer 

almamaktadır. 

-Ġstanbul Vergi Dairesi BaĢkanlığının 29.05.2014 tarih 1502  sayılı 

özelgesinde hurda plastik ve hurda olmayan plastik karıĢtırılarak imal edilen 

hammaddelerin tesliminde Tebliğin (I/C-2.1.3.3.4) bölümü kapsamında (9/10) 

oranında KDV tevkifatı uygulanması gerekmektedir. 

-Diyarbakır Vergi Dairesi BaĢkanlığının 07.04.2014 tarih 7  sayılı 

özelgesinde plastik bir malzeme olan astraforun, döküntü ve hurdalarının eritilmesi 

sonucunda oluĢan ve Ps polistiren granül imalatı ile çerçeve ve tablo imalatında 

hammadde olarak kullanılan strafor takoz teslimleri genel oranda (% 18) KDV ye 

tabi olup, Tebliğin (3.1.2.) bölümünde sayılanlara tesliminde (9/10) oranında KDV 

tevkifatı uygulanması gerekmektedir. 

- Afyonkarahisar Defterdarlığının 30.05.2014  tarih 18  sayılı özelgesinde 

KDV den istisna olarak ithal edilen  pet ĢiĢelerin çeĢitli iĢlemlerden geçirilerek 

plastik-lastik esaslı malzeme imalatında hammadde olarak kullanılan  mamul 

niteliğindeki teslimleri KDV Kanununun 17/4-g maddesi kapsamında olmayıp bu 

teslimlerin % 18 oranında KDV ye tabi tutulması ve teslim bedellerine ait KDV 

tutarı üzerinden 9/10 oranında tevkifat uygulanması gerekmektedir. 

-Çorum Defterdarlığının 01.07.2013  tarih 8  sayılı özelgesinde hurda 

kağıdın iĢlemden geçirilerek niteliğinin tamamen değiĢmesi sonucu elde edilen ve 

farklı bir ürüne dönüĢen gri karton, 117 Seri No.lu KDV Genel Tebliğinin (3.3.4.2.) 

bölümünde sayılan tevkifat kapsamındaki ürünler arasında yer almadığından, bu 

ürünlerin tesliminde KDV tevkifatı uygulanmayacaktır.  
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2.3.7.5.5. Pamuk, Tiftik, Yün ve Yapağı ile Ham Post ve Deri Teslimleri 

KDV mükellefleri tarafından KDVGUT 2.1.3.3.5 bölümündesayılan malların, 

KDV mükelleflerine ve belirlenmiĢ alıcı olarak sayılanlara tesliminde(9/10) oranında 

KDV tevkifatı uygulanır. (Ek 1 Shf 123) 

2.3.7.5.6.Ağaç ve Orman Ürünleri Teslimi 

 Ağaç ve orman ürünlerine tevkifat uygulamada oran 5/10 olarak 

gözönüne alınır. KDVGUT 2.1.3.3.6. bölümü  odun artığı talaĢ teslimleri 

tevkifat uygulaması kapsamında olduğunu ve ve bu ürünlerin ithalatçıları 

tarafından tesliminde tevkifat uygulanmaması gerektiğini ifade etmiĢtir.(Ek 1 

Shf 124) 

Gelir Ġdaresi BaĢkanlığı bu konu hakkında çeĢitli özelgeler vermiĢtir. 

- Antalya Vergi Dairesi BaĢkanlığının 19.08.2013  tarih 214  sayılı 

özelgesinde imalat artığı ve  odun artığı talaĢ teslimleri, tevkifata tabi,ancak bunların 

Gelir Vergisinden muaf olanlarca  teslimi Kanunun 17/4-a maddesi kapsamında 

KDV den istisna olduğundan, bu alımlarda tevkifat uygulanması söz konusu 

olmayacaktır.  

-Bolu Defterdarlığının 29.07.2013  tarih 5  sayılı özelgesinde Ģirketçe üretilen 

ahĢap paletin teslimi KDV  tevkifatına tabi tutulmayacak imal edilen ahĢap paletlerin 

üretiminde kullanılan önceden belirlenmiĢ ölçülerdeki ahĢap tahta ve ahĢap takoz 

alımlarında (9/10) oranında KDV tevkifatı uygulanması gerekmektedir.  

-Kastamonu Defterdarlığının 19.12.2012  tarih 46 sayılı özelgesinde ilk 

madde malzeme niteliğindeki ahĢap panel teslimi (9/10) oranında KDV tevkifatına 

tabidir. 

-Antalya Vergi Dairesi BaĢkanlığının 15.08.2012  tarih 405  sayılı 

özelgesinde masif panel teslimi KDV tevkifatına tabi tutulmayacaktır. 
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-Malatya  Vergi Dairesi BaĢkanlığının 10.08.2012  tarih 28 sayılı 

özelgesinde ilk madde ve malzeme sayılmayan plywood ve kontrplak kalıp 

malzemesi satıĢında  KDV tevkifatı  uygulanmayacaktır. 

-Van Defterdarlığının 18.09.2013 tarih 15 sayılı özelgesinde ileri derecede 

iĢlem görmüĢ tüfek dipçiği, karabin, otomatik tüfek dipçiği, el kundağı gibi ürünlerin 

tesliminde KDV tevkifatı uygulanmayacaktır. 

2.3.8. KDV Tevkifatı Uygulamak  Zorunda Olanlar 

KDVGUT kısmi KDV tevkifatı yapmak üzere sorumlu tutulanları ikiye 

ayırmaktadır. Bazı tevkifat türlerinde tüm KDV mükellefleri tevkifat yapmakla 

sorumlu tutulmuĢlardır.Bazı tevkifat türlerinde ise KDV mükellefi olsun olmasın 

belirlenmiĢ alıcı olarak sayılanlar tevkifat yapmakla sorumlu kılınmıĢlardır.Bunlar 

KDVGUT 2.1.3.1. bölümünde sayılmıĢlardır.(Ek 1 Shf 100) 

Bu konuda ortaya çıkan sorunlara yönelik verilen bazı özelgeler Ģöyledir: 

-Kütahya Defterdarlığının 14.08.2013 tarih 23 sayılı özelgesinde Sağlık 

Bakanlığına bağlı aile hekimliği kurumunuzun 117 Seri No.lu KDV Genel Tebliğinin 

(3.1.2.) bölümünde; belirtilen alıcılar arasında yer almaması nedeniyle  kısmi tevkifat 

kapsamındaki mal ve hizmet alımlarında KDV tevkifatı uygulanmaması 

gerekmektedir. 

-Samsun Vergi Dairesi BaĢkanlığının 02.05.2013 tarih 36  sayılı özelgesinde   

117 Seri No.lu KDV Genel Tebliğinin (3.1.2/b) ayrımı kapsamında olmayan 

ve  KDV mükellefiyeti de bulunmayan okul aile birlikleri, 117 Seri No.lu KDV 

Genel Tebliği kapsamındaki mal ve hizmet alımları nedeniyle KDV tevkifatı 

yapmayacaktır. 

2.3.9.KDV Tevkifatında Belge Düzenlemesi 

KDVGUT 2.1.3.4.2.bölümünde tevkifatlı faturanın nasıl düzenleneceğini 

açıklamıĢtır.(Ek 1 Shf 140) Bununla ilgili 3.000 Tl iĢlem bedelli örnek fatura aĢağıya 

alınmıĢtır. 
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Hesaplanan KDV : 540 TL  

Tevkifat Oranı : 5/10  

Alıcı tarafından Tevkif 

Edilecek KDV : 

270 TL  

Tevkifat Dahil Toplam 

Tutar : 

3.540 TL  

Tevkifat Hariç Toplam 

Tutar : 

3.270 TL  

Yalnız ÜçbinikiyüzyetmiĢTLdir.  

 

2.3.10. KDV Tevkifatında Muhasebe Kaydı 

Tevkifatlı faturanın muhasebe kaydını iki Ģekilde ele almak gerekir. 

Faturayı düzenleyenin muhasebe kaydı 

örnek satıĢ fatura dökümü: 

 

Tevkifatlı Fatura %8 KDV ' li Dönemi ; 

 

ĠĢlem bedeli 100.000.- TL. 

 

Hesaplanan KDV 8.000.- TL. 

 

Toplam 108.000.- TL. 

 

(-) Tevkif edilen KDV(1/2) 4.000.- TL. 
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Tahsil edilecek toplam tutar 104.000.- TL. 

satıĢın muhasebeleĢtirilmesi: 

Muhasebe Kaydı; 

________________ / __________________ 

120-ALICILAR HESABI 104.000.- TL 

-…………. Belediyesi 

          600-YURTĠÇĠ SATIġLAR 100.000.- TL 

-………… Tevkifatlı SatıĢlar 

          391-HESAPLANAN KDV 4.000.- TL 

-………… Tevkifatlı SatıĢlar 

(Düzenlenen tevkifatlı faturanın kayda alınması) (9) 

________________ / __________________ 

alıĢın muhasebeleĢtirilmesi: 

· Muhasebe Kaydı; 

________________ / __________________ 

153 TĠCARĠ MALLAR 100.000.- TL 

191-ĠNDĠRĠLECEK KDV 8.000.- TL 

               320-SATICILAR 104.000.- TL 
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               360-ÖDENECEK KDV 4.000.- TL 

_______________ / __________________ 

 

2.3.11.KDV Tevkifatında Ġade Uygulaması 

2.3.11.1.Genel Açıklamalar 

Tevkifattan doğan  KDV iade alacaklarının mükellefe geri iade edilebilmesi 

için temel Ģart satıcının 1 No.lu KDV Beyannamesini , alıcının da yaptığı tevkifatla 

ilgili 2 No.lu KDV Beyannamesini vergi dairesine vermiĢ olması zorunludur. 

KDVGUT 2.1.5.1.bölümü  2 No.lu KDV Beyannamesi ile beyan edilen KDV‟nin 

ödenmesinin  Ģart olmadığını belirterek iade uygulaması ile ilgili belgeleri 

göstermektedir.(Ek 1 Shf 125) 

Genel bütçe kapsamındaki idareler beyanname vermeyeceğinden hakediĢin 

harcama yetkilisince onaylanması yeterli olacaktır. 

Ġade istenebilecek  KDV, tevkifata tabi tutulan KDV‟yi geçemez. 

Vergi dairesiiade taleplerinin yerine getirilmesinde Ģu belgeleri ister: 

- Standart iade talep dilekçesi 

-Ġnternetten gönderilen  listelere ait liste alındısı, 

- iĢlemlerin gerçekleĢtiği döneme iliĢkin 191 indirilecek KDV listesi, 

- Tevkifatlı  satıĢ faturalarının dökümünü gösteren liste, 

Ġade talebinde bulunulabilmesi için dönem KDV beyannamesi ve eki 

bildirimin verilmesi gerekir. 

Bu belgelerin dıĢında Ġnceleme raporu, YMM Raporu ve/veya teminat ile 

yapılacak nakden iade talepleri, bunların eksiksiz ibraz edildiği tarihte geçerlik 

kazanır. Mahsuben iadelerde de aynı durum geçerlidir. Ancak VĠR sonucuna göre 



84 
 

yerine getirilecek  mahsup talepleridilekçenin vergi dairesine verildiği tarih itibarıyla 

geçerlidir. 

YMM Raporunun gerektiği hallerde,  gümrük beyannameli mal ihracından 

kaynaklanan iade talepleri için gerekli  tutarlar geçerlidir. 

2.3.11.2.Ġade Uygulaması 

2.3.11.2.1.Mahsuben Ġade Talepleri 

Tevkifat uygulamasından kaynaklanan iade alacaklarının mahsuben 

iadesinin kimlerin, hangi borçlarına,hangi belgeler ile yapılacağı,belge eksikliği 

halinde ne yapılması gerektiği ve YMM Raporuna göre iĢlem yapılıp 

yapılamayacağı hususları KDVGUT‟nin 2.1.5.2.1. bölümünde açıklanmıĢtır.(Ek 

1 Shf 126)  

 

2.3.11.2.2.Nakden Ġade Talepleri 

Mükellefin KDV tevkifatı uygulamasından doğan ve nakden talep ettiği 

iade alacaklarının bir kısmı yalnızca vergi inceleme raporu ve teminat 

mektubuna göre yerine getirilirken diğer bir kısmıteminat, vergi inceleme 

raporunun dıĢında YMM raporu ile de yerine getirilebilmektedir. KDVGUT 

nakden iade ile ilgili hususları 2.1.5.2.2. bölümünde açıklamaktadır.(Ek 1 Shf 

129) 

2.3.11.2.3. Ġade Uygulaması ile Ġlgili Diğer Hususlar 

Nakden veya mahsuben iade taleplerinde özellik arz eden bazı hususlar vardır. 

Beyanname verildikten sonra iadeden vazgeçilip vazgeçilemeyeceği,iade alacağının 

temlike konu edilmesi halinde hangi belgelerin gerekeceği,YMM Raporunu nasıl 

düzenleneceği gibi  konular KDVGUT 2.1.5.3. bölümünde açıklanmıĢ 

bulunmaktadır.(Ek 1 Shf 130) 
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2.4.Katma Değer Vergisi Tevkifatına ĠliĢkin Yargı Kararları 

 

Katma Değer Vergisi tevkifatının yapılmayıp verginin tamamının satıcıya 

ödenmesi halinde vergi ziyaından söz edilip edilemeyeceğine iliĢkin ihtilaflar 

bulunmaktadır. Vergi idaresi hurda-metal alım faaliyetiyle uğraĢan mükellefin 

hesaplarının incelenmesinde tevkifat uygulanmadığı iĢlemler bulunduğu, bunun da 

vergi ziyaına neden olduğu gerekçesiyle mükellefe cezalı tarhiyat uygulamıĢtır. 

Vergi Mahkemesi 3.4.2000 tarih 187 sayılı karar ile her ne kadar alıcı tevkifat 

uygulamasa da satıcının bu iĢlere ait KDV‟yi beyan ettiği, dolayısıyla ortada bir 

vergi ziyaı bulunmadığı, bu halde tevkifatın uygulanmasının mükerrerliğe yol 

açacağını belirterek ceza kesilemeyeceği gerekçesiyle davayı kabul etmiĢtir.  

Konuyu görüĢen DanıĢtay 9. Dairesi 28.11.2002 tarih 2002/4960 sayılı kararında 

Vergi Mahkemesinin kararını uygun bularak temiz istemini reddetmiĢtir. 

BaĢka bir olayda Adana 2. Vergi Mahkemesinin 4.3.2009 gün ve 

E:2008/1100, K:2009/218 sayılı kararı ile  yurtdıĢında yerleĢik firmaya yapılan 

komisyon ödemeleri üzerinden vergi tevkif edilmediği, Türkiye'de ikametgahı, 

iĢyeri, kanuni merkezi bulunmayan bu firmaya yapılan ödemelerden sorumlu 

sıfatıyla katma değer vergisi tevkif edilerek ödenmesi gerekirken, davacı Ģirketçe bu 

yükümlülüğün yerine getirilmediğinin anlaĢıldığı, ayrıca ilgili genel tebliğlerle 

getirilen düzenlemeler uyarınca cezalı vergi tarhiyatının ödenmesinden sonra vergi 

aslının, ödendiği dönemde indirimine olanak tanınmıĢ ise de geç tahakkuk ederek 

vadesinde ödenmemiĢ olması suretiyle vergi ziyaına neden olması karĢısında ceza 

kesileceğinin açık olduğu, yükümlülerin katma değer vergisi indiriminden 3065 

sayılı Kanunun 29 ve 34' üncü maddeleri uyarınca faydalanabilmeleri için indirim 

konusu edilen verginin alıĢ faturası v.b. belgelerde gösterilmesi ve yasal defterlere 

kaydedilmesi gerekmesine karĢın sorumlu sıfatıyla 2 numaralı katma değer vergisiyle 

beyan edilmeyen ve ödenmeyen vergi, uyuĢmazlık konusu döneme ait 1 numaralı 

beyannamede gösterilmediğinden, esasen beyan dönemi geçtikten sonra da 

gösterilmesi imkanı bulunmadığından, davacı Ģirketin, tevkif edilerek 2 numaralı 

beyannameyle beyan edilmesi gereken verginin, 1 numaralı katma değer vergisi 

beyannamesiyle indirilebileceğinden ve ihracat faaliyetlerinin sürekliliği nedeniyle 
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doğacak katma değer vergisi iade alacakları dikkate alındığında ortada ödenecek 

katma değer vergisi çıkmayacağından bahisle cezalı tarhiyat yapılamayacağı 

yolundaki iddiasına da itibar edilemeyeceği, bu haliyle her ne kadar davacı Ģirket ile 

dar mükellef kurum arasında daimi temsilcilik iliĢkisinin varlığı açıkça tespit 

edilemese de ihracata iliĢkin bir takım pazarlama ve aracılık hizmetine ait olarak 

verilen hizmetten Türkiye'de yerleĢik olan davacı Ģirket tarafından faydalanılması ve 

bunun karĢılığında yapılan ödemenin gider olarak kayıtlarına alınmıĢ olması 

karĢısında, Türkiye'de faydalanıldığı açık olan bu hizmet karĢılığında ödenen tutar 

üzerinden Katma Değer Vergisi Kanunun 9'uncu maddesi uyarınca sorumluluk 

hükümleri kapsamında katma değer vergisi tevkif edilerek beyan etmesi ve ödemesi 

gereken davacı hakkında yapılan cezalı tarhiyatta hukuka aykırılık bulunmadığı 

gerekçesiyle reddetmiĢ DanıĢtay 3. Daire 2009/1816 E., 2010/2796 Kararları ile 

Vergi Mahkemesinin bu görüĢünü kabul ederek temyiz istemini reddetmiĢtir. 

Bir baĢka olayda 68 seri nolu KDV Genel Tebliği gereğince  ..  Finans 

Kurumu Anonim Ģirketinden satın almıĢ olduğu akaryakıt bedelleri üzerinden 

hesaplanan katma değer vergisinin % 90 ını sorumlu sıfatıyla beyan etmediğinin 

tespiti üzerine düzenlenen vergi inceleme raporu uyarınca 2000/Kasım dönemi için 

salınan katma değer vergisini, kesilen vergi zıyaı cezasını kaldıranE skiĢehir 2. Vergi 

Mahkemesinin 14.2.2002 günlü ve E:2001/374, K:2002/74 sayılı kararının DaanıĢtay 

4.Dairesi 7.2.2006 tarih 2006/99 sayılı kararı ile  temyizen inceleyerek 

bozmuĢtur.DanıĢtay 4.Dairesi gerekçesinde Davacı, finans kurumunun sadece 

finansör olduğunu, akaryakıt bayisi ile alım-satım iliĢkisi olmadığını, akaryakıtın 

bayiden kendilerince alındığını, bayi ile finans kurumu arasındaki iliĢkinin sadece 

paranın tahsilatı olduğunu, bayiinin finans kurumuna, finans kurumunun da 

kendilerine fatura kesme nedeninin finans kurumunun kayıtlarında bu durumun ispatı 

amacını taĢıdığını ileri sürmektedir. 

  

3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanununun Vergi Sorumlusu baĢlığını 

taĢıyan 9 uncu maddesinin birinci fıkrasında;  mükellefin Türkiye içinde 

ikametgâhının, iĢyerinin, kanuni merkezi ve iĢ merkezinin bulunmaması hallerinde 

ve gerekli görülen diğer hallerde Maliye Bakanlığı, vergi alacağının emniyet altına 

alınması amacıyla, vergiye tabi iĢlemelere taraf olanları verginin ödenmesinden 
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sorumlu tutabilir  hükmü uyarınca çıkarılan 68 Seri sayılı Katma Değer Vergisi 

Genel Tebliğinde;  Katma Değer Vergisi Kanununun 9 uncu maddesinin Bakanlığa 

verdiği yetkiye dayanılarak, aĢağıda belirtilen akaryakıt teslimlerinin katma değer 

vergisi tevkifat uygulaması kapsamına alınması uygun görülmüĢtür. Buna göre; 

ithalatçılar, rafineriler, akaryakıt dağıtım firmaları, akaryakıt bayileri dıĢında kalan 

satıcılar tarafından, gerçek usule tabi katma değer vergisi mükellefleri ile kamu 

kurum ve kuruluĢlarına yapılan motorin, benzin ve fuel oil teslimlerinde, teslim 

bedeli üzerinden hesaplanacak katma değer vergisinin % 90 ı satıcıya ödenmeyecek, 

alıcılar tarafından vergi sorumlularına ait 2 numaralı katma değer vergisi 

beyannamesi ile beyan edilerek vergi dairesine yatırılacaktır.  açıklaması yer 

almaktadır.  

  Ġncelenen dosyada bu düzenlemelere göre, akaryakıt bayisinin sattığı 

akaryakıt bedeli için finans kurumu adına, finans kurumunun sattığı akaryakıt bedeli 

için davacı Ģirket adına fatura düzenleyerek tüm gelir ve giderlerin iĢin niteliğine 

uygun belgelerle tevsik edildiği görülmektedir. 

  Bu durumda, bayii dıĢında finans kurumundan akaryakıt satın alan, akaryakıt 

satıĢları için her iki firmanın da fatura düzenlediğini kabul eden davacı, yukarıda 

belirtilen Kanun hükmü gereği finans kurumundan satın aldığı akaryakıt için sorumlu 

sıfatıyla 68 Seri sayılı Katma Değer Vergisi Genel Tebliği uyarınca 2 nolu Katma 

Değer Vergisi Beyannamesini vermesi ve hesaplanan katma değer vergisinin % 90 

ını da ödemesi gerekmektedir. 

  Bu nedenle söz konusu inceleme raporuna dayanılarak davalı idare tarafından 

salınan katma değer vergisi ve kesilen vergi zıyaı cezasında hukuka aykırılık 

bulunmamaktadır. 

DanıĢtay 7.Daire 12.12.2002 tarih 2002 / 4088 kararında yurt dıĢında bulunan 

yabancı firmaya yaptığı lisans ödemesi nedeniyle 3065 sayılı Katma Değer Vergisi 

Kanununun 9'uncu maddesi uyarınca sorumlu sıfatıyla katma değer vergisi tevkifatı 

yapmadığından ve 2 numaralı katma değer vergisi beyannamesiyle beyan ederek 

ödemediğinden bahisle, re'sen katma değer vergisi salınıp  ceza kesildiği; bu iĢlemin 

iptali istemiyle açılan davada, Vergi Mahkemesince, 2 numaralı beyanname ile 

beyan edilerek ödenmesi gereken katma değer vergisi, aynı dönemde 1 numaralı 

beyannamede indirim konusu yapılacağından, idare aleyhine bir durum doğmayacağı 



88 
 

gerekçesiyle, davacının sorumlu sıfatıyla ödemesi gereken verginin 1 numaralı katma 

değer vergisi beyannamesi ile mahsup imkanı bulunan kısmı için iĢlemin kısmen 

iptaline karar verildiği anlaĢılmıĢtır. Sorumlu sıfatıyla 2 numaralı katma değer vergisi 

beyannamesi ile beyan ederek ödemediği vergiyi, uyuĢmazlık konusu döneme ait 1 

numaralı beyannamede de göstermeyen ve beyan dönemi geçtikten sonra esasen 

göstermesi de olanaklı bulunmayan davacı ġirketin, indirim hakkının varlığından söz 

edilemeyeceğinden; vergi mahkemesi kararının temyiz konusu vergi aslına iliĢkin 

hükmünü bozmuĢtur. 

 

2.5.Katma Değer Vergisi Tevkifatına EleĢtiriler 

 

Katma Değer Vergisi bir ürünün üretimden tüketime kadar tüm aĢamalarının 

vergilendirildiği yayılı muamele vergisidir. Vergi her safhada üzerine konulan değer 

üzerinden alınır. Satıcılar alıĢ sırasında ödedikleri vergiyi indirme imkanına 

sahiptir.Katma Değer Vergisinin gerçekte ödeyeni nihai tüketicilerdir.Tevkifat 

müessesesi Katma Değer Vergisinin vergileme tekniğine ve ruhuna aykırıdır. Ancak 

tevkifatın  23 farklı sektörde uygulanması KDV‟nin yapısını tamamen bozmaktadır. 

Katma Değer Vergisi tevkifatında Maliye Bakanlığı  sektörler bazında  farklı 

oranlar uygulamaktadır. Bunun en temel sebebi bazı sektörlerde vergi ziyaının daha 

fazla olmasıdır. Ancak KDV tevkifatında 23 farklı tevkifat konusu 

bulunması,sektörler arasında farklı oran uygulanması mükelleflerin uyumunu 

zorlaĢtırmaktadır.Ayrıca bazı mükellefler hem Gelir Vergisi yönünden hem de KDV 

yönünden tevkifat uygulamak zorundadırlar. Bu da belge düzenlemeyi kolay bir iĢ 

olmaktan çıkartmaktadır. 

Katma Değer Vergisinde bir diğer sorun ödeneğin geç gelmesi halinde 

tevkifatın nasıl yapılacağı hususudur. 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi Bütçe 

Kontrol Kanununun 26.maddesine göre bütçede yeterli ödeneği bulunmayan iĢler 

için yüklenmeye giriĢilemez. Ancak belirtilen kanunun 27.maddesi  taĢıma, koruma, 

güvenlik, temizlik, yemek hizmetleri gibi  aynı zamanda KDV  tevkifatına da tabi 

olan bazı alımlar için yeterli ödenek olmadan yüklenmeye giriĢilebileceğini  

belirtmiĢtir. KDVGUT‟ ne  göre hakediĢ raporunun onaylandığı tarihte vergiyi 
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doğuran olay gerçekleĢir. Dolayısıyla tevkifat en geç bu tarihte yapılmalıdır. Ödenek 

ise daha ileriki tarihlerde geleceğinden 2 nolu KDV beyanı ile tahakkuk ettirilen 

KDV‟nin vadesi  ile ödendiği tarih farklı olmaktadır. Bu durumda kamu kurumları 

gecikme zammına muhatap olmakta hatta rücu ilkesi gereği çalıĢanları ile davalık 

olma durumu ile karĢı karĢıya kalmaktadırlar. 

Katma Değer Vergisi Uygulama Genel Tebliği bedeli KDV dahil 1.000.TL‟yi 

geçmeyen iĢlemlerde tevkifat uygulanmayacağını belirttikten sonra tevkifat 

zorunluluğundan kaçınmak için bedelin parçalara ayrılmayacağını ifade etmiĢtir. 

Ancak bazı iĢletmeler aynı gün içinde aynı satıcıdan bir çok alıĢ yapmaktadırlar. Bu 

durumda tevkifat yapıp yapmamakta tereddüt etmektedirler. 

Tevkifat uygulaması hazine açısından bir yönüyle kısa vadeli faizsiz 

borçlanmadır.Önce alıcının verdiği 2 Nolu KDV beyannamesi ile tahakkuk ettirilen 

KDV satıcı tarafından verilen 1 nolu KDV beyannamesi ile devreden KDV alacağı da 

gözönüne alınarak iade edilir. Ancak vergi iadesi iĢlemleri uzun sürmektedir.Bu da 

mükellef mağduriyetine sebep olmaktadır.Ayrıca temizlik, bahçe ve çevre bakım 

hizmetleri, makine, teçhizat, demirbaĢ ve taĢıtlara ait tadil, bakım ve onarım hizmetleri,  

her türlü yemek servisi ve organizasyon hizmetleri, etüt, plan-proje, danıĢmanlık, 

denetim ve benzeri hizmetler,  fason olarak yaptırılan tekstil ve konfeksiyon iĢleri ile 

fason ayakkabı ve çanta dikim iĢleri ve fason iĢlerle ilgili aracılık hizmetleri,  yapı 

denetim hizmeti, servis taĢımacılığı hizmeti,  her türlü baskı ve basım hizmeti, iĢgücü 

temin hizmeti,  turistik mağazalara verilen müĢteri bulma götürme hizmeti gibi tevkifata 

tabi konularda YMM Raporuna göre iade 

yapılamamaktadır.(http://istanbulymmo.org.tr/resimler/dosyalar/492.pdf).  Bu durum 

mükellef mağduriyetini daha da artırmaktadır. 

2014 yılı rakamlarına göre Türkiye/de incelenen mükellefin toplam mükellefe 

oranı % 2,4‟dür.Bu oran dünya ortalamasının üzerinde olmakla birlikte incelenemeyen 

mükellef oranının da ne kadar yüksek olduğunu  göstermektedir. Bu oranlara göre 

tevkifat uygulamayan mükelleflerin tespit  edilebilmesi mümkün görülmemektedir. 

Tevkifat müessesesinin  yalnızca devletin istediği alanlarda ve lehine 

kullanılması eleĢtirilere konu olmaktadır. Katma Değer Vergisinde satıcının ürünün 

http://istanbulymmo.org.tr/resimler/dosyalar/492.pdf
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bedelini ve KDV‟sini tahsil edip etmemesi vergilemeyi etkilemez. Vergiyi doğuran 

olayın gerçekleĢmesi  örneğin mal teslimi veya hizmet ifasının yerine getirilmesi 

halinde satıcı KDV‟yi devlete borçlanır. Ancak bedelin alıcıdan tahsili bazen çok geç 

olmakta, bazen hiç olmamaktadır. Bu nedenle mali sektörde çalıĢanlar gibi bazı  

mükellefler kendi hizmet ifalarına da tevkifat uygulanmasını böylece üzerlerindeki 

riskin azaltılmasını talep etmektedirler. 

Katma Değer Vergisinde tevkifat uygulanmasının en önemli nedeni hesaplanan 

KDV‟nin sahte veya muhteviyatı itibari ile yanıltıcı belge (SMĠYB) düzenleme ve 

kullanımından dolayı hazineye intikal etmeyiĢini engellemektir.SMĠYB 

organizasyonunda bir Ģekilde yer alan mükelleflerden yapılan alımlarda satıcıya ödenen 

KDV‟nin  indirimi vergi idaresi tarafından kabul edilmemekte hatta bu faturaya ait 

KDV indirim hesaplarından çıkarıldıktan sonra tekrar ödenecek KDV çıkabilmektedir. 

Ancak vergi mahremiyeti ilkesi gereği mükellefin karĢısındaki faturayı düzenleyen 

kiĢinin SMĠYB organizasyonunda yer alıp almadığını bilme imkanı yoktur. Hüsnüniyet 

sahibi mükelleflere sektör ayrımı olmadan  ihtiyari olarak tevkifat uygulama yetkisi 

verilirse kendileri tarafından hazineye intikal ettirilecek KDV‟den dolayı olumsuzluklar 

yaĢanmayacaktır.(http://www.mizanturk.com.tr/KDV-Tevkifati-Ortak-Silahimiz-Olsa-

133-1913-Makale.html) 

 

  

http://www.mizanturk.com.tr/KDV-Tevkifati-Ortak-Silahimiz-Olsa-133-1913-Makale.html
http://www.mizanturk.com.tr/KDV-Tevkifati-Ortak-Silahimiz-Olsa-133-1913-Makale.html
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ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

 

3-ĠNġAAT  ĠġLERĠNDE KDV TEVKĠFATI UYGULAMASI 

 

3.1.Yapım ĠĢleri Ġle Bu ĠĢlerle Birlikte Ġfa Edilen Mühendislik-Mimarlık ve 

Etüt-Proje Hizmetleri 

Yapım iĢleri; bina, karayolu, demiryolu, otoyol, havalimanı, rıhtım, liman, 

tersane, köprü, tünel, metro, viyadük, spor tesisi, alt yapı, boru iletim hattı, 

haberleĢme ve enerji nakil hattı, baraj, enerji santrali, rafineri tesisi, sulama tesisi, 

toprak ıslahı, taĢkın koruma ve dekapaj gibi her türlü inĢaat iĢleri ve bu iĢlerle ilgili 

tesisat, imalat, ihrazat, nakliye, tamamlama, (boya badana dahil) her türlü onarım, 

restorasyon, çevre düzenlemesi, sondaj, yıkma, güçlendirme ve montaj iĢleri ile 

benzeri yapım iĢlerini kapsamakta ve tevkifata tabi bulunmaktadır. 

91 Seri No.lu KDV Genel Tebliği ile 28.12.2004 tarihinden itibaren yapım 

iĢlerine uygulanacak tevkifat oranı 1/3 olarak belirlenmiĢtir. 99 Seri No.lu KDV 

Genel Tebliğinin yayımını izleyen üçüncü günden (14.07.2006) itibaren ise tevkifat 

oranı 1/6 olarak belirlenmiĢtir. Buna göre, yukarıda belirttiğimiz kapsama giren 

yapım iĢleri dolayısıyla düzenlenecek fatura ve benzeri belgelerde gösterilen bedel 

üzerinden hesaplanan katma değer vergisinin 5/6‟sı iĢi yapanlara ödenecek, 1/6‟sı iĢi 

yaptıran kurum, kuruluĢ, iĢletmeler tarafından 2 No.lu KDV beyannamesi ile 

sorumlu sıfatıyla beyan edilecektir. Öte yandan, 30.04.2006 (bu tarih dahil) 

tarihinden önce ihalesi tamamlanmıĢ yapım iĢlerine iliĢkin olup, bu Tebliğin 

yayımı tarihinden sonra düzenlenecek faturalarda gösterilecek KDV tutarı 

tevkifata tabi tutulmayacaktır. 01.05.2006 ve izleyen tarihlerde ihale edilmiĢ 

yapım iĢleri ve buna bağlı olarak ifa edilen mühendislik, mimarlık, etüt ve proje 

hizmetleri, 91 No.lu Tebliğ‟de belirtilen kurum ve kuruluĢlara yahut bu kapsamda 

tevkifata uğrayan müteahhitlere, bunların taĢeronlarına yahut taĢeronların 

taĢeronlarına sunulduğu takdirde KDV tevkifatına konu olmaktadır 

.(http://archive.ismmmo.org.tr/docs/malicozum/104malicozum/fevzi bulut.pdf) 

http://archive.ismmmo.org.tr/docs/malicozum/104malicozum/fevzi%20bulut.pdf
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14.04.2012 tarihinde yayınlanan 117 seri No.lu Uygulama Genel Tebliğine 

göre yukarıda sayılan belirlenmiĢ alıcılara  karĢı ifa edilen yapım iĢleri ile bu iĢlerle 

birlikte ifa edilen mühendislik-mimarlık ve etüt-proje hizmetlerinde, alıcılar 

tarafından (2/10) oranında KDV tevkifatı uygulanır. 

KDV Uygulama Genel Tebliği yapım iĢlerinde tevkifat uygulamasi ile ilgili 

çeĢitli örnekler vermiĢtir .Tebliğe göre Yüklenicileri tarafından tamamen veya 

kısmen alt yüklenicilere (taĢeronlara) veya daha alt yüklenicilere devredilen yapım 

iĢlerinde, iĢi devreden her yüklenici tarafından, kendisine ifa edilen hizmete ait KDV 

üzerinden tevkifat yapılır. 

Örnek 1: (A) Bakanlığı tarafından yapılan enerji nakil hattı iĢi ihalesini (B) 

ĠnĢaat A.ġ. kazanmıĢtır. (B) bu iĢe ait nakliye iĢlerini (C) firmasına devretmiĢtir. Bu 

durumda, (B)‟nin (A)‟ya, (C)‟nin (B)‟ye düzenledikleri faturalarda tevkifat 

uygulanacaktır. 

Örnek 2: DSĠ tarafından yaptırılan bir baraj inĢasında kullanılacak hazır 

betonun, iĢin asıl yüklenicisi (A) ĠnĢ. Taah. A.ġ. tarafından (B) Hazır Beton A.ġ. 

nden temin edilmesi durumunda, hazır betonun hazırlanması, nakli ve yerine 

konulması iĢinin belirli bir yapım iĢinin bölümlerini teĢkil eden iĢlerden olması ve bu 

nedenle inĢaat taahhüt iĢi olarak kabul edilmesi nedeniyle, (B) tarafından verilen 

hazır beton taahhüt ve temini hizmeti tevkifat uygulaması kapsamında olacaktır. 

Tevkifat uygulaması kapsamındaki iĢin bir kısmının alt yüklenicilere 

(taĢeronlara) devredilmesi halinde, devir iĢlemlerinin yazılı bir sözleĢmeye dayanıp 

dayanmaması tevkifat uygulaması bakımından önem arz etmemektedir. 

Alıcının, belirlenmiĢ alıcı olarak  sayılanlar arasında yer almaması halinde, 

ilk yüklenicinin ve alt yüklenicilerin bu kapsamdaki hizmetleri tevkifata tabi 

tutulmaz. Ancak ilk yüklenicinin belirlenmiĢ alıcı kapsamında yer alması halinde, ilk 

aĢamada tevkifat kapsamına girmeyen bu iĢin kısmen veya tamamen devredildiği alt 

yüklenicilerden tevkifat yapılır. 
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Örnek 3: BelirlenmiĢ alıcı kapsamına girmeyen (A) Ltd. ġti., yaptıracağı 

hizmet binası inĢaatını (B) A.ġ. ne ihale etmiĢtir. (B), hisse senetleri BĠST‟te iĢlem 

gören bir Ģirkettir. (B), bu inĢaatın su basmanı iĢini (C) firmasına yaptırmaktadır. 

Bu durumda, (B)‟nin (A)‟ya düzenlediği faturada tevkifat uygulanmayacak, 

(C)‟nin (B)‟ye düzenlediği faturada ise tevkifat uygulanacaktır. 

Alıcı ve ilk yüklenicinin Tebliğin (I/C-2.1.3.1/b) ayrımı kapsamında yer 

alması halinde, ilk safhada tevkifat söz konusu değildir. Ancak ilk yüklenicinin bu 

yapım iĢini halinde, alt yükleniciler ve daha alt yüklenicilerin ifa ettikleri inĢaat 

taahhüt (yapım) iĢlerinde, belirlenmiĢ alıcılar kapsamında yer almayan alt 

yüklenicilere devretmesi halinde, kendisi tarafından tevkifat uygulanır. 

Örnek 4:Hisse senetleri BĠST‟de iĢlem gören (X) A.ġ. ne, iĢlettiği limanın 

geniĢletilmesi iĢi ile ilgili olarak 3065 sayılı Kanunun (13/e) maddesi kapsamında 

verilen inĢaat taahhüt iĢlerinin, asıl yüklenici tarafından alt yüklenicilere 

devredilmesi halinde, alt yükleniciler ve daha alt yüklenicilerin ifa ettikleri inĢaat 

taahhüt (yapım) iĢlerinde, belirlenmiĢ alıcılar  kapsamında olmamaları kaydıyla, 

tevkifat uygulanır. 

Yapım iĢlerinde tevkifat uygulaması ile ilgili olarak Gelir Ġdaresi 

baĢkanlığının vermiĢ olduğu bazı özelge örnekleri aĢağıdadır: 

Mersin Vergi Dairesi BaĢkanlığının 24.02.2015 tarih 6 sayılı özelgesinde 

“hazır betonunun aynı firmanın mikserleri ile taĢıtarak müteahhit firmalara  satıĢı 

iĢlemi hazır beton iĢi, inĢaat taahhüt iĢi kapsamında „„hizmet'' niteliğinde bir iĢlem 

olduğundan tevkifat uygulamasına tabi bulunmaktadır.  Dolayısıyla söz konusu 

yapım iĢinin Tebliğin (I/C-2.1.3.1.) bölümünde "BelirlenmiĢ alıcılar" olarak 

sayılanlara ya da bunlara karĢı yapım iĢini yüklenen mükelleflere karĢı ifa edilmesi 

halinde, hazır beton iĢine iliĢkin KDV tutarı üzerinden (I/C-2.1.3.2.1) bölümüne göre 

sorumlu tutulan alıcıların (2/10) oranında tevkifat uygulaması gerekmekte olup, hazır 

betonun nakli ve yerine konulması iĢinin imalatçı firma tarafından yapılmasının 

uygulamaya etkisi bulunmamaktadır. Tebliğin (I/C-2.1.3.1.) bölümünde "BelirlenmiĢ 

alıcılar" olarak sayılanlara ya da bunlara karĢı yapım iĢini yüklenen mükellefler 



94 
 

haricinde bulunanlara karĢı ifa edilen yapım iĢlerinde ise KDV tevkifatı 

uygulanmayacaktır.” (http://www.gib.gov.tr/index.) 

Aydın Vergi Dairesi BaĢkanlığının 07.11.2013 tarih 14 sayılı özelgesinde 

“road-mix malzemesinin yerinden alınarak taĢınması ve köy yollarına yama 

yapılması iĢine ait KDV nin tarafından (2/10) oranında tevkifata tabi tutulması 

gerekmektedir.” 

Kocaeli Vergi Dairesi BaĢkanlığının 25.07.2013tarih 135 sayılı özelgesinde 

“akaryakıt istasyonlarına ıĢıklı ve baskı görseller Ģeklinde reklam giydirme iĢlemleri, 

reklam totemleri, fiyat panolarının imalatı ve montajı, benzin pompa giydirmeleri, 

kanopilerin imalatı, yönlendirme panoları, market içindeki gerek ahĢap gerekse metal 

ürün standlarının imalatı ve montajı ile kuruluĢların bayilerine dıĢ cephe pano 

yenilemeleri, reklam totemleri, mobilya ürünleri (masa, sandalye, karĢılama 

bankoları), ürün standları,  fiyat panoları imalatı ve montajı gibi kurumsal kimlik 

yenileme, bayi dıĢ cephe yenileme, mobilya ahĢap iĢleri, dıĢ cephe ve tabela 

kaplamaları iĢleri inĢaat yapım iĢi sayıldığından "BelirlenmiĢ alıcılar" olarak 

sayılanlara karĢı yapılması halinde tevkifat uygulanması gerekmektedir.” 

ġanlıurfa Vergi Dairesi BaĢkanlığının 25.02.2013 tarih 8 sayılı özelgesinde 

“Mıcır Alımı ve Nakliyesi” hizmetinin yapım iĢi olarak değerlendirilmesi ve hizmet 

bedeli üzerinden hesaplanan KDV nin (2/10) oranında tevkifata tabi tutulması 

gerekmektedir 

Ġzmir Vergi Dairesi BaĢkanlığının 19.12.2012  tarih 1037 sayılı özelgesinde 

” Ġl Özel Ġdaresine yapılan montaj dahil oyun parkı tesliminin mal teslimi niteliğinde 

old uğundan dolayı katma değer vergisi  tevkifatına tabi olmadığı” ifade edilmiĢtir. 

Çankırı Defterdarlığının 21.02.2013 tarih 7 sayılı özelgesinde kalkınma 

kooperatiflerine alt yüklenici olarak fidan dikimi, tohum ekimi, bakımı ve erozyon 

kontrol hizmeti yapım iĢi kapsamında (2/10) oranında KDV tevkifatına tabi 

tutulacaktır. 

http://www.gib.gov.tr/index
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Ġstanbul Vergi Dairesi BaĢkanlığının 15.04.2014   tarih 951 sayılı 

özelgesinde belirlenmiĢ alıcı kapsamındaki firmaya  çelik inĢa malzemesi 

kullanılarak su üzerine 30 metre boyunda, 15 metre geniĢliğinde,1,5 metre 

derinliğinde ve 120 ton ağırlığında kalıcı mahiyette platform (yüzer duba) inĢaasının, 

yapım iĢi kapsamında (2/10) oranında KDV tevkifatına tabi tutulması gerekmektedir. 

EskiĢehir  Vergi Dairesi BaĢkanlığının 29.11.2013    tarih 202  sayılı 

özelgesinde” Jandarma Birlikleri ve Bağlı Birliklerinin Emniyet Odalarının Kayıt 

Altına Alınması Ġçin Kamera Sistemi Alımı‟‟iĢi düzenlenen „„Mal Alımına Ait 

SözleĢme‟‟nin incelenmesinden, teslim mahiyetinde değerlendirilmesi mümkün 

bulunmayan iĢin, Jandarma Birlikleri ve Bağlı Birliklerinin Emniyet odalarının kayıt 

altına alınması için kamera sistemlerinin temini ve taahhüdün yerine getirilmesine 

iliĢkin ulaĢım, montaj, sigorta giderleri ile alım konusuna yönelik eğitimi olduğu 

anlaĢıldığından, söz konusu iĢin „„yapım iĢleri ile bu iĢlerle birlikte ifa edilen 

mühendislik-mimarlık ve etüt-proje hizmetleri‟‟ kapsamında değerlendirilerek 

hizmet bedeli üzerinden hesaplanan KDV‟ nin (2/10) oranında tevkifata tabi 

tutulması gerekmektedir.” (http://www.gib.gov.tr/index.) 

 

3.2.Tevkifat UygulanmayacakYapım  ĠĢleri 

KDV tevkifatı yapma zorunluluğu bulunanların birbirlerine karĢı yaptığı 

inĢaat iĢleri tevkifata tabi değildir. Örneğin, 5018 sayılı cetvelde yer alan iki 

kurumun yapmıĢ olduğu inĢaat iĢinde tevkifat uygulanmayacaktır. 

Fatura düzenleme sınırının altında olan iĢlemlerde tevkifat uygu-

lanmayacaktır.2015 yılı için bu rakam 880 TL‟dir. 

 KDV istisnası öngörülen yapım iĢlerinde de tevkifat uygulanmayacaktır. 

Bu istisnaları Limanlar ve Hava Meydanlarının ĠnĢası, Yenilenmesi ve Ge-

niĢletilmesine ĠliĢkin Ġstisna,Serbest Bölgelerde Verilen Hizmetlerde Ġstisna ve 

Konut Yapı Kooperatiflerine Yapılan ĠnĢaat Taahhütlerinde Ġstisna olarak 

sıralayabiliriz..(http://archive.ismmmo.org.tr/docs/malicozum/104malicozum/fevzi 

bulut.pdf 

http://www.gib.gov.tr/index
http://archive.ismmmo.org.tr/docs/malicozum/104malicozum/fevzi%20bulut.pdf
http://archive.ismmmo.org.tr/docs/malicozum/104malicozum/fevzi%20bulut.pdf
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3.3 Yapım ĠĢleri Tevkifatında Belge Düzeni 

Tevkifat kapsamına giren yapım iĢlerini ifa eden mükellefler düzenleyecekleri 

faturada; iĢlem bedelini, hesaplanan katma değer vergisini, tevkifat oranını, tevkifat 

miktarını ve tevkifattan sonra tahsil edilecek toplam meblağı gösterirler. 

Örneğin; 200000 TL tevkifata tabi bir iĢ için, KDV oranının % 18, tevkifat 

oranının 2/10 olduğu da dikkate alındığında ilgili fatura aĢağıdaki Ģekilde 

düzenlenmelidir. 

  

ĠĢlem bedeli 200.000 

Hesaplanan KDV  36.000. 

Toplam 236.000. 

(-) Tevkif edilen KDV(2/10) 7.200 

Tahsil edilecek toplam tutar 228.800. 

Beyan edilecek KDV 28.800. 

 

http://ardenetim.com/ardenetim-yazimakale/14/yapim-islerinde-tevkifat-uygulamasI 

 

3.4.Yapım ĠĢleri Tevkifatında Beyan 

Örneğin; tevkifata tabi ancak yıllara sari olmayan bir inĢaat iĢi için 2.000.000 TL 

hakediĢ alındığı ve KDV oranının % 18, tevkifat oranının ise 2/10 olduğu da dikkate 

alındığında ilgili faturanın KDV beyanı Ģekilde düzenlenmelidir. 

 Kısmi Tevkifat Uygulanan ĠĢlemlerin 

Matrahı 

2.000.000 

TL. 

KDV Oranı %18. 

Tevkifat 2/10 

Hesaplanan KDV 288.000 TL. 

Önceki Dönemden Devir KDV 260.000 TL. 

Bu Döneme Ait Ġnd.KDV 140.000 TL. 

Ġndirimler Toplamı 400.000 TL. 

Hesaplanan KDV 288.000 TL. 

Ġade Edilebilir KDV 72.000 TL. 

Tecil Edilecek KDV - 

Ödenmesi Gereken KDV - 

Ġade Edilmesi Gereken KDV 72.000 TL. 

http://ardenetim.com/ardenetim-yazimakale/14/yapim-islerinde-tevkifat-uygulamasI
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Sonraki Döneme Devreden KDV 112.000 TL. 

 

3.5. Yapım ĠĢleri Tevkifatının MuhasebeleĢtirilmesi 

ĠnĢaat taahhüt iĢleri ile iĢtigal olan (H) Ģirketi, (O) bankasına yapacağı banka 

inĢaatı iĢinden (yıllara sair inĢaat olmadığı varsayılmıĢtır) dolayı 2.000.000 TL tutarlı 

1 No.lu hakediĢ düzenlemiĢtir. 

Hizmet Binası ĠnĢaatı HakediĢ Bedeli = 2.000.000 TL 

KDV Oranı %18                                         = 360.000 TL 

2/10 KDV Tevkifatı                                     = 72.000 TL 

Beyan Edilecek KDV (8/10)                     = 288.000 TL 

Tahsil Edilecek Toplam Tutar                = 2.288.000 TL 

  

  

a) ________________ / __________________ 

120-ALICILAR HESABI 2.288.000 TL 

120.01-“0” Bankası 

600-YURĠÇĠ SATIġLAR 2.000.000 TL 

-………… Tevkifatlı SatıĢlar 

391-HESAPLANAN KDV 288.000 TL 

-………… Tahsil Edilecek KDV 

  

(HakediĢin ve Düzenlenen tevkifatlı faturanın kaydı) 

  

b) ________________ / __________________ 

136 DĠĞER ÇEġĠTLĠ ALACAKLAR 72.000 TL 

- ……. Ġade Alınacak Tevkifatlı KDV 

391-HESAPLANAN KDV 72.000 TL 

-……… Tevkifatlı KDV 

  

(Tevkif edilen ve Ġade alınacak KDV‟nin kaydı) 

http://ardenetim.com/ardenetim-yazimakale/14/yapim-islerinde-tevkifat-uygulamasi 

 

 

http://ardenetim.com/ardenetim-yazimakale/14/yapim-islerinde-tevkifat-uygulamasi
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SONUÇ 

Ekonomide büyüme ve kalkınmanın hızlanması için süreci yatırıma yönelik 

harcamalarının artması gerekmektedir. Bundan dolayı  inĢaatsektörününönemi daha 

fazla artmaktadır.Çünkü yatırımlar için gerekli tüm alt yapı yatırımları, turizm, 

enerji, yol, su, kanalizasyon gibi hizmetler inĢaat sektörü kapsamında meydana 

gelmektedir. 

ĠnĢaat sektörü kapsamında meydana gelen faaliyetlerin birçoğu taĢıdığı bir 

takım özellikler nedeniyle vergileme açısından diğer faaliyetlerden ayrılmaktadır. Bu 

özellikler aĢağıdaki gibi sıralanabilir; 

1.ĠĢin yıllara sari olması(bir yıldan fazla bir süreye yayılması) 

2.ĠĢin bitirilmeden kesin faaliyet sonucunun alınamaması, 

3.ĠĢlerin proje(Ģantiye-iĢ) bazında yürütülmesi, 

4.Projelerin bazı bölümlerinde taĢeron firma kullanılabilmesi‟dir. 

gibi özellikler bunlardan bir bölümüdür BU ĠFADE ÇIKARILMALI. Bu özellikler 

nedeniyle inĢaat iĢletmelerinin vergi ve muhasebe uygulamaları diğer sektörlerden 

farklılık arz etmektedir. 

Tevkifat müessesesi ile Katma Değer Vergisinde ciddi kayıplarla mücadele 

amaçlanmıĢtır. Bu nedenle Katma Değer Vergisinin yürürlüğe girdiği 1985 yılından 

itibaren zaman içinde tevkifatın kapsamı geniĢletilmiĢtir.  2012 yılında yayımlanan 

117 No.lu KDV Genel Tebliği ile bu kapsam daha da geniĢlemiĢ ve tüm tevkifat 

konusu iĢlemler bu tebliğde toplanmıĢtır. 

Katma Değer Vergisine tabi bir iĢleme tevkifat uygulanıp uygulanmayacağı 

hususunun doğru bir Ģekilde belirlenmesi vergi mükelleflerini karĢılaĢacakları 

risklerden koruyacaktır. Bununla birlikte tevkifatın doğru uygulanması da mükellefin 

gereksiz külfetlere girmesine mani olacaktır. Ancak tevkifatı düzenleyen genel 

tebliğler uygulamaya yön vermek açısından kimi zaman yeterli olamamaktadır. Bu 
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nedenle örnek olay ve kiĢilere yer verilen özelgelerden faydalanılması 

gerekmektedir.(TEBLĠĞLER HAZIRLANIRKEN MĠ?) 

Tevkifat uygulaması sırasında fatura ve diğer belgelerin nasıl 

düzenleneceği,muhasebe kayıtlarının doğru yapılması, indirim mekanizmasının 

iĢleyiĢi dikkat edilmesi gereken hususlardır. Tevkif edilen verginin nakden veya 

mahsuben iadesi ayrı bir süreçtir.Bu çalıĢmada bu sayılanların tamamından 

bahsedilmiĢtir. Bunların dıĢında inĢaat yapım iĢleri ile ilgili örnek tevkifat 

uygulamasına da yer verilmiĢtir.BU ĠFADE YÜKSEK LĠSANS TEZĠ ĠÇĠN UYGUN 

DEĞĠL, KISA OLARAK NELERE DĠKKAT EDĠLMESĠ GEREKTĠĞĠ VE 

ÖNERĠLERĠNĠZ YER ALMALI 

Katma Değer Vergisi bir ürünün üretimden tüketime kadar tüm aĢamalarının 

vergilendirildiği yayılı muamele vergisidir.Verginin ilk safhada uygulanması Katma 

Değer Vergisinintekniğine ve ruhuna aykırıdır.Ancak bu iĢlemin 23 farklı konuda 

uygulanması bu yapıda ve belge düzeninde çok ciddi problemlerin olduğunu ve 

sorunların kaynağına inilmediğini göstermektedir.  

Tevkifata tabi konuların fazla ve oranların farklı olması, bunların dıĢında bazı 

iĢlemlerde Gelir Vergisi ve KDV yönünden ayrı ayrı tevkifatın uygulanması 

mükelleflerin vergiye gönüllü uyumunu ve belge düzenini zorlaĢtırmaktadır. Ödenek 

durumuna göre ödemesi yapılan tevkifatlarda gecikme zammının doğması da 

düzeltilmesi gereken bir husus olarak karĢımıza çıkmaktadır. 

Tevkifattan doğan KDV‟nin iadesi bürokratik iĢlemlerden dolayı uzun 

sürmektedir.Bu mükelleflere maliyet olarak yansımaktadır.Ayrıca iĢlemin daha 

çabuk olmasını sağlayan YMM Raporu ile iade sınırlandırılmıĢtır.Bu 

sınırlandırmanın kalkması ve iĢlemlerin çabuklaĢtırılması gereksiz maliyetleri 

azaltacaktır. 

Tevkifat uygulaması yalnızca devletin istediği konularda yapılmaktadır.BU 

ĠFADE YUMUġATILMALI Bu durum demokratik,sosyal  devlet yapısına 

aykırıdır.Hüsnüniyet sahibi mükellefleri koruyacak tedbirler alınmalıdır. Bu 

tedbirlerin alınmasında vergi mükelleflerinin,  mali sektör temsilcilerinin görüĢleri 
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dikkate alınmalıdır. Mükelleflere ihtiyari tevkifat uygulama hakkı getirilmesi 

tartıĢılmalıdır.  

ĠnĢaat yapım iĢlerinde Katma Değer Vergisi tevkifatı uygulamasının her 

safhada yapılması gerekmektedir.Yapım iĢleriyle ilgili pek çok ihale 

açılmaktadır.Kurumlara taahhütte bulunan ana firmalar tarafından kısmen veya 

tamamen alt yüklenicilere (taĢeronlara) veya daha alt yüklenicilere devredilen 

iĢlerden de ana firmalar Katma Değer Vergisi tevkifatını KDVGUT‟de belirtilen 

esaslar çerçevesinde yerine getirmeleri gerekmektedir.  Uygulamada iĢlerin bir 

kısmını taĢeron firmalara devreden firmaların tevkifat yapma sorumluluğunu yerine 

getirmedikleri görülmekte olup, ileride herhangi bir cezai müeyyideyle 

karĢılaĢmamaları bakımından kendi aralarında taĢeronluk sözleĢmesi imzalayan 

firmaların da anılan tebliğ hükümleri gereği tevkifat sorumluluklarını yerine 

getirmeleri gerekmektedir.  

SON CÜMLE VE DEĞERLENDĠRME YAPILARAK BĠTĠRĠLMELĠ, 
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EK 1- KATMA DEĞER VERGĠSĠ GENEL UYGULAMA TEBLĠĞĠ’NĠN YAPIM 

ĠġLERĠ VE TEVKĠFATLA ĠLGĠLĠ BÖLÜMLERĠ 

 

2.1.2.1. Ġkametgâhı, ĠĢyeri, Kanuni Merkezi ve ĠĢ Merkezi Türkiye’de 

Bulunmayanlar Tarafından Yapılan ĠĢlemler 

3065 sayılı Kanunun 1 inci maddesine göre bir hizmetin KDV‟nin konusuna 

girebilmesi için Türkiye‟de ifa edilmesi gerekmektedir. Aynı Kanunun (6/b) maddesinde ise 

Türkiye'de yapılan veya faydalanılan hizmetlerin Türkiye'de ifa edilmiĢ sayılacağı hükme 

bağlanmıĢtır. 

Buna göre, ikametgâhı, iĢyeri, kanuni merkezi ve iĢ merkezi Türkiye‟de 

bulunmayanların Türkiye‟de yaptığı hizmetler ile bunların yurt dıĢında yaptığı ancak 

Türkiye‟de faydalanılan hizmetler KDV‟ye tabi olacaktır. 

Bu gibi hizmet ifalarında mükellef, esas olarak hizmeti ifa eden olmakla birlikte, 

Türkiye'de ikametgâhı, iĢyeri, kanuni merkezi ve iĢ merkezi bulunmadığından, KDV‟nin 

tamamı, hizmetten faydalanan yurt içindeki muhatap tarafından sorumlu sıfatıyla beyan 

edilip ödenecektir. 

Hizmetin vergiden müstesna olması ve hizmetin yurt dıĢında yapılıp hizmetten yurt 

dıĢında faydalanılması halinde, mükellef veya sorumlu sıfatıyla KDV beyan edilmeyecektir. 

KDV‟nin sorumlu sıfatıyla beyan edilmesi için hizmetten Türkiye‟de faydalanan 

muhatabın KDV mükellefi olması Ģart değildir. KDV mükellefiyeti bulunmayanlar da söz 

konusu hizmetler nedeniyle KDV tevkifatı yaparak 2 No.lu KDV Beyannamesi ile beyan 

etmek ve ödemek zorundadır. 

Yurt dıĢından temin edilen ve tevkifata tabi tutulması gereken hizmetlere iliĢkin 

olarak aĢağıdaki örnekler verilebilir: 

Türkiye‟de ikametgâhı, iĢyeri, kanuni merkezi ve iĢ merkezi bulunmayan firmalar 

tarafından; 

- Türkiye‟de inĢa edilecek bir alıĢ-veriĢ merkezi için yurt dıĢında çizilip Türkiye‟ye 

gönderilen mimari proje hizmeti, 

- Türkiye‟de faaliyette bulunan enerji santralinin iĢletilmesine iliĢkin olarak yurt 

dıĢından verilen danıĢmanlık hizmeti, 
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- KDV mükellefiyeti olmayan genel bütçeli bir idareye yurt dıĢından verilen 

bilgisayar yazılım hizmeti, 

- KDV mükellefiyeti olmayan bir sivil toplum kuruluĢuna konusuyla ilgili olarak 

dünyadaki hukuki geliĢmeler hakkında yurt dıĢından bilgi gönderilmesi hizmeti. 

Bu bölüm kapsamında olan hizmetlerin aynı zamanda kısmi tevkifat uygulaması 

kapsamında da olması halinde, bu bölüme göre iĢlem tesis edilir. 

Ġkametgâhı, iĢyeri, kanuni merkezi ve iĢ merkezi Türkiye‟de bulunmayanlar 

tarafından yapılan 3065 sayılı Kanunun 1 inci maddesi kapsamındaki mal teslimlerinde de 

bu bölüm kapsamında iĢlem tesis edilir. 

Teslimin vergiden müstesna olması halinde, mükellef veya sorumlu sıfatıyla vergi 

beyan edilmez. 

 

2.1.2.2. Serbest Meslek Faaliyeti Çerçevesinde Yapılan Teslim ve Hizmetler 

3065 sayılı Kanunun (1/1) inci maddesine göre, serbest meslek faaliyeti çerçevesinde 

yapılan teslim ve hizmetler vergiye tabidir. Sözü edilen faaliyetleri mutat ve sürekli olarak 

yapanlar KDV mükellefi olacak, arızi serbest meslek faaliyetinde bulunanların ise KDV 

mükellefiyeti tesis edilmeyecektir. 

Serbest meslek faaliyetlerini mutat ve sürekli olarak yapanların, prensip olarak KDV 

mükellefiyeti tesis ettirmeleri gerekmektedir. Ancak, 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 18 

inci maddesi kapsamına giren teslim ve hizmetleri münhasıran aynı Kanunun 94 üncü 

maddesinde belirtilen kiĢi, kurum ve kuruluĢlara yapanların hesaplayacağı KDV‟nin, bu kiĢi 

veya kuruluĢlar tarafından sorumlu sıfatıyla beyan edilmesi gerekir. 

Serbest meslek erbabının bu uygulamadan faydalanabilmesi için KDV 

mükellefiyetinin sadece Gelir Vergisi Kanununun 18 inci maddesi kapsamına giren 

iĢlemlerden ibaret olması ve iĢlemlerinin tamamının aynı Kanunun 94 üncü maddesinde 

sayılan kiĢi, kurum ve kuruluĢlara yapılması gerekmektedir. 

Ayrıca, sorumluluk uygulaması kapsamında iĢlem yapılabilmesi için Gelir Vergisi 

Kanununun 18 inci maddesi kapsamına giren iĢlemleri yapan kiĢilerin, bu Ģekilde iĢlem 

yapılmasını önceden vergi sorumlusuna (Gelir Vergisi Kanununun 94 üncü maddesinde 

sayılanlara) bildirmesi gerekmektedir. 

ĠĢlemlerine ait verginin beyan ve ödeme mükellefiyeti sorumlular tarafından yerine 

getirilen serbest meslek mensupları (Gelir Vergisi Kanununun 18 inci maddesinde 

sayılanlar) ayrıca KDV beyannamesi vermez ve defter tutmazlar. ĠĢlemin belgelendirilmesi 

ise Vergi Usul Kanununun genel hükümlerine göre gerçekleĢtirilir. 
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Bu uygulamaya göre, Gelir Vergisi Kanununun 94 üncü maddesinde sayılan kiĢi, 

kurum ve kuruluĢlar, aynı Kanunun 18 inci maddesi kapsamına giren kiĢilere yaptıkları 

ödemeler ile ilgili olarak gelir vergisi (GV) tevkifat tutarı dâhil iĢlem bedeli üzerinden KDV 

hesaplayıp sorumlu sıfatıyla beyan edip öderler. Hesaplanan KDV tutarı GV tevkifat 

matrahına dâhil edilmez. 

Örnek:Dergilere karikatür çizen bir serbest meslek mensubu, karikatür başına 200 

TL net telif ücreti almaktadır. Karikatüristin her ay 1 karikatür verdiği (A) dergi işletmesi bu 

hizmetle ilgili GV ve KDV tevkifat tutarlarını aşağıdaki şekilde hesaplayacaktır. 

- KDV hariç, GV tevkifatı  dahil tutar: 200 / 0,83 = 240,96 TL 

- GV Tevkifatı : 240,96 x 0,17 = 40,96 TL 

- KDV : 240,96 x 0,18 = 43,37 TL 

- GV Tevkifatı  ve KDV dahil toplam bedel: 200 + 40,96 + 43,37 = 284,33 TL 

Dergi işletmesi 40,96 TL tutarındaki GV tevkifatını, muhtasar beyannamesine dahil 

edecek, 43,37 TL tutarındaki KDV’yi ise 2 No.lu KDV beyannamesi ile beyan edecektir. Bu 

tutarın 1 No.lu KDV beyannamesinde genel hükümler çerçevesinde indirim konusu 

yapılabileceği açıktır. 

Gelir Vergisi Kanununun 18 inci maddesi kapsamına giren teslim veya hizmetleri 

aynı Kanunun 94 üncü maddesinde sayılan kiĢi, kurum ve kuruluĢlar yanında bu maddede 

yer almayanlara da yapanlar, yukarıda belirtilen uygulamadan faydalanamazlar. 

Sorumluluk uygulamasını tercih etmeyenler ile esasen bu kapsama girmesi mümkün 

olmayan mükelleflerin, Gelir Vergisi Kanununun 94 üncü maddesinde sayılan kiĢi, kurum ve 

kuruluĢlar ile bunlar dıĢındakilere yaptıkları iĢlemleri sebebiyle hesaplanan KDV, Tebliğin 

(I/C-2.1.3) bölümü saklı kalmak kaydıyla, kendileri tarafından mükellef sıfatıyla beyan 

edilip ödenir. Bu mükellefler genel hükümler çerçevesinde defter tutar, belge düzenler ve 

KDV beyannamesi verirler. Bu durumda, Gelir Vergisi Kanununun 94 üncü maddesinde 

sayılan kiĢi, kurum ve kuruluĢların, Tebliğin (I/C-2.1.3)bölümü saklı kalmak kaydıyla, bu 

iĢlemler sebebiyle vergi sorumlulukları söz konusu olmaz. 

Gelir Vergisi Kanununun 94 üncü maddesinde sayılan kiĢi, kurum ve kuruluĢlar bu 

bölüm kapsamındaki alımlarında, satıcılardan bir yazı talep ederler. Bu yazıda iĢlemi 

yapanlar; 

- Faaliyetlerinin arızi olması nedeniyle KDV‟ye tabi olmadığını veya 

- Faaliyetlerinin KDV‟ye tabi olduğunu ve hesaplanacak KDV‟nin sorumlu sıfatıyla 

beyanını tercih ettiklerini veya 
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- Faaliyetlerinin KDV‟ye tabi olduğunu ve hesaplanacak KDV‟nin kendileri 

tarafından mükellef sıfatıyla beyan edileceğini, 

belirtirler. Bu yazı, Vergi Usul Kanununun muhafaza ve ibraz hükümleri 

çerçevesinde saklanır ve gerektiğinde yetkililere ibraz edilir. 

Öte yandan, serbest meslek mensuplarından yapılan gelir vergisi kesintileri muhtasar 

beyanname ile beyan edilmekte, bunlardan Gelir Vergisi Kanununun 18 inci maddesi 

kapsamına girenler, “Ödemeler” kulakçığında “021” kodu ile listelenmektedir. Listede “021” 

kodu ile yer alan serbest meslek mensuplarından KDV tevkifatı yapılanlar ve yapılmayanlar 

ilgili satırlara giriĢ yapılmak suretiyle beyan edilir. 

 

2.1.2.3. Kiralama ĠĢlemleri 

3065 sayılı Kanunun (1/3-f) maddesine göre, Gelir Vergisi Kanununun 70 inci 

maddesinde belirtilen mal ve hakların kiraya verilmesi iĢlemleri KDV‟nin konusuna 

girmektedir. 

Buna göre, söz konusu mal ve hakların kiraya verilmesi iĢlemi, ticari, sınaî, zirai ve 

serbest meslek faaliyeti çerçevesinde verilen bir hizmet olmasa dahi KDV‟ye tabi olacaktır. 

Bu kiralama iĢlemleri ile ilgili KDV; 

- Kiraya verenin baĢka faaliyetleri nedeniyle KDV mükellefiyetinin bulunmaması 

(sadece sorumlu sıfatıyla KDV ödeyenler bu kapsama dâhildir), 

- Kiracının KDV mükellefi olması (sadece sorumlu sıfatıyla KDV ödeyenler bu 

kapsama dâhil değildir), 

Ģartlarının birlikte var olması halinde, kiracı tarafından sorumlu sıfatıyla beyan 

edilecektir. 

Ayrıca, kiracının; 

- Gelir Vergisi Kanununa göre basit usulde vergilendirilenler (istisnadan vazgeçerek 

KDV mükellefi olmasalar dahi), 

- Banka ve sigorta Ģirketleri gibi faaliyetleri KDV‟den istisna olan iĢletmeler, 

- Sadece KDV‟ye tabi iĢlemlerinin bulunduğu dönemlerde KDV mükellefiyeti tesis 

ettirerek beyanname vermeleri uygun görülenler, 

- 5018 sayılı Kanuna ekli cetvellerde yer alan idare, kurum ve kuruluĢlar 

olması hallerinde de, kiralama hizmetine ait KDV söz konusu kiracılar tarafından bu 

bölüm kapsamında tevkifata tabi tutulacaktır. 
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Tevkifata tabi tutulan KDV‟nin beyan ve ödenmesi konusunda, Tebliğin (I/C-

2.1.1.1) bölümündeki açıklamalar dikkate alınır. 

KDV‟ye tabi olan kiralama iĢlerinde kiraya verenin baĢka faaliyetleri dolayısıyla 

KDV mükellefi olması halinde, tam tevkifat uygulaması söz konusu olmaz; kiraya veren, 

kiralama faaliyetlerine ait KDV‟yi diğer faaliyetleri ile birlikte genel esaslara göre beyan 

eder. Faaliyetleri sadece 2 No.lu KDV Beyannamesi vermelerini gerektirenler, bu kapsamda 

mütalaa edilmez. 

Yukarıda belirtilenler hariç kiracının KDV mükellefi olmaması halinde de 

(faaliyetleri sadece 2 No.lu KDV Beyannamesi vermelerini gerektirenler de bu kapsamda 

mütalaa edilecektir) kira bedeli üzerinden hesaplanan KDV, kiraya veren tarafından mükellef 

sıfatıyla beyan edilir. Kiraya verenin baĢka nedenlerle KDV mükellefiyeti olmaması bu 

uygulamaya engel değildir. 

Kiralama iĢleminin KDV‟den müstesna olması halinde, mükellef veya sorumlu 

sıfatıyla KDV beyan edilmez. 

Örneğin;Gelir Vergisi Kanununun 70 inci maddesinde sayılan mal ve haklar arasında 

yer alan gayrimenkullerin kiralanması iĢlemleri, bir iktisadi iĢletmeye dahil olmamaları 

Ģartıyla, 3065 sayılı Kanunun (17/4-d) maddesine göre KDV‟den müstesnadır. 

Dolayısıyla, bir iktisadi iĢletmeye dahil olmayan gayrimenkullerin kiralanması 

iĢlemlerinde KDV ve sorumluluk uygulaması söz konusu olmayacaktır. 

5018 sayılı Kanuna ekli cetvellerde yer alan idare, kurum ve kuruluĢların Tebliğin bu 

bölümü kapsamındaki kiralama iĢlemlerinde, kiracının KDV mükellefi olup olmadığına 

bakılmaksızın, tevkifat uygulanmayacaktır. Bu durumda, söz konusu idare, kurum ve 

kuruluĢlar kiraya verme iĢlemleri dıĢında KDV‟ye tabi iĢlemleri bulunmamaları kaydıyla, 1 

No.lu KDV Beyannamesini sadece kiralama iĢleminin gerçekleĢtiği dönemler için verirler. 

Genel bütçeli idarelerde KDV‟nin beyanı konusunda, Tebliğin (I/C-2.1.1.1) bölümündeki 

açıklamalar dikkate alınır. 

 

2.1.2.4. Reklâm Verme ĠĢlemleri 

KDV mükellefi olan gerçek veya tüzel kiĢiler (sadece sorumlu sıfatıyla KDV 

ödeyenler bu kapsama dahil değildir), KDV mükellefiyeti olmayan; 

- Amatör spor kulüplerine, oyuncularının formalarında gösterilmek, 

- ġahıslara veya kuruluĢlara ait bina, arsa, arazi gibi yerlerde duvarlara yazılmak, 

pano olarak yerleĢtirilmek, 
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- Gerçek veya tüzel kiĢiler tarafından yayımlanan dergi, kitap gibi yazılı eserlerde 

yayınlanmak, 

suretiyle ve bunlara benzer Ģekillerde reklâm vermektedirler. 

Bu Ģekilde reklâm verme iĢlemleri ile ilgili KDV, reklâm hizmeti verenlerin KDV 

mükellefi olmaması halinde, reklâm hizmeti alanlar tarafından sorumlu sıfatıyla beyan 

edilecektir. 

Ayrıca, bu bölüm kapsamındaki reklam hizmetini alanların; 

- Gelir Vergisi Kanununa göre basit usulde vergilendirilenler (istisnadan vazgeçerek 

KDV mükellefi olmasalar dahi), 

- Banka ve sigorta Ģirketleri gibi faaliyetleri KDV‟den istisna olan iĢletmeler, 

- Sadece KDV‟ye tabi iĢlemlerinin bulunduğu dönemlerde KDV mükellefiyeti tesis 

ettirerek beyanname vermeleri uygun görülenler, 

- 5018 sayılı Kanuna ekli cetvellerde yer alan idare, kurum ve kuruluĢlar 

olması hallerinde de reklam hizmetine ait KDV, hizmeti alanlar tarafından bu bölüm 

kapsamında tevkifata tabi tutulacaktır. 

Tevkifata tabi tutulan KDV‟nin beyan ve ödenmesi konusunda, Tebliğin (I/C-

2.1.1.1) bölümündeki açıklamalar dikkate alınır. 

5018 sayılı Kanuna ekli cetvellerde yer alan idare, kurum ve kuruluĢların 

Tebliğin bu bölümü kapsamında reklâm hizmeti vermeleri halinde, reklâm hizmeti 

alanın KDV mükellefi olup olmadığına bakılmaksızın tevkifat uygulanmayacaktır. Bu 

iĢlemlerde KDV‟nin beyanı, Tebliğin (I/C-2.1.2.3) bölümünde bu konuya iliĢkin 

açıklamalara göre yapılacaktır. 

2.1.3. Kısmi Tevkifat Uygulaması 

2.1.3.1. Kısmi Tevkifatın Mahiyeti ve Tevkifat Uygulayacak Alıcılar 

Tebliğin (I/C-2.1.3.2) ve (I/C-2.1.3.3) bölümleri kapsamındaki iĢlemlerde, iĢlem 

bedeli üzerinden hesaplanan KDV‟nin tamamı değil, bu iĢlemler için izleyen bölümlerde 

belirlenen orandaki kısmı, alıcılar tarafından sorumlu sıfatıyla beyan edilip ödenecek; 

tevkifata tabi tutulmayan kısım ise satıcılar tarafından mükellef sıfatıyla beyan edilip 

(beyannamede ödenmesi gereken KDV çıkması halinde) ödenecektir. 

Kısmi tevkifat uygulanacak iĢlemler, söz konusu bölümlerde belirtilenlerle sınırlı 

olup, bunlar dıĢındaki iĢlemlerde iĢleme muhatap olanlar tarafından kısmi tevkifat 

yapılmayacaktır. 
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Kısmi tevkifat uygulaması kapsamında KDV tevkifatı yapmak üzere sorumlu 

tutulabilecekler aĢağıda iki grup halinde sayılmıĢ olup, tevkifat uygulaması kapsamındaki 

her bir iĢlem bazında tevkifat yapması gerekenler, söz konusu gruplardan birine veya ikisine 

veyahut söz konusu gruplar kapsamında olan bazı sorumlulara atıf yapılmak suretiyle 

Tebliğin ilgili bölümlerinde belirtilmektedir. 

a) KDV mükellefleri (sadece sorumlu sıfatıyla KDV ödeyenler bu kapsama dahil 

değildir) 

b) BelirlenmiĢ alıcılar (KDV mükellefi olsun olmasın): 

- 5018 sayılı Kanuna ekli cetvellerde yer alan idare, kurum ve kuruluĢlar, il özel 

idareleri ve bunların teĢkil ettikleri birlikler, belediyelerin teĢkil ettikleri birlikler ile köylere 

hizmet götürme birlikleri, 

- Yukarıda sayılanlar dıĢındaki, kanunla kurulan kamu kurum ve kuruluĢları, 

- Döner sermayeli kuruluĢlar, 

- Kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluĢları, 

- Kanunla kurulan veya tüzel kiĢiliği haiz emekli ve yardım sandıkları, 

- Bankalar, 

- Kamu iktisadi teĢebbüsleri (Kamu Ġktisadi KuruluĢları, Ġktisadi Devlet 

TeĢekkülleri), 

- ÖzelleĢtirme kapsamındaki kuruluĢlar, 

- Organize sanayi bölgeleri ile menkul kıymetler, vadeli iĢlemler borsaları dahil 

bütün borsalar, 

- Yarıdan fazla hissesi doğrudan yukarıda sayılan idare, kurum ve kuruluĢlara ait 

olan (tek baĢına ya da birlikte) kurum, kuruluĢ ve iĢletmeler, 

- Payları Borsa Ġstanbul (BĠST)A.ġ.nde iĢlem gören Ģirketler, 

- Kalkınma ve yatırım ajansları. 

Okul aile birlikleri ve Sağlık Bakanlığına bağlı aile hekimliği kurumları,Tebliğin 

(I/C-2.1.3.1/b) ayrımı kapsamında değerlendirilmez. 

BelirlenmiĢ alıcıların birbirlerine karĢı yaptıkları teslim ve hizmetlerde 

(ĢirketleĢenler dahil profesyonel spor kulüplerince yapılanlar hariç), KDV tevkifatı 

uygulanmaz. 

5018 sayılı Kanuna ekli cetvellerde yer alan idare, kurum ve kuruluĢların tevkifat 

uygulaması kapsamındaki alımlarına ait bedellerin, genel bütçe ödenekleri dıĢındaki bir 

kaynaktan ödenmesi tevkifat uygulamasına engel değildir. 
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Bu kapsamda tevkif edilen vergiler, vergi sorumlularına ait 2 No.lu KDV 

Beyannamesi ile yetki alanı içerisinde bulunulan vergi dairesine, Tebliğin (I/C-

2.1.1.1)bölümündeki açıklamalara göre beyan edilip kanuni süresi içerisinde ödenir. 

KDV mükellefiyeti bulunmayanların, Tebliğin (I/C-2.1.3.1/b) ayrımı kapsamında 

olmamak kaydıyla, kısmi tevkifat uygulaması kapsamındaki alımlarında tevkifat uygulaması 

söz konusu olmayacaktır. 

Örnek:KDV mükellefiyeti bulunmayan apartman yönetimlerine verilen özel güvenlik 

hizmetlerinde ya da KDV mükellefiyeti bulunmayan konut yapı kooperatiflerine verilen yapı 

denetim hizmetlerinde, tevkifat uygulanmayacaktır. 

 

2.1.3.2. Kısmi Tevkifat Uygulanacak Hizmetler 

Bu bölümde yer verilen kısmi tevkifat kapsamındaki iĢlemlerin tamamı "hizmet" 

mahiyetinde olup, "teslim" mahiyetindeki iĢlemler bu bölüm kapsamına girmemektedir. 

Bu nedenle, bu bölüm kapsamında tevkifat uygulayacak alıcıların tevkifat kapsamına 

giren hizmetlerde kullanılmak üzere piyasadan yapacakları mal alımlarında (Tebliğin (I/C-

2.1.3.3) bölümü kapsamındaki mallar hariç) tevkifat uygulanmayacaktır. 

Ancak, bu bölüm kapsamına giren hizmetleri ifa edenlerin bu amaçla kullandıkları 

mallara ait tutarlar hizmet bedelinden düĢülmeyecek; tevkifat, kullanılan mallara ait tutarlar 

da dahil olmak üzere toplam hizmet bedeli üzerinden hesaplanan KDV tutarına göre 

belirlenecektir. 

Örnek:Bir banka şubesi bahçe duvarının inşası işini, malzeme bankaya, işçilik 

müteahhide ait olmak üzere 4.000 TL + 720 TL KDV karşılığında ihale etmiştir. Banka 

şubesi, kum, demir, çimento, tuğla, briket vb. malzemeyi piyasadan 6.000 TL + 1.080 TL 

KDV’ye temin etmiştir. Banka şubesi, malzemelerin alımı sırasında tevkifat uygulamayacak, 

müteahhidin yapacağı 4.000 TLtutarındaki hizmete ilişkin 720 TL KDV üzerinden ise 

Tebliğin (I/C-2.1.3.2.1) bölümü gereğince tevkifat uygulanacaktır. 

Banka şubesinin, bahçe duvarı yapım işini malzemeler de müteahhide ait olmak 

üzere 10.000 TL karşılığında ihale etmesi halinde, müteahhidin faturasında malzeme ve 

işçilik tutarları 6.000 TL ve 4.000 TL olarak ayrı ayrı gösterilse bile, 10.000 TL tutarındaki 

toplam bedel üzerinden hesaplanacak 1.800 TL KDV’ye, yapım işleri için geçerli olan 

oranda tevkifat uygulanacaktır. 
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2.1.3.2.1. Yapım ĠĢleri ile Bu ĠĢlerle Birlikte Ġfa Edilen Mühendislik-Mimarlık 

ve Etüt-Proje Hizmetleri 

 

2.1.3.2.1.1. Tevkifat Uygulayacak Alıcılar ve Tevkifat Oranı 

Tebliğin (I/C-2.1.3.1/b) ayırımında sayılanlara karĢı ifa edilen yapım iĢleri ile bu 

iĢlerle birlikte ifa edilen mühendislik-mimarlık ve etüt-proje hizmetlerinde, alıcılar 

tarafından (2/10) oranında KDV tevkifatı uygulanır. 

 

2.1.3.2.1.2. Kapsam 

Bu bölüm kapsamına aĢağıdaki hizmetler girmektedir: 

- Bina, karayolu, demiryolu, otoyol, havalimanı, rıhtım, liman, tersane, köprü, tünel, 

metro, viyadük, spor tesisi, alt yapı, boru iletim hattı, haberleĢme ve enerji nakil hattı, baraj, 

enerji santrali, rafineri tesisi, sulama tesisi, toprak ıslahı, dekapaj, taĢkın koruma ve 

benzerlerine iliĢkin her türlü inĢaat iĢleri. 

- Yukarıda sayılan yapılar ve inĢaat iĢleri ile ilgili tesisat, imalat, ihrazat, nakliye, 

ısıtma-soğutma sistemleri, ses sistemi, görüntü sistemi, ıĢık sistemi, tamamlama, boya 

badana dahil her türlü bakım-onarım, dekorasyon, restorasyon, çevre düzenleme, dekapaj, 

sondaj, yıkma, güçlendirme, montaj, demontaj ve benzeri iĢler. Bu iĢler, yukarıda belirtilen 

yapılarla ilgili olmakla birlikte inĢaat iĢinden sonra veya inĢaat iĢinden bağımsız olarak 

yapılmaları halinde de bu kapsamda tevkifata tabi tutulur. 

- Yapım iĢleri ile birlikte ifa edilen; mimarlık, mühendislik, etüt, plan, proje, harita 

(kadastral harita dâhil), kadastro, imar uygulama, her ölçekte imar planı hazırlama ve benzeri 

hizmetler. Bu hizmetler yapım iĢlerinden ayrı ve bağımsız olarak verildiği takdirde Tebliğin 

(I/C-2.1.3.2.2.) bölümü kapsamında değerlendirilir. 

Yüklenicileri tarafından tamamen veya kısmen alt yüklenicilere (taĢeronlara) veya 

daha alt yüklenicilere devredilen yapım iĢlerinde, iĢi devreden her yüklenici tarafından, 

kendisine ifa edilen hizmete ait KDV üzerinden tevkifat yapılır. 

Örnek 1: (A) Bakanlığı tarafından yapılan enerji nakil hattı işi ihalesini (B) İnşaat 

A.Ş. kazanmıştır. (B) bu işe ait nakliye işlerini (C) firmasına devretmiştir. Bu durumda, 

(B)’nin (A)’ya, (C)’nin (B)’ye düzenledikleri faturalarda tevkifat uygulanacaktır. 

Örnek 2: DSİ tarafından yaptırılan bir baraj inşasında kullanılacak hazır betonun, 

işin asıl yüklenicisi (A) İnş. Taah. A.Ş. tarafından (B) Hazır Beton A.Ş. nden temin edilmesi 

durumunda, hazır betonun hazırlanması, nakli ve yerine konulması işinin belirli bir yapım 
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işinin bölümlerini teşkil eden işlerden olması ve bu nedenle inşaat taahhüt işi olarak kabul 

edilmesi nedeniyle, (B) tarafından verilen hazır beton taahhüt ve temini hizmeti tevkifat 

uygulaması kapsamında olacaktır. 

Tevkifat uygulaması kapsamındaki iĢin bir kısmının alt yüklenicilere (taĢeronlara) 

devredilmesi halinde, devir iĢlemlerinin yazılı bir sözleĢmeye dayanıp dayanmaması tevkifat 

uygulaması bakımından önem arz etmemektedir. 

Alıcının, Tebliğin (I/C-2.1.3.1/b) ayrımında sayılanlar arasında yer almaması 

halinde, ilk yüklenicinin ve alt yüklenicilerin bu kapsamdaki hizmetleri tevkifata tabi 

tutulmaz. Ancak ilk yüklenicinin Tebliğin (I/C-2.1.3.1/b)ayrımı kapsamında yer alması 

halinde, ilk aĢamada tevkifat kapsamına girmeyen bu iĢin kısmen veya tamamen devredildiği 

alt yüklenicilerden tevkifat yapılır. 

Örnek 3: Tebliğin (I/C-2.1.3.1/b)ayrımı kapsamına girmeyen (A) Ltd. Şti., 

yaptıracağı hizmet binası inşaatını (B) A.Ş. ne ihale etmiştir. (B), hisse senetleri BİST’te 

işlem gören bir şirkettir. (B), bu inşaatın su basmanı işini (C) firmasına yaptırmaktadır. 

Bu durumda, (B)’nin (A)’ya düzenlediği faturada tevkifat uygulanmayacak, (C)’nin 

(B)’ye düzenlediği faturada ise tevkifat uygulanacaktır. 

Alıcı ve ilk yüklenicinin Tebliğin (I/C-2.1.3.1/b) ayrımı kapsamında yer alması 

halinde, ilk safhada tevkifat söz konusu değildir. Ancak ilk yüklenicinin bu yapım iĢini 

Tebliğin (I/C-2.1.3.1/b) ayrımı kapsamında yer almayan alt yüklenicilere devretmesi halinde, 

kendisi tarafından tevkifat uygulanır. 

Tevkifata tabi olan iĢlerin, 3065 sayılı Kanun hükümleri çerçevesinde vergiden 

müstesna olması halinde, iĢlem bedelleri üzerinden KDV hesaplanmayacağı için herhangi bir 

tevkifat da yapılmaz. Ancak, vergiden istisna olan iĢlerin alt yüklenicilere devredilmesi ve 

alt yüklenicilerin yaptığı iĢlemin KDV‟den müstesna olmaması halinde, alt yüklenicilerin 

gerçekleĢtirdikleri iĢlemler üzerinden hesaplanan KDV, bu Tebliğde belirlenen esaslar 

çerçevesinde tevkifata tabi tutulur. 

Örnek 4:Hisse senetleri BİST’de işlem gören (X) A.Ş. ne, işlettiği limanın 

genişletilmesi işi ile ilgili olarak 3065 sayılı Kanunun (13/e) maddesi kapsamında verilen 

inşaat taahhüt işlerinin, asıl yüklenici tarafından alt yüklenicilere devredilmesi halinde, alt 

yükleniciler ve daha alt yüklenicilerin ifa ettikleri inşaat taahhüt (yapım) işlerinde, Tebliğin 

(I/C-2.1.3.1/b) ayrımı kapsamında olmamaları kaydıyla, tevkifat uygulanır. 

Mimarlık, mühendislik, etüt, plan, proje, harita (kadastral harita dahil), kadastro, 

imar uygulama, her ölçekte imar planı hazırlama ve benzeri iĢlerin ilk yüklenici tarafından 

yapım iĢinin bir kısmı ile birlikte alt yüklenicilere devredilmesi halinde, alt yüklenici 
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tarafından düzenlenen faturalarda tevkifat uygulanır. Yapım iĢlerinden ayrı ve bağımsız 

olarak mimarlık, mühendislik, etüt, plan, proje, harita (kadastral harita dahil), kadastro, imar 

uygulama, her ölçekte imar planı hazırlama ve benzeri iĢlerin alt yükleniciye devredilmesi 

halinde bu bölüm kapsamında iĢlem tesis edilmez. Devredilen söz konusu iĢler için iĢi 

devredenin durumuna göre Tebliğin (I/C-2.1.3.2.2.) bölümü kapsamında tevkifat uygulanır. 

Tebliğin bu bölümünde belirtilen iĢlerin, yap-iĢlet-devret modeli çerçevesinde 

yaptırılması halinde de alt yüklenicilere devredilen iĢler bakımından yukarıda yapılan 

açıklamalar çerçevesinde iĢlem tesis edilir. 

Tebliğin bu bölümü kapsamındaki iĢlerde, 30/4/2006 (bu tarih dahil) tarihinden önce 

ihalesi tamamlanmıĢ iĢlere iliĢkin faturalarda gösterilen KDV tutarı tevkifata tabi tutulmaz. 

(“ihale” ibaresi, yapım iĢlerinin yazılı bir sözleĢmeye dayanarak yaptırılmasını ifade etmekle 

birlikte, herhangi bir ihale düzenlenmeden taraflar arasındaki sözleĢme hükümleri uyarınca 

gerçekleĢtirilen yapım iĢlerini de kapsamaktadır.) 

Bu kapsamda tevkifata tabi tutulmayacak yapım iĢlerinin yüklenicileri, 30/4/2006 

(bu tarih dahil) tarihinden önce alt yüklenicilere devrettikleri kısımlara ait KDV üzerinden 

tevkifat yapmazlar. Ancak, 30/4/2006 (bu tarih dahil) tarihinden önce sözleĢmesi imzalanan 

yapım iĢi yüklenicilerinin bu tarihten sonra alt yüklenicilere devrettikleri veya 

devredecekleri kısımlara ait KDV üzerinden ise tevkifat yapmaları gerekmektedir. 

 

2.1.3.2.2. Etüt, Plan-Proje, DanıĢmanlık, Denetim ve Benzeri Hizmetler 

 

2.1.3.2.2.1. Tevkifat Uygulayacak Alıcılar ve Tevkifat Oranı 

Tebliğin (I/C-2.1.3.1/b) ayırımında sayılanlara karĢı ifa edilen etüt, plan-proje, 

danıĢmanlık, denetim ve benzeri hizmetlerde alıcılar tarafından (9/10) oranında KDV 

tevkifatı uygulanır. 

 

2.1.3.2.2.2. Kapsam 

Bu bölüm kapsamına; 

- Piyasa etüt-araĢtırma, 

- Ekspertiz, 

- Plan-proje, 

- Teknik, ekonomik, mali ve hukuki alanda sunulan danıĢmanlık, müĢavirlik, 

denetim 
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ve benzeri hizmetler girmektedir. 

Yapım iĢlerinden bağımsız ve ayrı olarak verilen mimarlık, mühendislik, etüt, plan, 

proje, harita (kadastral harita dahil), kadastro, imar uygulama, her ölçekte imar planı 

hazırlama ve benzeri hizmetler bu bölüm kapsamında değerlendirilir. 

Herhangi bir teslim ya da hizmet kapsamında veya bu teslim ya da hizmetin devamı 

niteliğinde verilmek ve bedeli ayrıca belirlenmek kaydıyla eğitim hizmetleri danıĢmanlık 

hizmeti kapsamında değerlendirilir. 

Avukatların hukuki ihtilaflarla ilgili olarak yargı mercileri nezdinde veya yargı 

kararlarının sonuçları ile ilgili olarak vekâlet akdi çerçevesinde (icra vb.) verdikleri hizmetler 

prensip olarak tevkifat kapsamına girmemektedir. Avukatların verdikleri danıĢmanlık 

hizmetleri ise tevkifata tabidir. 

Avukatlarla yapılan sözleĢmede avukatlık ve danıĢmanlık hizmetleri birlikte yer 

alıyorsa, bu iki unsur ayrı ayrı ücretlendirilmediği takdirde, toplam sözleĢme bedeli 

üzerinden tevkifat uygulanır. 

Uluslararası gözetim Ģirketleri tarafından ifa edilen gözetim hizmetleri ile araç, 

makine, teçhizat ve benzerlerinin kalite kontrol ve test edilmesine iliĢkin hizmet alımları da 

tevkifata tabidir. 

Ancak, yazılı ve görsel medya takip hizmetleri ile ilan, reklâm ve benzeri hizmetler 

danıĢmanlık ve denetim hizmetleri kapsamında değerlendirilmez. 

 

2.1.3.2.3. Makine, Teçhizat, DemirbaĢ ve TaĢıtlara Ait Tadil, Bakım ve Onarım 

Hizmetleri 

 

2.1.3.2.3.1. Tevkifat Uygulayacak Alıcılar ve Tevkifat Oranı 

Tebliğin (I/C-2.1.3.1/b) ayırımında sayılanlara karĢı ifa edilen makine, teçhizat, 

demirbaĢ ve taĢıtlara ait tadil, bakım ve onarım hizmetlerinde alıcılar tarafından (5/10) 

oranında KDV tevkifatı uygulanır. 

 

2.1.3.2.3.2. Kapsam 

Tebliğin (I/C-2.1.3.1/b) ayırımında sayılanlara ait veya bunlara tahsis edilen ve 

faaliyetlerinin yürütülmesinde kullanılan makine, teçhizat, demirbaĢ ve taĢıtlara ait tadil, 

bakım ve onarım hizmetleri tevkifat kapsamındadır. 
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Örnek 1:Hisse senetleri BİST’te işlem gören (A) A.Ş. tarafından satın alınan kamyon 

şasisi üzerinde kasa, depo ve benzeri ilaveler yaptırmak suretiyle tadilat uygulanması 

halinde, tadilat bedelleri üzerinden hesaplanan KDV tevkifata tabi olacaktır. 

Örnek 2: (A) kamu kurumu otomasyon sisteminin oluşturulması amacıyla (X) 

Yazılım ve Otomasyon Şirketi ile anlaşmıştır. 

Sözleşme kapsamında otomasyon sistemlerine ilişkin yazılım temini, satış sonrası 

güncelleme, bakım vb. hizmetler de verilmektedir. 

Otomasyon sisteminin ve bilgisayarların kullanımında gerekli olan işletim sistemi 

yazılımlarına ilişkin olarak verilen değişiklik, sorun giderme, yenileme, bakım, güncelleme 

ve benzeri hizmetlere ilişkin bedel üzerinden hesaplanan KDV’nin 5/10’u (A) tarafından 

tevkifata tabi tutulacaktır. 

Isıtma-soğutma sistemleri, havalandırma sistemi, ses sistemi, görüntü sistemi, ıĢık 

sistemi, asansör ve benzerlerine yönelik bakım ve onarım hizmetleri bu bölüm kapsamında 

tevkifata tabi tutulur. Bunların ilk yapımı veya tamamen yenilenmesi ise Tebliğin (I/C-

2.1.3.2.1.) bölümü kapsamında tevkifata tabidir. 

Makine, teçhizat, demirbaĢ ve taĢıtların bakım hizmetleri, bunların kendinden 

beklenen iĢlevleri sağlamak için belli aralıklarla veya gerektiği zaman yapılan faaliyetlerdir. 

Bu hizmet sırasında bakımı yapılan eĢyanın belli aksam ve parçalarının değiĢtirilmesi de 

hizmetin ayrılmaz bir parçasıdır. 

Makine, teçhizat, demirbaĢ ve taĢıtların onarımı ise bozulmuĢ, eskimiĢ araçların 

kullanılabilir hale getirilmesinden ibarettir. Bakım hizmetinde olduğu gibi onarım 

hizmetinde de onarılan Ģeye ait bazı parçaların değiĢtirilmesi iĢin tabii bir sonucudur. 

Dolayısıyla, makine, teçhizat, demirbaĢ ve taĢıtlara ait bakım ve onarım 

hizmetlerinin yalnızca iĢçilik hizmetinden ibaret sayılması söz konusu olmayıp, bu 

hizmetlerin gereği olarak yapılan malzeme, yedek parça ve sarf malzemesi teslimleri de 

bakım ve onarım hizmetine dahil bulunmaktadır. 

Ancak, bu hizmetlerde kullanılacak malzeme, yedek parça, sarf malzemesi gibi 

malların tadil, bakım ve onarımı yaptıranlar tarafından piyasadan satın alınıp bu iĢleri 

yapanlara verilmesi halinde, malların piyasadan satın alınması sırasında, Tebliğin (I/C-

2.1.3.3) bölümünde yapılan açıklamalar saklı kalmak kaydıyla, tevkifat uygulanmaz. 

 

2.1.3.2.4. Yemek Servis ve Organizasyon Hizmetleri 
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2.1.3.2.4.1. Tevkifat Uygulayacak Alıcılar ve Tevkifat Oranı 

Tebliğin (I/C-2.1.3.1/b) ayırımında sayılanlara karĢı ifa edilen her türlü yemek servis 

ve organizasyon hizmetlerinde alıcılar tarafından (5/10) oranında KDV tevkifatı uygulanır. 

 

2.1.3.2.4.2. Kapsam 

Yemek servis hizmetleri; Tebliğin (I/C-2.1.3.1/b) ayrımında sayılan idare, kurum ve 

kuruluĢların personel, öğrenci, hasta, müĢteri, misafir, yolcu sıfatı taĢıyan kiĢilerin yemek 

ihtiyaçlarını karĢılamak amacıyla yapacakları hizmet alımlarını kapsamaktadır. 

Örnek: Milli Eğitim Bakanlığı’nın (il veya ilçe milli eğitim müdürlüklerinin) taşımalı 

eğitim kapsamında öğrencilere verilen öğle yemeği (kumanya) alımlarında, yemeği 

hazırlayan ve/veya dağıtımını yapan yüklenicilere yapılacak ödemelerden KDV tevkifatı 

yapılacaktır. 

Bedelin kendi bütçe ödenekleri dışında bir kaynaktan karşılanması, mesela Sosyal 

Yardımlaşma Vakfı tarafından karşılanması halinde de yemek (kumanya) alımıyla ilgili 

olarak tevkifat yapılacaktır. 

Yemeğin, tevkifat yapmakla sorumlu idare, kurum veya kuruluĢlara ait bir yerde 

hazırlanması (piĢirilmesi) veya tüketilmeye hazır halde temin edilmesi tevkifat 

uygulanmasına engel değildir. 

Bazı Ģirketlerin üreterek pazarladıkları ve oluĢturulan sisteme dâhil iĢyerlerinde 

yeme-içme hizmeti teminine imkan veren yemek çeklerinin (karnelerinin-biletlerinin) bedeli 

üzerinden hesaplanan KDV, tevkifata tabi tutulmaz. Ancak, yemek servis hizmetinin hizmeti 

alan idare, kurum veya kuruluĢun bünyesinde ve doğrudan yemek çekini satan firma 

tarafından verilmesi halinde tevkifat uygulanır. 

Yemek servis hizmetinin, bu hizmetin verildiği mahallere (lokanta, restoran ve 

benzeri yerlere) gidilmesi suretiyle alınması ve hizmete ait faturanın Tebliğin (I/C-2.1.3.1/b) 

ayrımında sayılan idare, kurum ve kuruluĢlar adına düzenlenmesi halinde de tevkifat 

kapsamında iĢlem tesis edilir. 

Ayrıca otel, motel, tatil köyü ve benzeri konaklama tesislerinde, konaklama 

hizmetinden ayrı olarak verilen veya birlikte verilmekle beraber ayrı bir fatura ile 

belgelendirilen ya da aynı faturada ayrı olarak gösterilen durumlarda, yemek servis hizmeti 

ile ilgili olarak tevkifat uygulaması kapsamında iĢlem yapılır. 

Tevkifat yapmak zorunda olan idare, kurum ve kuruluĢların kendi personeli 

marifetiyle hazırladıkları yemekler için piyasadan yiyecek maddeleri ve hazırlanan yemekle 

ilgili çeĢitli malzemeleri satın alması, bu bölüm kapsamında tevkifata tabi değildir. 
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Tebliğin (I/C-2.1.3.1/b) ayrımında sayılan idare, kurum ve kuruluĢların konser, fuar, 

kutlama, parti, kokteyl, davet, kongre, seminer, panel, tanıtım ve benzeri hizmet alımları bu 

bölüm kapsamında tevkifata tabi tutulur. 

Söz konusu hizmetleri veren mükelleflerin, organizasyonun yapıldığı yeri (salon, 

otel ve benzeri) iĢletenlerden aldıkları hizmetler tevkifat uygulaması kapsamında değildir. 

Bu durum, organizasyonu yapan firmaların, hizmet verdikleri idare, kurum ve kuruluĢlar 

adına düzenledikleri faturalarda yer alan toplam tutar üzerinden tevkifat uygulanmasına 

engel değildir. 

Örnek: (A) Organizasyon A.Ş., (B) kamu kurumu ile kurumun 50. kuruluş yıldönümü 

kutlaması organizasyonunu düzenlemek için anlaşmıştır. Kutlama, bir başka ilde 

gerçekleştirilecek ve iki gün sürecektir. (A), bu kutlama için katılımcıların konaklamaları 

dahil bir otelle anlaşmıştır. 

Otel işletmesi tarafından (A)’ya verilen konaklama, salon kiralaması ve benzeri 

hizmetler tevkifata tabi olmayacaktır. (A)’nın, kutlama organizasyonu tertibi nedeniyle 

(B)’ye fatura edeceği toplam tutar üzerinden hesaplanan KDV ise (5/10) oranında tevkifata 

tabi tutulacaktır. 

 

2.1.3.2.5. ĠĢgücü Temin Hizmetleri 

 

2.1.3.2.5.1. Tevkifat Uygulayacak Alıcılar ve Tevkifat Oranı 

Tebliğin (I/C-2.1.3.1/a ve b) bölümünde sayılanlara, faaliyetlerinin yürütülmesi ile 

ilgili iĢlemlerde kullanılan iĢgücünün sağlanması Ģeklinde verilen hizmetlerde (iĢgücü temin 

hizmeti alımlarında), alıcılar tarafından (9/10) oranında KDV tevkifatı uygulanır. 

 

2.1.3.2.5.2. Kapsam 

Gerçek veya tüzel kiĢiler, faaliyetlerinin yürütülmesine iliĢkin olarak ihtiyaç 

duydukları iĢgücünü, kendilerine hizmet akdi ile bağlı ücretli statüsünde hizmet erbabı 

çalıĢtırarak temin etmek yerine, alt iĢverenlerden veya bu alanda ya da baĢka alanlarda 

faaliyette bulunan diğer kiĢi, kurum, kuruluĢ veya organizasyonlardan temin etmektedirler. 

Bu tür hizmetler, esas itibarıyla, temin edilen elemanların, hizmeti alan iĢletmenin 

bilfiil sevk, idare ve kontrolü altında çalıĢtırılabilmesinin mümkün bulunduğu durumlarda 

tevkifat kapsamına girmektedir. 



125 
 

Bu Ģekilde ortaya çıkan hizmetlerde aĢağıdaki Ģartların varlığı halinde tevkifat 

uygulanır: 

- Temin edilen elemanların, hizmeti alana ücretli statüsünde hizmet akdiyle bağlı 

olmaması gerekmektedir. 

- Temin edilen elemanların, hizmeti alanın sevk, idare ve kontrolü altında 

çalıĢtırılması gerekmektedir. Elemanların iĢletmenin mal ve hizmet üretimi safhalarından 

herhangi birinde çalıĢtırılması halinde, sevk, idare ve kontrolün hizmeti alan iĢletmede 

olduğu kabul edilir. 

Dolayısıyla iĢgücü temin hizmetinin varlığının tespitinde; hizmetin ifasında 

kullanılan elemanların iĢgücü temin hizmetini veren firmanın bünyesinde bulunması ve ona 

hizmet akdiyle bağlı olması, hizmeti alanın sevk, idare ve kontrolü altında çalıĢtırılması gibi 

karineler göz önünde bulundurulur, bu hususların varlığı, taraflar arasında bir sözleĢme 

yapılmıĢsa bu sözleĢmedeki hükümler veya sözleĢmeye bağlı teknik Ģartnamedeki 

açıklamalar da dikkate alınarak tespit edilir. 

ĠĢgücü temin hizmeti veren mükellefin, söz konusu hizmeti bir baĢka mükelleften 

temin ettiği elemanları kullanarak sunması halinde, sadece kendisine verilen iĢgücü temin 

hizmetinde tevkifat uygulanır. 

Tebliğin (I/C-2.1.3.1/a ve b) bölümlerinde sayılanlara verilen özel güvenlik ve 

koruma hizmetleri de iĢgücü temin hizmeti kapsamında tevkifata tabi tutulur. 

Buna göre, güvenlik hizmetleri sektöründe faaliyet gösteren iĢletmeler tarafından 

verilen; 

- Sabotaj, yangın, hırsızlık, soygun, yağma, yıkma tehditlerine karĢı caydırıcı ön 

tedbirleri alma, 

- Tesis, alan, alıĢ-veriĢ merkezi, bina, nakil vasıtaları, konut, iĢyeri, etkinlik, gösteri, 

toplantı, kutlama, tören, müsabaka, organizasyon ve benzerlerinin güvenliğini sağlama, 

- Arama ve kurtarma, özel eğitimli Ģoför, 

- Güvenlik sistemi oluĢturma ve izleme, giriĢ çıkıĢ kontrolü, güvenlik etütleri 

hazırlama, personel güvenlik tahkikatları yapma, araĢtırma, koruma, 

- Güvenlik ve korumaya yönelik eğitim ve danıĢmanlık, 

- Değerli evrak, nakit, koleksiyon, maden ve eĢya gibi kıymetlerin bir yerden baĢka 

bir yere transferi, 

- Ġkaz-ihbar, alarm izleme, 

ve benzeri tüm hizmetler iĢgücü temin hizmeti kapsamında tevkifata tabidir. 
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Yalnızca özel güvenlik sistemlerinin kurulması, bu kapsamda tevkifata tabi değildir. 

Ancak bu kurulumun Tebliğin (I/C-2.1.3.2.1.)bölümünde açıklanan yapım iĢlerinin 

özelliklerini taĢıması halinde, bu kapsamda tevkifat uygulanır. 

 

2.1.3.2.6. Yapı Denetim Hizmetleri 

 

2.1.3.2.6.1. Tevkifat Uygulayacak Alıcılar ve Tevkifat Oranı 

Tebliğin (I/C-2.1.3.1/a ve b) bölümlerinde sayılanlara verilen yapı denetim 

hizmetlerinde, alıcılar tarafından (9/10) oranında KDV tevkifatı uygulanır. 

 

2.1.3.2.6.2. Kapsam 

Tevkifatın kapsamını, yapı denetim firmalarınca verilen yapı denetim hizmetleri 

oluĢturmaktadır. Su yapıları denetim hizmeti ve benzeri hizmetler de bu kapsamda 

değerlendirilir. 

Tevkifat yapmakla sorumlu tutulanlara verilen yapı denetim hizmetlerinde, bedelin 

kamu kurumları aracılığıyla ödenmesi halinde tevkifat, hizmeti satın alan ve adına yapı 

denetim hizmeti faturası düzenlenen tarafından uygulanır. Kamu kurumları tarafından bizzat 

satın alınmayan yapı denetim hizmetlerine iliĢkin bedellerin, bunlar adına açılan hesaplardan 

ödenmesi nedeniyle sorumlu sıfatıyla KDV tevkifatı yapmaları söz konusu değildir. 

Arsa karĢılığı inĢaat iĢlerinde, hizmet bedeli müteahhit tarafından ödenmekle birlikte 

yapı denetim hizmetine ait fatura ilgili mevzuatı gereğince inĢaat ruhsat sahibi (arsa sahibi) 

adına düzenlendiğinden, inĢaat ruhsat sahibinin mükellefiyet durumuna göre hareket edilir. 

Ruhsat sahibinin Tebliğin (I/C-2.1.3.1/a ve b) bölümleri kapsamında olması halinde, tevkifat 

uygulamasına iliĢkin iĢlem tesis edilir. 

 

2.1.3.2.7. Fason Olarak Yaptırılan Tekstil ve Konfeksiyon ĠĢleri, Çanta ve 

Ayakkabı Dikim ĠĢleri ve Bu ĠĢlere Aracılık Hizmetleri 

 

2.1.3.2.7.1. Tevkifat Uygulayacak Alıcılar ve Tevkifat Oranı 

Tebliğin (I/C-2.1.3.1/a ve b) bölümlerinde sayılanlara yapılan fason tekstil ve 

konfeksiyon iĢleri, fason çanta ve ayakkabı dikim iĢleri ile Tebliğin (I/C-2.1.3.2.7.3) 

bölümünde belirtilen aracılık hizmetlerinde, alıcılar tarafından (5/10) oranında KDV 

tevkifatı uygulanır. 
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2.1.3.2.7.2. Kapsam 

Tevkifat kapsamına; 

- Deriden mamul giyim eĢyalarına iliĢkin fason iĢler de dahil olmak üzere fason 

tekstil ve konfeksiyon iĢleri (perde, halı, mobilya kumaĢı ve örtüsü, havlu, oto koltuk 

kumaĢı, çuval ve benzerleri ile bunların imalinde kullanılacak iplik veya kumaĢa verilen 

fason hizmetler dahil), 

- Fason çanta, kemer, cüzdan ve benzerleri ile ayakkabı (terlik, çizme ve benzerleri 

dahil) dikim iĢleri (söz konusu malların dikimi dıĢında tadil ve onarım Ģeklinde ortaya çıkan 

hizmetler hariç) 

- Bu iĢlerle ilgili aracılık hizmetleri 

girmektedir. 

Terziler tarafından, Tebliğin (I/C-2.1.3.1/a ve b) bölümünde sayılanlara verilen 

dikim, tadil, onarım Ģeklindeki hizmetler de tevkifat uygulaması kapsamındadır. 

Fason imalatın Ģartı, imal edilecek mal ile ilgili ana hammadde baĢta olmak üzere 

hammaddelerin fason iĢ yaptıranlarca temin edilmesidir. 

Bu çerçevede, tekstil ve konfeksiyon sektöründeki boya, apre, baskı ve kasarlama 

iĢlerinde, boya ve kimyevi maddelerin iĢi yaptıranlar tarafından temin edilip, bu iĢleri 

yapanlara verilmesi halinde tevkifat uygulanacak; boya ve kimyevi maddelerin bu iĢleri 

yapanlar tarafından temin edilip kullanılması halinde tevkifat yapılmayacaktır. 

Ütüleme, çözgü, haĢıl, dikim, kesim, kapitone, tıraĢlama, zımpara, Ģardon, yakma, 

ram, nakıĢ ve benzeri bütün iĢler tevkifat uygulamasına tabidir. Ancak, bu iĢler boya, baskı, 

apre ve kasarlama iĢlerinin bir unsuru veya tamamlayıcısı olarak onlarla birlikte yapılıyorsa, 

aynı faturada gösterilmeleri kaydıyla bu iĢler tevkifat uygulaması bakımından boya, baskı, 

apre ve kasarlama hizmetleri gibi iĢlem görecektir. 

Fason olarak yapılan yıkama ve kurutma iĢlerinde de yardımcı malzemelerin iĢi 

yaptıranlar tarafından temin edilip bu iĢleri yapanlara verilmesi halinde tevkifat 

uygulanacaktır. Presleme iĢinin yıkama ve kurutma iĢlerinin bir unsuru veya tamamlayıcısı 

olarak birlikte yapılması ve aynı faturada gösterilmesi halinde tevkifat 

uygulanırken,presleme iĢinin yıkama ve kurutma iĢinden ayrı olarak yapılması durumunda 

tevkifat uygulanmayacaktır. 

Fason olarak yaptırılan kapitone iĢlerinde astarın üzerine sadece elyaf veya elyafla 

birlikte tül veya tela tatbik edilmektedir. Sadece elyaf tatbik edilen hallerde elyafın, elyaf ile 
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birlikte tül veya telanın tatbik edildiği hallerde elyaf ile tül veya elyaf ile telanın fason iĢ 

yaptıranlar tarafından temin edilip fason iĢ yapanlara astar ile birlikte verilmesi halinde 

tevkifat uygulanacak, astar hariç yukarıda sayılanların fason iĢ yapanlarca temin edilip 

kullanılması halinde ise tevkifat uygulanmayacaktır. 

Fason iĢlerde mamul bir bütün olarak imal ettirilebileceği gibi, üretim aĢamaları 

itibarıyla kısmi olarak fason iĢ yaptırılması da mümkündür. 

Örnek 1: Bir konfeksiyon firmasının pazarlayacağı gömleklerin kumaşını, kesimini, 

dikimini ayrı ayrı firmalara fason olarak yaptırması halinde her bir kısmi iş, tevkifat 

uygulaması kapsamına girecektir. 

Fason iĢ yapanların, baĢkalarına fason iĢ yaptırmaları, her iki fason iĢ bakımından 

tevkifat uygulamasına engel değildir. 

Örnek 2: İmal edip pazarladığı pantolonların bir kısmını fason olarak imal ettiren 

bir mükellef, aynı zamanda ihracatçı firmalara fason olarak erkek takım elbisesi imal 

ediyorsa, fason yaptırdığı pantolonlar için kendisi tevkifat uygulayacak, ihracatçıya yaptığı 

fason takım elbiseler için ise ihracatçı tarafından tevkifat uygulanacaktır. 

Fason olarak yapılan iĢlerde, fason iĢi yapanlar tarafından kullanılan iplik, fermuar, 

düğme, tela, astar ve benzeri her türlü yardımcı madde ve malzemeler, fason hizmet bedeline 

dahildir. Fason iĢ için kullanılan bu madde ve malzemelerin, ayrı fatura edilmesi söz konusu 

değildir. 

 

2.1.3.2.7.3. Fason ĠĢlerle Ġlgili Aracılık Hizmetleri 

Fason iĢlerle ilgili aracılık hizmetleri aĢağıdaki açıklamalar çerçevesinde tevkifata 

tabidir. 

Bazı KDV mükellefleri; 

- Fason iĢ yaptıracak olanlara, fason iĢ yapacak iĢletmeleri, 

- Fason iĢ yapacak iĢletmelere, fason iĢ yaptıracak olanları, 

temin etmek suretiyle aracılık hizmeti vermektedir. Bu hizmetlerde aracı firmanın 

fason iĢle ilgili bir sorumluluğu bulunmamakta, sadece tarafları bir araya getirmektedir. Bu 

aracılık hizmetleri bu bölüm kapsamında tevkifata tabidir. 

Fason yapılmak üzere alınan iĢin tamamen baĢka firmalara fason olarak yaptırılması 

halinde de her iki aĢamada tevkifat uygulanacaktır. 

 

2.1.3.2.8. Turistik Mağazalara Verilen MüĢteri Bulma / Götürme Hizmetleri 
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2.1.3.2.8.1. Tevkifat Uygulayacak Alıcılar ve Tevkifat Oranı 

Tebliğin (I/C-2.1.3.1/a) ayrımı kapsamındakilere turizm acentesi, rehber ve 

benzerlerince verilen müĢteri bulma hizmetlerinde, alıcılar tarafından (9/10) oranında KDV 

tevkifatı uygulanır. 

 

2.1.3.2.8.2. Kapsam 

Turizm acentesi, rehber ve benzerlerinin turist kafilelerini alıĢveriĢ etmeleri için 

belirli dükkânlara/mağazalara götürmeleri karĢılığında bu iĢletmelerden aldıkları 

komisyonlar genel oranda KDV‟ye tabidir. 

Bu kapsamdaki komisyon ve benzeri ödemeleri yapan iĢletmeler tarafından 

komisyon tutarına ait KDV üzerinden tevkifat uygulanır. 

 

2.1.3.2.9. Spor Kulüplerinin Yayın, Reklâm ve Ġsim Hakkı Gelirlerine Konu 

ĠĢlemleri 

2.1.3.2.9.1. Tevkifat Uygulayacak Alıcılar ve Tevkifat Oranı 

Profesyonel spor kulüplerince (ĢirketleĢenler dahil) yapılan, bu Tebliğin (I/C-

2.1.3.2.9.2.) bölümü kapsamındaki iĢlemlerde, Tebliğin (I/C-2.1.3.1/a ve b) bölümlerinde 

sayılanlar tarafından (9/10) oranında KDV tevkifatı uygulanır. 

 

2.1.3.2.9.2. Kapsam 

Profesyonel spor kulüpleri (ĢirketleĢenler dahil); 

- Sponsorluk yoluyla veya reklâm almak (reklam alanları ve panolarının kiralanması 

dahil) suretiyle reklâm gelirleri, 

- Spor müsabakalarının veya kulüple ilgili faaliyetlerin yayınlanması suretiyle yayın 

geliri, 

- Toplumsal Ģans oyunları ve diğer faaliyetlerde kulüp isminin kullanılmasına izin 

verilmesinden dolayı isim hakkı, 

geliri elde etmektedirler. 

Spor kulüplerinin genel oranda KDV‟ye tabi olan bu gelirlerine konu iĢlemleri 

nedeniyle hesaplanan KDV‟nin (9/10)‟u iĢlemin muhatapları (reklâm hizmeti alanlar, yayın 

faaliyetini gerçekleĢtirenler, isim hakkını kullananlar vb.) tarafından tevkifata tabidir. 
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Örnek 1: (A) Hazır Giyim A.Ş., şirketin reklamının futbolcuların formalarında 

yapılması amacıyla hem Türkiye Süper Liginde mücadele eden (Z) spor kulübü hem de 

faaliyet gösterdiği ilin mahalli liginde mücadele eden (Y) spor kulübü ile anlaşmıştır. 

KDV mükellefi (Z) spor kulübünün verdiği reklâm hizmeti bu bölüm kapsamında 

kısmi tevkifata tabi olacaktır. (Y) spor kulübünün reklâm hizmetine ilişkin KDV ise KDV 

mükellefiyetinin bulunmaması kaydıyla Tebliğin (I/C-2.1.2.4) bölümü kapsamında tam 

tevkifata tabi tutulacaktır. 

Örnek 2: Türkiye Futbol Federasyonu, Türkiye Süper Ligi 2012/2013 futbol sezonu 

müsabakalarının televizyondan yayınlanmasına ilişkin yayın hakkını yapılanihale sonucunda 

(Y) Medya A.Ş. ye vermiştir. 

Futbol müsabakalarının yayın hakkı karşılığında yayın hakkı bedelinin Futbol 

Federasyonu tarafından Türkiye Süper Liginde mücadele eden (F) Spor Kulübüne 

aktarılmasına ilişkin olarak (F) tarafından düzenlenecek faturada genel oran üzerinden 

KDV hesaplanacak ve hesaplanan KDV tutarının (9/10)’u Federasyon tarafından tevkif 

edilerek (F)’ye ödenmeyecek, ancak söz konusu vergi tutarı sorumlu sıfatıyla 2 No.lu KDV 

Beyannamesi ile beyan edilerek ödenecektir. 

Örnek 3: 2012/2013 futbol sezonunda Spor-Toto Teşkilat Başkanlığınca futbol 

müsabakaları üzerine tertip edilen “iddaa” oyununda/müşterek bahsinde, müsabakalarının 

söz konusu oyun biletlerinde yer verilmesine ilişkin isim hakkı kullanımı nedeniyle Türkiye 

Süper Liginde mücadele eden (Z) Spor Kulübüne Spor-Toto Teşkilat Başkanlığınca 

Eylül/2012 dönemi ile ilgili olarak aktarılacak bedele ilişkin söz konusu işlem genel oranda 

KDV’ye tabi olacaktır. 

(Z) tarafından Spor-Toto Teşkilat Başkanlığı adına düzenlenecek faturada 

hesaplanacak KDV’nin (9/10)’u adı geçen Başkanlıkça tevkifata tabi tutulacaktır. 

Örnek 4: (A) Spor Ürünleri A.Ş., 2013 takvim yılında üretimini yapacağı spor 

malzemelerinde kulüp isminin kullanılması amacıyla 100.000TL karşılığında Türkiye 

Basketbol Liginde mücadele eden (Y) Spor Kulübüyle anlaşmıştır. 

(Y) aynı zamanda, kendi ismi kullanılarak basketbol okulu açılmasına izin verilmesi 

hususunda (B) Basketbol Okulu ile anlaşmıştır. (Y) bu anlaşmadan 20.000 TL gelir elde 

edecektir. 

Her iki isim hakkı kullanımına izin verilmesine ilişkin sözleşmeler çerçevesinde isim 

hakkı bedelleri, faturaları düzenlenerek peşin tahsil edilmiştir. (Y)’nin, (A) ve (B)’ye verdiği 

isim kullanım haklarının devri genel esaslar çerçevesinde KDV’ye ve tevkifata tabi olacaktır. 
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Bu çerçevede, (A)’ya düzenlenen faturada yer alan KDV’nin [(100.000 x 0,18) x 

0,90 =) 16.200 TL’lik kısmı, (B)’ye düzenlenen faturada yer alan KDV’nin ise [(20.000 x 

0,18) x 0,90 =) 3.240 TL’lik kısmı, bunlar tarafından tevkifata tabi tutularak sorumlu 

sıfatıyla beyan edilip ödenecektir. 

 

2.1.3.2.10. Temizlik, Çevre ve Bahçe Bakım Hizmetleri 

 

2.1.3.2.10.1. Tevkifat Uygulayacak Alıcılar ve Tevkifat Oranı 

Tebliğin (I/C-2.1.3.1/a ve b) bölümünde sayılanların Tebliğin (I/C-2.1.3.2.10.2.) 

bölümünde belirtilen temizlik, çevre ve bahçe bakım hizmeti alımlarında, alıcılar tarafından 

(7/10) oranında KDV tevkifatı uygulanır. 

 

2.1.3.2.10.2. Kapsam 

Temizlik hizmetleri sektörünün yaygın olarak sunduğu hizmetler; 

- Bina temizliği, 

- Sokak temizliği, 

- Sağlık kuruluĢlarının hijyenik temizliği ve hastane atıklarının toplanması ve imhası, 

- Çöp toplama ve toplanan çöplerin imhası, 

- Park ve bahçeler ile mezarlık alanlarının temizliği, 

- HaĢere mücadelesi, 

- Demiryolu ve kara nakil vasıtalarının temizliği, 

ve benzeri iĢlerden oluĢmakta olup, bu iĢler tevkifat uygulaması kapsamındadır. 

Bina temizliğine; binaların müĢtemilat ve eklentileri dahil iç ve dıĢ cephesinin 

temizliği ile her türlü mefruĢatının (halı, perde, koltuk, süs eĢyası vb.) bina içinde veya 

dıĢında yaptırılan temizliği dahildir. 

Ayrıca havlu, çarĢaf, elbise, çamaĢır gibi eĢyaların temizlettirilmesi veya 

yıkattırılması da temizlik hizmetleri kapsamında tevkifata tabidir. 

Ancak, temizlik iĢlerinde kullanılacak deterjan, süpürge gibi alet-edevat ve sarf 

malzemelerinin satın alınması sırasında tevkifat uygulanmaz. 

Sorumlu tayin edilenlerin park, bahçe ve mezarlık alanları ile bulvar, refüj, göbek, 

rekreasyon alanları ve havuzların bakımı, bitkilendirilmesi, sulanması, haĢere mücadelesi, 
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sokak hayvanlarının toplanması-ıslahı ve benzerlerine iliĢkin hizmet alımları, çevre ve bahçe 

bakım hizmetleri kapsamında tevkifata tabidir. 

 

2.1.3.2.11. Servis TaĢımacılığı Hizmeti 

2.1.3.2.11.1. Tevkifat Uygulayacak Alıcılar ve Tevkifat Oranı 

Tebliğin (I/C-2.1.3.1/a ve b) bölümünde sayılanların, Tebliğin (I/C-2.1.3.2.11.2.) 

bölümü kapsamındaki taĢımacılık hizmeti alımlarında (5/10) oranında KDV tevkifatı 

uygulanır. 

 

2.1.3.2.11.2. Kapsam 

Bu bölüm kapsamına, personel, öğrenci, müĢteri ve benzerlerinin belirli bir güzergah 

dahilinde taĢınması amacıyla ihdas ettikleri servis hizmetlerine iliĢkin olarak yaptıkları 

taĢımacılık hizmeti alımları girmektedir. 

Söz konusu hizmetin, tahsis edilmiĢ özel plakalı araçlar ile yapılıp yapılmaması 

tevkifat uygulaması kapsamında iĢlem tesisine engel değildir. 

Servis hizmetinin, personel veya öğrencilerin (veya velilerin) kendi aralarında 

anlaĢmak suretiyle doğrudan taĢımacı ile sözleĢme yapılması/anlaĢılması suretiyle 

sağlanması halinde, esas olarak hizmete ait faturaların servis hizmetinden yararlanan 

personel, öğrenci (veya velisi) adına düzenlenmesi gerektiğinden, tevkifat uygulanmaz. 

Ancak, faturanın tevkifat yapmakla sorumlu tutulanlar adına düzenlenmesi halinde tevkifat 

uygulaması kapsamında iĢlem tesis edilir. 

 

2.1.3.2.12. Her Türlü Baskı ve Basım Hizmetleri 

2.1.3.2.12.1. Tevkifat Uygulayacak Alıcılar ve Tevkifat Oranı 

Tebliğin (I/C-2.1.3.1/b) ayırımında sayılanlara karĢı ifa edilen baskı ve basım 

hizmetlerinde alıcılar tarafından (5/10) oranında KDV tevkifatı uygulanır. 

2.1.3.2.12.2. Kapsam 

Sorumlu tayin edilenlere verilen; kitap, ansiklopedi, risale, dergi, broĢür, gazete, 

bülten, basılı kağıt, katalog, afiĢ, poster, dosya, klasör, matbu evrak, makbuz, kartvizit, 

antetli kağıt, zarf, bloknot, defter, ajanda, takvim, her çeĢit belge ve sertifika, davetiye, mesaj 

ve tebrik kartı, etiket, ambalaj, test gibi süreli veya süresiz yayınlar ile diğer ürünlerin her 

türlü (cd, vcd, dvd gibi baskılar dâhil) baskı ve basımı hizmeti ile bunların veya sorumlu 
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tayin edilenler tarafından kullanılan her çeĢit evrakın ciltlenmesine iliĢkin hizmetler bu 

bölüm kapsamında tevkifata tabidir. 

Üretimde kullanılacak kâğıt, boya ve benzeri ham ve yardımcı maddelerin sipariĢi 

veren alıcı tarafından temin edilmesi veya edilmemesi tevkifat uygulamasına engel değildir. 

Ayrıca, söz konusu iĢlemler hizmet niteliğinde olduğundan, baskısı yapılmıĢ ve 

piyasada satıĢa sunulmuĢ hazır haldeki ürünlerin doğrudan alımında tevkifat 

uygulanmayacaktır. Bu kapsamda, hizmetin veya faaliyetin gerektirdiği kırtasiye, basılı 

kağıt, defter ve benzeri malların alımı bu bölüm kapsamında değerlendirilmeyecektir. 

Örnek: Milli Eğitim Bakanlığının 2011–2012 eğitim-öğretim yılında ilköğretim 

okullarında okutulacak ve içeriğini kendisinin belirlediği ders kitaplarının baskı işi ihalesini 

(A) Matbaacılık A.Ş. kazanmış ve bu işe ilişkin sözleşme imzalanmıştır. 

Söz konusu iş, esas itibarıyla baskı hizmeti alımıdır ve hizmet bedeli üzerinden 

hesaplanan KDV’nin (5/10)’u Milli Eğitim Bakanlığı tarafından tevkifata tabi tutulacak ve 

(A)’ya ödenmeyecektir. 

Öte yandan, (Y) Yayın Evi tarafından basımı yapılarak piyasada satışa sunulmuş 

olan bir kitabı, Milli Eğitim Bakanlığının aynı eğitim-öğretim yılında yardımcı ders kitabı 

olarak kullanmayı uygun bulması ve mal alım ihalesiyle doğrudan bu kitapları piyasadan 

veya yayın evinden satın alması halinde bu işlem esas itibarıyla mal alımı olması nedeniyle 

“teslim” niteliği taşıdığından tevkifat kapsamında değerlendirilmeyecektir. 

 

2.1.3.2.13. Yukarıda Belirlenenler DıĢındaki Hizmetler 

KDV mükellefleri tarafından, 5018 sayılı Kanuna ekli cetveller kapsamındaki idare, 

kurum ve kuruĢlara ifa edilen ve yukarıda belirtilmeyen diğer bütün hizmet ifalarında söz 

konusu idare, kurum ve kuruĢlar tarafından (5/10) oranında KDV tevkifatı uygulanır. 

 

2.1.3.3. Kısmi Tevkifat Uygulanacak Teslimler 

 

2.1.3.3.1. Külçe Metal Teslimleri 

2.1.3.3.1.1. Tevkifat Uygulayacak Alıcılar ve Tevkifat Oranı 

Tebliğin (I/C-2.1.3.3.1.2.) bölümünde belirtilen külçe metallerin Tebliğin (I/C-

2.1.3.1/a ve b) bölümlerinde sayılanlara tesliminde, (7/10) oranında KDV tevkifatı uygulanır. 

Hurda metallerden elde edilenler dıĢındaki bakır, çinko, alüminyum ve kurĢun 

külçelerinin ithalatçılar ve ilk üreticiler (cevherden üretim yapanlar) tarafından yapılan 
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teslimlerinde tevkifat uygulanmaz, bu safhalardan sonraki el değiĢtirmelerde ise tevkifat 

uygulanır. Hurda metalden elde edilen külçelerin ithalatçıları ve üreticileri tarafından 

tesliminde de tevkifat uygulanır. 

Ġthalatçılar tarafından yapılan teslimlerde, satıcı (ithalatçı) tarafından düzenlenen 

faturada “Teslim edilen mal doğrudan ithalat yoluyla temin edildiğinden tevkifat 

uygulanmamıĢtır.”açıklamasına ve ithalata iliĢkin fatura ve gümrük beyannamesi bilgilerine 

yer verilir. Cevherden üretim yapanlar ise düzenlenen faturada “Teslim edilen mal 

firmamızca cevherden üretildiğinden tevkifat uygulanmamıĢtır.” açıklamasına yer vermek 

suretiyle tevkifat uygulanmaksızın iĢlem yapar. 

 

2.1.3.3.1.2. Kapsam 

Tevkifat kapsamına, her türlü hurda metallerden elde edilen külçeler ile hurda 

metallerden elde edilenler dıĢındaki bakır, çinko, alüminyum ve kurĢun külçelerinin teslimi 

girmektedir. Slab, billet (biyet), kütük ve ingot teslimleri de bu uygulama bakımından külçe 

olarak değerlendirilir. 

Yukarıda belirtilen metallerin, alıĢlarında tevkifat uygulanıp uygulanmadığına ve 

silisyum, magnezyum, mangan, nikel, titan gibi maddeler ihtiva edip etmediklerine 

bakılmaksızın, külçe, slab, biyet, kütük ve ingot haline getirilmiĢ Ģekilde satıĢında KDV 

tevkifatı uygulanır. 

 

2.1.3.3.2. Bakır, Çinko, Alüminyum ve KurĢun Ürünlerinin Teslimi 

2.1.3.3.2.1. Tevkifat Uygulayacak Alıcılar ve Tevkifat Oranı 

Bakır ve alaĢımlarından, çinko ve alaĢımlarından, alüminyum ve alaĢımlarından, 

kurĢun ve alaĢımlarından mamul, Tebliğin (I/C-2.1.3.3.2.2.) bölümünde belirtilen 

ürünlerin,Tebliğin (I/C-2.1.3.1/a ve b) bölümlerinde sayılanlara tesliminde, (5/10) oranında 

KDV tevkifatı uygulanır. 

Bunların, ilk üreticileri (cevherden üretim yapanlar) ile ithalatçıları tarafından 

tesliminde tevkifat uygulanmaz, sonraki safhaların teslimleri ise tevkifata tabidir. 

Ġthalatçılar tarafından yapılan teslimlerde, satıcı (ithalatçı) tarafından düzenlenen 

faturada “Teslim edilen mal doğrudan ithalat yoluyla temin edildiğinden tevkifat 

uygulanmamıĢtır.”açıklamasına ve ithalata iliĢkin fatura ve gümrük beyannamesi bilgilerine 

yer verilir. Cevherden üretim yapanlar ise düzenlenen faturada “Teslim edilen mal 

firmamızca cevherden üretildiğinden tevkifat uygulanmamıĢtır.” açıklamasına yer vermek 

suretiyle tevkifat uygulanmaksızın iĢlem yapar. 
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2.1.3.3.2.2. Kapsam 

Tevkifat kapsamına bakır ve alaĢımlarından, çinko ve alaĢımlarından, alüminyum ve 

alaĢımlarından, kurĢun ve alaĢımlarından mamul; anot, katot, granül, filmaĢin, profil, levha, 

tabaka, rulo, Ģerit, panel, sac, boru, pirinç çubuk, lama, her türlü tel ve benzerleri, çinko oksit 

ile kurĢun ve alaĢımlarından mamul, tuğla, mühür, yaprak, plaka, folyo, pul, saçma, ızgara, 

toz, kurĢun oksit, kurĢun monoksit, kırmızı oksit ve benzerleri girmektedir. 

Profilin boyanmıĢ veya kaplanmıĢ olması, bunların tesliminde tevkifat 

uygulanmasına engel değildir. Bu durumda, profilin boyanması veya kaplanmasına iliĢkin 

fason eloksal iĢçiliği tevkifat kapsamında değildir. 

Bakır, çinko, alüminyum ve kurĢun telin; plastik, cam, kâğıt, emaye, vernik ve 

benzeri izolasyon malzemeleri ile kaplanması suretiyle elde edilen "izoleli iletken" teslimleri 

tevkifata tabi tutulmaz. 

Ayrıca, söz konusu metal ve alaĢımlarından imal edilen nihai ürünler ile bunların 

kesme, sıyırma, kıvırma, kaynak, bükme, vida yeri delme-açma ve benzeri Ģekillerde 

iĢlenmesi sonucu elde edilen yarı mamul ve mamul mahiyetindeki malların teslimleri 

tevkifata tabi değildir. 

Örnek: Bakır, çinko, alüminyum ve kurşun ve bunların alaşımı metallerden elde 

edilen meşrubat kutusu, otomobil parçası, havalandırma kanal borusu, pano, çerçeve, kapı, 

kapı kolu, mahya, alüminyum folyo, köşebent, vida, somun, vida soketi, dübel, kilit, çivi, 

kepenk taşı, flanş, maşon, dirsek, bek, kanca, menteşe, aksesuar ve benzerlerinin teslimi 

tevkifata tabi olmayacaktır. 

 

2.1.3.3.3. Hurda ve Atık Teslimi 

2.1.3.3.3.1. Tevkifat Uygulayacak Alıcılar ve Tevkifat Oranı 

Metal, plastik, lastik, kauçuk, kâğıt, cam hurda ve atıklarının teslimi 3065 sayılı 

Kanunun (17/4-g) maddesi gereğince KDV‟den müstesnadır. Ancak, bu malların teslimi ile 

ilgili olarak aynı Kanunun (18/1) inci maddesine göre istisnadan vazgeçilmesi mümkündür. 

Ġstisnadan vazgeçenlerin metal, plastik, lastik, kauçuk, kâğıt, cam hurda ve 

atıklarının tesliminde, Tebliğin (I/C-2.1.3.1/a ve b) bölümü kapsamındaki alıcılar tarafından 

(5/10) oranında KDV tevkifatı uygulanır. 

 

2.1.3.3.3.2. Kapsam 



136 
 

Hurda kavramı; her türlü metal, plastik, lastik, kauçuk, kâğıt ve cam hurdasını, 

bunların hurda halindeki karıĢımlarını, aynen veya onarılmak suretiyle üretim amaçlarına 

uygun olarak kullanılamayacak haldeki metal, plastik, lastik, kauçuk, kâğıt ve cam karakterli 

her türlü ham, yarı mamul ile mamul maddeyi ifade etmektedir. 

Hurda kavramında iĢaret edilen genel anlam çerçevesinde; 

- Demir, bakır, alüminyum, pirinç, kurĢun, teneke, çelik, çinko, pik, sarı, bronz, 

nikel, kızıl, lehim, mangan-tutya, antimon ve benzeri her türlü metaller, 

- Bu metallerin alaĢım, bileĢim ve cürufları, 

- Ġmalathane ya da fabrikalarda imalat sırasında ortaya çıkan metal kırpıntı, döküntü 

ve talaĢlar ile standart dıĢı çıkan metal ürünler, 

- Ġzabe tesislerinden çıkan standart dıĢı metal hammaddeler, yarı mamuller, hadde 

bozukları, 

ve benzerleri "hurda metal" kabul edilir. 

Ayrıca, hurda veya atık niteliğindeki; her türlü kâğıt, karton, mukavva, kauçuk, 

plastik ile bunların kırpıntıları, naylon, lastik kırıkları, cam ĢiĢe, kavanoz, otomobil ve 

pencere camları, cam kırıkları teslimleri de tevkifat uygulaması kapsamındadır. 

Tamir ve bakımdan sonra aynı amaçla kullanılması mümkün olan kullanılmıĢ metal, 

plastik, lastik, kauçuk, kâğıt ve cam esaslı eĢya teslimlerinde tevkifat uygulanma. 

Örnek 1: "Hurda" olarak tabir edilen bir jeneratör, bobinleri sarılıp tamir ve 

bakımdan sonra yeniden jeneratör olarak kullanılacak hale getiriliyorsa, kullanılmış 

jeneratörün tesliminde tevkifat uygulanmayacaktır. 

Örnek 2: (A) Ltd. Şti. tarafından, atık değerlendirme işiyle uğraşan Hurda A.Ş. ne 

yapılacak hurda pil, hurda akü vb. teslimleri esas itibarıyla Kanunun (17/4-g) maddesi 

kapsamında KDV’den istisna olacak, (A)’nın istisnadan vazgeçmiş olması halinde teslim 

bedeli üzerinden hesaplanan KDV’nin (5/10)’u Hurda A.Ş. tarafından tevkifata tabi 

tutulacaktır. 

Hurda akü ve pilin belirli bir işlemden geçirildikten sonra tekrar kullanılabilir 

duruma gelmesinin mümkün olması halinde, bu teslimde istisna veya tevkifat 

uygulanmayacaktır. 

Araç-gereç ve iĢ makinelerinin,Kanunun (17/4-g) maddesi veya tevkifat uygulaması 

kapsamında değerlendirilebilmesi için ekonomik ömrünü doldurmuĢ bir Ģekilde satılması ve 

satıĢ sonunda alıcının bunları, hurda olarak değerlendirmesi gerekmektedir. Aynen veya 
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onarılmak suretiyle üretim amaçlarına uygun olarak kullanılacak durumda olanların teslimi 

tevkifat kapsamında değerlendirilmez. 

Ġlgili mevzuat çerçevesinde hurdaya ayrılmak suretiyle trafikten çekilmeleri 

nedeniyle teslimleri 3065 sayılı Kanunun (17/4-g) maddesi uyarınca vergiden müstesna olan 

motorlu kara taĢıtlarının tesliminde de aynı Ģekilde iĢlem tesis edilir. 

Hurda gemilerden yapılan sökümler sonrası teslimlerde de yukarıdaki açıklamaya 

göre hareket edilir. 

Buna göre, gemi söküm iĢlerinde hurda gemilerin sökülmesi sonunda elde edilen 

metal aksam (pervane, motor, telsiz, radyo-teyp, uydu alıcısı vb.) aynı amaçla kullanılmak 

üzere satılıyorsa alıcılar tarafından KDV tevkifatı yapılmaz. 

Söz konusu aksamın kullanılamaz durumda olması halinde ise bunların, sökenler 

tarafından tesliminde ve sonraki safhalarda tevkifat uygulanır. 

Aynı Ģekilde, hurda gemilerden sökülen sac aksamın, sökenler tarafından tesliminde 

ve sonraki safhalarda el değiĢtirmelerinde de tevkifat uygulanır. 

 

2.1.3.3.4. Metal, Plastik, Lastik, Kauçuk, Kâğıt, Cam Hurda ve Atıklarından 

Elde Edilen Hammadde Teslimi 

2.1.3.3.4.1. Tevkifat Uygulayacak Alıcılar ve Tevkifat Oranı 

KDV mükellefleri tarafından Tebliğin (I/C-2.1.3.3.4.2.) bölümünde belirtilen 

ürünlerin, Tebliğin (I/C-2.1.3.1/a ve b)bölümünde sayılanlara tesliminde, (9/10) oranında 

KDV tevkifatı uygulanır. 

Söz konusu ürünlerin teslimleri, 3065 sayılı Kanunun (17/4-g) maddesi kapsamında 

olmayıp, genel oranda (%18) KDV‟ye tabi bulunmaktadır. 

Bunların, ithalatçıları tarafından tesliminde tevkifat uygulanma, sonraki safhaların 

teslimleri ise tevkifata tabidir. Ġthalatçılar tarafından yapılan teslimlerde, satıcı (ithalatçı) 

tarafından düzenlenen faturada “Teslim edilen mal doğrudan ithalat yoluyla temin 

edildiğinden tevkifat uygulanmamıĢtır.” açıklamasına ve ithalata iliĢkin fatura ve gümrük 

beyannamesi bilgilerine yer verilir. 

2.1.3.3.4.2. Kapsam 

Metal, plastik, lastik, kauçuk, kâğıt, cam hurda ve atıklarının çeĢitli iĢlemlerden 

geçirilip iĢlenmesi sonucunda elde edilen ve genellikle hurda ve atık niteliklerini kaybederek 

metal, plastik, lastik, kauçuk, kâğıt ve cam esaslı malzeme imalatında hammadde olarak 
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kullanılan mamul niteliğindeki kırık, çapak, toz, granül ve benzeri ürünlerin teslimi tevkifat 

uygulaması kapsamındadır. 

2.1.3.3.5. Pamuk, Tiftik, Yün ve Yapağı ile Ham Post ve Deri Teslimleri 

2.1.3.3.5.1. Tevkifat Uygulayacak Alıcılar ve Tevkifat Oranı 

KDV mükellefleri tarafından Tebliğin (I/C-2.1.3.3.5.2.) bölümünde belirtilen 

malların, Tebliğin (I/C-2.1.3.1/a ve b) bölümünde sayılanlara tesliminde, (9/10) oranında 

KDV tevkifatı uygulanır. 

2.1.3.3.5.2. Kapsam 

Mal ve hizmetlere uygulanan KDV oranlarını belirleyen 2007/13033 sayılı Bakanlar 

Kurulu Kararı
1
 eki (II) sayılı listenin (B) bölümünün 1 ve 2 nci sıraları kapsamına giren 

ürünlerin teslimi tevkifat uygulaması kapsamındadır. 

Buna göre; 

- Kütlü ve elyaf pamuk, linter pamuk, pamuk lifi döküntüleri, natürel veya tops 

haldeki tiftik, yün ve yapağı, 

- Türk Gümrük Tarife Cetvelinin 41.01 pozisyonundaki sığır ve atların, 41.02 

pozisyonundaki koyun ve kuzuların (astragan veya karakul, persaniye, breitschwanz ve 

benzerleri, Hint, Çin, Moğolistan ve Tibet kuzuları hariç), 41.03 pozisyonundaki keçi ve 

oğlakların (Yemen, Moğolistan ve Tibet keçi ve oğlakları hariç) ham post ve derilerinin, 

tesliminde tevkifat uygulanır. 

 

2.1.3.3.6. Ağaç ve Orman Ürünleri Teslimi 

 

2.1.3.3.6.1. Tevkifat Uygulayacak Alıcılar ve Tevkifat Oranı 

Tebliğin (I/C-2.1.3.1/a ve b) bölümünde sayılanların, Tebliğin (I/C-2.1.3.3.6.2) 

bölümünde belirtilen ürün, artık, talaĢ ve kırpıntı alımlarında (5/10) oranında KDV tevkifatı 

uygulanır. 

Söz konusu malların ithalatçıları tarafından tesliminde tevkifat uygulanmaz. 

Ġthalatçılar tarafından yapılan teslimlerde, satıcı (ithalatçı) tarafından düzenlenen faturada 

“Teslim edilen mal doğrudan ithalat yoluyla temin edildiğinden tevkifat uygulanmamıĢtır.” 

açıklamasına ve ithalata iliĢkin fatura ve gümrük beyannamesi bilgilerine yer verilir. 

 

                                                           
1 30.12.2007 tarihli ve 26742 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanmıĢtır. 
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2.1.3.3.6.2. Kapsam 

Ağaç iĢleme endüstrisinde kullanılan ve ilk madde-malzeme niteliğinde olan her 

türlü ağaç, tomruk, odun ile bunların önceden belirlenmiĢ ölçülerde biçilmesiyle elde edilen 

inĢaatlık, doğramalık, marangozluk, mobilyalık ve benzeri kereste, mobilya ve kereste 

imalatı sonucu ortaya çıkan kırpıntı, çıta ve benzeri imalat artıkları ile odun artığı talaĢ 

teslimleri tevkifat uygulaması kapsamındadır. 

Öte yandan, tomruk, odun, kereste, kırpıntı, atık vb. mahiyetinde olmayan; mobilya, 

kapı-pencere doğraması, döĢeme malzemesi, sunta, levha, mdf, rabıta, lambri, süpürgelik ve 

benzeri ürünlerin tesliminde tevkifat uygulanmaz. 

 

2.1.5. Tevkifata Tabi ĠĢlemlerde KDV Ġadesi 

Kısmi tevkifat uygulamasından kaynaklanan iade taleplerinin aĢağıda belirlenen usul 

ve esaslar çerçevesinde yerine getirilmesi uygun görülmüĢtür.  

 

2.1.5.1. Genel Açıklamalar 

Tevkifat uygulamasından doğan KDV alacaklarının mükellefe iade edilebilmesi için, 

satıcının tevkifat uygulanmayan KDV tutarını 1 No.lu KDV Beyannamesi ile beyan etmiĢ 

olması, alıcının da yaptığı tevkifatla ilgili 2 No.lu KDV Beyannamesini vergi dairesine 

vermiĢ olması zorunludur. 

Ġade taleplerinin yerine getirilmesinde, alıcı tarafından 2 No.lu KDV Beyannamesi 

ile beyan edilen ve tahakkuk ettirilen KDV‟nin ödenmiĢ olması Ģartı aranmaz. 

Genel bütçe kapsamındaki idarelere yapılan iĢlemlerde ise hakediĢin harcama 

yetkilisince onaylanmıĢ olması gerekir. Bunlara yapılan iĢlemlerde, ayrıca beyan ve ödeme 

aranmaz. 

Ġade olarak talep edilen tutar, iĢlemin bünyesine giren KDV değil, tevkif edilen KDV 

esas alınarak belirlenir. Ġadesi istenilen KDV, hiçbir surette tevkifata tabi tutulan KDV‟den 

fazla olamaz. 

Tevkifat uygulamasından kaynaklanan iade taleplerinde, vergi dairelerince; 

- 429 Seri No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğinde
2
 belirtilen standart iade talep 

dilekçesi ve internet vergi dairesi aracılığı ile gönderilen listelere ait internet vergi dairesi 

liste alındısı, 

- Tevkifatlı iĢlemlerin gerçekleĢtiği döneme iliĢkin indirilecek KDV listesi, 

                                                           
210.10.2013 tarihli ve 28791 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanmıĢtır. 
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- Tevkifat uygulanan iĢleme iliĢkin satıĢ faturalarının dökümünü gösteren liste, 

aranacaktır. 

Ġade talebinde bulunulabilmesi için iade tutarının yer aldığı, ilgili dönem KDV 

beyannamesi ve eki “Kısmi Tevkifat Uygulaması Kapsamındaki ĠĢlemlere Ait Bildirim”in 

verilmiĢ olması zorunludur. 

Ġade taleplerinde standart iade talep dilekçesinin yanı sıra iade hakkı doğuran iĢlem 

itibarıyla yukarıda belirtilen belgelerin ibrazı Ģarttır. (Tevkifata tabi iĢlemlere ait satıĢ 

faturası listesi ve indirilecek KDV listesi Gelir Ġdaresi BaĢkanlığınca öngörülen Ģekil ve 

içeriğe uygun olarak internet vergi dairesi aracılığıyla gönderilir. Ġnternet vergi dairesi 

aracılığı ile gönderilen listeler ayrıca kâğıt ortamında vergi dairesine ibraz edilmez.) 

Ġade talepleri, yukarıda belirtilen belgeler tamamlanmadıkça hüküm ifade etmez. 

Vergi inceleme raporu, YMM Raporu ve/veya teminat ile yapılacak nakden iade 

talepleri, bunların eksiksiz ibraz edildiği tarihte geçerlik kazanır. 

Aynı Ģekilde, teminat veya YMM Raporu ile yapılacak mahsuben iade talepleri, 

diğer belgelerle birlikte bunların eksiksiz ibraz edildiği tarihte geçerlik kazanır. VĠR 

sonucuna göre sonuçlandırılacak mahsuben iade taleplerinde ise mahsup talep dilekçesinin 

vergi dairesine verildiği tarih itibarıyla iadeye hak kazanılır. 

Mahsuben iade taleplerinde, Tebliğin (I/C-2.1.5.2.1.) bölümünde yapılan açıklamalar 

da göz önünde bulundurulur. 

YMM Raporunun arandığı hallerde, YMM raporlarına iliĢkin limitlerde gümrük 

beyannameli mal ihracından kaynaklanan iade talepleri için öngörülen tutarlar geçerlidir. 

Tebliğin(IV/E) bölümündeki açıklamalar, tevkifat uygulamasından doğan iade 

taleplerinin yerine getirilmesi bakımından da geçerlidir. Satıcının özel esaslara tabi olması 

halinde, tevkifatlı iĢlemlerinden doğan iade talepleri Tebliğin (IV/E) bölümündeki 

açıklamalara göre yerine getirilecektir. Alıcının bu iĢlemle ilgili olarak tevkifat tutarını 

beyan etmesi ve ödemiĢ olması özel esaslar uygulanmasına engel değildir. 

Alıcının, hakkında olumsuz rapor veya tespit bulunanlardan tevkifat uygulayarak 

temin ettiği mal ya da hizmeti iade hakkı doğuran bir iĢlemde kullanması ve bu iĢleme iliĢkin 

olarak iade talebinde bulunması halinde iade talebi, hakkında olumsuz rapor veya tespit 

bulunanlardan alımlarda tevkifata tabi tutulan KDV‟nin sorumlu sıfatıyla vergi dairesine 

nakden veya mahsuben ödenmiĢ olması kaydıyla, tevkifatlı iĢlemlere iliĢkin olarak satıcıya 

ödenen/borçlanılan KDV hariç, genel esaslara göre yerine getirilir. Bu Ģekilde iĢlem tesisi 

için alıcının diğer alımları ile ilgili olarak özel esas uygulamasını gerektirecek bir 

durumunun olmaması gerekmektedir. 
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Tevkifata tabi alımları nedeniyle tevkifat uygulayan alıcılar tarafından 2 No.lu KDV 

Beyannamesi ile beyan edilen verginin 1 No.lu KDV Beyannamesinde indirim konusu 

yapılması ve aynı dönemde indirim yoluyla giderilemeyen bu verginin iade alacağına 

dönüĢmesi nedeniyle aynı dönem 2 No.lu KDV Beyannamesinden doğan borca mahsup 

edilmiĢ olması halinde, önceki paragrafta belirtilen ödeme Ģartının sağlanmadığı kabul edilir. 

Ancak, diğer dönemlere iliĢkin iade alacağının söz konusu borca mahsup edilmesi halinde, 

ödeme Ģartı gerçekleĢmiĢ sayılır. 

 

2.1.5.2. Ġade Uygulaması 

2.1.5.2.1. Mahsuben Ġade Talepleri 

Tevkifat uygulamasından kaynaklanan iade alacaklarının mahsuben iadesi, 

mükellefin kendisinin, ortaklık payı ile orantılı olmak üzere adi, kollektif ve komandit 

Ģirketlerde ortakların (komandit Ģirketlerde sadece komandite ortakların) ithalat sırasında 

uygulananlar dahil vergi borçları ile sosyal sigortalar prim borçları ve fer‟ileri için söz 

konusu olabilecektir. 

Mahsup kapsamına, tevkifatla ilgili olarak verilen 2 No.lu KDV Beyannamesine 

göre tahakkuk eden vergiler de dahildir. 

1 No.lu KDV Beyannamesinde gösterilen ve mahsuben iade Ģartlarını taĢıyan KDV 

iade alacağı, aynı döneme iliĢkin 2 No.lu KDV Beyannamesine göre tahakkuk eden KDV 

borcuna mahsup edilebilir. 

Tevkifat uygulamasından kaynaklanan ve vergi inceleme raporuna göre 

sonuçlandırılan mahsuben iade taleplerinde, vergi inceleme raporu dıĢında diğer belgelerin 

tamamlanmıĢ olması Ģartıyla standart iade talep dilekçesinin vergi dairesine verildiği tarih 

itibarıyla mahsup iĢlemi yapılır. Vergi inceleme raporunda iadeye engel bir durumun tespit 

edilmemiĢ olması kaydıyla mahsuben iade talep edilen vergi borcunun vade tarihinden vergi 

inceleme raporunun vergi dairesi kayıtlarına intikal ettiği tarihe kadar geçen süre için 

gecikme zammı hesaplanmaz. 

Ġadeye iliĢkin düzenlenecek vergi inceleme raporu ise, 

- Tevkifatın sorumlu sıfatıyla beyan edilip edilmediği, 

- Ġndirilecek KDV listesindeki alıĢların karĢıt incelemesinin yapılarak doğruyu 

gösterip göstermediği, 

hususlarının tespitine yönelik olacaktır. Bu kapsamda, KDVĠRA sisteminin ürettiği 

kontrol raporunun olumlu olması, indirilecek KDV listesinin doğruluğuna dayanak oluĢturur. 
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Ġade taleplerinde vergi daireleri, gerekli kontrolleri yaparak, belge ya da belgelerdeki 

muhteviyat eksikliklerinin tespiti halinde, eksiklikleri mükellefe yazı ile bildirir. Yazının 

tebliğ tarihinden itibaren 30 gün içerisinde eksiklikleri tamamlayan mükelleflerin vergi 

inceleme raporu, YMM Raporu ve teminat istenmeyen mahsuben iade talepleri, mahsup 

dilekçesinin vergi dairesine verildiği tarih itibarıyla yerine getirilir ve bunlara gecikme 

zammı uygulanmaz. 30 günlük ek süreden sonra eksikliklerini tamamlayan mükelleflerin 

mahsup talepleri ise eksikliklerin tamamlandığı tarih itibarıyla yerine getirilir ve borcun 

vadesinden mahsup tarihine kadar geçen süre için gecikme zammı uygulanır. 

Tebliğin (I/C-2.1.3.) bölümü kapsamında kısmi tevkifat uygulanan; 

- Temizlik, bahçe ve çevre bakım hizmetleri, 

- Makine, teçhizat, demirbaĢ ve taĢıtlara ait tadil, bakım ve onarım hizmetleri, 

- Her türlü yemek servisi ve organizasyon hizmetleri, 

- Etüt, plan-proje, danıĢmanlık, denetim ve benzeri hizmetler, 

- Fason olarak yaptırılan tekstil ve konfeksiyon iĢleri ile fason ayakkabı ve çanta 

dikim iĢleri ve fason iĢlerle ilgili aracılık hizmetleri, 

- Yapı denetim hizmeti, 

- Servis taĢımacılığı hizmeti, 

- Her türlü baskı ve basım hizmeti, 

- ĠĢgücü temin hizmeti, 

- Turistik mağazalara verilen müĢteri bulma/götürme hizmeti, 

ile ilgili KDV iade alacaklarının mahsubunu isteyen mükelleflerin 5.000 TL‟yi 

aĢmayan mahsup talepleri vergi inceleme raporu, YMM raporu ve teminat aranılmaksızın 

yerine getirilir. 

5.000TL ve üzerindeki mahsuben iade talepleri ise sadece teminat ve/veya vergi 

inceleme raporu sonucuna göre yerine getirilir. 5.000TL‟yi aĢan kısım için teminat verilmesi 

halinde teminat, VĠR ile çözülür. 

Tebliğin (I/C-2.1.3.) bölümü kapsamında tevkifat uygulanan; 

- Yapım iĢleri ile bu iĢlerle birlikte ifa edilen mühendislik-mimarlık ve etüt-proje 

hizmetleri, 

- Spor kulüplerinin yayın, isim hakkı ve reklâm gelirlerine konu iĢlemleri, 

- Tebliğin (I/C-2.1.3.2.13.) bölümü kapsamındaki hizmetler, 
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ile ilgili 5.000TL‟yi aĢmayan mahsuben iade talepleri vergi inceleme raporu, YMM 

raporu ve teminat aranılmaksızın yerine getirilir. 

5.000 TL ve üzerindeki mahsubeniade talepleri ise vergi inceleme raporu sonucuna 

göre veya YMM raporu ile yerine getirilir. 5.000 TL‟yi aĢan kısım için teminat verilmesi 

halinde teminat, vergi inceleme raporu sonucuna göre veya YMM raporu ile çözülür. 

Tebliğin (I/C-2.1.3.) bölümü kapsamında tevkifat uygulanan; 

- Külçe metal teslimleri, 

- Bakır, çinko, alüminyum ve kurĢun ürünlerinin teslimi, 

- Metal, plastik, lastik, kauçuk, kâğıt, cam hurda ve atıklarının teslimi, 

- Metal, plastik, lastik, kauçuk, kâğıt ve cam hurda ve atıklarından elde edilen 

hammadde teslimi, 

- Pamuk, tiftik, yün ve yapağı ile ham post ve deri teslimi, 

- Ağaç ve orman ürünleri teslimi, 

ile ilgili mahsuben iade talepleri miktarına bakılmaksızın vergi inceleme raporu, 

YMM raporu ve teminat aranmadan yerine getirilir. 

 

2.1.5.2.2. Nakden Ġade Talepleri 

Mükellefin talebi halinde, tevkifat uygulaması kapsamına giren iĢlemlerden 

kaynaklanan iade alacaklarının aĢağıda her bir iĢlem türüne iliĢkin olarak yapılan 

belirlemeler dahilinde nakden iadesi mümkündür. 

Tebliğin (I/C-2.1.3.) bölümü kapsamında kısmi tevkifat uygulanan; 

- Temizlik, bahçe ve çevre bakım hizmetleri, 

- Makine, teçhizat, demirbaĢ ve taĢıtlara ait tadil, bakım ve onarım hizmetleri, 

- Her türlü yemek servisi ve organizasyon hizmetleri, 

- Etüt, plan-proje, danıĢmanlık, denetim ve benzeri hizmetler, 

- Fason olarak yaptırılan tekstil ve konfeksiyon iĢleri ile fason ayakkabı ve çanta  

dikim iĢleri ve fason iĢlerle ilgili aracılık hizmetleri, 

- Yapı denetim hizmeti, 

- Servis taĢımacılığı hizmeti, 

- Her türlü baskı ve basım hizmeti, 

- ĠĢgücü temin hizmeti, 
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- Turistik mağazalara verilen müĢteri bulma/götürme hizmeti, 

ile ilgili nakden iade talepleri münhasıran teminat ve/veya vergi inceleme raporu ile 

yerine getirilir. 

Ġade talebinin tamamı kadar teminat verilmesi halinde teminat, münhasıran vergi 

inceleme raporu sonucuna göre çözülür. 

Tebliğin (I/C-2.1.3.) bölümü kapsamında tevkifat uygulanan; 

- Yapım iĢleri ile bu iĢlerle birlikte ifa edilen mühendislik-mimarlık ve etüt-proje 

hizmetleri, 

- Spor kulüplerinin yayın, isim hakkı ve reklâm gelirlerine konu iĢlemleri, 

- Tebliğin (I/C-2.1.3.2.13.) bölümü kapsamındaki hizmetler, 

- Külçe metal teslimi, 

- Bakır, çinko, alüminyum ve kurĢun ürünlerinin teslimi, 

- Metal, plastik, lastik, kauçuk, kâğıt, cam hurda ve atıklarının teslimi, 

- Metal, plastik, lastik, kauçuk, kâğıt ve cam hurda ve atıklarından elde edilen 

hammadde teslimi, 

- Pamuk, tiftik, yün ve yapağı ile ham post ve deri teslimi, 

- Ağaç ve orman ürünleri teslimi, 

ile ilgili 5.000TL‟yi aĢmayan nakden iade talepleri teminat, vergi inceleme raporu ve 

YMM raporu aranılmadan yerine getirilir. 

5.000TL ve üzerindeki nakdeniade talepleri ise vergi inceleme raporu sonucuna göre 

veya YMM raporu ile yerine getirilir 5.000TL‟yi aĢan kısım için teminat verilmesi halinde 

teminat, vergi inceleme raporu sonucuna göre veya YMM raporu ile çözülür. 

 

2.1.5.3. Ġade Uygulaması ile Ġlgili Diğer Hususlar 

Tevkifat uygulamasından kaynaklanan iade taleplerinin yerine getirilmesi ile ilgili 

olarak,Tebliğin bu bölümünde açıklama bulunmayan durumlarda, mal ihracından 

kaynaklanan iade talepleri için geçerli olan usul ve esaslara göre iĢlem yapılır. 

Mükelleflerin tevkifat uygulaması kapsamındaki iĢler dolayısıyla alıcı tarafından 

tevkifata tabi tutulan KDV‟yi, ilgili dönemde iade konusu yapmama tercihinde bulunduktan 

sonra, izleyen dönemlerde bu tercihlerinden vazgeçerek iade talep etmeleri mümkündür. 

Ancak, tevkifatlı iĢlemin gerçekleĢtiği dönem için düzeltme beyannamesi verilecektir. 
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Aynı Ģekilde, mükelleflerin tevkifat uygulanan tutarı beyannamede iade olarak 

gösterdikten sonra, iade iĢlemi tamamlanıncaya kadar bu tercihlerinden vazgeçmeleri 

mümkündür. Bu durumda da iade beyanının yapıldığı dönem için düzeltme beyannamesi 

verilecektir. 

Her iki durumun da bir dilekçe ile bağlı olunan vergi dairesine bildirilmesi 

gerekmektedir. 

Aynı iĢlem dolayısıyla, tevkifat ve indirimli oran uygulamaları nedeniyle KDV iade 

alacağı doğmuĢsa, öncelikle tevkifattan doğan KDV alacağı iade edilir. 

Mükellefin aynı dönemde baĢka iade hakkı doğuran iĢlemlerinin bulunması halinde 

bu iĢlemlere ait iade talepleri, söz konusu iĢlem veya iĢlemlerle ilgili usul ve esaslar 

çerçevesinde sonuçlandırılır. 

Mükellefin aynı dönemde diğeriade hakkı doğuran iĢlemlerinin de (indirimli orana 

tabi iĢlemler hariç) bulunması ve iade edilmesi gereken KDV tutarının, tevkifat ve diğer iade 

hakkı doğuran iĢlemlere iliĢkin iade beyanı toplamından küçük olması halinde, iade talepleri 

mükellefin iĢlem türü bazında tercihi doğrultusunda sonuçlandırılır. 

Ġade hakkı sahiplerince, iade alacaklarının mahsubundan sonra kalan kısmının 

nakden iadesinin istenmesi halinde, ilgili bölümlerde nakden iade için yapılan açıklamalara 

göre iĢlem tesis edilir. Bu Ģekilde yapılacak iadede, mahsup yoluyla iade edilen kısım, 

teminatsız incelemesiz nakden iade için bir sınır belirlenmiĢse, belirlenen sınırın hesabında 

dikkate alınmaz. 

Ġade alacağının tamamının üçüncü kiĢilere nakden ödenmesinin talep edilmesi 

halinde, iade hakkı sahibi mükellefe nakden iadeye iliĢkin usul ve esaslar uygulanır. Bu 

durumda, alacağın üçüncü kiĢilere ödenmesine iliĢkin talep, alacağın açık bir Ģekilde kime 

temlik edildiğini içeren, noter tarafından onaylanmıĢ alacağın temliki sözleĢmesi ile yapılır. 

Mahsup sonrası alacağın, üçüncü kiĢilere nakden iadesinin talep edilmesi halinde de alacağın 

temlikine iliĢkin talebin yukarıda belirtilen Ģekilde yapılması gerekmektedir. 

Ġade alacağının, Tebliğin (I/C-2.1.5.2.1.) bölümünde belirtilmeyen; mükellefin 

kendisinin vergi dairesine olan borçlarına veya üçüncü kiĢilerin vergi dairesine olan 

borçlarına mahsubunun talep edilmesi halinde, iade hakkı sahibi mükellefe nakden iadeye 

iliĢkin usul ve esaslar uygulanır. Üçüncü kiĢilerin vergi dairelerine olan borçlarına 

mahsubunun talep edilmesi halinde, önceki paragrafta yapılan açıklamalara göre iĢlem tesis 

edilir. 
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Ġade alacakları, her bir vergilendirme dönemi için ayrı ayrı talep edilir. Birden fazla 

döneme iliĢkin iade alacaklarının, kümülatif hesaplama yapılmak suretiyle birlikte (toplam 

tutar olarak) iadesi talep edilemez. 

Ġadenin YMM raporu verilmek suretiyle talep edildiği durumlarda, aynı takvim yılı 

içinde bulunmak ve her bir vergilendirme dönemine ait iade tutarı ayrı ayrı 

belirtilmek/hesaplanmak, istenilen bilgilere her bir dönem itibarıyla ayrı ayrı yer verilmek 

koĢuluyla birden fazla vergilendirme dönemi için tek bir YMM raporu verilmesi 

mümkündür. 

Ġade alacağının YMM raporu ile alınmak istendiği hallerde, esas itibarıyla, YMM 

raporunun her bir iade hakkı doğuran iĢlem türü itibarıyla ayrı ayrı düzenlenerek verilmesi 

gerekmektedir. Ancak, farklı iade hakkı doğuran iĢlemlerden (tam istisna kapsamındaki 

iĢlemler, indirimli orana tabi iĢlemler, kısmi tevkifat uygulaması kapsamındaki iĢlemler gibi) 

kaynaklanan iade taleplerinin, aynı vergilendirme dönemine iliĢkin olması kaydıyla, aynı 

YMM raporuna istinaden sonuçlandırılması mümkündür.  

Bu durumda YMM raporu, her bir iĢlem türüne ait iade tutarı ayrı ayrı 

belirtilmek/hesaplanmak, istenilen bilgilere ayrı ayrı yer verilmek ve benzeri hususlara 

dikkat edilmek suretiyle hazırlanır. 

 

3.1.1. Yılı Ġçinde Talep Edilen Mahsuben Ġade Tutarlarının Hesaplanması 

Ġndirimli orana tabi iĢlemleri bulunan mükellefler, bu iĢlemleri nedeniyle 

yüklendikleri ve indirim yoluyla telafi edemedikleri için yılı içinde mahsuben iadesini talep 

edecekleri KDV tutarını aylar itibarıyla ve kümülatif olarak hesaplarlar. Ġade talebinin, ilgili 

vergilendirme dönemleri itibarıyla indirimli orana tabi tüm iĢlemleri kapsaması gerekmekte 

olup, iĢlemlerin ayrıĢtırılıp sadece bir kısmına yönelik hesaplama yapılması ve bu Ģekilde 

iade talep edilmesi mümkün değildir. 

Hesaplama aĢağıdaki Ģekilde yapılacaktır: 

-Hesaplamaya her yılın Ocak ayı itibarıyla baĢlanır. Ay içindeki iade hakkı doğuran 

iĢlemin bünyesine giren vergiden, iĢlem dolayısıyla (% 1) veya (% 8) oranı uygulanarak 

hesaplanan KDV düĢülür ve ay içi itibarıyla “iadeye esas KDV” tutarına ulaĢılır. Bu tutar 

Ocak ayı devreden KDV tutarı ile karĢılaĢtırılır. KarĢılaĢtırmada devreden vergi tutarı olarak,  

Ģayet aynı dönemde iade talep edilmiĢ ise iadesi talep edilen tutar düĢülmeden önceki 

devreden vergi tutarı dikkate alınır. Beyannamede sonraki döneme devreden vergi yer 

almıyorsa o dönem için dönem sonu iade hesabı “sıfır” kabul edilir. Sonraki döneme 

devreden vergi mevcutsa ve iadeye esas KDV tutarını (yüklenilen KDV - hesaplanan KDV 
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farkı) aĢıyorsa iadeye esas KDV tutarı, aĢmıyorsa devreden vergi tutarı “Ġade Edilebilir 

KDV” olarak kabul edilir. Bu tutar ilk ay sonu itibarıyla iade edilebilir KDV tutarıdır. 

-Ocak ayında indirimli orana tabi iĢlem yoksa iade edilebilir KDV “sıfır” olarak 

dikkate alınır. 

-ġubat ayında indirimli orana tabi iĢlemin bünyesine giren vergiden, iĢlem 

dolayısıyla hesaplanan vergi düĢülerek Ocak ayında yapıldığı gibi ay içi iadeye esas KDV 

tutarına ulaĢılır. Bu tutar, Ocak sonu iade edilebilir KDV tutarı ile toplanır ve toplam ġubat 

sonu devreden vergisi ile karĢılaĢtırılır. KarĢılaĢtırmada devreden vergi tutarı olarak,  Ģayet 

aynı dönemde iade talep edilmiĢ ise iadesi talep edilen tutar düĢülmeden önceki devreden 

vergi tutarı dikkate alınır. KarĢılaĢtırma Ocak ayındaki gibi yapılarak, ġubat sonu “Ġade 

Edilebilir KDV” tutarına ulaĢılır. Bu tutar, iadeye hak kazanılan iki aylık kümülatif KDV 

tutarıdır. 

ġubat ayında indirimli orana tabi iĢlem yoksa ġubat içi iadeye esas KDV de 

olmayacağından devreden vergi ile karĢılaĢtırma Ocak sonu iade edilebilir KDV esas 

alınarak yapılır. 

Yıl içerisinde yapılacak tüm iade taleplerinde, önceki dönemlerde iade talebinde 

bulunulup bulunulmadığına bakılmaksızın, ilgili yıl için belirlenen alt sınır ve iadesi talep 

edilen tutarlar dikkate alınmadan iadenin talep edildiği her bir döneme kadar yukarıda 

belirtildiği Ģekilde kümülatif bir hesaplama yapılması gerekmektedir. 

Ġlk iade talebinden sonraki dönemlerde yapılacak iade taleplerinde, kümülatif iade 

edilebilir tutardan ilgili yıl için belirlenen alt sınır ve önceki dönemlerde mahsuben iadesi 

talep edilen tutar düĢüldükten sonra kalan tutar, iadesi talep edilen tutar düĢülmeden önceki 

devreden vergi tutarı ile karĢılaĢtırılır, beyannamede gösterilen devreden vergi tutarı, 

bulunan tutardan fazla ise bulunan tutarın tamamı, altında ise söz konusu satırda yazan tutar 

iade olarak talep edilebilir. Devreden vergi tutarı “0” (bir baĢka deyiĢle ilgili dönemde 

mükellefin ödenecek vergisi çıkmıĢ) ise iade talebinde bulunulamayacağı tabiidir. Ödeme 

çıkan vergilendirme döneminden önceki iade tutarları ile ilgili bir düzeltme yapılmasına 

gerek bulunmamaktadır. Ancak hesaplamaya ödeme çıkan vergilendirme döneminden 

itibaren yeniden baĢlanır. 

Öte yandan, ilk defa iade talebinde bulunulduğu dönemden önceki dönemlerden 

herhangi birinde ödenecek verginin bulunması durumunda ödenecek vergi çıkan bu 

dönemden önceki dönemlere iliĢkin olarak herhangi bir iade talebinde bulunulamaz. 

Ġndirimli orana tabi iĢlemlerde iade tutarı, indirimli orana tabi teslim veya hizmetle 

ilgili olarak yüklenilen vergi ile söz konusu iĢlemler üzerinden hesaplanan vergi arasındaki 
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farkın sonraki döneme devreden KDV ile karĢılaĢtırılması sonucu belirlenmektedir. Bu 

hesaplama yapılırken, indirimli orana tabi iĢlemler üzerinden hesaplanan verginin bu 

iĢlemler nedeniyle yüklenilen vergiden yüksek olduğu dönemlerdeki tutarlar arasındaki fark, 

cari dönem sonu iade edilebilir KDV tutarından düĢülür. 

Diğer taraftan indirimli orana tabi teslim veya hizmetle ilgili olarak yüklenilen vergi 

ile söz konusu iĢlemler üzerinden hesaplanan vergi arasındaki farkın, (% 1) oranına tabi 

iĢlemler için iĢlem bedelinin (% 17)‟sini, (% 8)‟e tabi iĢlemler için ise iĢlem bedelinin (% 

10)‟unu aĢan kısmı, iade hesabına dahil edilmez. Azami iade tutarının belirlenmesinde iade 

talebinde bulunulan döneme kadar yapılan toplam iĢlem bedeli dikkate alınır, ay içi 

hesaplamalarda azami iade edilebilir tutarın aĢılması bu durumu değiĢtirmez. Ancak iĢlemin 

bünyesine doğrudan giren harcamalara iliĢkin olarak yüklenilen verginin, azami iade tutarını 

aĢması halinde, mükellefin iade talebi, aĢan kısım için münhasıran vergi inceleme raporu 

sonucuna göre yerine getirilir. 

 

3.1.2.Ġzleyen Yıl Ġçerisinde Talep Edilen Nakden/Mahsuben Ġade Tutarlarının 

Hesaplanması 

Dileyen mükellefler indirimli orana tabi iĢlemlerden doğan iade alacaklarını 

izleyen yıl içerisinde nakden veya mahsuben talep edebilir. Bu iade tutarı, bir önceki 

takvim yılının bütün vergilendirme dönemleri için yukarıda belirtildiği gibi hesaplanır.  

Yılı içinde mahsuben iade edilemeyen verginin izleyen yıl içinde nakden veya 

borçlarına mahsuben iadesinde, yılı içinde mahsuben iade edilen tutarlar dikkate 

alınmadan aylar itibarıyla kümülatif hesaplama yapılır, bulunan tutardan yılı içinde 

mahsuben iadeler düĢülür, kalan tutarın iĢlemin yapıldığı yıl için belirlenen iade 

edilmeyecek alt sınırı aĢan kısmının nakden veya mahsuben iadesi, izleyen yılın Ocak-

Kasım vergilendirme dönemlerine iliĢkin KDV beyannameleri ile talep edilebilir. 

Ġadesi talep edilebilir tutar, izleyen yılın Ocak vergilendirme döneminden 

iadenin talep edildiği döneme kadar verilen beyannamelerde yer alan devreden vergi 

tutarları ile karĢılaĢtırılır. Ġadenin talep edildiği döneme ait karĢılaĢtırmada devreden 

vergi tutarı olarak iadesi talep edilen tutar düĢülmeden önceki devreden vergi tutarı 

dikkate alınır. 

Buna göre; 
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-Devreden vergi tutarı, izleyen yılın Ocak vergilendirme döneminden iadenin 

talep edildiği döneme kadar bütün dönemlerde iadesi talep edilen tutarı aĢıyorsa, talep 

edilen tutarın tamamı iade edilebilir. 

-Devreden vergi tutarı, izleyen yılın Ocak vergilendirme döneminden iadenin 

talep edildiği döneme kadar herhangi bir dönemde iadesi talep edilebilir tutarı 

aĢmıyorsa, iadenin talep edildiği döneme kadar verilen beyannamelerde yer alan en 

düĢük devreden vergi tutarı iade edilebilir tutar olarak dikkate alınır. 

-Ġzleyen yılın Ocak vergilendirme döneminden iadenin talep edildiği döneme 

kadar aradaki dönemlerden herhangi birisinde ödenecek vergi çıkması halinde, iade 

talep edilemez. 

Yıllık iadelerde azami iade tutarının belirlenmesinde, iade talebinde bulunulan 

yıldaki toplam iĢlem bedeli esas alınır, ay içi hesaplamalarda azami iade edilebilir 

tutarın aĢılması bu durumu değiĢtirmez. 

Ġzleyen yıl içerisinde iade talebinde bulunulabilmesi için iĢlemin yapıldığı yıl 

içerisinde hiç iade talebinde bulunulmamıĢ ya da iade talep edilmekle birlikte talep 

edilen tutarların iadesi gerçekleĢmemiĢ olmalıdır. Ġndirimli orana tabi iĢlemlerden 

kaynaklanan iade tutarlarının tamamının yılı içerisinde iadesinin alınması (bir baĢka 

deyiĢle izleyen yıl içerisinde talep edilebilecek bir tutarın kalmaması) durumunda bu 

bölüm kapsamında iade talebinde bulunulması söz konusu değildir. 

 

3.2.Yılı Ġçerisindeki Mahsup Taleplerinin Yerine Getirilmesi 

3.2.1. Genel Olarak 

Mahsuben iade talebi, 429 Seri No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğinde belirtilen 

standart iade talep dilekçesi kullanılmak suretiyle yapılır ve bu dilekçeye aĢağıdaki belgeler 

eklenir: 

a) Takvim yılı baĢından mahsup hakkının doğduğu döneme kadar yapılan alıĢlara 

iliĢkin fatura ve benzeri belgeler ile aynı dönemde yapılan indirimli orana tabi satıĢlara 

iliĢkin fatura ve benzeri belgelerin listesi. 

b) Takvim yılı baĢından mahsup hakkının doğduğu döneme kadar iade edilecek vergi 

tutarının hesaplanmasına iliĢkin olarak dönemler itibarıyla hazırlanacak tablo. 
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c) Cari yıl içerisinde bir iade talebi sonuçlandırıldıktan sonra yapılacak iade 

taleplerinde, iade hakkı doğuran iĢlemin ait olduğu dönemden iadenin talep edildiği döneme 

kadar aradaki dönemlere iliĢkin olarak indirilecek KDV listesi, indirimli orana tabi iĢlemlere 

ait satıĢ faturaları veya bu faturaların dökümünü gösteren liste ile yüklenilen KDV listesi ve 

tablosu.  

Kollektif Ģirketler ile adi ortaklıklar adına ortaya çıkan KDV iade alacaklarının 

ortakların borçlarına yönelik mahsup taleplerinde mahsup talep dilekçesine, yukarıda sayılan 

belgelerin yanı sıra, diğer ortakların mahsup yapılmasına izin verdiğini gösteren noter 

tarafından onaylanmıĢ bir belge de eklenir. 

Vergilendirme dönemleri itibarıyla 5.000 TL‟yi aĢmayan mahsup talepleri vergi 

inceleme raporu ve teminat aranmaksızın yerine getirilir, talep belgelerin tamamlandığı tarih 

itibarıyla geçerlik kazanır. Söz konusu belgelerin veya belgelerde yer alması gereken 

bilgilerin eksikliği durumunda Tebliğin (IV/A-2.1.2.) bölümündeki açıklamalar çerçevesinde 

hareket edilir. 

5.000 TL ve üstündeki mahsup talepleri, vergi inceleme raporu veya YMM 

Raporuna göre yerine getirilir. Talep tutarının 5.000 TL‟yi aĢan kısmı kadar teminat 

gösterilmesi halinde ilgili belgelerin tamamlanıp teminatın verildiği tarih itibarıyla mahsup 

talebi geçerlik kazanır ve teminat, vergi inceleme raporu veya YMM Raporu ile çözülebilir. 

YMM Raporlarında, iadenin talep edildiği yıl için belirlenen limitler geçerli olur. Örneğin; 

2013 yılında gerçekleĢen iĢlemlerle ilgili olarak 2014 yılı içerisinde yapılacak iade 

taleplerinde 2014 yılı için YMM Raporu ile azami alınabilecek iade tutarına iliĢkin limitler 

uygulanır. 

Ġade talebi; mahsuben iadenin vergi inceleme raporuna göre sonuçlandırılması 

durumunda iade talep dilekçesinin verildiği tarih itibarıyla, YMM Raporu ile talep edilmesi 

halinde ise YMM Raporunun ibraz edildiği tarih itibarıyla geçerlik kazanır. 

Tebliğin (IV/D-3) bölümünde sayılan kurum ve kuruluĢların bu kapsamdaki 

mahsuben iade talepleri, yukarıda yer alan belgelerin ibrazı üzerine miktarına bakılmaksızın 

vergi inceleme raporu, YMM Raporu veya teminat aranmadan yerine getirilir.  

Örnek:Mükellef (A) vergilendirme dönemleri itibarıyla, kümülatif iade tutarını 

aşağıdaki gibi hesaplamıştır. 
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Ocak 2011 5.600 

Şubat 2011 6.900 

Mart 2011 8.700 

Nisan 2011 10.800 

Mayıs 2011 13.200 

Haziran 2011 15.800 

Temmuz 2011 16.800 

Ağustos 2011 18.200 

Eylül 2011 24.800 

 

Bu mükellefe ilgili yıl (2011) için belirlenen alt sınırın aşıldığı Haziran döneminde 

(15.800–14.300=) 1.500 TL mahsuben iade edilebilecektir. Mahsup talebi Haziran dönemi 

beyannamesi ve mahsup talep dilekçesinin verilmesinden sonra bu bölümün (a) ve (b) alt 

ayrımındaki belgelerin tamamlandığı tarihte geçerlik kazanacaktır. Belgeler Ocak-Haziran 

döneminin bütününü kapsayacak şekilde hazırlanacaktır. Haziran döneminden önce 14.300 

TL tutarındaki limitin aşılmamış olması nedeniyle mahsup talebinde bulunulamayacağından 

belge ibraz etmeye de gerek bulunmamaktadır. 

Haziran döneminden sonraki dönemlerde yapılacak iade taleplerinde de iade 

tutarının kümülatif olarak hesaplanmasına devam edilecek, bu hesaplama sonucu bulunan 

tutardan ilgili yıl için belirlenen alt sınır ve önceki dönemlerde mahsuben iadesi talep edilen 

tutarlar çıkarılacak ve varsa kalan tutarın mahsuben iadesi talep edilecektir. 

Bu mükellefe, vergilendirme dönemleri itibarıyla ilgili yılda geçerli olan 4.000 TL’yi 

aşmadığı için; 

- Haziran dönemi iade tutarı olan (15.800–14.300=) 1.500 TL 

- Temmuz dönemi iade tutarı olan [16.800–(14.300+1.500)] = 1.000 TL 

- Ağustos dönemi iade tutarı olan [18.200–(14.300+1.500+1.000) ] = 1.400 TL 

vergi inceleme raporu, YMM Raporu veya teminat aranmaksızın iade edilecektir. 

Mahsuben iade talebi, bu bölümde sayılan mahsuben iade için gerekli belgelerin 

tamamlandığı tarihte geçerlik kazanacaktır.  
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Mükellef, Eylül dönemi iade tutarını [24.800–(14.300+1500+1000+1400)]=6.600 

TL olarak hesaplamıştır. Mükellef mahsuben iadenin teminat karşılığında yapılmasını isterse 

(6.600–4.000=) 2.600 TL için teminat göstermesi gerekmektedir. Mahsup talebi, Eylül 

beyannamesi ve mahsup talep dilekçesinin verilmesinden sonra Eylül ayına ilişkin olarak bu 

bölümde sayılan belgelerin tamamlanması şartıyla teminatın gösterildiği tarih itibarıyla 

geçerlik kazanacaktır. 

 

3.3.Yılı Ġçinde Mahsup Edilemeyen Vergilerin Ġadesi 

Ġndirimli orana tabi iĢlemlerden doğan iade alacağının yılı içinde mahsuben iade 

edilemeyen kısmı, izleyen yıl içinde mükellefin isteğine bağlı olarak nakden veya mahsuben 

iade edilebilir. Ġadenin mahsuben talep edilmesi durumunda mahsuben iade bu bölümdeki 

açıklamalara göre yerine getirilir.  

Ġade talebi en erken izleyen yılın Ocak dönemine ait olup ġubat ayı içinde verilecek, 

en geç Kasım dönemine ait olup Aralık ayı içinde verilecek KDV beyannameleri ile 

yapılabilecektir. Üç aylık vergilendirme dönemine tabi olan mükelleflerde iade talebi en 

erken izleyen yılın ilk üç aylık, en geç üçüncü üç aylık vergilendirme dönemlerine ait 

beyannamelerle yapılabilecektir.  

Ġndirimli orana tabi iĢlemlere iliĢkin olup indirim yoluyla telafi edilemeyen 

yüklenilen vergi tutarları, yılı içinde mahsup edilen vergiler dikkate alınmadan, Tebliğin 

(III/B-3.1.2.) bölümündeki açıklamalar çerçevesinde iĢlemlerin yapıldığı yılın tamamı için 

yıllık olarak ve Aralık dönemi sonu itibarıyla hesaplanır. 

Bu tutardan, yılı içinde mahsup edilen vergiler düĢüldükten sonra kalan kısmın 

iĢlemin gerçekleĢtiği yıl için belirlenen alt sınırı (2006 yılı için 10.000 TL, 2007 yılı için 

10.800 TL, 2008 yılı için 11.600 TL, 2009 yılı için 13.000 TL, 2010 yılı için 13.300 TL, 

2011 yılı için 14.300 TL, 2012 yılı için 15.800 TL, 2013 yılı için 17.000 TL ve 2014 yılı için 

17.700 TL‟yi) aĢan kısmı "Ġade Edilebilir KDV" olarak hesaplanır. Bu tutar, izleyen yılın 

Ocak vergilendirme döneminden iadenin talep edildiği vergilendirme dönemine kadar 

aradaki dönemlere ait devreden vergi tutarları ile karĢılaĢtırılmak suretiyle “iade edilecek 

KDV tutarı” belirlenir. 

Bu Ģekilde hesaplanan KDV alacağının 5.000 TL‟yi aĢmaması halinde nakden 

ve/veya mahsuben iade talepleri vergi inceleme raporu, teminat ve YMM Raporu 

aranılmadan yerine getirilir, talep bu bölümün sonunda belirtilen belgelerin tamamlandığı 

tarih itibarıyla geçerlik kazanır. Söz konusu belgelerin veya belgelerde yer alması gereken 
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bilgilerin eksikliği durumunda Tebliğin (IV/A-2.1.2.)  bölümündeki açıklamalar 

çerçevesinde iĢlem yapılır. 

Ġade talebinin 5.000 TL ve üstünde olması halinde 5.000 TL'yi aĢan kısmın nakden 

ve/veya mahsuben iadesi vergi inceleme raporu, YMM Raporu veya teminat karĢılığında 

yerine getirilir. Ġade talebi; 

-Vergi inceleme raporu sonucuna göre talep edilmiĢ ise mahsuben iade taleplerinde 

vergi inceleme raporu dıĢındaki diğer belgelerin tamamlanmıĢ olması koĢuluyla iade talep 

dilekçesinin verildiği tarih itibarıyla; nakden iade taleplerinde vergi inceleme raporunun 

vergi dairesi kayıtlarına intikal ettiği tarihte,  

-Nakden/mahsuben iadenin YMM Raporu ile talep edilmesi halinde, belgelerin 

tamamlanıp YMM Raporunun eksiksiz olarak ibraz edildiği tarihte, 

-Nakden/mahsuben iadenin teminat karĢılığı talep edilmesi halinde ise teminatın 

gösterilip belgelerin tamamlandığı tarihte, 

geçerlik kazanır. 

Vergi inceleme raporu sonucuna göre yapılan mahsuben iade taleplerinde, diğer 

belgelerin tamamlanması koĢuluyla vergi inceleme raporu beklenmeksizin iade yapılır ve 

vergi inceleme raporunda iadeye engel bir durumun tespit edilmemiĢ olması kaydıyla 

mahsuben iade talep edilen vergi borcunun vade tarihinden vergi inceleme raporunun vergi 

dairesi kayıtlarına intikal ettiği tarihe kadar geçen süre için gecikme zammı hesaplanmaz. 

Yılı içerisinde mahsup edilemeyen KDV‟nin iadesi için bu bölümdeki açıklamalara 

göre izleyen yılda ayrıca bir iade talebinde bulunulması gerektiğinden yılı içinde mahsuben 

iadeye yönelik olarak düzenlenen YMM Raporunun izleyen yıl talep edilecek 

nakden/mahsuben iade için geçerliliği bulunmamaktadır. Ġzleyen yıl içerisinde yapılacak 

nakden/mahsuben iade talebi için ayrıca bir YMM Raporu düzenlenmesi gerekmektedir. 

5.000 TL‟yi aĢan tutarlar için teminat gösterilmesi halinde teminatın gösterilip 

belgelerin tamamlanmasından sonra nakden ve/veya mahsuben iade talepleri yerine getirilir, 

teminat vergi inceleme raporu veya YMM Raporu ile çözülür. YMM Raporlarında, iadenin 

talep edildiği yıl için belirlenen limitler geçerli olur. Örneğin; 2012 yılında gerçekleĢen 

iĢlemlerle ilgili olarak 2013 yılı içerisinde yapılacak iade taleplerinde 2013 yılı için YMM 

Raporu ile azami alınabilecek iade tutarına iliĢkin limitler geçerli olacaktır. 

Tebliğin (IV/D-3) bölümünde sayılan kurum ve kuruluĢların bu kapsamdaki 

nakden/mahsuben iade talepleri, yukarıda yer alan belgelerin ibrazı üzerine miktara 

bakılmaksızın vergi inceleme raporu, YMM Raporu veya teminat aranmadan yerine getirilir.  
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Ġade talebi, 429 Seri No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğinde belirtilen standart 

iade talep dilekçesi kullanılmak suretiyle yapılır ve bu dilekçeye aĢağıdaki belgeler eklenir: 

- Ġndirimli orana tabi iĢlemlerin yapıldığı yılda söz konusu iĢlemlere ait alıĢ ve satıĢ 

faturaları ve benzeri belgelerin listesi 

- Yıllık iade tutarının hesaplanmasına iliĢkin tablo 

- Yılı içinde mahsup edilen tutarları aylık olarak gösteren tablo (Bu tabloda yılı 

içinde mahsubu gerçekleĢen tutarların toplamı da tek satırda gösterilecektir.) 

- Ġadenin talep edildiği izleyen yılın ilk döneminden iadenin talep edildiği döneme 

kadar aylar itibarıyla devreden KDV tutarlarını gösteren tablo  

Örnek:Mükellef (A) ya, 2010 takvim yılında iade alacağının 13.300 TL’yi aşan kısmı 

olan 10.000 TL mahsuben iade edilmiştir. 

Mükellef 2010 yılının tamamı için iade tutarını 13.300 TL’lik alt sınırı ve yılı içinde 

mahsuben iade edilen kısmı dikkate almadan,Tebliğin (III/B-3.1.2.)bölümüne göre 26.700 TL 

olarak hesaplamıştır. Bu mükellefe 2011 yılında nakden veya mahsuben iade edilebilecek 

azami tutar [26.700– (10.000+13.300 )]= 3.400 TL’dir. 

Bu mükellef iade alacağını Mayıs 2011 dönemi beyannamesinde yaptığı beyan ile 

talep etmektedir. 

Mükellefin 2011 yılının Ocak-Mayıs arasındaki dönemlere ait beyannamelerindeki 

devreden vergi tutarları aşağıdaki gibidir: 

Ocak 2011 14.300 

Şubat 2011 14.200 

Mart 2011  13.600 

Nisan 2011  2.900 

Mayıs 2011  4.800 

Bu mükellefe yapılacak iade tutarı, devreden verginin en düşük olduğu Nisan 2011 

dönemindeki 2.900 TL ile sınırlıdır. 

 

2.1.3.4. Tevkifat Uygulamasıyla Ġlgili Ortak Hususlar 

2.1.3.4.1.Tevkifat Uygulamasında Sınır 

Tebliğin (I/C-2.1.3.1/b) ayırımında sayılanların, kısmi tevkifat uygulaması 

kapsamındaki teslim ve hizmetlerinde hesaplanan KDV, alıcıların durumuna bakılmaksızın, 
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tevkifata tabi tutulmayacaktır. Ancak, bu durum profesyonel spor kulüplerince (ĢirketleĢenler 

dahil) Tebliğin (I/C-2.1.3.1/b) ayırımında sayılanlara yapılan teslim ve hizmetlerde geçerli 

değildir. 

Ayrıca, 3065 sayılı Kanunun (11/1-c) ve geçici 17 nci maddeleri kapsamındaki 

teslimlerde ve bu Kanun uyarınca KDV‟den istisna olan teslim ve hizmetlerde tevkifat söz 

konusu olmaz. 

Örnek: Gelir Vergisi Kanununa göre gerçek usulde vergiye tabi olmayan bir çiftçi 

tarafından yapılan yün ve yapağı teslimleri, 3065 sayılı Kanunun (17/4-b) maddesi uyarınca 

KDV’den müstesna olduğundan, bu işleme ait bedel üzerinden KDV hesaplanmayacak ve 

dolayısıyla tevkifat yapılmayacaktır. 

Kısmi tevkifat uygulaması kapsamına giren her bir iĢlemin KDV dahil bedeli 1.000 

TL‟yi aĢmadığı takdirde, hesaplanan KDV tevkifata tabi tutulmaz. Sınırın aĢılması halinde 

ise tutarın tamamı üzerinden tevkifat yapılır. 

Tespit edilen tutarı aĢan iĢlemlerde KDV tevkifatı zorunluluğundan kaçınmak 

amacıyla bedel parçalara ayrılamaz, aynı iĢleme ait bedellerin toplamı dikkate alınarak bu 

sınırın aĢılması halinde tevkifat yapılır. 

Tevkifat zorunluluğundan kaçınmak amacıyla, birden fazla fatura düzenlenmek 

suretiyle bedelin parçalara bölündüğünün tespiti halinde vergi dairelerince, bütünlük arzettiği 

anlaĢılan alımların toplamının yukarıda belirtilen sınırı aĢıp aĢmadığına bakılarak gerekli 

iĢlemler yapılır. 

2.1.3.4.2. Belge Düzeni 

Tevkifata tabi iĢlemler dolayısıyla satıcılar tarafından düzenlenecek belgelerde; 

“ĠĢlem Bedeli”, “Hesaplanan KDV”, “Tevkifat Oranı”, “Alıcı Tarafından Tevkif Edilecek 

KDV Tutarı”, “Tevkifat Dahil Toplam Tutar” ve “Tevkifattan Sonra Tahsil Edilmesi 

Gereken Toplam Bedel (Tevkifat Hariç Toplam Tutar)” ayrıca gösterilir. 

Bu fatura satıcı açısından, iĢlem bedeli üzerinden hesaplanan KDV‟ye tevkifat 

uygulandığını tevsik eden belge mahiyetini de taĢımaktadır. 

Faturaya, borçlanılan miktar olarak rakam ve yazı ile tevkifattan sonra kalan tutar 

yazılır. 

Örnek: KDV hariç 3.000 TL tutarındaki (% 18) oranında KDV’ye tabi bir işlem 

(5/10) oranında KDV tevkifatına tabidir. Bu işleme ait fatura aşağıdaki şekilde 

düzenlenecektir: 
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İşlem Bedeli                            : 3.000 TL 

Hesaplanan KDV                    : 540 TL 

Tevkifat Oranı             : 5/10 

Alıcı tarafından Tevkif Edilecek KDV : 270 TL 

Tevkifat Dahil Toplam Tutar : 3.540 TL 

Tevkifat Hariç Toplam Tutar : 3.270 TL 

Yalnız ÜçbinikiyüzyetmişTLdir. 

 

Tevkifata tabi tutulan iĢlemlerle tevkifat uygulaması kapsamında bulunmayan 

iĢlemlerin birlikte yapılması halinde bu iĢlemlerin tek fatura ile belgelendirilmesi 

mümkündür. 

Bu durumda, tevkifata tabi iĢlem bedeli ve bu bedel üzerinden hesaplanan KDV ile 

tevkif edilen KDV tutarı fatura üzerinde ayrıca gösterilir. Bu Ģekilde yapılan faturalamalarda 

da tevkifat uygulaması kapsamındaki iĢlem bedelinin KDV dahil tutarının Tebliğin (I/C-

2.1.3.4.1.) bölümünde belirlenen alt sınırı aĢıp aĢmadığı dikkate alınır, aĢmıyorsa tevkifat 

uygulanmaz. 

 

2.1.3.4.3. Beyannamenin Düzenlenmesi 

2.1.3.4.3.1. Alıcıların Beyanı 

Tevkifata tabi tutulan KDV, alıcılar tarafından (genel bütçeli idareler hariç), 

tevkifata tabi iĢlemin vuku bulduğu tarihi içine alan vergilendirme dönemine ait 2 No.lu 

KDV beyannamesi ile beyan edilir ve ödenir. 5018 sayılı Kanuna ekli cetvellerde yer alan 

idare, kurum ve kuruluĢların tevkifat uygulaması kapsamındaki alımlarına ait bedellerin, 

genel bütçe ödenekleri dıĢındaki bir kaynaktan ödenmesi tevkifat uygulamasına engel 

olmadığından, bu durumda da genel bütçeli idareler tarafından tevkif edilen vergiler, vergi 

sorumlularına ait 2 No.lu KDV beyannamesi ile beyan edilip ödenir. 

2 No.lu KDV beyannamesinin "Genel Bilgiler" kulakçığında vergi sorumlusu 

mükellefe ait sicil bilgilerinin doldurulmasına iliĢkin satırlar yer almaktadır. Tevkifat yapan 
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mükellefler, "Vergi Sorumlusuna Ait Sicil Bilgilerini" kapsayan satırlara kendi sicil 

bilgilerini yazarlar. 

“Kesinti Yapılan Satıcılar” kulakçığında ise her bir kesinti yapılan mükellef 

itibarıyla, tevkifat uygulaması kapsamındaki iĢlemleri yapan (satıcı) mükellefle ilgili kimlik 

bilgileri, tevkifata tabi iĢleme ait matrah ve tevkifat tutarına iliĢkin kayıt yapılır. 

“Vergi Bildirimi” kulakçığının, “Tam Tevkifat Uygulanan ĠĢlemlere Ait Bildirim” 

tablosunda, iĢlem bedeli üzerinden hesaplanan KDV‟nin tamamının alıcı tarafından tevkif 

edildiği iĢlemler beyan edilir. Tablonun “ĠĢlem Türü” alanı, bu alana iliĢkin iĢlem türü 

listesinden seçim yapılmak suretiyle doldurulur. “Matrah” alanına, iĢlemin KDV hariç 

bedeli, “Oran” alanına iĢlemin tabi olduğu KDV oranı girilir. Alıcı tarafından tevkif edilen 

KDV tutarını gösteren “Vergi” alanı, e-beyanname programı tarafından hesaplanmaktadır. 

Söz konusu kulakçığın “Kısmi Tevkifat Uygulanan ĠĢlemlere Ait Bildirim” 

tablosunda ise Maliye Bakanlığınca kısmi tevkifat uygulaması kapsamına alınması uygun 

görülen ve iĢlem bedeli üzerinden hesaplanan KDV tutarının tamamının değil, alıcı 

tarafından tevkif edilen kısmının beyanı yapılır. “Matrah” alanına iĢlemin KDV hariç bedeli, 

“Oran” alanına iĢlemin tabi olduğu KDV oranı, “Tevkifat Oranı” alanına beyanı yapılan 

iĢlem için öngörülmüĢ alıcıların yapacağı tevkifat oranı yazılır. ĠĢlem bedeli üzerinden 

hesaplanan KDV‟ye tevkifat oranının uygulanması suretiyle bulunan ve alıcı tarafından 

tevkif edilen tutarı gösteren “Vergi” alanı, e-beyanname programı tarafından 

hesaplanmaktadır. 

3065 sayılı Kanunun (9/1) inci maddesi kapsamında sorumlu tayin edilenlerin, 

sorumlu sıfatıyla beyan edip ödemeleri gereken vergilerin beyan edilmemesi veya eksik 

beyan edilmesi halinde, bu vergi tutarının ikmalen veya resen tarh edilerek vergi ziyaı cezası 

kesilmesi ve gecikme faizi hesaplanması gerekmektedir. Sorumlu sıfatıyla beyan edilmeyen 

tutarın 1 No.lu KDV beyannamesinde indirim konusu yapılmamıĢ olması bu Ģekilde iĢlem 

tesis edilmesine engel değildir. 

Sorumlu sıfatıyla beyan edilmeyen veya eksik beyan edilen KDV tutarının satıcı 

tarafından beyan edilmiĢ olması halinde sorumlu adına yapılacak tarhiyatta vergi aslı 

aranmaz. 

Sorumlu tarafından beyan edilip ödenmesi gerekirken satıcı tarafından beyan edilen 

KDV‟nin ödenmiĢ olması halinde, bu verginin normal vade tarihinden ödendiği tarihe kadar; 

söz konusu verginin ödenmemiĢ olması halinde ise normal vade tarihinden yapılacak 

tarhiyatın tahakkuk tarihine kadar gecikme faizi uygulanır. 

2.1.3.4.3.2. Satıcıların Beyanı 
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Kısmi tevkifat uygulaması kapsamındaki iĢlemleri yapan mükelleflerin beyanına 

iliĢkin olarak, ilgili dönem 1 No.lu KDV Beyannamesinin iki ayrı bölümüne kayıt yapılır. 

Birinci kayıt, “Matrah” kulakçığında “Kısmi Tevkifat Uygulanan ĠĢlemler” tablosuna; ikinci 

kayıt “Ġstisnalar-Diğer Ġade Hakkı Doğuran ĠĢlemler” kulakçığında “Diğer Ġade Hakkı 

Doğuran ĠĢlemler” tablosuna yapılır. 

Öncelikle, “Kısmi Tevkifat Uygulanan ĠĢlemler” tablosunun “ĠĢlem Türü” alanı, bu 

alana iliĢkin iĢlem türü listesinden seçim yapılmak suretiyle doldurulur. “Matrah” alanına 

kısmi tevkifat uygulanan iĢleme ait bedel (KDV hariç) tam olarak yazılır. “Oran” alanına 

iĢlemin tabi olduğu KDV oranı, “Tevkifat Oranı” alanına ise tevkifat uygulaması kapsamına 

alınan iĢlemlerde alıcı için öngörülen tevkifat oranı (alıcının uygulayacağı tevkifat oranı) 

yazılır. 

Örneğin; özel güvenlik hizmeti verenler tevkifat oranı için (9/10), bakır külçe teslimi 

yapanlar ise tevkifat oranı için (7/10) oranını seçmelidir. 

“Vergi” alanı, tevkifat oranının tersi alınarak beyanname programı tarafından 

hesaplanmaktadır. Buna göre, “Vergi” alanında, iĢlem bedeli üzerinden hesaplanan KDV‟nin 

tevkifata tabi tutulmayan kısmı yer alır. 

Daha sonra, “Ġstisnalar-Diğer Ġade Hakkı Doğuran ĠĢlemler” kulakçığında “Diğer 

Ġade Hakkı Doğuran ĠĢlemler” tablosunda “ĠĢlem Türü” listesinden, yapılan iĢleme ait “Kod” 

seçilir. 

“Teslim ve Hizmet Tutarı” alanına, iĢleme ait bedelin (KDV hariç) tamamı yazılır. 

Bu alana yazılan tutar, beyanı yapılan iĢlem ile ilgili olarak “Kısmi Tevkifat Uygulanan 

ĠĢlemler” tablosunun “Matrah” alanına yazılan tutarla aynı olmalıdır. 

“Ġadeye Konu Olan KDV” alanına, alıcı tarafından tevkifata tabi tutularak sorumlu 

sıfatıyla beyan edilen tutar yazılır. 

Tevkifat uygulaması nedeniyle iade almak istemeyen mükellefler bu tabloya kayıt 

yapmazlar. 

Beyannamenin usulüne uygun olarak doldurulmasından sonra "Sonuç Hesapları" 

kulakçığında yer alan "Ġade Edilmesi Gereken KDV" satırındaki tutarın bu uygulamadan 

kaynaklanan kısmı, talep edilmesi halinde Tebliğin (I/C-2.1.5.) bölümünde belirlenen usul ve 

esaslar çerçevesinde, mükellefe iade edilir. 

2.1.4. Düzeltme ĠĢlemleri 

Tevkifat kapsamına alınan iĢlemlerde ortaya çıkan mal iadeleri ve matrah 

değiĢiklikleri ile ilgili olarak aĢağıdaki Ģekilde iĢlem yapılması gerekmektedir. 

2.1.4.1. Mal Ġadeleri 
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Mal iadelerinde düzeltme, iĢlem bedeli üzerinden hesaplanan verginin tevkifata tabi 

tutulmayan kısmı üzerinden gerçekleĢtirilir. 

Örnek:Pamuk toptancısı (A), 14/4/2012 tarihinde tekstil firması (B)'ye 50.000 

TLkarşılığında pamuk teslim etmiş, hesaplanan (50.000 x 0,08 =)4.000 TL KDV’nin (4.000 x 

0,10 =)400 TL’lik kısmı (A)’ya ödenmiş ve onun tarafından beyan edilmiş, (4.000 x 0,90 =) 

3.600 TL’lik kısmı ise (B) tarafından tevkifata tabi tutulmuş ve Nisan/2012 dönemi 

beyannamesi ile sorumlu sıfatıyla beyan edilmiştir. 

İşleme ilişkin fatura (B) tarafından 21/4/2012 tarihinde yasal kayıtlara alınmıştır. 

(B), (A)’ya ödediği 400 TL ile sorumlu sıfatıyla beyan ettiği 3.600 TL’yi Nisan/2012 

dönemine ait 1 No.lu KDV Beyannamesinde indirim konusu yapmıştır. 

Söz konusu pamuğun (1/5)’i 10/6/2012 tarihinde (A)’ya iade edilmiştir. 

Bu durumda (B), (A)’dan 10.080 TL geri alacak, mal iadesinin gerçekleştiği 

dönemde, 80 TL’yi 1 No.lu KDV Beyannamesi ile beyan edecektir. 

(A) ise, aynı dönemde 80 TL’yi l No.lu KDV Beyannamesinde indirim konusu 

yapacaktır. 

Bu işlemler nedeniyle defter kayıtlarında KDV’nin sadece tevkifata tabi tutulmayan 

80 TL’lik kısmı için düzeltme işlemi yapılacak, tevkifata tabi tutularak sorumlu sıfatıyla 

beyan edilmiş ve indirim konusu yapılmış olan tutar için düzeltme işlemi yapılmayacaktır. 

Tevkifat uygulaması kapsamında bulunan hizmetlerde düzeltme, ifa edilen hizmetin 

iadesi söz konusu olmayacağından, faturanın hizmetin ifasından önce düzenlendiği 

durumlarda hizmetten tamamen vazgeçilmesi ya da hizmetin sözleĢme Ģartlarına uygun 

olarak gerçekleĢtirilmemesi nedeniyle iĢlemin matrahında bir değiĢiklik meydana gelmesi 

halinde yapılabilecektir. 

2.1.4.2. Matrahta DeğiĢiklik 

Fiyat farkı, kur farkı ve benzeri nedenlerle tevkifata tabi iĢlemin bedelinde sonradan 

bir artıĢ ortaya çıkması halinde, bu artıĢ ile ilgili olarak fatura düzenlenerek KDV hesaplanır 

ve hesaplanan KDV üzerinden (tevkifat alt sınırı dikkate alınmaksızın) tevkifat uygulanır. 

Bu Ģekilde iĢlem yapılabilmesi için fiyat farkı, kur farkı ve benzerinin ait olduğu asıl iĢleme 

ait KDV dahil bedelin tevkifat alt sınırını geçmiĢ ve tevkifata tabi tutulmuĢ olması 

gerekmektedir. 

Alıcı lehine, ödemenin yapıldığı tarihte kur farkı oluĢması halinde ise kur farkı tutarı 

üzerinden alıcı tarafından satıcıya bir fatura düzenlenerek, teslim ve hizmetin yapıldığı 

tarihteki oran üzerinden KDV hesaplanması gerekmektedir. Böylece, matrahta oluĢan azalma 
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tutarı, tevkifata tabi tutulmayan KDV tutarı ile birlikte, satıcı tarafından alıcıya iade edilir. 

Ayrıca, söz konusu KDV tutarı alıcı tarafından 1 No.lu KDV beyannamesi ile beyan edilir. 

Malların kısmen iade edilmesi, hizmetin bir kısmının tamamlanmaması, malların ve 

hizmetin sözleĢmede belirtilen evsafa uymaması ve benzeri nedenlerle tevkifata tabi iĢlem 

bedelinde sonradan bir azalma meydana gelmiĢse, azalma miktarı ile ilgili olarak mal 

iadelerine iliĢkin açıklamaların yer aldığı Tebliğin (I/C-2.1.4.1.) bölümü çerçevesinde iĢlem 

yapılır. 

Örnek: Konfeksiyon toptancısı (A)'dan 100.000 TL’ ye 1.000 parçalık fason iş 

siparişi alan imalatçı (B), 2012/Nisan döneminde bu işle ilgili olarak fatura düzenlemiş, 

faturada gösterilen (100.000 x 0,08 =) 8.000 TL KDV’nin (8.000 x 0,10 = ) 800 TL’si (B)’ye 

ödenmiş, (8.000 x 0,90 =) 7.200 TL’lik kısmı ise (A) tarafından tevkifata tabi tutularak 

sorumlu sıfatıyla beyan edilmiştir. 

(B), bu siparişin 200 adetlik kısmını zamanında teslim edemediğinden bedelde 

20.000 TL’lik bir azalma meydana gelmiştir. 

2012/Mayıs döneminde ortaya çıkan bu değişiklik nedeniyle tarafların karşılıklı 

düzeltme yapması gerekmektedir. 

Buna göre (B), (A)’ya 20.000 TL ile birlikte bu tutara ait (20.000 x 0,08 =) 1.600 TL 

KDV’nin tevkifata tabi tutulmayan (1.600 x 0,10 =) 160 TL’sini (toplam 20.160 TL) iade 

edecek, 2012/Nisan döneminde beyan ettiği 160 TL’yi 2012/Mayıs dönemine ait 1 No.lu 

KDV Beyannamesinde indirim konusu yapacaktır. 

(A) ise 2012/Nisan döneminde indirim konusu yaptığı 160 TL’yi, 2012/Mayıs 

döneminde 1 No.lu KDV Beyannamesi ile beyan edecektir. 

(A)’nın bu fason sipariş nedeniyle tevkifata tabi tutarak beyan ettiği verginin, 20.000 

TL’ye isabet eden kısmı olan (1.600 x 0,90 =) 1.440TL aynı zamanda indirim konusu 

yapılmış olduğundan, bir düzeltme işlemine konu olmayacaktır. 

2.1.4.3. Fazla veya Yersiz Tevkif Edilen Vergilerin Ġadesi 

Fazla veya yersiz tevkif edilerek ödenen vergi bulunması halinde, gerek alıcı gerekse 

satıcının beyanlarının düzeltilmesi suretiyle iĢlemin tevkifat uygulanmadan önceki hale 

döndürülmesi gerekir. 

Fazla veya yersiz tevkif edilen vergi, öncelikle tevkifatı yapan alıcı tarafından 

satıcıya iade edilir. Alıcının, fazla veya yersiz tevkif ettiği KDV tutarını satıcıya ödediğini 

gösterir belge ve satıcının düzeltmeyi yaptığını gösterir vergi dairesi yazısı ile birlikte 

baĢvurması halinde, fazla veya yersiz tevkif edilen vergi, bu vergiyi vergi dairesine beyan 

ederek ödeyen alıcıya iade edilir. 
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Tevkifata tabi olmadığı halde tevkifat uygulanan ve satıcı tarafından verginin 

tamamının beyan edildiği durumlarda, satıcının düzeltmeyi yaptığını gösterir vergi dairesi 

yazısının ibrazı aranmaz. 

Tevkifata tabi olan ve tevkifata tabi tutulan, ancak satıcı tarafından verginin 

tamamının beyan edildiği durumlarda, satıcının düzeltmeyi yapmasından sonra, varsa önceki 

beyanı üzerine ödenen KDV‟nin, söz konusu iĢlemle sınırlı kısmı satıcıya iade edilir. 

Dolayısıyla bu durumda alıcıya iade söz konusu olmaz. 

Yapılacak iadelerde teminat, YMM KDV Ġadesi Tasdik Raporu ve Vergi Ġnceleme 

Raporu aranmaz. 

Tevkifata tabi tutulan KDV‟nin alıcı tarafından beyan edilmiĢ ancak ödenmemiĢ 

olması halinde, sorumlu sıfatıyla beyan edilen bu vergi tahakkuktan terkin edilir. 

Genel bütçe kapsamındaki kamu idarelerinin muhasebe birimleri tarafından yapılan 

fazla veya yersiz tevkifatlar, satıcının beyanlarını düzelttiğini gösterir vergi dairesi yazısını 

ibraz etmesi üzerine ödemeyi yapanmuhasebe birimlerince düzeltilir ve gereken durumlarda 

iade edilir. 

2.1.5. Tevkifata Tabi ĠĢlemlerde KDV Ġadesi 

Kısmi tevkifat uygulamasından kaynaklanan iade taleplerinin aĢağıda belirlenen usul 

ve esaslar çerçevesinde yerine getirilmesi uygun görülmüĢtür. 

2.1.5.1. Genel Açıklamalar 

Tevkifat uygulamasından doğan KDV alacaklarının mükellefe iade edilebilmesi için, 

satıcının tevkifat uygulanmayan KDV tutarını 1 No.lu KDV Beyannamesi ile beyan etmiĢ 

olması, alıcının da yaptığı tevkifatla ilgili 2 No.lu KDV Beyannamesini vergi dairesine 

vermiĢ olması zorunludur. 

Ġade taleplerinin yerine getirilmesinde, alıcı tarafından 2 No.lu KDV Beyannamesi 

ile beyan edilen ve tahakkuk ettirilen KDV‟nin ödenmiĢ olması Ģartı aranmaz. 

Genel bütçe kapsamındaki idarelere yapılan iĢlemlerde ise hakediĢin harcama 

yetkilisince onaylanmıĢ olması gerekir. Bunlara yapılan iĢlemlerde, ayrıca beyan ve ödeme 

aranmaz. 

Ġade olarak talep edilen tutar, iĢlemin bünyesine giren KDV değil, tevkif edilen KDV 

esas alınarak belirlenir. Ġadesi istenilen KDV, hiçbir surette tevkifata tabi tutulan KDV‟den 

fazla olamaz. 

Tevkifat uygulamasından kaynaklanan iade taleplerinde, vergi dairelerince; 
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- 429 Seri No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğinde
[13]

 belirtilen standart iade 

talep dilekçesi ve internet vergi dairesi aracılığı ile gönderilen listelere ait internet vergi 

dairesi liste alındısı, 

- Tevkifatlı iĢlemlerin gerçekleĢtiği döneme iliĢkin indirilecek KDV listesi, 

- Tevkifat uygulanan iĢleme iliĢkin satıĢ faturalarının dökümünü gösteren liste, 

aranacaktır. 

Ġade talebinde bulunulabilmesi için iade tutarının yer aldığı, ilgili dönem KDV 

beyannamesi ve eki “Kısmi Tevkifat Uygulaması Kapsamındaki ĠĢlemlere Ait Bildirim”in 

verilmiĢ olması zorunludur. 

Ġade taleplerinde standart iade talep dilekçesinin yanı sıra iade hakkı doğuran iĢlem 

itibarıyla yukarıda belirtilen belgelerin ibrazı Ģarttır. (Tevkifata tabi iĢlemlere ait satıĢ 

faturası listesi ve indirilecek KDV listesi Gelir Ġdaresi BaĢkanlığınca öngörülen Ģekil ve 

içeriğe uygun olarak internet vergi dairesi aracılığıyla gönderilir. Ġnternet vergi dairesi 

aracılığı ile gönderilen listeler ayrıca kâğıt ortamında vergi dairesine ibraz edilmez.) 

Ġade talepleri, yukarıda belirtilen belgeler tamamlanmadıkça hüküm ifade etmez. 

Vergi inceleme raporu, YMM Raporu ve/veya teminat ile yapılacak nakden iade 

talepleri, bunların eksiksiz ibraz edildiği tarihte geçerlik kazanır. 

Aynı Ģekilde, teminat veya YMM Raporu ile yapılacak mahsuben iade talepleri, 

diğer belgelerle birlikte bunların eksiksiz ibraz edildiği tarihte geçerlik kazanır. VĠR 

sonucuna göre sonuçlandırılacak mahsuben iade taleplerinde ise mahsup talep dilekçesinin 

vergi dairesine verildiği tarih itibarıyla iadeye hak kazanılır. 

Mahsuben iade taleplerinde, Tebliğin (I/C-2.1.5.2.1.) bölümünde yapılan açıklamalar 

da göz önünde bulundurulur. 

YMM Raporunun arandığı hallerde, YMM raporlarına iliĢkin limitlerde gümrük 

beyannameli mal ihracından kaynaklanan iade talepleri için öngörülen tutarlar geçerlidir. 

Tebliğin(IV/E) bölümündeki açıklamalar, tevkifat uygulamasından doğan iade 

taleplerinin yerine getirilmesi bakımından da geçerlidir. Satıcının özel esaslara tabi olması 

halinde, tevkifatlı iĢlemlerinden doğan iade talepleri Tebliğin (IV/E) bölümündeki 

açıklamalara göre yerine getirilecektir. Alıcının bu iĢlemle ilgili olarak tevkifat tutarını 

beyan etmesi ve ödemiĢ olması özel esaslar uygulanmasına engel değildir. 

Alıcının, hakkında olumsuz rapor veya tespit bulunanlardan tevkifat uygulayarak 

temin ettiği mal ya da hizmeti iade hakkı doğuran bir iĢlemde kullanması ve bu iĢleme iliĢkin 

olarak iade talebinde bulunması halinde iade talebi, hakkında olumsuz rapor veya tespit 

http://www.gib.gov.tr/fileadmin/user_upload/Tebligler/KDV/kdv_genteb.htm#_ftn13
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bulunanlardan alımlarda tevkifata tabi tutulan KDV‟nin sorumlu sıfatıyla vergi dairesine 

nakden veya mahsuben ödenmiĢ olması kaydıyla, tevkifatlı iĢlemlere iliĢkin olarak satıcıya 

ödenen/borçlanılan KDV hariç, genel esaslara göre yerine getirilir. Bu Ģekilde iĢlem tesisi 

için alıcının diğer alımları ile ilgili olarak özel esas uygulamasını gerektirecek bir 

durumunun olmaması gerekmektedir. 

Tevkifata tabi alımları nedeniyle tevkifat uygulayan alıcılar tarafından 2 No.lu KDV 

Beyannamesi ile beyan edilen verginin 1 No.lu KDV Beyannamesinde indirim konusu 

yapılması ve aynı dönemde indirim yoluyla giderilemeyen bu verginin iade alacağına 

dönüĢmesi nedeniyle aynı dönem 2 No.lu KDV Beyannamesinden doğan borca mahsup 

edilmiĢ olması halinde, önceki paragrafta belirtilen ödeme Ģartının sağlanmadığı kabul edilir. 

Ancak, diğer dönemlere iliĢkin iade alacağının söz konusu borca mahsup edilmesi halinde, 

ödeme Ģartı gerçekleĢmiĢ sayılır. 

 


